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1699 YILI MEKKE SURRE DEFTERLERĠ TRANSKRĠPSĠYONU VE 

DEĞERLENDĠRĠLMESĠ 

 

Ramazan Hüseyin BĠÇER  
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SOSYAL BĠLĠMLER ENSTĠTÜSÜ  

TARĠH ANABĠLĠM DALI 

 

Haziran 2018  

 

 

DanıĢman: Prof. Dr Mustafa Güler  

 

Surre, kelime olarak “kese”, terim olarak da „Haremeyn‟ yani Mekke ve Medine 

ahalisine dağıtılmak üzere hususî bir törenle gönderilen para ve çeĢitli armağanlar anlamına 

gelmektedir. Osmanlı padiĢahları „„Hâdimü‟l-Haremeyn‟‟ sıfatıyla kutsal topraklara her yıl 

hac mevsiminden önce „surre‟ adı verilen hediyeler göndererek burada yaĢayan insanların ve 

yöneticilerin gönüllerini kazanmaya ve buraların refahını arttırmaya çalıĢmıĢlardır. Osmanlı 

Devleti‟nden önce de bu anlayıĢla: Abbasî, Memlûk, Fâtımî ve Eyyübî devletleri de surre 

olarak nitelendirilebilecek çeĢitli hediyeleri dönem dönem Haremeyn‟e göndermiĢlerdir. 

Ancak her yıl ve düzenli olarak kutsal topraklara surre gönderen ve bunu bir sisteme oturtan 

tek devlet Osmanlı Devleti olmuĢtur. Ġlk kez Osmanlılarda Yıldırım Bayezid döneminde 

(1389-1402) kutsal topraklara surre gönderilmiĢ, daha sonra I. Mehmed (1403-1421), II. 

Murad (1421-1451), Fatih Sultan Mehmed (1451-1481) dönemlerinde bu usul devam etmiĢtir. 

II. Bayezid dönemine gelindiğinde ise surre göndermek devletin âdeti hâline gelmiĢtir. I. 

Selim dönemiyle Hicaz, Osmanlı topraklarına dahil olduktan sonra her yıl düzenli olarak, bir 

sistem dahilinde, devlet erkânının da katıldığı törenlerle surre gönderilmiĢ ve bu usul devletin 

yıkılıĢına kadar sürmüĢtür. Bu çalıĢmada 1110 Hicrî/1699 Milâdî tarihinde Mekke‟ye 

gönderilen surreler ve bu surrelerin kayıtlarının tutulduğu defterler ele alınmıĢtır. Bu 

defterlerdeki bilgiler ıĢığında dönemin Mekke‟sinin sosyal ve ekonomik durumu hakkında 

çıkarımlar yapılmaya çalıĢılmıĢtır.  

 

Anahtar Kelimeler:  Mekke Surre Defteri, Mekke, Osmanlı Devleti.  
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ABSTRACT 

 

THE TRANSCRĠPTĠON AND ASSESSMENT OF 1699 DATED MEKKA SURRE 

NOTEBOOKS  

 

Ramazan Hüseyin BĠÇER 
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DEPARTMENT OF HISTORY 

 

June 2018  

 

Advisor: Prof Dr. Mustafa GÜLER 

 

As a word surre mean is „pouch‟, as terminology mean is that coins and various gifts 

which was sended with special ceremony so as to give Haramayn‟s peoples. Ottoman Sultans, 

by means of Hâdimu‟l-Haramayn role, wanted to win people and magister‟s heart lived in this 

area and to rise prosperity of the Holy Land, by sending coin and gifts be called with the 

understand, Abbasî, Memluk, Fatımî and Eyyubî States sended various gifts that can be 

qualification as surre before Ottomans State. But systemically and every year surre sending 

was a specific case only for Ottoman State. In Ottoman State, firstly was sended in Yıldırım 

Bayezid Han‟s term (1389-1402), after it was sended respectively by Mehmed I (1403-1421), 

Murad II (1421-1451), Mehmed II (1451-1481). When it comes to Bayezid I term, sending 

surre turned into custom activity of the state. Selim‟s I period, after Hicaz was added in 

Ottoman territories, surre was sended systemically and regularly with special ceremony that 

high state official took part in and this way continuanced until collapse of the state. In this 

work, in 1699, sended to Mekka gifts and surre notebooks that founded this gift registers were 

handled. Ġn the light of informations in this registers, was deduced about status tackled 

period‟s Mecca‟s social and economic.   

 

 

Key Words: Mecca Surre Registers (Notebooks), Mekka, Ottoman State. 
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ÖN SÖZ 
 

 Mekke, Müslümanlar için dünya üzerindeki en önemli Ģehirdir. Osmanlılar da 

kendilerini Mekke ve Medine‟nin hizmetçisi olarak görmüĢ, “Hâdimu‟l-Haremeyn” sıfatıyla 

bu mübârek Ģehre hizmet etmek için büyük çaba sarf etmiĢlerdir. Osmanlı Devleti, bölgenin 

yönetimini eline aldıktan sonra, Mekke‟de bulunan Ġslam‟ın kutsal yapılarının bakımını, 

onarımını hızlı bir Ģekilde yapacak müesseseler oluĢturmuĢ, ihtiyaçlarının karĢılanmasına 

azami özen göstermiĢtir.  

Osmanlı Devleti‟nden önceki Müslüman devletler de aynı maksatlarla Haremeyn‟e 

yani Mekke ve Medine‟ye yardımda ve ihsanlarda bulunmuĢlardır. Ġçerisinde Müslümanların 

kıblesi Kâbe‟yi barındıran ve kutsiyeti ayetlerle kat‟i olan Mekke‟ye, bâriz bir önem atfeden 

Osmanlı sultanları, taĢımıĢ oldukları “Ġslam Halifesi” unvanının hakkını Haremeyn‟e yapmıĢ 

oldukları hizmetlerle vermiĢlerdir. Osmanlılar, Haremeyn‟de kurulan müesseselerin 

devamlılığının sağlanması ve Mekke‟ye gelen hacıların giderlerinin karĢılanması amacıyla 

vakıflar kurmuĢlardır. Bunun yanında her yıl hac mevsiminin baĢlangıcından evvel, hac 

yollarında herhangi bir sorun yaĢanmaması, Haremeyn‟deki kutsal mekanların tâmir ve 

bakımı ile bölgedeki seyyid, Ģerif, devlet görevlileri, hac görevlileri ve Mekke ahalisine 

dağıtılmak üzere çeĢitli hediyeler göndermiĢtir. Bu hediyelere “surre” adı verilmiĢ, 

hediyelerin kimlere verildiğini ve hediyelerle ilgili bilgilerin not edildiği deftere de „Surre 

Defteri‟ denilmiĢtir.  

Bu çalıĢmanın amacı; 1699 Milâdî tarihinde Mekke‟ye gönderilen surrelerin içeriği ve 

kapsamını tespit ederek, surrelerin kaynağını ve dağıtılan alanları ortaya koymaktır.  

ÇalıĢma, biri giriĢ, üç bölümden oluĢmaktadır. GiriĢ bölümünde genel olarak surre‟nin 

tarihsel geliĢimi ve Mekke‟nin Müslümanlar için önemine değinilmiĢtir. Ayrıca Osmanlı 

padiĢahlarının Mekke‟ye ve kutsal topraklara bakıĢını ortaya koymak üzere tarihsel örnekler 

üzerinde durulmuĢtur. Birinci bölümde, çalıĢmanın ana kaynağını oluĢturan surre defterlerinin 

genel özellikleri ile surreye kaynak sağlayan vakıflar ve diğer gelirler hakkında bilgi 

verilmiĢtir. Bu vakıfların kurucuları kısaca tanıtılmıĢ ve vakıflardan surreye aktarılan 

paraların miktarları belirtilmiĢtir. Ġkinci bölümde, çalıĢmanın yekûnunu oluĢturan surre 

deferlerinden çıkartılan bilgiler ıĢığında, surrelerden pay alan kiĢilerle ilgili değerlendirmeler 

yapılmıĢtır. Bunu yaparken, surreden pay alan görevlilerin görevleri hakkında özet 

bilgilendirmelere de yer verilmiĢtir. Üçüncü bölümde, çalıĢmanın ana kaynağını oluĢturan, 

Hicrî 1110/Miladî 1699 yılında Mekke‟ye gönderilen 5 adet surre defterinin 

transkripsiyonuna yer verilmiĢtir.  
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GİRİŞ 

1. SURRE VE MEKKE 
Surre; kelime olarak “kese, para kesesi” anlamına gelmektedir. Genel kullanım 

itibariyle, Mekke ve Medîne‟de oturanlara dağıtılmak üzere Osmanlı padiĢahları tarafından 

gönderilen para ve çeĢitli hediyeler anlamındadır
1
. 

ÇalıĢmanın temel konusunu Hicri 1110/Milâdî 1699 tarihli Mekke Surre Defterleri ile 

bu defterlerin sunduğu bilgiler oluĢturmaktadır. Ancak konunun daha iyi anlaĢılması için 

surrenin genel tarihsel geliĢimine ve Osmanlılar açısından Haremeyn‟in önemine değinmek 

gerekmektedir.  Ġlk olarak bu uygulamanın Abbâsiler‟de baĢladığı görülmektedir. Daha sonra 

Fâtimîler, Hicaz‟ı kendilerine bağlamak amacıyla çeĢitli hediyeler ve paralar göndermiĢlerdir. 

Eyyûbiler ve sonrasında Mısır‟da kurulan Memlûkler, Hicaz‟a her yıl bir miktar para 

göndermiĢlerdir
2
. 

Osmanlı‟ya gelindiğinde ise bu uygulamanın ilk olarak her ne kadar I. Mehmed 

döneminde baĢladığı düĢüncesi yaygın olsa da, ilk kez Yıldırım Bayezid döneminde 

Haremeyn‟e çeĢitli hediyelerin gönderilmiĢ olduğu anlaĢılmıĢtır
3
. Yıldırım Bayezid‟den sonra 

sırasıyla Çelebi Mehmed, II. Murad, II. Mehmed ve Sultan II. Bayezid dönemlerinde 

Haremeyn‟e hediye ve para gönderilmiĢtir. Yavuz Sultan Selim döneminde, Mısır Seferi ile 

Hicaz, Osmanlı‟nın yönetimine geçip Osmanlı padiĢahları da Ġslâmın hâlîfesi olunca, surre 

göndermek devletin bir âdeti hâline gelmiĢ ve Surre-i Hümâyun adını almıĢtır
4
. Surre-i 

Hümâyûn‟un Osmanlı döneminde her yıl muntazam bir Ģekilde gönderimi Yavuz Sultan 

Selim dönemiyle baĢlamıĢ ve devletin yıkılıĢına kadar devam etmiĢtir
5
. Genel anlamda 

surrenin iki gelir kaynağı vardır. Bunlardan biri, devrin sultanının özel hediye ve tahsis 

                                                 
1
 Ferit Devellioğlu, Osmanlıca-Türkçe Ansiklopedik Lûgat, Aydın Kitabevi Yay., 28. Baskı, Ankara-2011, 

s.1126;  Mehmet Zeki Pakalın, Osmanlı Tarih Deyimleri ve Terimleri Sözlüğü, MEB, Cilt: 3, Ġstanbul-1993, s. 

280; Fehmi Yılmaz, Osmanlı Tarih Sözlüğü, Gökkubbe Yayınları, 2. Baskı, Ġstanbul-2017, s. 595; ġ. Tufan 

Bozpınar, “Surre”, DİA , Türkiye Diyanet Vakfı, Yıl: 2009, Cilt: 37, s. 567.   
2
 Münir Atalar, Osmanlı Devletinde Surre-i Hümâyûn ve Surre Alayları, Diyanet ĠĢleri BaĢkanlığı Yayınları, 

Ankara-1991, s.s 3-5.  
3
 Atalar, a.g.e., s.11.  

4
 Bu hususa birçok çalıĢmada vurgu yapılmıĢ olduğu için biz fazla değinmek gereğini duymadık. Osmanlı 

Sultanları döneminde Haremeyn‟e gönderilen surrelerle ilgili bkz. Atalar, a.g.e, s. 9-16; ġ. Tufan Bozpınar, 

“Surre”, DİA, Türkiye Diyanet Vakfı, Cilt 37, Yıl: 2009, s. 567-569; Fatih Aytekin, 912 Numaralı  1723-1724 

(h. 1136)Tarihli Surre Defterinin Transkripsiyonu ve Değerlendirilmesi, A.K.Ü Sosyal Bilimler Enstitüsü, 

YayınlanmamıĢ Yüksek Lisans Tezi, Afyonkarahisar-2008,  s.5-10. 
5
 Ġbrahim AteĢ, “Osmanlılar Zamanında Mekke ve Medine‟ye Gönderilen Para ve Hediyeler”,  Vakıflar Dergisi, 

Sayı: XIII, Ankara-1981, s.118.  
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ettikleri paralar, diğeri ise vakıflardır. Geliri Haremeyn‟e tahsis edilen vakıfların mahsulü, 

vâkıfın belirlediği Ģartlara uygun bir Ģekilde gönderilmiĢtir
6
. 

Hayır hasenât kurumları oluĢturmak Osmanlı Devleti‟nin kuruluĢundan itibaren devlet 

adamlarının ve idrecilerinin titizlikle üzerinde durduğu bir husus olmuĢtur. Bunu Ahmedî, 

Tevârih-i Mulûk-i Âl-i Osman‟ın Orhan Gazi‟nin pâdiĢahlığı baĢlıklı bölümünde “Mescid-ü 

mihrâb bünyâd eyledi, bunca dâr-ı hayr âbâd eyledi” ifadeleriyle tarihe not düĢmüĢtür
7
. 

Surre, göndermek adeti de Osmanlı Devleti‟nin bu hayır hasenat algısı ile yakından ilgili bir 

olgudur.  

Surrenin gönderilmesi ve dağıtılmasında görev alan bazı önemli görevliler ise 

Ģöyledir; 

Surre Emini; surre alayı ile birlikte Ġstanbul‟dan yola çıkarak Haremeyn‟e giden ve 

burada belirlenen kiĢilere para ve hediyelerin muntazam bir Ģekilde dağıtımını yapan kiĢidir. 

Surre Eminliği, Osmanlıda çok önemli bir görev olmakla beraber buraya atanan kiĢi sadece 

bir defaya mahsus bu görevi îfâ etmiĢtir. Her sene farklı bir kiĢi bu göreve getirilmiĢ olmakla 

birlikte, bu göreve atanacak kiĢide aranacak en önemli vasıf; doğruluk ve dürüstlüktür. Surre 

Emini olacak kiĢinin, yüksek rütbeli asker, sivil bir kiĢi yahut ilmiye sınıfından olması 

gerekmekteydi
8
.  Surre ile alakalı bir diğer görevli ise Surre Kâtibi‟dir. Surre Kâtibleri, Ģuan 

elde bulunan defterleri usulünce yazmıĢ olan kiĢilerdir
9
. 

Genel anlamda surre ve önemli surre görevlilerinden kısaca bahsettikten sonra, 

çalıĢmanın daha iyi anlaĢılması için Mekke‟nin Müslümanlar için öneminea değinmekte yarar 

vardır.  

Mekke, Müslümanların kıblegâhı, hac ibadetinin yapıldığı ve Ġslam Peygamberi 

Hazreti Muhammed (s.a.v.)‟in doğduğu yerdir. Kur‟an-ı Kerim‟de birçok ayette Mekke‟deki 

Mescidi‟l-Haram ve Mekke‟nin kutsiyetine vurgu yapılmıĢtır. Örneğin Âl-i Ġmran Sûresi‟nde, 

“Şüphesiz, âlemlere bereket ve hidayet kaynağı olarak insanlar için kurulan ilk ev (mâbet), 

Mekke'deki (Kâbe)dir” denilmektedir
10

. Ġbrâhim Sûresi‟nde ise, “Hatırla ki İbrahim şöyle 

demişti: „Rabbim! Bu şehri (Mekke'yi) emniyetli kıl, beni ve oğullarımı putlara tapmaktan 

uzak tut”denilmektedir
11

. En‟am Sûresi‟nde de; “İşte bu (Kur'an) da, bereket kaynağı, 

kendinden öncekileri (ilahi kitapları) tasdik eden ve şehirler anasını (Mekke'yi) ve bütün 

                                                 
6
 Mustafa Güler, Osmanlı Devleti‟nde Haremeyn Vakıfları, Çamlıca Yayınları, 2. Baskı, Ġstanbul, Mart-2011, 

s.200.   
7
 Ahmedî, Tevârih-i Mulûk-i Âl-i Osman, Haz. Nihal Atsız, Ötüken Yayınları, 5. Baskı, Ġstanbul-2017, s. 141.  

8
 Atalar, a.g.e., s. 171-172.  

9
 Atalar, a.g.e. s. 200. Ayrıca bu konuda teferruatlı bilgi için bkz. aynı eser s. 171-206. 

10
 Âl-i Ġmran Sûresi Ayet 96,  

11
 Ġbrâhim Sûresi, Ayet 35.  
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çevresini (tüm insanlığı) uyarasın diye indirdiğimiz bir kitaptır. Ahirete iman edenler, ona da 

inanırlar. Onlar namazlarını vaktinde kılarlar.” buyurulmaktadır
12

.  

Birçok peygambere ev sahipliği yapmıĢ olan bu Ģehir,  Allah‟a ibâdet için dünya 

üzerinde yapılan ilk mâbed olan Kâbe-i Muazzama‟yı barındırmaktadır.  Ayrıca, hac 

menasikinin îfâ edildiği Arafat, Mina, Müzdelife, Safâ-Merve Tepeleri ve Hazreti Muhammed 

(s.a.v.)‟in doğduğu ev ile ilk âyetin indiği Hira Mağarası ve daha birçok kutsal mekâna ev 

sahipliği yapmaktadır.  

Bu kutsallığı nedeniyle, Ġlk Ġslam devletleri olan; Abbâsîler, Eyyübîler ve Fâtımîler‟in 

bölgeye hediyeler göndermiĢtir. Osmanlılar ise henüz bölge ellerinde değilken, Mekke, 

Medine ve Kudüs gibi kutsal topraklarla ilgilenmiĢler ve buralardaki yoksullara geliri tahsis 

olunmak üzere vakıflar kurmuĢlardır
13

. Haremeyn‟in Osmanlı Devleti‟nin idâresine geçtikten 

sonraki durumunu Prof. Dr. Osman Turan, Ģu Ģekilde izah etmektedir; “…Murad Gazi 

zamanında bile Osmanlı pâdişahları mukaddes beldelerle alâkalanmışlar ve oralarda zengin 

vakıflar yaparak İslâmiyete karşı din duygularının îcâbını yapmışlardı. Yavuz‟un İran ve 

Mısır zaferleri imparatorluğu İslam birliği temelleri üzerine oturtmuş ve İstanbul‟un Hilâfet 

merkezi hâline gelmesi bu gâyeyi sağlamıştır. Artık bundan sonra Osmanlı pâdişahları surre 

alayları ve büyük Haremeyn vakıfları ile mukaddes beldeleri altına boğmuşlar, azâmetli 

türbeler inşâ etmişlerdi.”
14

 

Osmanlı‟nın kuruluĢundan yıkılıĢına kadar, hânedân üyelerinden bizâtihi Mekke‟ye 

giderek hacı ve hâce unvanını kazananların sayısı yok denecek kadar azdır
15

. Bunun sebebi; 

onların Mekke‟ye gitmek istemedikleri yahut Ġslamın farz olan hac ibadetine kayıtsız kalmıĢ 

olmalarından dolayı değildir. Bu, devlet idâre anlayıĢıyla açıklanabilecek bir olgudur. 

Osmanlı sultanlarının kutsal mekânlara, özellikle Haremeyn‟e bakıĢını anlamak için 

onların mübârek beldeler için tesis ettikleri vakıflar ve kurumlara bakmak îcâb etmektedir. 

Osmanlı pâdiĢâhları, sâdece Mekke değil; Medîne, Kudüs gibi diğer kutsal toprakları 

Ģenlendirmek için çok sayıda vakıflar kurmuĢ, ahâlinin refâhını yükseltmek için bu bölgelere 

surreler göndermiĢlerdir.  

                                                 
12

 En‟âm Sûresi, Âyet 92.  
13

 AĢıkpaĢazade, Çelebi Mehmed‟in her yıl Mekke ve Medine yoksullarına çokça mal gönderdiğini, Medine 

yoksullarına da mülkler vakfettiğini yazmıĢtır. Ayrıca Çelebi Mehmed‟den sonra II. Murad‟ın da aynı Ģekilde 

vakıflar tesis edip mübârek beldelere çokça hediyeler gönderdiğini belirtmektedir. Bkz. Aşıkpaşaoğlu Tarihi, 

Haz: Nihal Atsız, Ötüken Yayınları, 8. Baskı, Ġstanbul-2017, s. 198.  
14

 Osman Turan, Türk Cihan Hâkimiyeti Mefkûresi Târihi, Ötüken Yayınları, Ġstanbul, Eylül-2014 s. 303.  
15

Anthony Dolphin Alderson, Bütün Yönleriyle Osmanlı Hanedanı (Özgün Adı: The Structure of Ottoman 

Dynasty Oxford at The Clarendon Press, London 1956), Çev: ġefaettin Severcan, Yeni ġafak Yayınları, 

Ġstanbul-1999, s.197.  
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Osmanlıların kutsal mekânlara hürmeti sâdece mekânlarla sınırlı olmamıĢ, kutsal 

topraklarla alâkası olan Ģahıslara da ayrı bir önem vermiĢlerdir. Kutsal topraklara yapılan her 

yardıma “ibâdet” mantığıyla bakılmıĢ, buralara surreler gönderilirken husûsî törenler 

düzenlemiĢtir. Bu törenler için devlet görevlileri günler öncesinden hazırlıklar yapmıĢ, surre 

götüreceklere hil‟atler giydirilmiĢ, mevlîdler okunmuĢ, duâlar edilmiĢtir
16

.  

Osmanlı pâdiĢahlarının Ġslam‟ın kutsallarına ve Peygamber emânetlerine duydukları 

derin muhabbeti, birkaç örnekle îzah etmekte fayda vardır: Osmanlılar, peygamber torunlarını 

vergiden muaf tuttuğu gibi onların korunup gözetilmesi için  „Nakîbu‟l-EĢraf‟ adı verilen 

husûsî bir müessese tesis etmiĢlerdir
17

.  PâdiĢahlar da, tahta oturdukları sırada cülûs 

törenlerinde Hz. Muhammed (s.a.v.)‟in kılıcını kuĢanmıĢ, Hırka-i Saâdete yüz sürerek 

seferlere peygamberin sancağı olan Sancak-ı ġerîf, Hırka-i Saâdet ve Kur‟an-ı Kerim‟i ordu 

ile birlikte sefere götürmüĢlerdir. Sancak-ı ġerîf merasimlerle dualarla saraydan alınmıĢ 

muhafazasına da ayrı bir titizlik gösterilmiĢ, savaĢ sırasında ayrı bir otağa konulmuĢtur
18

. 

Öyle ki pâdiĢahlar peygamber mîrâsı olan bu kutsal emânetlere olan derin sevgi ve saygılarını 

Ģiirlerine dâhi nakĢetmiĢlerdir. Örneğin, I. Ahmed, bir tahtaya resmettiği Hazreti Muhammed 

(s.a.v.)‟in  Kadem-i ġerîfinin kenarına Ģu mısraları yazmıĢtır:  

N‟ola tâcım gibi başımda götürsem dâim  

Kadem-i nakşını ol Hazret-i Şâh-ı Rusûlün  

Gül-i gülzâr-ı nübüvvet o kadem sahibidir  

Ahmedâ durma yüzün sür kademine o gülün
19

. 

 Ezcümle Osmanlı pâdiĢahları, Ġslâmın kutsallarına derin hürmet beslemiĢler ve surre 

alayları ile mübârek toprakların Ģenlenmesini istemiĢlerdir. “Hâdimu‟l-Haremeyn” sıfatı ile 

hac için kutsal topraklara yolculuğa çıkan Müslümanların problemle karĢılaĢmaması için 

vakıflar tesis etmiĢler ve „peygamber emâneti‟ gözüyle baktıkları Seyyid ve ġerîflerin 

dualarını almaya çalıĢmıĢlardır
20

. Defterlerde de görüleceği gibi Osmanlı devletinde 

pâdiĢahlar ve devlet adamlarının dıĢında, pekçok kiĢi bu amaçla vakıflar kurmuĢlardır. 

                                                 
16

 Surre alayı törenlerinin geniĢ anlatımı için bkz. Atalar, a.g.e., s. 93-128.   
17

 NakibüleĢraf müessesesi için bkz. Ġsmail Hakkı UzunçarĢılı, Osmanlı Devletinin İlmiye Teşkilâtı, Türk Tarih 

Kurumu, Ankara-1988, s. 163; Rüya Kılıç, Osmanlı‟da Seyyidler ve Şerifler, Kitap Yayınevi, Ġstanbul-2015. 
18

 Nebi Bozkurt, “Mukaddes Emânetlerin Tarihi ve Osmanlı Devletine Ġntikâli”, Marmara Üniversitesi İlâhiyat 

Fakültesi Dergisi, Sayı: 13-14-15,  Ġstanbul-1997, s. 24.  
19

 Ġsmail Avcı, “ġair Osmanlı PadiĢahlarına Dair Bir Eser: Kelâmü‟l-Mülûkü‟l-Kelâm”, Mustafa Kemal 

Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Dergisi, Yıl 2016: Cilt: 13, Sayı 35, s. 434.  
20

 Osmanlı Sultanlarının Haremeyn‟de yapmıĢ oldukları hizmetlerle ilgili bkz. Zekeriya KurĢun, “Hac ve Ġktidar: 

Haremeyn‟de Erken Dönem Osmanlı Ġmar Faaliyetleri”, FSM İlmî Araştırmalar İnsan ve Toplum Bilimleri 

Dergisi, Sayı 9, Yıl 2017, s. 281-311;  Ġbrahim AteĢ, “Osmanlılar Zamanında Mekke ve Medine‟ye Gönderilen 

Para ve Hediyeler”, Vakıflar Dergisi, Sayı: XIII, Ankara-1981, s. 113-170; Sadık Eraslan, “Osmanlıların 

Haremeyn-i ġerîfeyn Hizmetleri”, Diyanet İlmi Dergi, Cilt 35, Sayı 1, Ocak-ġubat-Mart 1999, s. 207-230. 
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Osmanlı Devleti‟nde yıkılıĢa kadar Haremeyn‟e surre parası gönderen aĢağı yukarı 500 vakıf 

kurulmuĢtur
21

. Bu vakıflar aracılığıyla Haremeyn (Mekke ve Medine)‟de birçok yapının tâmir 

ve îmarında bulunan Osmanlılar, kuruluĢundan yıkılıĢına kadar, devlet zor zamanlar yaĢasa 

bile kutsal topraklarda yaĢayan ahâlînin gönüllerini hoĢ tutmaya gayret etmiĢlerdir
22

. 

Genel olarak Surre ve Mekke ile Osmanlıların Hicaz‟a bakıĢına değindikten sonra 

incelenen defterlerin genel özellikleri ile defterdeki surrelere kaynak sağlamıĢ kaynaklardan 

bahsetmek gerekmektedir. 

  

                                                 
21

 Mustafa Karazeybek, “XVII. Yüzyılın Ġkinci Yarısından XVIII. Yüzyılın Ġkinci Yarısına Hac Yolu Masrafları, 

Hizmetleri ve Urban Surreleri”, Yeni Türkiye, S. 98, Aralık-2017, s. 525.  
22

 Vakıflar‟la ilgili bilgi için bkz. M. Fuad Köprülü, Türk İslam Hukuk Tarihi ve Vakıf Müessesesi, Akçağ 

Yayınları, Ġstanbul 2005; Ali Himmet Berki, Hukukî ve İctimâî Bakımdan Vakıf, Vakıflar Genel Müdürlüğü, 

Ġstanbul 1962; Mustafa Güler, Osmanlı Devleti‟nde Haremeyn Vakıfları, Çamlıca Yayınları, Ġstanbul-2011; 

Furuzan Selçuk, “Vakıflar (BaĢlangıçtan 18. Yüzyıla Kadar)”, İslamic Society and the West, Cilt 1, Kısım 2, s. 

21-29; Abdullah Demir vd., Editör: Tufan Gündüz, Osmanlı Teşkilat Tarihi, Grafiker Yayınları, Ağustos-2012, 

s. 317-339.   
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1. BÖLÜM 

1110/1699 TARİHLİ MEKKE SURRE DEFTERLERİ VE KAYNAKLARI 
 

1. DEFTERLERİN TRANSKRİPSİYONU VE DEĞERLENDİRMESİNDE TAKİP 

EDİLEN METOD 

Bu çalıĢma, H.1110/M. 1699 târihli Mekke Surreleri‟nin kayıtlarının tutulduğu 

BaĢbakanlık Osmanlı ArĢivi‟ndeki 5 adet defter esas alınarak yapılmıĢtır. Defterlerin 

muhtevâsı, Osmanlı Devleti‟nin Haremeyn‟e bakıĢ açısını ve Mekke‟nin yapısını anlamak 

için büyük öneme sâhiptir. Defterlerin, transkripsiyonu ve değerlendirmesinde Ģu Ģekilde bir 

yol izlenilmiĢtir. 

Defterlerdeki kayıtların ilk olarak transkripsiyonu yapılmıĢtır. Okunamayan yahut anlamı 

bulunamayan yerlere (?) iĢareti konulmuĢtur. Transkripsiyondaki varak numaraları, defterlere 

sâdık kalınarak metnin sol üst köĢesine konulmuĢtur. Kayıtlarda karĢılaĢılan hususlardan 

birisi, surreden pay alan bazı kiĢilere hisseli pay verilmiĢ olmasıdır. Yani bir kayıtta iki 

kiĢinin künyesine yer verilmiĢ ve altına da bu kiĢilerin alacakları hisse oranları yazılmıĢtır
23

. 

“Bervechi iştirâk” ifâdesi de surre payında ortaklığı ifâde etmek için kullanılmıĢtır
24

. Benzer 

Ģekilde kayıtlarda aynı surre içerisinde sülüsân ve sülüs Ģeklinde kayıtların olduğu 

görülmektedir. Bu da, verilmiĢ olan o surrede bir kiĢinin 2/3, diğerinin ise 1/3 oranında hakkı 

olduğunu ifâde etmektedir
25

.  

Defterlerdeki para birimi olarak zikredilen sikke, basılmıĢ altın veya gümüĢ paraya 

denmektedir
26

. Para ise kuruĢun 1/40‟lik cüz‟üne karĢılık gelmektedir. Vaktiyle 3 akçeye 

karĢılık gelmiĢtir
27

. Altın para olan flori ise sikke ile aynı anlamda kullanılmıĢtır.  

                                                 
23

 535 numaralı defterdeki sultan tahsisatından yapılan dağıtımla alâkalı bölümlerde bunun örneği bir hayli 

fazladır. Mesela, “Evlâd-u ıyâl-u utekâ-i Hoca Bahâeddin ve Muhammed Cârullah bin Muhammed el-Ridânî 

Sikke 38 Hisse Muhammed Cârullah Sikke 15”, “Utbetürrahmân binti Muhammed Hâşim el-Hâfî ve Hadîce 

binti Hüseyin el-Hâfî Sikke 17 Hisse-i Abdurrahman Sikke 4 Para 20 Hisse-i Hadîce Sikke 12 buçuk Para 20”. 

Bkz. B.O.A.; EV. HMK. SR, nr. 535. 4 a-6a. 
24

 Meselâ, “Evlad-ı es-Seyyid Ebû Bekir bin Ukayl ve Seyyid Muhammed Sünbüli ve evlâdıhî ber vechi iştirâk 

sikke 21” Ģeklinde 535 numaralı defterde kayıt dikkat çekmektedir. Burada Seyyid Ebû Bekir evlâdları ile, 

Seyyid Muhammed Sünbülî‟nin evlâtları, surreden gelen 21 sikkede ortak kullanım hakkına sahip oldukları için 

böyle bir kayıt düĢürülmüĢtür. 
25

 Defterde geçen bir kayıt Ģöyledir; “Eş-şerife Zeynüşşeref binti Seyyid Ahmed es-sülüsân ve‟ş-Şerife Şemsiyye 

es-sülüs Sikke 5”. Burada Seyyid Ahmed kızı ġerîfe Zeynü‟Ģ-ġeref, 5 sikkelik surreden 2/3 oranında kullanım 

hakkına, ġerîfe ġemsiyye ise 1/3 oranında kullanım hakkına sâhiptir. Bkz. EV. HMK. SR, nr. 535. 5 a. 
26

 ġemseddin Sâmi, Kâmus-i Türkî, Çağrı Yayınları, s. 731 
27

 ġemseddin Sâmî, a.g.e., s. 343. Ayrıca Osmanlı para tarihi ile ilgili geniĢ bilgi için bkz. Mustafa Öztürk, 

“Genel Hatlarıyla Osmanlı Para Tarihi”, Türkler Ansiklopedisi, Cilt 10, Ankara- 2002, s. 802-822.  
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Defterlerin genel olarak transkripsiyon usulünden ve defterde geçen bazı önemli 

kavramlardan bahsettikten sonra, surre defterlerinin genel özellikleri ile çalıĢmanın temelini 

oluĢturan defterleri ayrı ayrı değerlendirmek faydalı olacaktır.  

2. DEFTERLERİN GENEL ÖZELLİKLERİ 

BaĢbakanlık Osmanlı arĢivinde, toplamda 5 bini aĢkın, surre defteri vardır. Bu 

defterler, Hicri 1009-1327 (M.1600-1909) yılları arasını kapsamaktadır. Ancak bu dönem 

içerisindeki bazı defterler, Arap eĢkıyalarının surre alaylarını yağmalamaları nedeniyle 

mevcut değildir. Bu defterler: 1112, 1224, 1225, 1226 ve 1227 târihli defterledir
28

. 

Bu tez çalıĢmasının ana kaynaklarını: 1110/ 1699 tarihli Mekke Surresiyle ilgili 5 

defter oluĢturmaktadır.  

Surre defterlerinin ihtivâ ettiği dönem H. 1110/M.1699 yılıdır. Bu dönem Sultan II. 

Mustafa‟nın padiĢahlık dönemine rast gelmektedir. Defterleri değerlendirirken, bu surelerin 

Mekke‟ye gönderildiği dönemin Osmanlısına da kısaca değinmekte fayda vardır. Milâdî 1699 

yılı, Osmanlı târihi içinde devletin gerileyiĢinin tescil târihi olmuĢtur. Sultan II. Mustafa 

döneminde devlet, uzun ve yıpratıcı büyük savaĢlarla uğraĢmıĢ, ağır toprak kayıplarıyla 

derinden sarsılmıĢtır. Surre defterlerinin gönderildiği târih içerisinde, ağır yenilgilerden sonra 

Osmanlı Devleti Karlofça AntlaĢması imzalamak zorunda kalmıĢtır. Bu antlaĢmayla Osmanlı, 

Macaristan‟ı, Mora Yarımadası, Ukrayna ile Podolya‟yı kaybetmiĢtir. Bir yıl sonra da Rusya 

ile imzalanan Ġstanbul AntlaĢması ile Azak Kalesi, Ruslar‟a verilmiĢtir
29

. Devletin böylesi 

kötü bir durumdayken dâhi, surre göndermeye ehemmiyet göstermesi ve kutsal topraklarla 

ilgili hizmetlerin aksamaması için çabalaması önemli bir ayrıntıdır.  

Bu tez çalıĢmasının ana kaynağını oluĢturan defterlerin genel özellikleri ise Ģu 

Ģekildedir:  

 

2.1. 535 NUMARALI DEFTER 

535 numaralı defter, ihtivâ ettiği bilgiler ve sayfa sayısı ile diğer defterlerden daha 

hacimli bir defterdir.  

Defterin fiziksel yapısı genel olarak Ģu Ģekildedir; 

                                                 
28

Başbakanlık Osmanlı Arşivi Rehberi, Yayına Haz: Yusuf Ġhsan Genç vd., Ġstanbul-2010, s. 240.  
29

 Surrenin gönderildiği târihte tahtta olan Sultan II. Mustafa, 1695‟te tahta geçmiĢ, 1703‟te tahttan indirilmiĢtir. 

Ayrıca bu dönemde yaĢanan siyasî olaylarla ilgili geniĢ bilgi için bkz. Abdulkadir Özcan, “II. Mustafa”, DİA, 

Türkiye Diyanet Vakfı, Yıl: 2006, Cilt 31, s.275; Ahmed Rasim, Osmanlı Tarihi, Ġlgi Kültür Sanat, Cilt 1, 

Ġstanbul, Ocak-2012, s. 391-401.  
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Defter, 16X44 ebatlarındadır. Defterin kapağının arka yüzünde ebrû sanatı ile süslü 

varak bulunmaktadır.  

Bu varaktan sonraki 1‟inci varak numarası ile belirlenmiĢ varağın a ve b yüzü boĢ 

olup, 2‟nci varağın bulunduğu kısmın a yüzünde dönemin pâdiĢâhı Sultan II. Mustafa‟nın 

tuğrâsı bulunmaktadır
30

. 

BaĢlangıç kısmındaki yazıda da belirtildiği üzere bu defter,  taksîmât defteridir
31

. 

Toplam 51 varaktan oluĢmaktadır. Ġçerisinde; sultan tahsisatının yanısıra, NiĢancı Mehmed 

PaĢa
32

, Kösem Sultan
33

, Dârüssâde Ağası Mustafa Ağa
34

, Cem Sultan Kızı ÂiĢe Sultan
35

, 

Sultan Ahmed Han
36

, Servâzâd Hâtun
37

, Dârüssaâde Ağası Mehmed Ağa
38

, Hoca Resul, 

Gevherhân Sultan ve Mâhidevrân Hâtun, Abbâs Ağa
39

 ve Hâcı Ömer Ağa
40

  vakıfları ile 

Ermeni Cizyesi gelirlerinden pay alanların bilgileri bulunmaktadır.  

2.2. 538 NUMARALI DEFTER 

 1110/ 1699 târihli Mekke Surre defterlerinden, 538 numaralı defter, 535 numaralı 

deftere oranla hacim olarak daha küçük bir defterdir. Ayrıca defterin orta, yani varakların 

birleĢim noktasında nem nedeniyle oluĢmuĢ yırtıklık bulunmaktadır. Bu nedenle yazılardan 

bazıları okunamamaktadır
41

. 1‟inci varağın her iki yüzü de boĢtur. 2‟nci varağın a yüzünde 

Sultan II. Mustafa‟ya ait tuğrâ bulunmaktadır
42

. 2‟nci varağın b yüzü itibariyle defter 

baĢlamaktadır. Toplam 6 varaktan oluĢan bu defter de 16x44 ebatlarına sahiptir. Defterin 

kapağında Ģu ifade yazmaktadır: “Defter-i taksîmât-ı surre-i cedide an evkâf-ı merhûm 

Hüseyin Paşa el-Vezîr ve Serdâr-ı Cezîre-i Girid (silinmiş) der Sâbık berâyı ahâli-i Mekke-i 

Mükerreme şerefuhe‟llâhû teâlâ ilâ yevmi‟l-âhire der vâcib sene-i aşer ve mie ve elf”
43

.  

                                                 
30

 EV. HMK. SR, nr. 535. 2 a. 
31

 EV. HMK. SR, nr. 535. 2 b. Bu kısımda defterin baĢlığı Ģeklinde değerlendirilebilecek yazıda “Defter-i 

taksîmat-ı surre-i şerîfe-i hakaniyye-i rûmiyye-i cedîde-ki berâyı âhâli-i Mekke-i Mükerreme 

feristâde şod der vâcib sene aşar ve mie ve elf” yazısı bulunmaktadır. Buradaki ifâdede, defterin 

taksimat defteri olduğu belirtilmektedir. 
32

 EV. HMK. SR, nr. 535. 24 b. 
33

 EV. HMK. SR, nr. 535. 25 a. 
34

 EV. HMK. SR, nr. 535. 29 a. 
35

 EV. HMK. SR, nr. 535. 31 a. 
36

 EV. HMK. SR, nr. 535. 31 b. 
37

 EV. HMK. SR, nr. 535. 42 b. 
38

 EV. HMK. SR, nr. 535. 45 b. 
39

 EV. HMK. SR, nr. 535. 46 a. 
40

 EV. HMK. SR, nr. 535. 47 a.  
41

 B.O.A.; EV. HMK. SR, nr. 538. 
42

 EV. HMK. SR, nr. 538. 2 a. 
43

 EV. HMK. SR, nr. 538. 
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Bu ifâdeden de anlaĢılacağı üzere,  defter Girit Serdârı Vezir Hüseyin PaĢa Vakfı‟ndan 

gönderilen mahsulü kapsayan taksîmât defteridir. Defterin tamâmı, mezkur vakıftan gelen 

paraların dağıtımına ayrılmıĢtır. 

2.3. 539 NUMARALI DEFTER 

 Defter, 9 varaktan oluĢmaktadır.  2‟nci varağın a yüzünde Sultan II. Mustafa‟ya ait 

tuğra vardır
44

. Defterin kapak sayfasının yüzündeki yazılardan bir kısmı silinmeye yüz 

tutmuĢtur. Ebatları, diğer defterlerle aynıdır ve diğer defterlerde olduğu gibi, kapak sayfasının 

arka kısmında ebrû motifi yer almaktadır. Defter, b yüzü itibariyle baĢlamaktadır. Kapak 

kısmındaki yazıda,“Defter-i vezâif-i en‟amhân, ve eczâhân ve ğayri der Mekke-i Mükerreme 

an evkâf-ı türbe-i şerîf merhum (silinmiş) ve mağfûrun-lehu‟l-Gâzî Sultân Murâd Hân tâbe 

serâha der mahmiyye-i İstanbûl der-vâcib sene-i aşar ve mie ve elf” yazmaktadır
45

. Buradan 

da anlaĢılacağı üzere, Sultan Murâd Han Türbesi Vakfı‟ndan gelen paralar, Kur‟an-ı Kerîm 

okumakla vazîfeli olanlara dağıtılmıĢtır.  

2.4. 540 NUMARALI DEFTER  

Defter, ön ve arka kapak hâriç 8 varak olup, ebatları diğer defterlerle aynıdır. Ön 

kapakta herhangi bir yazı bulunmamaktadır. 1‟inci varağın a ve b yüzü boĢtur. 2‟nci varağın a 

yüzünde Sultan II. Mustafa‟nın tuğrâsı yer almaktadır. ġekil açısından en dikkat çekici 

kısımlarından birisi, diğer defterlerde isimler ve kayıtlar her varak yüzünde üç sıra hâlinde 

yazılmıĢken, bu defterde iki sıra hâlinde yazılmıĢtır
46

. Defter, Hatîce Turhan Sultan 

Vakfı‟ndan gelen mahsûle ayrılmıĢtır.
47

  

2.5. 544 NUMARALI DEFTER 

 Defter, diğer defterlerden ayrı bir görünüme sâhiptir. Kapak ve sultan tuğrası bulunan 

kısımlar, yıpranmadan dolayı koptuğu için defterde yer almamaktadır
48

. Direkt olarak ebrulu 

kapak sayfasında, Voynuk Ahmed ve Küçük Hüseyin Efendi vakıflarından gelen paraların 

Mekke-i Mükerreme ahalisine dağıtılmasına ayrılmıĢ olduğunu belirten yazı bulunmaktadır. 

Akabinde ise önce Voynuk Ahmed, daha sonrasında ise Küçük Hüseyin Efendi Vakfı, 

                                                 
44

 B.O.A.; EV. HMK. SR, nr. 539, 2 a.  
45

 EV. HMK. SR, nr. 539. 
46

 B.O.A.; EV. HMK. SR, nr. 540. 
47

 Defterin baĢlangıç kısmındaki baĢlıkta Ģu ifâde yer almaktadır; “Defter-i vazîfe-i ceverân  an evkâf-ı merhûme 

ve mağfurun lehâ hazret-i vâlide-i sultân tabet serâhâ vâlide-i merhum ve mağfûrun lehû hazret-i Gâzî Sultân 

Muhammed Hân tâb serâha der Mekke-i Mükerreme Şerrefuhâ Allâh-ü Teâlâ ilâ yevmi‟l-âhiretü der vâcib sene-

i aşera ve mie ve elf”. Bu yazıdan da anlaĢılacağı üzere 540 numaralı defter Hatîce Turhan Sultan Vakfı‟na 

ayrılmıĢtır. EV. HMK. SR, nr. 540, s. 2-b.  
48

 Bkz. B.O.A.; EV. HMK. SR, nr. 544. 
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tahsisatından pay alanların isimleri ve aldıkları miktarlar yer almaktadır. Defter oldukça 

küçük olup yalnızca 3 varaktan oluĢmaktadır. 

 

3. H.1110/M. 1699 MEKKE SURRESİNİN KAYNAKLARI  

3.1. SURREYE KAYNAK SAĞLAYAN SULTAN VAKIFLARI 

Osmanlı Devleti‟nde Yıldırım Bayezid‟le birlikte baĢlayan “Surre” gönderme usûlü, 

kutsal toprakların Yavuz Sultan Selim döneminde Osmanlı hanedanının yönetimine 

geçmesiyle bir devlet geleneği haline gelmiĢtir
49

.  Bu surrelerin en önemli kaynağı ise 

pâdiĢahların kurmuĢ olduğu vakıflardır. Defterlerde yer alan sultan vakıfları Ģunlardır; 

3.1.1.  I. Ahmed Vakfı 

Sultan I.  Ahmed
50

 çok sayıda vakıf kurmuĢ ve Haremeyn hizmetlerine önem vermiĢ 

bir padiĢahtır
51

. Kendi döneminde Kâbe-i Muazzama‟yı yıkılmaması için altın kuĢaklarla 

sardırmıĢ ve bu kuĢaklar, Beytullah‟ın yıkılmasının önüne geçerek IV. Murad dönemindeki 

tamirine kadar orada durmuĢtur
52

. Altın Oluğun tamirini yaptıran Sultan, ikisi Kâbe‟de diğeri 

de Ravzatu‟l-Mutahhara‟da yanması için kandiller vakfetmiĢtir
53

. Ayrıca daha evvel 

Kahire‟de imal edilen Kâbe-i Muazzama‟nın örtüleri ile Hazreti Muhammed (s.a.v.)‟in 

kabrinin ve türbesinin örtüleri de onun döneminde Ġstanbul‟da yapılmaya baĢlanmıĢtır. Keza 

Kâbe‟nin oluğu da o döneme kadar gümüĢ madeniyken, I. Ahmed‟in emriyle altın olarak 

dökülmeye baĢlanmıĢtır
54

. 

Defterde, Sultan Ahmed Han gelirinin bulunduğu kısımda
55

, “Mekke Ahâlisi” baĢlığı 

altında Mekke Kadısı
56

,  Sâbık ġeyhü‟l-Haremler, fukaradan kiĢiler ve mücavirlere pay 

                                                 
49

 Atalar, a.g.e., s.11.  
50

 Sultan I. Ahmed, III. Mehmed‟in oğlu olup annesi Handan Sultan‟dır. 28 Nisan 1590‟da Manisa‟da doğmuĢ, 

1603‟te tahta geçmiĢ, 1617‟de vefat etmiĢtir. Sultan Ahmed dönemi hakkında geniĢ bilgi için bkz. Ahmed 

Rasim, Osmanlı Tarihi, Ġlgi Kültür Yayınları, Ġstanbul, Ocak-2012, s. 241-257; Mustafa Nuri PaĢa, Netâyicu‟l-

Vukuât, Türk Tarih Kurumu, Ankara-1979,s.191-214; J. Von Hammer, Osmanlı İmparatorluğu Tarihi, Kumsaati 

Yayınları, Cilt II, Ġstanbul-2011, s. 387-431; Mücteba Ġlgürel, “Ahmed I”, DİA, Türkiye Diyanet Vakfı, Yıl 

1989, Cilt II, s.30-33. 
51

 Mücteba Ġlgürel, “Ahmed I”, DİA, Türkiye Diyanet Vakfı, Yıl 1989, Cilt II, s.32.  
52

 Güler, Osmanlı Devleti‟nde Haremeyn Vakıfları, s.98; Ayrıca Osmanlı padiĢahlarınca yapılan Haremeyn 

hizmetleri ile ilgili geniĢ bilgi için bkz. Zekeriya KurĢun, “Hac ve Ġktidar: Haremeyn‟de Erken Dönem Osmanlı 

Ġmar Faaliyetleri”, FSM İlmî Araştırmalar İnsan ve Toplum Bilimleri Dergisi, Sayı 9, Yıl 2017 s. 281-311;  

Ġbrahim AteĢ, “Osmanlılar Zamanında Mekke ve Medine‟ye Gönderilen Para ve Hediyeler”, Vakıflar Dergisi, 

Sayı: XIII, Ankara-1981, s. 113-170; Sadık Eraslan, “Osmanlıların Haremeyn-i ġerîfeyn Hizmetleri”, Diyanet 

İlmi Dergi, Cilt 35, Sayı 1, Ocak-ġubat-Mart 1999, s.207-230.. 
53

Güler, a.g.e., s. 101.  
54

 J. Von Hammer, Osmanlı İmparatorluğu Tarihi, Kumsaati Yayınları, Cilt II, Ġstanbul, Ocak-2011, s. 418.  
55

 Buradaki baĢlık Ģöyledir; „An vakf-ı merhum ve mağfurun leh Sultân Ahmed Hân tâbe seraha an evkâf-ı 

mezbûre ta‟yîn şode‟. EV. HMK. SR, nr. 535, s. 34-b.  



11 

 

verildiği görülmektedir
57

. Ahâlinin yanında Zemzem dağıtmakla görevli 10 sakaya toplam 30 

sikke
58

, ayrıca Zemzem hizmetinde bulunan 9 kiĢiye de 30 sikke surre payı verilmiĢtir
59

. 

Sultan Ahmed Han Vakfı‟ndan toplamda 2 bin 182 sikke surre gönderilmiĢ ve dağıtılmıĢtır
60

.  

Sultan I.Ahmed Vakfı’ndan pay alanlar ve aldıkları miktarlar Ģu Ģekildedir: 

Maksadı KiĢi Sayısı Miktarı 

Mekke Ahâlisi 398 2122 Sikke 

Zemzem dağıtan sakalar için  10 30 Sikke 

Diğer Zemzem görevlilerine 10 30 Sikke 

Toplam  418 2182 Sikke 

  

3.1.2.   IV. Murad Han Türbesi Vakfı 

Sultan IV. Murad
61

, Haremeyn ve Arap Yarımadası ile bir hayli meĢgul olmuĢ bir 

pâdiĢahtır. Onun döneminde Mekke ġerifi ile devletin arası bozulmuĢ ve Ģerif görevden 

alınmıĢtır. Ayrıca, Yemen‟de Zeydiye Ġmamı kendi adına para bastırma giriĢimlerinde 

bulunmuĢ, devlet hemen bu duruma müdahale etmiĢtir
62

. Mekke‟de yaĢanan ve Kâbe‟yi su 

altında bırakan sel baskınında Kâbe duvarlarının tamiri Sultan Murad tarafından yapılmıĢtır. 

Bu tâmirin giderleri, Mısır Kıptîlerinin vergilerinden karĢılanmıĢtır. IV. Murad döneminde, 

Kâbe‟nin temelinin sağlamlaĢtırılması amacıyla, temeller kazılmıĢ ve yeni duvarlarla 

çevrilmiĢtir
63

.  

1699 yılında Mekke‟ye gönderilen surre defterlerindeki kayıtlara göre, Sultan IV. 

Murad Türbesi Vakfı‟ndan toplamda 228 kiĢiye 1410 sikke pay dağıtılmıĢtır
64

.  Mezkur 

vakfın mahsulünün büyük bir bölümü Kur‟ân-ı Kerîm okuyucularına verilmiĢtir.  

Sultan IV. Murad Vakfı‟ndan pay alanlar Ģu Ģekildedir: 

Maksadı KiĢi Para 

Devletin devâmı için sabah namazında cüz‟ okuyacaklar
65

 40 241 Sikke
66

   

                                                                                                                                                         
56

 Mekke Kadısı, bu kısımda “Mevlâna Şeyhu‟l-Harem-i Şerif” Ģeklinde kaydedilmiĢtir. EV. HMK. SR, nr. 535, 

s. 31-b.  
57

 EV. HMK. SR, nr. 535, s. 34-b.  
58

 EV. HMK. SR, nr. 535, s. 41-b.  
59

 EV. HMK. SR, nr. 535, s. 42-a. 
60

 EV. HMK. SR, nr. 535, s. 42-a. 
61

 Sultan IV. Murad Han‟la ilgili geniĢ bilgi için bkz. Ahmed Rasim, Osmanlı Tarihi, Ġlgi Kültür Sanat, Ġstanbul, 

Ocak-2012, s.277-341. Hammer, Osmanlı İmparatorluğu Tarihi, Kumssati Yayınları, Ġstanbul-2011, s.471-565.    
62

 Hammer, a.g.e., s.497.  
63

 Hammer, a.g.e., s.509. 
64

 B.O.A.; EV. HMK. SR, nr. 539, 9-a.  
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Sabah namazında cüz‟ okuyacaklar 30  181 Sikke
67

 

Öğle namazında cüz‟ okuyacaklar 30  181 Sikke
68

 

Ġkindi namazında cüz‟ okuyacaklar
69

  30  181 Sikke
70

 

Sabah namazında Allah‟ın ismini tesbih edecekler
 71

 20 121 Sikke 

Öğle namazında Allah‟ın ismini tesbih edecekler  20  121 Sikke 

Ġkindi namazında Allah‟ın ismini tesbih edecekler 20 121 Sikke
72

 

Mülk Sûresi, Sebe Sûresi, Fetih Sûresi Okuyacaklar ve Cüz 

dağıtıcıları için
73

  

8 82 Sikke
74

 

 

Yukarıdaki tabloda da görüleceği üzere, Sultan IV. Murad Hân Vakfı‟ndan gelen 

paranın büyük bir bölümü Kur‟ân-ı Kerîm okuyucularına dağıtılmıĢtır. Ancak çeĢitli 

görevlerde bulunanlara da surreden pay verilmiĢtir. Bu kiĢiler arasında, Sakalar, Harem-i 

Nâibi, Kâtib ve Harem Ağaları bulunmaktadır
75

.  

 

3.2. DİĞER HANEDAN MENSUPLARININ KURDUĞU VAKIFLAR 

3.2.1. VÂLİDE SULTAN VE HASEKİ VAKIFLARI 

Oğullarının padiĢahlığını gören ve o sırada hayatta olan annelere “Vâlide Sultan” 

denilmektedir
76

. PâdiĢah anneleri, hayır ve hasenat hizmetleri ile yakından ilgilenmiĢler, 

kurdukları vakıfların vakfiyeleriyle de tarihe not düĢmüĢlerdir. Vâlide sultanlar eliyle yapılan 

hizmetlerin büyük bir kısmı, Mekke,  Medîne ve Kudüs gibi mukaddes beldelere ve buralarda 

yaĢayan Müslümanlara yönelik olmuĢtur. PâdiĢah anneleri, darphaneden belli bir miktar para 

almaları ve has derecesinde gelirleri bulunması nedeniyle iyi bir gelire sahip olmuĢlardır
77

. 

Bundan dolayı vâlide sultanlar, hayır ve hasenâtta bulunurken zorlanmamıĢlardır. Osmanlı 

                                                                                                                                                         
65

 Defterde “Cemaat-i en‟âm havânân-ı  fi vakti‟s-sabah berayı devâm devlet-i hazret padişah-i alemşah”  

yazısından anlaĢıldığı üzere Osmanlı Devleti‟nin devâmı için de ayrıca Mekke‟de Kur‟ân-ı Kerîm okutulmuĢtur. 

Bkz. EV. HMK. SR, nr. 539, 3 b. 
66

 EV. HMK. SR, nr. 539, 3 b.  
67

 Defterde “Cemâat-i eczâhân fî vakti‟s-sabah” Ģeklinde kayıt tutulmuĢtur. Bu kayıtta „Sabah namazında cüz 

okuyanlar‟ denilmektedir. Bkz. EV. HMK. SR, nr. 539, 5 b.  
68

 EV. HMK. SR, nr. 539, 6 a.  
69

 EV. HMK. SR, nr. 539. 6 b.  
70

 EV. HMK. SR, nr. 539. 7 a.  
71

 Surre defterinde „musebbihîn‟ Ģeklinde geçmektedir. 
72

 EV. HMK. SR, nr. 539. 8b - 9a. Ayrıca surreden pay alanlarla ilgili husûsî bir bölüm ayrıldığı için pay 

alanların görevleri, isim ve künyelerine ilerleyen bölümlerde yer verilecektir. 
73

 Defterde cüz dağıtıcıları, “müvezzi-i eczâ” Ģeklinde kayıt edilmiĢtir.  
74

 EV. HMK. SR, nr. 539. 2- B.  
75

 EV. HMK. SR, nr. 539, 6 A-9 B.  
76

 Mustafa Güler, Gülnuş Vâlide Sultan‟ın Hayatı ve Hayrâtı-1, Çamlıca, Ġstanbul-2009, s. 15.   
77

 Güler, a.g.e., s. 11.  
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tarihinde hayır ve hasenatlarıyla ve kurdukları vakıflarla iz bırakmıĢ valide sultanlar oldukça 

fazladır
78

. Bunlardan en önemlileri; Mahpeyker Kösem Sultan, GülnûĢ Vâlide Sultan
79

, 

Turhan Sultan, Bezmialem Valide Sultan, MihriĢah Sultan, Pertevniyal Vâlide Sultan gibi 

sîmâlardır
80

.  

Üzerinde çalıĢılan defterlerde iki vâlide sultan bir de haseki
81

 sultan‟a ait vakıftan 

gelen tahsîsât bulunmaktadır.  Defterde geçen vakıflardan Kösem Sultan ve Hatîce Turhan 

Sultan Vakıfları, Vâlide Sultan Vakıfları baĢlığı altında ayrıca değerlendirilmiĢtir. Defterdeki 

tek Haseki Sultan Vakfı ise, Mâhidevran Hâtun‟a
82

  ait vakıftır ve bu vakfın geliri oldukça 

düĢüktür. 

 Defterde tek Haseki Sultan Vakfı olan Mâhidevrân Hâtun Vakfı‟ndan gelen tahsîsâtın 

dağıtımı Ģöyledir: 

Maksadı  Pay alan kiĢilerin sayısı Surre Miktarı 

Mekke-i Mükerreme‟de cüz 

okuyacaklar için 

1 9 KuruĢ
83

 

 

1699 Mekke Surresine kaynak sağlayan Valide Sultan Vakıfları ise Ģunlardır: 

3.2.1.1. Kösem Sultan  

Sultan Dördüncü Murad Han ve Sultan Ġbrahim‟in annesi olan Mahpeyker Kösem 

Sultan, devlet yönetiminde etkili olan pâdiĢah annelerinden birisidir. Bu nedenle Osmanlı 

tarihi araĢtırmalarında dikkatleri üzerine çekmiĢ bir sîmâdır
84

. Osmanlı saray kadınlarının en 

ünlülerindendir. EĢi, Sultan I. Ahmed‟in annesi Handan Sultan‟ın vefatı sonrasında, devletin 

yönetiminde daha etkili olmuĢtur
85

. Kaynaklarda, „Vâlide-i Muazzama, Koca Vâlide, Ümmü‟l-

                                                 
78

 Bkz. Mustafa Güler, Gülnuş Vâlide Sultan‟ın Hayatı ve Hayrâtı-1, Çamlıca, Ġstanbul-2009; Mahpeyker Kösem 

Vâlide Sultan‟ın Haremeyn-i Şerîfeyn Vakfiyesi, Çamlıca, Ġstanbul-2008; Mustafa Güler, Osmanlı Devleti‟nde 

Haremeyn Vakıfları, Çamlıca, Ġstanbul-2011.  
79

 GülnûĢ Vâlide Sultan‟ın vakıfları ile ilgili geniĢ bilgi için bkz. Mustafa Güler, Gülnûş Vâlide Sultan‟ın Hayatı 

ve Hayrâtı-1, Çamlıca Yayınları, Ġstanbul-2009.  
80

Mâhpeyker Kösem Sultan‟ın Haremeyn-i Şerîfeyn Vakfiyesi, Çamlıca, Ġstanbul-2008, s. 9.  
81

 PâdiĢâhın gözüne giren zevcesi anlamında kullanılan ifâdedir. Bkz. Abdulkadir Özcan, “Haseki”, DİA, 

Türkiye Diyanet Vakfı, Yıl: 1997, Cilt: 16, s.368.  
82

 Kânunî Sultan Süleyman‟ın eĢi olan Mâhidevran Hâtun, ġeyhzâde Mustafa‟nın da annesidir. Alderson, a.g.e., 

s.95; Mâhidevran Hatun hakkında geniĢ bilgi için bkz. Çağatay Uluçay, Pâdişahların Kadınları ve Kızları, 

Ötüken Yayınları, Ġstanbul, Mayıs-2001, s. 61.   
83

 Mâhidevran Hâtun‟un 1588 yılında kurduğu vakfın vakıf mahsulü ile ilgili bilgi, H. 1110/M. 1699 Tarihli 

Surre Defterleri‟nden 535 numaralı defterde bulunmaktadır. Defterin bu sayfasına Mâhidevran Hâtunla ilgili “An 

vakf-ı merhûme Mâhidevrân Hâtûn berâyı cüz-i Şerîf der Mekke-i Mükerreme” Ģeklinde yazı not düĢülmüĢtür. 

EV. HMK. SR, nr. 535. 46 a.   
84

 Daha fazla bilgi için bkz. Mücteba Ġlgürel, “Kösem Sultan”, DİA, Türkiye Diyanet Vakfı, Cilt 26, Yıl 2002, 

sayfa 273-275. 
85

 Çağatay Uluçay, Pâdişahların Kadınları ve Kızları, Ötüken Yayınları, Ġstanbul, Mayıs-2001, s. 79.  
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Mü‟minîn‟ gibi ifâdelerle anılmıĢtır
86

. Oğulları IV. Murad ve Sultan Ġbrahim ile torunu IV. 

Mehmed dönemlerinde yani 1623‟ten 1651 yıllarına kadar Osmanlı idaresinde söz sahibi 

olmuĢtur
87

. Ġstanbul‟daki Vâlide Câmii adıyla bilinen bugünkü Yeni Câmî‟nin inĢaatı 

Mahpeyker Kösem Sultan tarafından baĢlatılmıĢtır. Hayırsever bir Müslüman olarak çok 

sayıda vakıflar kurmuĢtur
88

. Has gelirleri oldukça fazla olan Kösem Sultan‟ın hayır hasenâta 

düĢkünlüğüyle ilgili Nâima, Ģu bilgileri vermektedir; “Bâzı ahvâle vâkıfların lisanından 

işidilmişdir ki; Vâlide Hazretleri rahmetullah-ü Teâlâ hayrâta ve sadakâta mâile olub 

Mercân kurbunde böyle bir azîm hân ve Üsküdar‟da bir âzîm câmi-i imâret ve dahî nice 

hayrât-ı celîle bünyâd eylemiş idi…”
89

 

Ġstanbul‟da çok sayıda vakıf eseri bulunan Kösem Vâlide Sultan‟ın, Yunanistan, 

Kıbrıs, Midilli, Eğriboz, Konya, Kâhire ve Rumeli‟de çeĢitli hayrâtı bulunmaktadır.  

Kösem Sultan ayrıca, Kâbe yollarındaki fakirlere dağıtılmak üzere kullanılması için 

para vakıfları da kurmuĢtur
90

. Hacıların su ihtiyacının karĢılanması ve Haremeyn‟deki 

fukaraya yardım edilmesi ile Kur‟ân-ı Kerim okutulması amacıyla ayrıca bir vakıf tesis 

etmiĢtir
91

.  

Defterlerdeki kayıtlarda geçen surrenin mahsulü de bu vakıftan karĢılanmaktadır. 

Vakfın toplam geliri 6 bin sikkedir
92

.  

H. 1699 Mekke Surre Defterleri‟ndeki Kösem Sultan‟ın vakfından yapılan tahsisler Ģöyledir: 

Maksadı KiĢi Miktarı 

Namaz sonrasında üçer Ġhlâs ve birer Fâtiha 

okuyacaklar için  

55 350 Sikke
 93

 

Sabah ve öğle namazlarında birer cüz‟ Kur‟an-ı Kerîm 

okuyacaklar için 

25 200 Sikke
94

 

Zemzem hizmetçilerine 1 10 Sikke 

Mekke-i Mükerreme‟de görev alan müĢaddlar  için - 30 Sikke
95

 

                                                 
86

 Ġlgürel, a.g.m., s.275.  
87

 Alderson, a.g.e., s. 89.  
88

 Nicolae Jorga, Osmanlı İmparatorluğu Tarihi, Yeditepe Yayınları, Ġstanbul-2009, s.69.  
89

 Mustafa Nâimâ, Nâ‟ima Târihi, V, Ġstanbul, 1281/1864, s. 113-114.  
90

 Bkz. Mâhpeyker Kösem Sultan‟ın Haremeyn-i Şerîfeyn Vakfiyesi, s. 24-25. Ayrıca, Mahpeyker Kösem Vâlide 

Sultan‟ın hayrâtları ile ilgili geniĢ bilgi için bkz. aynı eser.  
91

 Defterin Vâlide Sultan Vakfı mahsulüne ayrılan bölümüne “Vâkıfe-i mezbûre kendü evkâfı mahsulünden onar 

İhlâs-ı Şerîfe ve onar Fâtiha-i Şerîfe ve onar Ayete‟l-Kürsî tilâvet olunmak içün ta‟yin eylemişlerdir ki zikr 

olunur” Ģeklinde not düĢülmüĢtür. EV. HMK. SR, nr. 535. 27 b. 
92

 Ġlgürel, “Kösem Sultan”, DİA, Türkiye Diyanet Vakfı, Cilt 26, Yıl 2002, s.275 
93

 Bunu, “Akîbu‟s-salâh üçer İhlâs-ı Şerîf ve birer Fâtiha-i şerîf tilâvet olmak içün ta‟yîn olunmuşdur ki 

zikrolunur” ifâdesinden anlıyoruz. EV. HMK. SR, nr. 535. 25 a. 
94

 EV. HMK. SR, nr. 535. 26 b. 
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Onar Ġhlâs, onar Fâtiha ve onar Ayete‟l-Kürsî  

okunması için 

44 300
96

 

Toplam 125 890 Sikke
97

 

 

3.2.1.2. Hatice Turhan Sultan  

Defterlerdeki surrelere kaynak sağlayan bir diğer Vâlide Sultan Vakfı ise Sultan 

Ġbrahim‟in eĢi ve Sultan IV. Mehmed‟in annesi olan Hatîce Turhan Sultan‟a
98

 ait olan 

vakıftır
99

.  

Hatîce Turhan Sultan Vakfı‟nın mahsûlünden toplam 132 kiĢiye, 666 Sikke pay 

dağıtılmıĢtır
100

. Hatîce Turhan Sultan Vakfı mahsulünün çoğu Kösem Sultan mahsulü gibi 

Mekke-i Mükerreme‟de Kur‟ân-ı Kerîm okuyanlara dağıtılmıĢtır
101

. DeğiĢik namaz 

vakitlerinde Kur‟an-ı Kerim okuyucularına (eczâhân, en‟amhâna) surreden pay dağıtıldığı 

görülmektedir. Toplamda 132 kiĢiye 680 sikke dağıtılmıĢtır
102

.  

Defterdeki kayıtta toplam tevzi edilen sikke 680 olarak kaydedilmiĢtir. Ancak, yapılan 

tahsîsâtın toplam miktârı 666 sikkedir. Dolayısıyla, defterde belirtilen kayıtlı miktarla, son 

kısımda kâtibin yazdığı miktar arasında 14 sikkelik fark bulunmaktadır
103

.   

Hatîce Turhan Sultan vakfından yapılan tahsisler Ģöyledir: 

Maksadı  KiĢi 

Sayısı 

Miktarı 

Sabah Namazında Cüz Okuyanlar 31 154 Sikke 

Öğle Namazında Cüz okuyanlar 31 154 Sikke
104

  

Ġkindi Namazında Cüz Okuyanlar  30 154 Sikke
105

  

                                                                                                                                                         
95

 EV. HMK. SR, nr. 535. 27 b.  
96

 EV. HMK. SR, nr. 535. 27 b.  
97

 EV. HMK. SR, nr. 535. 29-a.  
98

 Rus asıllı olan ve 1627‟de doğan Hatîce Turhan Sultan, samîmî bir müslüman olarak Haremeyn‟e hizmet için 

vakıf kurmuĢ vâlide sultanlardandır. Bu vakıflardan bâzıları, hac yolunda hacıların su ihtiyacını karĢılamak, deve 

tedârik etmek, yolculara yiyecek ve giyecek dağıtmak gibi görevleri icrâ etmiĢlerdir. Güler, Haremeyn Vakıfları, 

s.227. Turhan Sultan‟la ilgili geniĢ bilgi için bkz. Filiz Karaca, “Turhan Sultan”, DİA, Yıl: 2012, Cilt: 41, s.423-

425. 
99

 Filiz Karaca, “Turhan Sultan”, DİA, Yıl: 2012, Cilt: 41, s.423.  
100

 EV. HMK. SR, nr. 540.  8 a. 
101

 Defterin baĢında “Defter-i vazîfe-i horân an evkâf-ı merhûme ve mağfûrun lehâ hazret-i vâlide-i sultân tabet 

serâhâ vâlide-i merhum ve mağfûrun lehû hazret-i Gâzî Sultân Mehmed Hân tâbe serâha der Mekke-i 

Mükerreme Şerrefuhâ‟llâh-ü Teâlâ ilâ yevmi‟l-âhiretü der vâcib sene-i aşera ve mie ve elf” yazısı 

bulunmaktadır. EV. HMK. SR, nr. 540. 2 b. 
102

 EV. HMK. SR, nr. 540. 8 a.  
103

 EV. HMK. SR, nr. 540. 8 a. 
104

 EV. HMK. SR, nr. 540. 4 a.  
105

 EV. HMK. SR, nr. 540. 6 a.  



16 

 

Hanefî Makâmında Sabah Namazında Devletin Devâmı 

Ġçin  Kur‟ân-ı Kerîm Okuyanlar  

40 204 Sikke
106

  

Toplam 132 666 Sikke 

 

3.3. HANIM SULTAN VAKIFLARI 

Osmanlı Devleti‟nde pâdiĢah ve Ģehzâde kızlarına “Hanım Sultan” denmektedir
107

. 

Defterler de hanım sultanların kurmuĢ olduğu vakıflardan gönderilen tahsîsât da 

bulunmaktadır.  Ġlk karĢılaĢılan hanım sultan vakfı ÂiĢe Sultan Vakfı‟dır. Fâtih Sultan 

Mehmet‟in üçüncü oğlu olan Cem Sultan‟ın kızı ÂiĢe Sultan da vakıf mahsulünün dağıtımına, 

namaz vakitlerinde sûrelerin okunmasını Ģart koĢmuĢtur.  

Bir diğer Hanım Sultan Vakfı ise Sultan II. Selim‟in kızı Gevherhân Sultan‟a
108

 ait 

olan Gevherhân Sultan Vakfı‟dır. Gevherhan Sultan‟ın çeĢitli vakıf eserleri 

bulunmaktadır
109

. Daha önce üzerinde durulan Vâlide Sultan ve Hanım Sultan vakıflarından 

gönderilen tahsisler gibi Gevherhân Sultan Vakfı mahsulü de, Mekke-i Mükerreme‟deki 

Kur‟ân okuyucularına ayrılmıĢtır.  

Gevherhân Sultan ve ÂiĢe Sultan Vakfı mahsulünün dağıtımı Ģu Ģekildedir: 

Vakfın Adı Maksadı Pay alan kiĢi  Miktarı 

ÂiĢe Sultan Vakfı Mekke-i Mükerreme‟de sabah ve ikindi 

namazlarında birer Fâtiha ve üçer Ġhlâs 

ve birer Salavât okuyacaklar için
110

 

17 73 Sikke 
111

 

Gevherhân Sultan 

Vakfı 

Mekke-i Mükerreme‟de cüz 

okuyacaklar için 

12 115 Sikke 

172 buçuk 

KuruĢ
112

 

Toplam  29 188 Sikke  

172 buçuk 

                                                 
106

 EV. HMK. SR, nr. 540. 8 a. 
107

 Filiz Karaca, “Hanım Sultan”, DİA, Türkiye Diyanet Vakfı, Yıl: 1997, Cilt: 16, s. 28.  
108

 Gevherhân ismi, Osmanlı padiĢahlarının kızları arasında sıkça kullanılan bir isimdir. Osmanlı tarihinde ilk 

kez Fâtih Sultan Mehmet‟in kızının ismi olarak karĢımıza çıkmaktadır. Yavuz Sultan Selim‟in de Gevherhan 

Sultan adında bir kızı bulunmaktadır. Ġkinci Selim, Sultan I. Ahmed, Sultan IV. Murad,  I. Ġbrahim ve Sultan IV. 

Mehmet‟in de bu isimli kızları vardır. Defterde adı geçen Gevherhan Sultan da Ġkinci Selim‟in kızıdır. Bkz. 

Mehmed Süreyyâ, Sicil-i Osmânî Yahud Tezkire-i Meşâhir-i Osmâniyye”, Sebil Yayınevi, Cilt I, Ġstanbul-1995, 

s.64; Uluçay, a.g.e., s.42; Münir Atalar, “Osmanlı PâdiĢahları”, Ankara Üniversitesi İlâhiyat Fakültesi İslâmi 

İlimler Enstitüsü Dergisi, Ankara-1981, s.435- 436; 
109

 Fâzıl Ayanoğlu, “Vakıf Yapan Türk Kadınları”, İstanbul Üniversitesi Hukuk Fakültesi Mecmuası, Cilt 29, 

Sayı 1-2, Yıl 1963, s. 319.  
110

 Bu, “Vâkıfe-i mezbûre Mekke-i Mükerreme‟de vakt-i sabahda ve vakt-i asrda her bir nefer kimesneler birer 

Fâtiha ve üçer İhlâs ve birer Salavât-ı Şerîfe Kıraât olunmak içün yetmiş üç sikke flori ta‟yîn eylemişlerdir ki 

zikr olunur” ifadesinden anlaĢılabilmektedir. EV. HMK. SR, nr. 535. 31 b. 
111

 EV. HMK. SR, nr. 535. 31 b. 
112

 EV. HMK. SR, nr. 535. 47 a. 
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KuruĢ 

 

3.4. DEVLET ADAMLARININ KURDUĞU VAKIFLAR 

3.4.1. NiĢancı Mehmed PaĢa  

Vezir NiĢancı Mehmed PaĢa, Üçüncü Murad devri, kubbealtı vezirlerindendir. Ġki kez 

niĢancılık
113

 görevinde bulunmuĢtur. Kendi adında bir de külliyesi bulunmaktadır
114

.  

Vezir NiĢancı Mehmed PaĢa vakfından, Kâbe-i Muazzama‟da cüz okuyanlara surreden 

pay dağıtılmıĢtır
115

. Mezkur vakıftan ayrıca, I. Ahmed‟in annesi Handan Sultan‟ın ruhu sevabı 

için tahsis de bulunmaktadır.  

NiĢancı Mehmed PaĢa Vakfı Mahsûlünden pay alanlar ve miktarları Ģu Ģekildedir: 

Maksadı KiĢi Sayısı Miktarı 

Kâbe-i Muazzama‟da cüz okuyanlar için 18 102 Sikke
116

 

Sultan Ahmed Han‟ın annesi Handan Sultan‟ın 

ruhuna Kur‟ân okunması için 

8  85 Sikke
117

 

Toplam 26 187 Sikke 

  

3.4.2. Mustafa Ağa Vakfı 

Dârüssaâde
118

Ağası el-Hâc Mustafa Ağa
119

 Vakfı‟ndan gelen mahsûlun büyük bir 

kısmı, Mekke-i Mükerreme ahalisine dağıtılmıĢtır. 

Mustafa Ağa Vakfı‟ndan gelen paradan pay alan kiĢilerin sayısı ve miktarı Ģu Ģekilde 

gerçekleĢmiĢtir; 

Maksadı KiĢi Sayısı Surre miktarı 

Mekke Ahâlisinden 5 vakit namaz sonrasında 82 580 Sikke
120

 

                                                 
113

 Osmanlı bürokrasisinde Dîvân-ı Hümâyun üyesi olan üst düzey görevli. GeniĢ bilgi için bkz. Erhan Afyoncu, 

“NiĢancı”, DİA, Türkiye Diyanet Vakfı, Yıl: 2007, Cilt 33, s. 156-158.  
114

 Sema Doğan, “NiĢancı Mehmed PaĢa Külliyesi”, DİA, Türkiye Diyanet Vakfı, Cilt 33, Yıl: 2007, s.159.  
115

 EV. HMK. SR, nr. 535. 24 b. 
116

 EV. HMK. SR, nr. 535. 25 a. 
117

 EV. HMK. SR, nr. 535. 25 a.  
118

 Dârüssaade, Osmanlı Sultanının ve ailesinin konakladığı Harem dairesine denmektedir. Özellikle 1586 

yılından itibaren Dârüssaade Ağası, Haremeyn vakıflarının sorumluluğunu alarak önemli bir görev hâline 

gelmiĢtir. Bu andan sonra bütün Harem ağalarının, Haremeyn-i ġerîfeyn görevlilerinin, sultan ve vezir vakıfları, 

ile dârüssaade ağaları ve mensuplarının vakıflarının âmiri olmuĢtur. Ülkü Altındağ, “Dârüssaade”, DİA, Türkiye 

Diyanet Vakfı, Cilt 9, Yıl: 1994, s.1.  
119

 El-Hâc Mustafa Ağa Sipah TavaĢî ağalarındandır. 1605 yılında Dârüssaâde Ağası olmuĢ, 1620‟de 

azledilmiĢtir. Üç yıl sonra tekrar Dârüssaâde ağalığına getirilmiĢtir. 1624‟te vefat etmiĢtir. Fâtih civârında 

çeĢmesi ve çeĢitli hayrâtı bulunmaktadır. Mehmed Süreyyâ, Sicil-i Osmânî,  Cilt IV, s.457.  
120

 EV. HMK. SR, nr. 535. 31 a 
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Ağa‟nın ruhu için birer Fâtiha üçer Ġhlâs ve onar 

Salavât okuyacaklar için 

Harem Ağaları için Sayı 

belirtilmemiĢ 

40 Sikke 

Toplam - 620 Sikke 

 

Mezkur vakıftan, Harem Ağalarına da 40 sikke pay verilmiĢtir. Ancak, Mustafa Ağa 

Vakfı‟ndan gönderilmiĢ tahsisin Harem Ağalarına dağıtımı ile ilgili ilginç bir kayıt 

tutulmuĢtur. Defterde, Harem Ağalarına tahsis edilen mahsulün bulunduğu kısıma “Ağavân-ı 

Harem-i Şerîf cümlesi alâ‟s-seviye mâbeynlerinde taksîm eyleyüb hayır duâlar ideler” 

Ģeklinde not düĢülmüĢtür. Bu kayıtta Harem Ağalarının isimlerine yer verilmemiĢ, yalnızca 

tahsis edilen 40 sikkenin kendi aralarında adaletli bir Ģekilde dağıtımının yapılması 

istenilmiĢtir. Harem Ağaları‟nın kaç kiĢi oldukları ile ilgili de bir bilgi verilmemiĢtir 
121

. 

  

3.4.3. Servazâd Hâtun  

Mekke Surre defterlerine kaynak sağlayan bir diğer vakıf Kethüdâ
122

 Servâzâd Hâtun 

Vakfı‟dır
123

. Mezkur vakıftan gelen mahsulün ilgili baĢlık altında beĢ vakit namaz sonrasında 

okunacak Fâtiha ve Ġhlâs Sûreleri, Muâvizeteyn
124

 Sûreleri olan Felak ve Nas Sûreleri Salâvât 

okuyacaklar için Ģart edildiğinden bahsedilmektedir
125

. Servâzâd Hâtun vakfından toplamda 

70 sikke gönderilmiĢtir. 1595 târihli Haremeyn Evkâf Defteri incelemesinde ise, Servâzâd 

Hâtun Vakfı‟nın geliri 133 sikkedir
126

. ÇalıĢmakta olduğumuz defterde ise Servâzâd Hâtun 

Vakfı‟nın gelirinin düĢmüĢ olduğu görülmektedir
127

. 

Servâzâd Hâtun Vakfı tahsîsâtının dağıtımı, incelenen defterlere göre Ģu Ģekilde 

gerçekleĢmiĢtir: 

                                                 
121

 EV. HMK. SR, nr. 535. 29 a.  
122

 Harem‟deki câriyelerin ağalığı görevi. Osmanlı sarayının harem teĢkilatında câriyelerin âmirine „kahyâ, 

(kethüdâ) kadın‟ denmiĢtir. GeniĢ bilgi için bkz. Mehmet Canatar, “Kethudâ”, DİA, Türkiye Diyanet Vakfı, Yıl: 

2002, Cilt 25, 332-334.   
123

 Servâzâd Hâtun Vakfı mahsulüne ayrılan bölüme  “Sarây-ı Cedîd Sâbık Kethüdâsı Merhûm Servâzâd Hâtun 

Vakfı‟ndan” Ģeklinde baĢlık atılmıĢtır. EV. HMK. SR, nr. 535. 42 b.  
124

 “Kul Eûzu bi rabbi‟n-nâs ile Kul eûzu bi rabbi‟l-felak sûre-i şerîfeleri.” ġemseddin Sâmî, Kâmûs-ı Turkî, 

Çağrı Yayınları, s. 1377.   
125

 Defterin bu kısmında geçen ifâde Ģu Ģekildedir; “Şeyhu‟l-Harem Nâzırı ve noktacı olup ba‟de saleti‟s-sabah 

vâkıfe-i mezbûre rûhüçün üçer İhlâs-ı Şerîf ve birer muâvvizeteyn ve birer Fâtiha-i Şerîfe ve onar Salâvât-ı  

Şerîfe tilâvet eylemek içün ta‟yin eylemişlerdir ki zikr olunur.” Bkz. EV. HMK. SR, nr. 535. 42 b. 
126

 Alpay Bizbirlik, “Hicri 1003 (1595) Tarihli Defterin IĢığında Bazı Osmanlı Vilayetlerindeki Haremeyn 

Vakıfları”, The Journal of Ottoman Studies, Ġstanbul-2000, s.38.  
127

 EV. HMK. SR, nr. 535. 43 a.  
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Maksadı  KiĢi Sayısı Miktarı 

Sabah namazı sonrasında Servâzâd Hâtun ruhu 

için üçer Ġhlâs, birer Fâtiha,  birer Felak ve Nas 

Sûreleri ile onar Salâvât okuyacaklar için 

17 60 Sikke 

Nâzır ve Noktacı (ġeyhü‟l-Harem) 1 10 Sikke 

Toplam 18 70 Sikke
128

 

 

3.4.4. Mehmed Ağa Vakfı 

Dârüssaâde Ağası Mehmed Ağa
129

, Safâ ve Merve tepeleri arasındaki saçakta her yıl 

Receb ayının ortasından, Muharrem‟in 15‟ine kadar yakılması için iki kandil ve bu iĢte 

çalıĢacak kiĢilere yirmiĢer kuruĢ, kandiller için lâzım olan yağın alınması için de 450 kuruĢ 

vakfetmiĢtir
130

. Ayrıca, mezkur vakıftan, hacıların bulunduğu bölgede hayvan ölülerinin 

temizlenmesi için de 230 kuruĢun gönderildiği görülmektedir.  

Mehmed Ağa‟nın vakfıyla ilgili dikkat çeken ayrıntı ise vakfiye Ģartının bizzat 

kendisine de yer verilmiĢ olmasıdır
131

. 

Mehmed Ağa‟nın vakfiyesindeki Ģarta göre dağıtımın yapıldığını göstermek için bu 

vakfiyeye defterde yer verilmiĢ olmalıdır. 

 Vakfiyede belirtilen Ģarta göre toplam 830 kuruĢun 450 kuruĢu, kandilin yanması için 

gerekli olan malzemeye ayrılmıĢ olduğu not düĢülmüĢtür. Geriye kalan 350 kuruĢ ise pay 

edilmiĢtir. Ancak herhangi bir kiĢi ismi zikredilmemektedir. 6 nefere dağıtımının yapılması 

için 120 kuruĢ ayrılmıĢtır.  

Dârüssaâde Ağası Mehmed Ağa Vakfı mahsulünün dağıtımı tablo üzerinde Ģöyledir: 

                                                 
128

 EV. HMK. SR, nr. 535. 43 a.   
129

 Mehmed Ağa, M. 1647‟de Dârüssâade Ağası olmuĢtur. Birkaç gün zarfında vefât etmiĢtir. Kasım ÇavuĢ 

Mescidi ittisâlinde bir mektep ve Salı Pazarı‟nda bir çeĢme inĢa etmiĢtir. Mehmed Süreyyâ, Sicill-i Osmânî, C. 

IV, s. 192.  
130

 Güler, Osmanlı Devleti‟nde Haremeyn Vakıfları, s.99.  
131

 Vakfiyenin bizzat kendisinin verilmesi surre defterleri örneklerinde rastlanılan bir durum değildir. Defterde 

Mehmed Ağa Vakfiyesi ile ilgili defterde Ģunlar yazmaktadır; “Vâkıf-ı merhum ve Vakfiyye-i ma‟mûlun-

bihâsında şöyle şart ve ta‟yîn eylemişlerdir ki Mekke-i Mükerremede Safâ ile Merve mabeyninde beher sene 

mâh-i Receb‟in  ibtidâsından  mâhi Muharrem‟in on beşine varınca 6 buçuk ay olur kandil yakmak içün yağ ve 

kandîl ve zincîr  vesâir-i levâzım-ı mühimme içün  450 kuruş ve Mekke-i Mükerreme Şeyhu‟l-Haremine nezâret-i 

kandîl içün 30 kuruş ve 6 nefer vekkâdîne ki Sefâ ile Merve mâbeyninde yanan kandilleri yakmak içün beher 

nefere 25‟er kuruş virilüp ve yine Mekke-i Mükerreme‟de Muallâ didikleri menzilde huccâc-ı müslimîynin 

kondukları günden Cebel-i Arafât-ı fâizul berekâta varup kelince ve Mekke-i Mükerreme‟de ikâmet idüp gidince 

mahal-i mezbûrelerde vâkı‟ olan hayvânât  meyyitelerin bi‟l-cümle her ne mahalde vâkı‟ olur ise kaldırup tanzîf 

ve tathîr ve huccâc-ı zevil ittihâcı ol cifelerin ukubetinden halâs içün 200 kuruş ve ciddedeki hıdmet-i mezbûreye 

Vakfe-i ma‟mûlun-bihâsı mucibince nâzır olup hıdmeti mukâbeleşinde 30 kuruşa mutasarrıf ola ki cem‟an 830 

kuruş olur meblağ-ı mezbûru her kim Cidde beyi olur ise ahz ve kabz idüp minvâl-ı meşrûh üzre tevzî‟ ve 

mühimmatına harç ve sarf eyliye diyü ta‟yîn olunmuşdur.” EV. HMK. SR, nr. 535. 46 a. 
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Maksadı  Miktar 

Ġki adet kandil için gerekli olan malzemenin alınmasına  450  KuruĢ 

Nezâret için ġeyhü‟l-Harem‟e  30 KuruĢ 

Altı kiĢi kandilci görevlendirilip, altı buçuk ay kandil yakmaları 

üzere her birine senelik 25‟er kuruĢ 

120 KuruĢ 

Hacıların güzergâhında bulunan hayvan ölülerinin temizlenmesi 

ve bu temizlik ile ilgili giderlerde kullanılmak üzere  

200 KuruĢ 

Cidde‟deki hayvan ölülerinin temizlenmesinde kullanılmak üzere  30 KuruĢ 

Toplam 830 KuruĢ 

 

3.4.5. Abbas ağa  

Abbas Ağa‟nın
132

,  defterde kayıt edilen vakıf Ģartından da anlaĢılacağı üzere
133

 Ağa, 

iki adet Kur‟an-ı Kerîm vakfetmiĢ ve bu iki Kur‟an‟dan her gün iki kiĢi birer cüz okumuĢtur. 

Mezkur vakıftan gelen tahsîsâttan 54‟er kuruĢ bu iki cüzhâna verilmiĢtir. Abbas Ağa 

Vakfı‟ndan gelen 132 kuruĢtan kalan 24 kuruĢ da, mushaflardan sorumlu kiĢi ve zemzem 

suyunun dağıtımından sorumlu iki kiĢiye pay edilmiĢtir. Bu vakıftan 132 kuruĢluk tahsîsât 

gönderilmiĢ ve toplamda 5 kiĢiye dağıtılmıĢtır
134

.  

 Ayrıca, iki mushaftan yapılan ikiĢer hatimin her birinden hâsıl olan sevâp, pâdiĢâhın 

ve devletin selametliğine, diğeri ise vâkıfın ruhuna hediye edilmesi Ģartı koĢulmuĢtur
135

. 

Abbas Ağa Vakfı gelirinin dağıtımı Ģu Ģekildedir: 

Maksadı KiĢi Miktar 

Ġki Kur‟ân-ı Kerîm‟den günlük cüz okuyacaklar  2  108 KuruĢ (yarı yarıya) 

Zemzem görevlileri 2 12 KuruĢ (yarı yarıya) 

Vâkıfın vakfettiği iki Kur‟ân-ı Kerîm‟den 

sorumlu kiĢi 

1 12 KuruĢ 

Toplam 5 132 KuruĢ 

                                                 
132

 Abbas Ağa, Vâlide Sultan BaĢağası olup, 1667‟de Dârüssaâde Ağası olmuĢtur. Molla Gürânî‟de ve 

BeĢiktaĢ‟ta camileri ile Lâleli ve Demirkapı‟da da hamamları bulunmaktadır. Mehmet Süreyyâ, Sicil-i Osmânî, 

Cilt:3, s.331. 
133

 Abbas Ağa Vakfı‟nın vakıf Ģartıyla ilgili defterde Ģu bilgiler yer almaktadır;“Harem-i Mekke-i Mükerreme‟de 

vazı‟ ve vakf buyurdukları bir kıt‟a Mushaf-ı şerîfden her yevm bir cüz‟i şerîf tilâvet iden bir nefer kimesneye ve 

yine Mekke-i Mükerreme‟de vazı‟ ve vakf buyurdukları bir kıt‟a Mushaf-ı Şerîf‟den beher yevm bir cüz-i şerîf 

tilâvet iden bir nefer kimesneye…” EV. HMK. SR, nr. 535. 47 b.  
134

 EV. HMK. SR, nr. 535. 47 b. 
135

Defterde bu husus Ģöyle geçmektedir; “Birinin sevâbını hazret-i pâdişâh-ı âlemşâh selâmetliğine ve birinin 

sevâbını dahî vâkıf-ı muşârun ileyha hediye ideler ve bu iki ecir-u şerifin tilâveti Mekke-i Mükerreme‟de suffe-i 

şerîfe ağalarına şart olunmuştur.” Bkz. EV. HMK. SR, nr. 535. 47 b. 
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3.4.6. Gâzi Hüseyin PaĢa Vakfı  

Gâzi Hüseyin PaĢa, Bursa YeniĢehir‟de doğmuĢ, 1634‟te kendisine vezirlik verilerek 

Kapdân-ı Deryâ yapılmıĢtır. Girit serdârlığı görevinde bulunmuĢ ve Girit‟in fethi için uzun 

yıllar mücadele vermiĢtir
136

.  

Gâzi Hüseyin PaĢa, Girit‟te kurduğu vakıflardan bir kısmının gelirlerini, 

Haremeyn‟deki fukaraya gönderilmesini Ģart eyleĢmiĢtir. Bu minvalde, Mekke fukarâsı için 2 

bin, Medîne fukarâsı için de 3 bin kuruĢ ayırmıĢtır
137

.  

Ġncelenen defterdeki kayıtlardan Gâzi Hüseyin PaĢa Vakfı‟ndan 1333 sikke Mekke‟ye 

gönderildiği anlaĢılmaktadır
138

. Mezkur vakıftan gelen bu para, ahâlîden 165 kiĢiye 

dağıtılmıĢtır
139

.  

Gâzi Hüseyin PaĢa Vakfı‟ndan gelen mahsulünün dağıtımı Ģu Ģekilde gerçekleĢmiĢtir: 

Maksadı KiĢi Sayısı Miktarı 

Dört Makam Ġmâm ve Müezzinleri (Sayı belirtilmemiĢ)
140

 220 Sikke 

Harem Ağaları‟nın tamâmına (Sayı belirtilmemiĢ)
141

 200 Sikke 

Mekke Ahâlîsi 154 KiĢi 913 Sikke 

Toplam - 1333 Sikke
142

 

 

3.5. SURREYE KAYNAK SAĞLAYAN DİĞER VAKIFLAR VE GELİRLER  

3.5.1. Sultan Tahsîsleri 

Surrelerin kaynaklarının önemli bir kısmını dönemin sultanlarının tahsis ettiği 

hediyeler ve paralar oluĢturmaktadır.Bu çalıĢmanın ana kaynaklarını oluĢturan defterlerden 

                                                 
136

 Yusuf Sağır, “Gâzi Hüseyin PaĢa‟nın Girit‟teki Vakıf Eserleri”, Turkish Studies, Volume 8/2,Winter 2013, 

Ankara, s.286.  
137

 Sağır, a.g.m. s.290.  
138

 EV. HMK. SR, nr. 538. 2 b. Bu defter, “Defter-i surre-i cedide an evkâf-ı merhûm Hüseyin Paşa el-Vezîr ve 

Serdâr-ı  Cezîre-i Girid der Sâbık berâyı ahâli-i Mekke-i Mükerreme ta‟yin kirde der vâcib-i  sene-i aşar ve mie 

ve elf” Ģeklinde bir baĢlıkla baĢlamaktadır.  
139

 EV. HMK. SR, nr. 538. 6 b. 
140

 Burada sâdece „müezzinât ve imâmât‟ Ģeklinde kayıt tutulmuĢtur. Herhangi bir  isim zikredilmeden çoğul 

kayıt tutulduğu için hangi makamda kaç imam ve müezzinin bulunduğu bu kayıttan çıkartılamamaktadır. 

Kayıtlara göre, dört makam müezzinlerine 25‟er sikke, imamlara ise 30‟ar sikke olarak pay edilmiĢtir. EV. 

HMK. SR, nr. 538. 5 a.  
141

 Deftere “Mekke-i Mükerremede olan Harem Ağalarına umûmen” Ģeklinde not tutulmuĢ, burada da herhangi 

bir sayı verilmemiĢtir. EV. HMK. SR, nr. 538. 3 a. 
142

 EV. HMK. SR, nr. 538. 6 a. 
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535 numaralı defterde de, sultan tahsisleri yer almaktadır
143

. Defterin transkripsiyonunda da 

görüleceği üzere, sultan tahsisleri, surre gelirlerinin büyük bir kısmını oluĢturmaktadır. 

 Özellikle ahâlî ile Mekke Kadısı ve diğer Harem hizmetlilerine bu tahsîsâttan pay 

verildiği görülmektedir
144

. Ele alınan dönem Sultan II. Mustafa dönemi olduğu için defterdeki 

sultan tahsisatı da mezkur padiĢaha aittir.  

Sultan Tahsîsinin dağıtımının tablo üzerinde gösterimi Ģu Ģekildedir: 

Maksadı Sayısı Miktarı 

Mekke Kadısı 1 50 Sikke 

Kadının yardımcıları (Sayı 

belirtilmemiĢ) 

50 Sikke 

Harem Ağaları 13 39 Sikke 

Diğer Ahâlî 340 pay sahibi
145

 4688 34 Para 

GülĢenî Tekkesi sâkinleri ve hizmetçileri 21 96 Sikke 6 Para 

Sâdâtü‟l-EĢrâf (Peygamber Soyundan 

Gelenler) 

36 335 Sikke 8 Para 

Sultan Selim Han Ruhuna cüz okuyanlar 34 400 Sikke 

Mücâvirler 187 3205 Sikke 32 Para 

Hatîb ve Ġmam Çocukları 2 9 Sikke 

Kâbe Hizmetçileri 12 24 Sikke 

Kâbe Hizmetçileri Çocukları 4 9 Sikke 27 Para 

Kurrâlar ve Harem Minâreleri Müezzinleri 27 86 Sikke 24 Para 

Tâif‟deki Mescidi‟s-Selâm‟daki Ġmâm ve 

Hatîbler 

2 20 Sikke 8 Para 

Ebû Nümey Türbesinde Cüz okuyanlar 35 105 Sikke 

Harem MüĢaddları 31 96 Sikke 

Harem temizlikçileri 10 20 Sikke 

Dört Makam Temizlikçileri 4 12 Sikke 

Vakkâdlar ve Bevvâblar 23 65 Sikke 

Mekke‟deki 25 adet Ribat Ribatlarda 

Konaklayan 479 

1473 Sikke 

                                                 
143

“Defter-i taksîmat-ı surre-i şerîfe-i hakaniyye-i rûmiyye-i cedîde-ki berâyı âhâli-i Mekke-i Mükerreme” yazısı 

bu baĢlık altındaki kayıtların tahsislerinin sultan tahsislerinden yapıldığını ifade etmektedir. 
144

 EV. HMK. SR, nr. 535. 2 b- 24 b.  
145

 Bu sayıya hisseli paylar dâhil edilmemiĢtir.  
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KiĢi
146

 

Toplam (?)
147

 10.782 Sikke 139 Para 

 

Tablodan anlaĢılacağı üzere, Mekke‟ye gönderilen paraların büyük bir bölümünü 

sultan tahsisatları oluĢturmaktadır.  

 

3.5.2. Defterde Adı Geçen Diğer Vakıflar ve Tahsisler 

Ġncelenen surre defterlerindeki surrelere kaynak sağlayan baĢka vakıflar ve gelirler de 

vardır. Ancak bu vakıflar ve gelirlerden gelen miktarlar oldukça düĢüktür.  

Defterlerde geçen diğer vakıf ve gelirler ile irsâl kılınan miktarlar Ģu Ģekildedir: 

Vakfın Ġsmi Pay Alan KiĢi Sayısı Miktarı 

Voynuk
148

 Ahmed Ağa Vakfı 32 250 KuruĢ
149

 

Küçük Hüseyin Efendi Vakfı 12
150

 40 Sikke
151

 

HûrĢîd Hâtun Vakfı 1 20 Sikke
152

 

Küçük Ömer Ağa Vakfı 1 20 Sikke
153

 

Kadıasker Abdurrahman Efendi
154

 

Vakfı 

7 25 Sikke
155

 

                                                 
146

 Kayıtlarda ribatlarda konaklayanların isimleri zikredilmemekte, yalnızca kaldıkları ribatların isimleri 

verilmektedir. Örneğin, “Ribât-ı  Seyyidunâ  ve Mevlânâ Merhum-u Mebrûr Seyyid Şerîf Muhammed Ebu Nümey 

bin Berekât Kaddesellahü sirruhû ve nevverâ Sarîhahû sâkinu‟r-ricâl Nefer 31 Sikke 92” EV. HMK. SR, nr. 

535. 22 B. 
147

 Defterdeki bazı kayıtlarda görevlilerden yahut hizmetlilerden bahsederken „umûmen‟ yahut „cemâat‟ Ģeklinde 

kayıt tutulmuĢ, tam bir sayı verilmemiĢtir. Ayrıca bazı surre kayıtlarının da hisseli olduğu veya tek bir kayıttan 

iki kiĢinin faydalandığı görülmektedir. Bu nedenle Surreden pay alan kiĢilerin tam sayısını vermekten kaçındık. 

Örneğin; “Cemâat-i Mevlanayı müşârun ileyh” EV. HMK. SR, nr. 535. 2 B; “Evlâd-ı eş-Şeyh Muhammed el-

Mecâlibî eş-Şeyhî ve Muhammed Vakkadallah bin Muhammed el-Râî Sikke 23 Hisse Muhammed Vakkadallah  

Sikke 15” EV. HMK. SR, nr. 535. 5 A.  
148

 Voynuk, bulgar köylüsü anlamına gelmektedir. Bkz. Jorga, Osmanlı İmparatorluğu Tarihi, s. 240. 
149

 EV. HMK. SR, nr. 544. 2 A.  
150

 544 numaralı defterde Küçük Hüseyin Efendi vakfı ile ilgili bölümün baĢlığında, “An vakf-ı merhûm Küçük 

Hüseyin Efendî Kâtib-i Sâbık-ı Bevvâbîn dergâh-ı âlî berâyı eczâhân”yazmaktadır. EV. HMK. SR, nr. 544. 2 a. 
151

 EV. HMK. SR, nr. 544. 2 a. 
152

 EV. HMK. SR, nr. 535. 43 a. 
153

 EV. HMK. SR, nr. 535. 43 a. 
154

 Kânunî Sultan Süleyman döneminde Rumeli Kadıaskerliği yapmıĢ, daha sonrasında Mısır ve Mekke 

Kadılıkları görevinde bulunmuĢ önemli bir devlet adamıdır. Amasyalı Ali Efendi‟nin oğludur. 1546‟da Haleb, 

Bursa ve Edirne‟de medreselerde görev almıĢ, 1551‟de Rumeli Kadıaskerliği pâyesi verilmiĢtir. Bu görevden 

azledildikten sonra, Mısır kadılığı yapmıĢ, 1576‟da Mekke Kadılığı görevinde bulunmuĢtur. 1573‟te ikinci kez 

Rumeli Kadıaskerliği‟ne getirilmiĢ, 1575‟te azlolduktan 3 gün sonra vefât etmiĢtir. Emir Buhârî civârında 

mektebinde medfundur. Edirne ve Bursa‟da birer mescidi vardır. Mehmed Süreyyâ, Sicil-i Osmânî, Cilt: III, s. 

353.  
155

 Burada “Cemâat-i Kurrâ-i Sûre-i Feth-i Şerîf ve Sûre-i İhlâs-ı Şerîf der Kâ‟be-i Muazzama an mahsul-i 

evkâf-ı Merhûm Abdurrahman Efendi Kâdîasker-i sâbık der İstanbul” yazmaktadır. Bu ifâde mezkur vakıftan 
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Sefer Ağa Vakfı 2
156

 5 Sikke 

Fâtıma Hâtun Vakfı 3 30 Sikke
157

 

Ahmed Ağa Vakfı 2 7 Sikke
158

 

Hoca Resul Vakfı 1
159

 100 KuruĢ 

El-Hâc Ömer Ağa Vakfı
160

 2 20  Sikke
161

 

Ġstanbul‟daki Ermeni Cizyeleri
162

 1 100 KuruĢ 

Toplam 64 167 Sikke 450 KuruĢ 

 
  

                                                                                                                                                         
gelen tahsisin Sûre-i Feth ve Sûre-i Ġhlâs-ı ġerîf okuyucularına dağıtıldığını göstermektedir. EV. HMK. SR, nr. 

535. 24 a.  
156

 “Benâm-ı Ali Çelebi ed-Diyâr-ı Bekirî es-sülüsân ve Rahime Bânu Es-sülüs” Ģeklindeki kayıt Sefer Ağa 

Vakfı‟ndan gelen surrede 2 kiĢinin 2/3 ve 1/3 oranında ortaklığı olduğunu göstermektedir. EV. HMK. SR, nr. 

535. 43 a.  
157

 EV. HMK. SR, nr. 535. 43 a. 
158

 EV. HMK. SR, nr. 535. 43 a. 
159

 Burada “An vakf-ı Merhum Hoca Resul Berâyı Eczâhân der Mekke-i Mükerreme” ifâdesi yer almaktadır.  Bu 

kayıt, mezkur vakıftan gelen mahsulün, Mekke-i Mükerreme‟deki cüzhânlar için verilmiĢ olduğunu 

göstermektedir. EV. HMK. SR, nr. 535. 46 a. 
160

 Defterde el-Hâc Ömer Ağa vakfı ile ilgili yazıda “An evkâf-ı merhûm el-Hâc Ömer Ağâ der kasaba-i Üsküb” 

yazmaktadır. Buradaki yazı, mezkur vakfın Üsküb‟te olduğunu bildirmektedir. EV. HMK. SR, nr. 535. 47 b. 
161

 EV. HMK. SR, nr. 535. 47 b. 
162

 “An mahsûl cizye-i Ermenî-i İstanbul” ifâdesi, Ġstanbul‟daki Ermeni cizyelerinin mahsulünden bir kısmın 

surre olarak gönderildiğini göstermektedir. EV. HMK. SR, nr. 535. 47 a; Bu uygulama, ele alınan dönemdeki 

defterlerden önceki bazı defterlerde de görülmektedir. Örneğin, 1666 yılında Gelinkiras‟da yaĢayan 

Ermenilerden toplanan 3.400 kuruĢ cizye, Haremeyn‟e gönderilmiĢtir. Güler, Osmanlı Devleti‟nde Haremeyn 

Vakıfları, s.182. 
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2. BÖLÜM 

H. 1110/M. 1699 TÂRİHLİ MEKKE SURRESİNDEN PAY ALANLAR 

1. DEVLET GÖREVLİLERİ 

1.1. MEKKE KADISI VE CEMÂATİ 

Osmanlı Devleti‟nde Mekke ve Medîne kadılıklarına “Mevleviyet”
163

  payesine sahip 

kadılar atanmıĢtır. Mekke kadılığı, Ġstanbul kadılığından sonra en yüksek derece itibar olunan 

kadılık olmuĢtur. XVIII. Yüzyılın ikinci yarısından itibaren Mekke Kadılığına ilâveten 

Medine-i Münevvere Kadılığı da kurulmuĢ ve ikisine birden Haremeyn Kadılığı ismi 

verilmiĢtir.
164

  

Mekke surresinden pay alanlar arasında Mekke Kadısı en baĢa yazılmıĢ devlet 

görevlisidir. Kadının cemaati de kadıdan sonra zikredilmektedir. Cemâatinden kasıt, Mekke 

kadısıyla birlikte görev yapan yardımcıları olsa gerektir.
165

 

Burada dikkat çeken husus, birçok görevlinin ismi ve alacakları miktarlar, defterlerde 

belirtilmesine rağmen Mekke Kadısı‟nın ismi ile kadının yardımcılarının görevleri ile 

isimlerine yer verilmemiĢ olmasıdır. Deftere göre Mekke Kadısı‟na surreden 50 sikke, 

kadının yardımcılarına
166

 ise 50 sikke dağıtılmıĢtır
167

. 

2. HAREM GÖREVLİLERİ 

Defterlerde, Mekke Surresi‟nden faydalanan Harem görevlilerinin isimlerine sıklıkla 

yer verilmiĢtir. Bu kayıtlarda Harem‟deki görevlilerin her birinin görev yaptıkları mahaller ve 

aldıkları tahsisler yer almaktadır. Ancak, burada dikkatleri celbeden husus, benzer yahut 

yakın mahallerde görev alan kiĢilerin sayısının oldukça fazla olmasıdır. Hac sırasında 

oluĢabilecek problemlere anında müdahale etmek ve hacıların problem yaĢamaması için böyle 

bir uygulamaya gidilmiĢ olduğu düĢünülmektedir.  

                                                 
163

 BeĢyüz akçelik kadılık pâyesidir. Ġstanbul, Edirne kadılıkları da bu tür kadılıklardandır. Bkz. Yusuf 

Halaçoğlu, Osmanlılarda Devlet Teşkilatı ve Sosyal Yapı, Türk Tarih Kurumu, Ankara-1995, s.16.   
164

 UzunçarĢılı, a.g.e., s.99. 
165

 Kadıların nâib, kâtib, kassam gibi yardımcıları bulunmaktaydı. Kadılık ve kadının yardımcıları ile ilgili geniĢ 

bilgi için bkz. UzunçarĢılı, a.g.e., s.83-143; Feda ġamil Arık, “Osmanlılarda Kadılık Müessesesi”, Osmanlı 

Tarihi Araştırma ve Uygulama Merkezi Dergisi, S.8, 1997, s. 2-71; Fahrettin Atar ve Ġlber Ortaylı, “Kadı”, DİA, 

Türkiye Diyanet Vakfı, Yıl: 2001, Cilt: 24, s. 66-73.  
166

 Burada kadının yardımcılarının isimlerinden ve görevlerinden bahsedilmemiĢ ve sâdece “cemâat-i müşârun 

ileyhâ‟ denilmiĢtir. EV. HMK. SR, nr. 535. 2 b. 
167

 Burada Mekke Kadısı ile ilgili kayıt; “Mevlana Kâdî-i Mekke-i Mükerreme dâmet fezâilühû” Ģeklinde 

geçmektedir. EV. HMK. SR, nr. 535. 2 b. 
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Çünkü Osmanlı padiĢahları, dini yönünün yanında siyâsî, iktisâdî ve toplumsal yönleri 

de bulunan hac ibadetinin güven içinde yapılmasını sağlamayı kendilerine bir görev 

saymıĢlardır
168

. 

Ġncelenen defterlerde öne çıkan ve surreden pay alan Harem görevlileri Ģunlardır; 

 

2.1. HAREM AĞALARI 

1110/1699 tarihli Mekke Surre defterlerinde zikredilen Harem görevlilerinden Harem 

Ağaları ve aldıkları surre miktarları genel olarak Ģu Ģekildedir: 

Görevliler KiĢi Sayısı Aldıkları Miktâr 

BaĢ Ağa
169

 1  6 KuruĢ 

Diğer Harem-i Ağaları 
170

  13
171

 165 Sikke 

Toplam 14 165 Sikke 6 KuruĢ 

Defterdeki kayıtlarda Harem-i ġerîf Ağaları‟ndan bir kısmının ismi zikredilmektedir. 

Bunlardan bazıları, Tâlib Ağa, Elmas Ağa, Ahmed Ağa, Murad Ağa gibi isimlerdir.
172

 Ancak 

diğerlerinin isimleri yazılmamıĢtır.  

Defterde ismi zikredilen Harem Ağaları‟nın aldıkları miktarlar ve isimleri ise Ģu 

Ģekildedir; 

Defterde Ġsmi Geçen Harem Ağaları Aldıkları Miktâr 

BaĢ Ağa Muhammed Ağa
173

 6 KuruĢ 

Talib Ağa 5 Sikke 

Elmas Ağa 12 Sikke 

Ahmed Ağa 10 Sikke 

Murad Ağa 4 Sikke 6 KuruĢ 

                                                 
168

 ġ. Tufan Bozpınar - Mustafa Sabri KüçükaĢçı, “Mescid-i Harâm”, DİA, Yıl: 1997, Cilt: 16, s.155.   
169

 “Baş Ağa Muhammed Ağa an Ağayân-ı Harem” Ģeklindeki kayda göre, Harem-i ġerîf BaĢ Ağası olarak 

zikredilen kiĢi Muhammed Ağa‟dır. EV. HMK. SR, nr. 544. 2 a..  
170

 Defterde sıklıkla “Ağayân-ı Harem-i Şerîf” ve“Ağavâti‟l-Harem-i Şerîf”  Ģeklinde kayıtlar geçmektedir. 

Farklı surre kaynaklarından ve farklı görevler altında da sıklıkla Harem-i ġerîf Ağaları zikredilmektedir. Ayrıca,  

bir hayli yüksek miktarda surreden pay aldıkları görülmektedir. Örneğin; “Ağavâti‟l-Harem Fî sene Hasene 7” 

EV. HMK. SR, nr. 539. 7 a.  
171

 Ağayân ve Ağavât Ģeklinde defterde  toplam 21 kayıt bulunmaktadır. Bu Ģekildeki kayıtlardan kaç kiĢinin 

Harem-i ġerîf de ağa olarak görev yaptıkları tesbit edilememektedir. Ancak bâzı kayıtlarda kiĢi sayısı da 

belirtilmiĢtir. Burada Harem-i ġerîf ağalarının tamâmının mı yoksa bir kısmının mı kastedildiği yine tam  olarak 

belli değildir.“Cemâat-i Ağayân-ı Haremi Şerîf-i Muhterem Nefer 13 Sikke 39” kaydındaki bilgiye göre sayı 13 

kiĢi olarak yazılmıĢtır. EV. HMK. SR, nr. 535. 19 b.   
172

 Defterde, bâzı ağaların isimleri yer almaktadır. Örneğin; “Elmâs Ağa bin Abdullah an-zumre-i Ağavâti‟l-

Harem” EV. HMK. SR, nr. 535. 16 b. 
173

 “Baş Ağa Muhammed Ağa an Ağayân-ı Harem” Ģeklindeki kayda göre, Harem-i ġerîf BaĢ Ağası olarak 

zikredilen kiĢi Muhammed Ağa‟dır. EV. HMK. SR, nr. 544. 2 a.  
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Mercân Ağa 7 KuruĢ 

Toplam 31 Sikke 19 KuruĢ
174

 

Burada belirtilen Harem Ağaları‟nın bazıları, Kur‟ân-ı Kerîm okudukları için de çeĢitli 

vakıflardan gelen mahsulden paylar almıĢlardır.  

2.2. İMAM, HATİP VE MÜEZZİNLER 

Harem‟de görev yapan imâm, hatip ve müezzinler de surreden pay almıĢlardır. 

Surreden pay alan imamlar ve görev yaptıkları yerler Ģu Ģekildedir: 

Görev yaptıkları yerler KiĢi Sayısı 

Harem‟de görev yapan Ġmamlar 30
175

 

Tâif‟te görev yapan Ġmâmlar 1 

Toplam 31  

 Dört sünnî mezhebin imam ve hatiplerine ayrı ayrı surreden pay veridiği 

görülmektedir.  

Mâkâmâtü‟l-Erbâ‟a
176

 Ġmamlarının sayıları ile bu imamların isimlerine kayıtlarda yer 

verilmemiĢ, yalnızca aldıkları surre miktarları zikredilmiĢtir
177

. 

Surreden pay alan hatîp ve müezzinler ile görev yaptıkları yerler Ģu Ģekildedir: 

Hatîp ve Müezzinlerin Görev 

Yaptıkları Yerler  

KiĢi Sayısı Alınan surre miktarı 

Harem Minârelerinin Müezzinleri.
178

  13
179

 47 Sikke Para 24 

Makâmât-ı Erbâ‟ (Dört Makam) 

Müezzinleri
180

 

- 100 Sikke
181

 

                                                 
174

 Ġsmi defterde belirtilen Harem-i ġerîf Ağalarının, farklı vakıf tahsislerinden ve farklı görevler nedeniyle 

birden fazla pay aldıkları görülmektedir. 
175

 Bu sayıya Mescid-i Haram‟da görev yapan imamların tamamı dâhil edilmiĢtir.  
176

 Makâmâtü‟l-Erbâ‟a kavramı, Mescid-i Haram‟da dört Sünnî mezhebin mensuplarına ayrı cemaatler hâlinde 

namaz kıldıran imamlara ait yerleri belirtmek için kullanılmaktadır. Bkz. Salim Öğüt, “Makâmât-ı Erbaa”, DİA, 

Türkiye Diyânet Vakfı, Yıl: 2003, Cilt: 27, s.415.  
177

 EV. HMK. SR, nr. 538. 5 a. 
178

 EV. HMK. SR, nr. 535. 18 a.  Mezkur bölümde yer alan “Bakıyyetu‟l-müezzinîn bil-Harem-i Şerîf”ifâdesinde 

anlaĢılacağı üzere, yalnızca müezzinlere değil, müezzinlerin bakıyyelerine de yâni çocuklarına da surreden pay 

verilmiĢtir. 
179

 Sultan tahsislerinden pay alanların zikredildiği bölümde Harem-i ġerîf Minâreleri Müezzinlerine yer 

verilmiĢtir. Burada “Cemâat-i Müezzinîn-i bi Menâyiri‟l-Harem-i Şerîf”Ģeklinde ifâde ve arkasından surreden 

pay alan 13 kiĢinin ismi zikredilmektedir. EV. HMK. SR, nr. 535. 17 b. 
180

 Vezir Gâzi Hüseyin PaĢa Evkâfı mahsulüne ayrılan bu defterde mezhep imam ve müezzinleri ile 

ilgili;“İmâmât-ı  Makâm-ı  Mâlikî”, “İmâmât-ı  Makâm-ı  Hanefî”,“İmâmât-ı  Makâm-ı  Hanbelî”,“İmâmât-ı  

Makâm-ı Şâfî”, ve Müezzinât-ı  Makâm-ı  Mâlikî”, “Müezzinât-ı Makâm-ı  Hanefî”,“Müezzinât-ı Makâm-ı  

Hanbelî”,“Müezzinât-ı   Makâm-ı Şâfî” Ģeklinde kayıt tutularak, hepsine aynı oranda surreden pay verilmiĢtir. 

Bkz. EV. HMK. SR, nr. 538. 5 a. 
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Dört Makam Hatîpleri
182

 4 20 Sikke   

Toplam  167 Sikke 24 Para  

 

„Harem-i Şerîf Minâreleri Müezzinleri‟ baĢlıklı bölümde, sultan tahsîsâtından gelen 

toplam 47 sikke ve 24 paranın müezzinlere dağıtıldığı görülmektedir. Burada, „baş müezzin‟, 

„bevvâb-ı müezzin‟
183

 gibi görevliler de zikredilmektedir.
184

  

Ayrıca, bütün imâm, hatip ve müezzinlere, herhangi bir mezhep ayrımına gidilmeden aynı 

oranda surreden pay verilmiĢ olması dikkat çekici bir uygulamadır
185

. 

2.3. HAREM VE DÖRT MAKAM TEMİZLİKÇİLERİ 

Harem‟in temizliği ile ilgilenen görevliler de surreden pay almıĢlardır. Sultan 

tahsîsâtından pay alan kiĢilerin bulunduğu bölümde yer alan “Cemâatu‟l-Ferrâşîn bi‟l-

Harem-i Şerîf” baĢlığının altında surreden pay alan 10 Harem temizlikçisinin ismine yer 

verilmiĢtir
186

.   

Makâmâtü‟l-Erbâ‟a‟da görev alan ve buraların temizliğiyle ilgilenen görevlilere de 

pay verildiği görülmektedir
187

. Her bir makamda görev alan birer temizlikçi, surreden 3‟er 

sikke pay almıĢlardır
188

. Burada bütün mezhep temizlikçilerine eĢit derecede surreden pay 

verilmiĢ olması üzerinde durulması gereken bir ayrıntıdır. Osmanlı Devleti Ģer‟î ve hukûkî 

meseleleri Hanefî fıkhına göre çözmesine rağmen
189

, surreden pay dağıtımı sırasında herhangi 

bir ayrıma gitmeyerek diğer 3 mezheb görevlilerine de aynı miktarda pay vermiĢtir
190

. 

  

                                                                                                                                                         
181

 Buradaki görevlerinin haricinde bazı farklı surre kayıtları içerisinde de aynı isimler ve görevliler 

bulunmaktadır. Burada yalnızca defterde mezkur görevlerle ilgili kayıtlardaki verilerden istifâde edilerek tablolar 

hazırlanmıĢtır.    
182

 Meselâ 535 numaralı defterde; “Eş-Şeyh Muhammed bin Takıyyüddin Hatîb-i Hanefî”Ģeklinde bir kayıt 

bulunmaktadır. bkz. EV. HMK. SR, nr. 535. 3 a. Yine “El-Kâdî Cemâleddîn el-Hanbelî el-Hatîb ve İmâm” 

Ģeklindeki kayıt dikkat çekicidir. Bkz. EV. HMK. SR, nr. 535. 17 a. “Şeyh Ali Ebû (?) Hatîb eş-Şâfî‟. EV. HMK. 

SR, nr. 535. 2 b. “El-Kâdî Ahmed bin Tâceddin İmâm-ı  Mâlikî” bkz. EV. HMK. SR, nr. 535. 2 b.  
183

 Defterdeki kayıt Ģu Ģekildedir; “Evlâd-ı Muhammed Sâlih Bevvab-ı Müezzin” EV. HMK. SR, nr. 535. 17 b. 
184

 Bkz. EV. HMK. SR, nr. 535. 17 b-18 a. 
185

 EV. HMK. SR, nr. 538. 5 a. 
186

 EV. HMK. SR, nr. 535. 18 a. 
187

 EV. HMK. SR, nr. 535. 18 b. 
188

 EV. HMK. SR, nr. 535. 18 b. 
189

 UzunçarĢılı, Osmanlı Devletinin İlmiye Teşkilâtı, s.173.  
190

 EV. HMK. SR, nr. 535. 18 b. 
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Dört mezhep makam temizlikçilerinin almıĢ olduğu payların tablo üzerinde görünümü Ģu 

Ģekildedir: 

Harem Temizlikçileri Makâmât-ı Erbâ’ Temizlikçileri 

KiĢi Sayısı  Alınan miktar KiĢi Sayısı Alınan Miktar 

10 KiĢi 20 Sikke 4 12 Sikke 

2 (Altın Oluk 

FerraĢları) 

10 Sikke
191

 

TOPLAM:  16 KiĢi 42 Sikke 

 

2.4. VEKKÂDLAR (ATEŞÇİLER) VE BEVVÂBLAR (KAPICILAR) 

Harem‟in ve etrafının kandillerle aydınlatılması ve kandillerinin yakılması ile görevli 

olan kiĢilere „Vekkâd’ denmektedir
192

. Sultan tahsislerinden pay aldıkları görülen vekkâdlara 

husûsî bir baĢlık ayrılmıĢtır. Bu bölümde toplamda 7 kiĢiye 18 sikke pay verildiği 

görülmektedir
193

.  

Kâbe‟nin etrafını kuĢatan bir mîmârîye sâhip olan Mescid-i Haram, çeĢitli devirlerde 

eklemeler ve düzeltmeler yapılmıĢ geniĢ bir yapıdır. Bu eklemeler sonucunda birçok kapı da 

çeĢitli devirlerde bu yapıya dahil edilmiĢtir
194

. Bu kapıların açılması, kapanması anahtarları ve 

bilimum iĢleriyle Bevvâblar denilen husûsî görevliler  ilgilenmiĢtir. MEkke sürresinden pay 

alanlar arasında bu kapılarla ilgilenen görevliler de bulunmaktadır. 

Vekkâd ve Bevvâbların aldıkları surrelerin miktarlar Ģu Ģekildedir: 

Vekkâdlar 

KiĢi Alınan Miktar 

7 18 Sikke 

Bevvâblar 

KiĢi Alınan Miktar 

16 47 Sikke 

TOPLAM 

                                                 
191

 Altın Oluk FerraĢı iki kiĢinin adı zikredilmekte olup, bu iki kiĢi 10 sikkelik paylarını Gâzi Hüseyin PaĢa 

Vakfı‟na ait surreden almıĢlardır. B.O.A.; EV. HMK. SR, nr. 538. 2 b.  
192

 Vekkâd, „alev, ateş, ışık‟ anlamına gelmektedir. Bkz. Ferit Devellioğlu, Osmanlıca-Türkçe Ansiklopedik 

Lugat, Aydın Kitabevi, Ankara-2011, s. 1331.  
193

 Burada „cemâat-i vekkâdîn‟ baĢlığı bulunmaktadır. EV. HMK. SR, nr. 535. 18 b. 
194

 Ayrıntılı bilgi için bkz. Nebi Bozkurt, Mustafa Sabri KüçükaĢçı, “Mescid-i Haram”, DİA, Türkiye Diyanet 

Vakfı, Yıl: 2004, Cilt. 29, s. 273-277. 
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KiĢi Alınan Miktar 

23 65 Sikke 

 

Bevvâbların isimlerinin yanı sıra, sorumlu oldukları kapıların isimlerine de yer 

verilmiĢtir. Ayrıca kapıcıların baĢında “Ser-bevvâbîn” adında bir baĢ kapıcı olduğu bilgisi de 

defterdeki kayıtlardan çıkmaktadır
195

. Hem Vekkâdlar hem de Bevvâblar, Sultan tahsîsâtından 

pay almıĢlardır
196

.  

2.5. MÜŞADDLAR 

Bir binayı güçlendiren ve inĢaat gibi çeĢitli yapı iĢleriyle uğraĢan kiĢilere “müĢadd” 

denmektedir
197

. Harem görevlilerinden biri de müĢaddlardır. MüĢaddlarla ilgili biri tâvaf 

yapılan kısımlardan sorumlu müĢaddlar
198

 diğeri Harem kapılarından sorumlu müĢaddlar
199

 

olmak üzere iki ayrı husûsî baĢlık ayrılmıĢtır. Tavaf alanında görevli müĢadd sayısı 10, 

Harem kapılarının inĢaatı ve yapılarından sorumlu kiĢilerin sayısı 18 kiĢidir
200

. 

MüĢaddların aldıkları surreler ve görev alanları Ģöyledir;  

TÂVÂF ALANI MÜġADDLARI 

KiĢi Sayısı Alınan Miktar 

10 30 Sikke
201

 

HAREM KAPILARININ MÜġADDLARI 

KiĢi Sayısı Alınan Miktar 

18  66 Sikke  

TOPLAM TOPLAM 

28  96 Sikke  

 

                                                 
195

 Kapıcıların görev aldıkları kapıların isimleri de defterde yazılıdır. Örneğin, “Beşir Tâbi‟ Hüseyin Efendi 

Bevvâb-ı  Bâbü‟s-Selâm”, “Evlâd-ı Ahmed bin Ebû Es-Surûr Bevvâb-ı Bâbu‟r-Rahme”, “Seyyid Ahmed bin Ebû 

Bekir bin Ukayl Bevvâb-ı Bâbu‟l-Ümmühânî”,“Evlâdu‟l-Kâdî Tâceddîn Bevvâb-ı  Bâbu‟z-Ziyâde”. Bkz. EV. 

HMK. SR, nr. 535. 19 a.  
196

 Sultan tahsislerine ayrılan 535 numaralı defterde, Vakkâdların isimleri belirtilmiĢtir. Vakkâdlar arasında bazı 

kiĢilerin, cüz okudukları için de surre tahsisinden pay aldıkları görülmektedir. Örneğin; “Ahmed bin Hasan el-

Feşşâsî el-Vakkâd” ÂiĢe Sultan Evkâfı‟ndan gelen surreden cüz okuyucusu olduğu için 4 sikke pay almıĢtır. EV. 

HMK. SR, nr. 535. 31 b. 
197

 Sâmi, Kâmûs-i Türkî, s. 1351.  
198

 MüĢaddlarla ilgili 535 numaralı defterin 19‟uncu varakasının B yüzünde, “Cemâat-i Müşaddiyn-i Metâf-ı 

Harem-i Şerîf-i Muhterem”baĢlığı bulunmaktadır. Bkz. EV. HMK. SR, nr. 535. 19 b. 
199

 Bu görevle ilgili “Cemâat-i Müşaddin-i ebvâb-ı Harem-i Şerîf Muhterem Şerefuhâ Allâh-u Teâlâ”baĢlığı 

atılmıĢtır. Bkz. EV. HMK. SR, nr. 535. 19 b-20 a. 
200

 EV. HMK. SR, nr. 535. 20 a. 
201

 EV. HMK. SR, nr. 535. 19 b. 
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2.6. ZEMZEM GÖREVLİLERİ VE GASSALLAR 

Zemzem, Kâbe yakınlarındaki kuyudan çıkan ve Müslümanlar için büyük değeri olan 

sudur. Mescid-i Haram‟da Hacerülesved‟in karĢısında bulunur
202

. Zemzem kuyusunun tarihi, 

Hazreti Muhammed (s.a.v.)‟den 4 bin yıl öncesine dayandığı tahmin edilmektedir.
203

 Hicaz‟a 

giden Müslümanlar da eskiden beri bu kutsal sudan içmiĢler ve hediye olarak da hac 

dönüĢünde yakınlarına getirmiĢlerdir.  

Sultan  I. Ahmed Han tahsîsâtına ayrılan bölümde Zemzem suyunun dağıtımı ve diğer 

iĢleriyle ilgilenen görevlilere yer verilmiĢtir.  

Zemzem Görevlilerinin aldıkları surreler Ģöyledir:  

Sakalar (Zemzem dağıtıcıları) 

KiĢi Sayısı Alınan Miktar 

10 30 Sikke 

Zemzem Hizmetçileri (Hüddâm-ı Zemzem)
204

 

9 KiĢi
205

 30 Sikke 

Toplam 19 KiĢi 60 Sikke 

Tabloda belirtilen sakalar ve Zemzem hizmetçilerinin yanında baĢka saka kayıtları da 

bulunmaktadır.  

Defterde özellikle iki kayıt dikkat çekicidir. “Âlem-i Hindi Saka” ve “Arabân-i Sakayân-i 

Harem”
206

  Ģeklindeki iki kayıt, sakaların farklı bölgelerden gelen Müslümanlara ayrı ayrı 

hizmet ettiklerini göstermektedir. Bu Ģekilde bir iĢ bölümüyle, hem iletiĢim de yaĢanabilecek 

problemlerin önüne geçilmiĢ hem de hacılara daha kolay hizmet edilmiĢ olmalıdır.  Bu 

ayrıntı, Osmanlı dönemine ait dikkat çeken bir uygulamadır.  

Ayrıca, Mekke‟de vefât eden Müslümanların cenazelerinin yıkanmasından sorumlu 

gassallar da surre almıĢlardır. Ancak gassalların isimlerine defterde yer verilmemiĢtir. 

Defterdeki ilgili kayıtta Beytullah‟ın kapısını açıcılarla (Fâtih-i Beytullah) birlikte 60 sikkenin 

gassallara verilmiĢ olduğu yazılmıĢtır
207

.  

                                                 
202

 Mustafa Sabri KüçükaĢçı, “Zemzem”, DİA, Türkiye Diyanet Vakfı, Yıl: 2013, Cilt: 44, s. 242.   
203

 Mehmet Mahfuz Ata, “Zemzem Suyu ve Özellikleri”, EKEV Akademi Dergisi, Yıl: 17, S.56, Yaz-2013, 

s.381.   
204

 EV. HMK. SR, nr. 535. 42 a. 
205

 Burada ayrı bir baĢlık altında “Berâyı huddâm-ı Zemzem-i Şerîf alâ‟s-seviyye-i taksîm oluna”  ifâdesi ile 9 

kiĢiye daha surreden pay verilmiĢtir. Ancak bu ifâde geniĢ anlamlı olup, bu kiĢilerin hangi hizmetlerde 

bulundukları deftere yazılmamıĢtır. EV. HMK. SR, nr. 535. 42 a. 
206

 EV. HMK. SR, nr. 535. 44 b. 
207

 Gassallarla ilgili, defterde tek bir yerde kayıt geçmektedir ve burada sâdece “Berây-ı Fâtih-i Beytullahu‟l-

Harem maa gassâlân Beyt-i Şerîf  alâsseviye taksîm oluna” denilerek, Beytullah‟ın kapısını açıcılarla birlikte 60 

sikkenin kendilerine tahsis edildiği yazılmıĢtır. EV. HMK. SR, nr. 535. 41 b. 
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2.7. DELÎLLER VE NEKKÂLLAR 

Mekke‟de hacılara, ibadetlerini yapmada rehberlik edip, ziyaret yerlerini gösteren 

kiĢilere delil denmektedir
208

. Delîller, mahallin dilini bilmeyen hacıların problemsiz bir 

Ģekilde hac ibadetini yerini getirmelerini sağlayan Harem görevlileridir.  

Toplam 13 delîl ismi defterlerde zikredilmektedir.  

Delîllerin almıĢ olduğu paylar Ģu Ģekildedir: 

KiĢi  Surre Miktârı 

Evlâd-ı eĢ-ġeyh Ġsâ bin Ömer ed-Delîl 22 Sikke
209

 

Evlâd-ı eĢ-ġeyh Hasan bin Abdullah ed-Delîl 9 buçuk Sikke 

Abdulmu‟tî Delîl 5 Sikke 

Muhammed Bennân Delîl 5 Sikke 

ġeyh Mübârek Delîl 5 Sikke 

Evlâdu‟Ģ-ġeyh Said ġeyh Ali Delîl-i teberdarân-ı 

Reîs-i muezzinân-ı der makâm-ı hanefî  

15 KuruĢ 

Iyâl-i ġeyh Saîd Delîl-i Teberdarân 5 Sikke 

ġeyh Hasan ve karındaĢı Delîl-i Teberdarân 10 Sikke 

Evlâd-ı Ahmed Çelebi Delîl  10 Sikke 

Elhâc Ali ed-Delîl el-Cezâyirî  5 Sikke 

ġeyh Saîd Delîl-i Teberdarân 10 Sikke 

ġeyh Muhammed Yemenî Delîlzâde Delîl Hoca 

Reyhân Ağa  

10 Sikke 

Hasan bin Abdullah ed-Delîl  5 Sikke 

Toplam 116 buçuk Sikke 

 

 Farklı coğrafyalardan hac için Mekke‟ye gelen yüzlerce Müslümanla yakından 

ilgilenip, hac ibadetinin usulünce yapılmasını sağlayacak husûsî görevlilerin bulunmuĢ olması 

dikkat çekici bir uygulamadır.  

Ayrıca defterlerde, “Sandal Ağa en-Nakkâl” Ģeklinde geçen bir kayıt dikkat 

çekicidir
210

. Nakkallerin, yürüyemeyecek durumda hasta, yahut vefât eden hacıların naklini 

                                                 
208

 Atalar, Osmanlı Devletinde Surre-i Humâyıun ve Surre Alayları, s. 203 
209

 Ġki yerde surreden “Evlâd-ı Şeyh İsâ bin Ömer Ed-Delîl” Ģeklinde defterde iki ayrı kayıt yer almaktadır. 

Birinci kayıt 535 numaralı defterde bulunmaktadır ve  17 Sikke pay verilmiĢtir. Ġkinci kayıt ise 538 numaralı 

defterde olup sikke pay verilmiĢtir. Toplamda 22 sikke pay verilmiĢtir. EV. HMK. SR, nr. 535. 4 b; EV. HMK. 

SR, nr. 538. 4 b. 
210

 EV. HMK. SR, nr. 535. 26 a. 
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gerçekleĢtiren görevliler olduğu düĢünülmektedir. Ayrıca nakkâllerle ilgili deftere, sandal 

benzeri ahĢap bir tekne kullandıkları için bu Ģekilde bir kayıt düĢülmüĢ olmalıdır. Nakkâllerle 

ilgili defterlerde sadece bir yerde kayıt geçmektedir. Burada da Sandal Ağa ibâresinin 

bulunması, Nakkâllerin baĢında Sandal Ağa ünvanlı bir baĢ nakilcinin bulunduğunu akıllara 

getirmektedir. Ayrıca, mezkur kayıtta 10 sikke gibi oldukça yüksek bir miktar, pay olarak 

verilmiĢtir. Bu para, diğer bazı görevlilere surre dağıtımında yapıldığı gibi, nakkâllerin baĢı 

olan Sandal Ağa‟ya bu para verilmiĢ ve diğer nakkâllere dağıtımının onun eliyle yapılması 

istenmiĢ olmalıdır
211

. 

 

3. MEKKE AHÂLÎSİ 

3.1. PEYGAMBER SOYUNDAN GELENLER 

Hazreti Muhammed (s.a.v.)‟in soyu, kızı Hz. Fâtıma ile evlendirdiği amcazâdesi Ali 

bin Ebî Tâlib‟den gelmektedir. Onun oğullarından Hz.Hüseyin‟in soyundan gelenlere Seyyid, 

Hz. Hasan‟dan gelenlere ise ġerif denmektedir. Bunlardan birisine mensup ailelere de „eşrâf‟ 

denmiĢtir
212

. Osmanlı Devleti, peygamber soyundan gelen bu kimselere hürmet etmiĢ ve 

onlarla ilgilenecek husûsî bir kurum olan Nakîbu‟l-EĢraflık müessesesini kurmuĢlardır
213

. 

Defterlerdeki kayıtlarda 242 yerde “Seyyîd” unvânı bulunmaktadır. Ancak bunların 

hangilerinin peygamber torunu künyesi, hangilerinin lakâp olduklarını kayıtlardan çıkartmak 

mümkün değildir.  

Öte yandan peygamber soyundan olsun yahut lakap olarak kullanılsın, defterde sayısız 

yerde „Seyyid‟ uvânının bulunması, surreden pay dağıtımında önceliğin Peygamber 

torunlarına tanındığını göstermektedir. „Seyyid‟ ünvânı, incelenen 5 defterin bütün 

sayfalarında yer almaktadır
214

. Bununla birlikte Sultan tahsislerinin yer aldığı 535 numaralı 

defterde “Cemâat-i Sâdâtü‟l-Eşrâf” baĢlıklı husûsî bir kısım yer almaktadır
215

. Burada, 36 

kiĢiye toplam 335 sikke, ve 38 para dağıtımı yapılmıĢtır
216

.  

 

                                                 
211

 EV. HMK. SR, nr. 535. 26 a.  
212

 UzunçarĢılı, a.g.e., s. 161.  
213

 Nakîbu‟l-EĢrâf müessesesiyle ilgili geniĢ bilgi için bkz. UzunçarĢılı, Osmanlı‟da İlmiye Teşkilâtı, s. 161-172; 

ġ.Tufan Buzpınar “NakîbüleĢraf”,  DİA, Türkiye Diyânet Vakfı, Yıl: 2006, Cilt: 32, s. 322-324. 
214

 „Seyyid‟ ünvânıyla yazılmıĢ çok sayıda kiĢi bulunmaktadır ve bunların hangilerinin Hazreti Muhammed 

(s.a.v.)‟in soyundan olduğunu defterdeki bilgilerden çıkartmak mümkün değildir. Bu nedenle „Peygamber 

Soyundan Gelenler‟ baĢlıklı değerlendirmeye, Sâdâtü‟l-Eşrâf baĢlığı altında yer alan 36 kiĢi alınmıĢtır.    
215

 EV. HMK. SR, nr. 535. 10 a.  
216

 EV. HMK. SR, nr. 535. 12 a. 
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3.2. MÜCÂVİRLER 

Mücâvir, hac niyetiyle Hicaz‟a giden ve geri dönmeyerek Hicaz‟da ikâmet eden 

kiĢilere denilmektedir
217

. 

Kayıtlardaki bilgilere göre Osmanlı tebâsı olarak hac için Hicaza gidip geri dönmeyen 

çok sayıda “mücâvir” olduğu görülmektedir. Sultan tahsîsâtının dağıtıldığı kısımda, Ervâm-ı 

Mücâvirîn ve Eâcimü‟l-Mücâvirîn Ģeklinde iki ayrı baĢlık bulunmaktadır. 

Bu iki mücâvir grubunun aldığı surre miktarları Ģu Ģekilde gerçekleĢmiĢtir:  

Ervâm-ı Mücâvirîn (Anadolu Mücâvirleri) 

KiĢi Sayısı Alınan Surre Miktarı 

99 1924 buçuk Sikke 3 Para
218

 

Eâcimü’l-Mücâvirîn (Acem Mücâvirler) 

88
219

 1281 Sikke 29 Para
220

   

Toplam 187 3205 Sikke 32 Para  

 

Anadolu Mücâvirleri arasında; Erzurûmî, Rûmî, Balkânî, Köstendilî, Filibevî, Boluvî, 

Üskübî, İslambûlî gibi yer nisbeleri dikkat çekmektedir
221

.  

Bu kayıtların içerisinde Osmanlı merkez teĢkilatında veya taĢra bürokrasisinde görev 

almıĢ kiĢilerin yakınlarından bazılarının isimleri de geçmektedir
222

. 

 Acem Mücâvirleri baĢlığı altında da yalnızca Ġran‟dan değil farklı coğrafyalardan da 

gelen müslümanların ismi zikredilmektedir. Ayrıca bu kiĢilerin tamâmının “Cemâat-i 

Eâcimu‟l-Mücâvirîn” Ģeklinde husûsî bir baĢlıkla kaydedilmiĢ olması ve tamâmına „Acem‟ 

denilmesi önemli bir ayrıntıdır
223

. 

                                                 
217

 Atalar, Osmanlı Devletinde Surre-i Hümâyûn ve Surre Alayları, s.203.  
218

 EV. HMK. SR, nr. 535. 14 b. 
219

 „Cemâat-i Eâcimü‟l-Mücâvirîn‟ baĢlığı altında toplam 88 kayıt bulunmaktadır. Ancak bu kayıtlardan birisi 

Acem Harem-i ġerîf Ağaları‟nı kastederek “Min Âğayân-ı Harem-i Şerîf” Ģeklindedir ve kaç kiĢi olduğu 

zikredilmemektedir ve verilen miktar da yalnızca 3 sikkedir. Bu nedenle Harem Ağaları‟nı bu sayıya 1 kiĢi 

olarak dâhil ettik. 
220

 EV. HMK. SR, nr. 535. 17 a. 
221

Defterde dikkat çekici isimlerden bazıları Ģunlardır; “Rukiyye binti Ahmed Çelebi Erzurûmî”, “Fâtıma Hâtun 

binti Ahmed Erzurûmî, “Evlâd-u ıyâl El-Hâc Şükr bin Mustafa er-Rûmî”, “Evlâd-u ıyâl Mustafa Efendî el-

Filibevî”, “Evlâd-ı Muhammed Çelebi bin Şeyh Muhammed eş-Şirvânî”, “Abdullah bin Hasan Üskübî”, “Muslu 

bin Abdullah el-İslâmbûlî”, “Evlâd-ı Abdullah bin Hüseyin el-Keşmîrî”, “Evlâd-ı Mûsâ Tireli”, “Muhammed 

Çelebi bin Mustafa Çelebi Köstendilî”. Bkz. EV. HMK. SR, nr. 535. 12 a-14 b.  
222

 Osmanlı Devleti‟nde görev almıĢ kiĢilerin yakınlarından bazılarının isimleri Anadolu mücâvirleri kısmında 

geçmektedir. Örneğin “El-Masûne Rahîme binti Ali Paşa Mir-i Mîrân”, “Evlâd-ı Ebû Bekir Paşa bin Ali Paşa”, 

“Abdunnebî bin Ali Ağa Kethüdâ-i Sâbıkân”. Bkz. EV. HMK. SR, nr. 535. 12 a-14 b. 
223

 Mehmet Zeki Pakalın, Osmanlı Tarih Deyimleri ve Terimleri Sözlüğü‟nde „Acem‟ kelimesini „Acemi 

Oğlanlar‟ baĢlığı altında Ģu Ģekilde açıklamaktadır ki bu yukarıda bahsi geçen baĢlığı îzah etmektedir; “Meselâ 

Yunanlılar Yunanlı olmayana  Metek, Romalılar Romalı olmıyanlara bar bar dedikleri gibi Araplar da Araptan 

başka milletlere Acem derlerdi. Nitekim İranlılar da Araplara Tazt derler. Araplar İslâmiyetin başlangıcında 
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“Cemâat-i Eâcimu‟l-Mücâvirîn” baĢlığı altında kaydedilmiĢ kiĢilerin isim 

künyelerindeki yer nisbelerine göre, surreden pay alanlar arasında Lahorlu, Hindli, İranlı, 

Buhâralı, Semerkandlı, Kirmanlı Müslümanlar bulunmaktadır
224

.  

3.3.  RİBATLAR 

Ribat, tekke ve kervansaray gibi gelip geçenlerin konaklamasına mahsus binâ demektir
225

. 

Ribat, eski dönemlerde garnizon olarak kullanılan sınır boylarındaki askerî birliklere de 

denilmiĢtir
226

.  

Defterlerde, 25 tane ribat adı geçmektedir. Bu ribatlarda konaklayan kiĢilere surreden pay 

verilmiĢ, ancak kiĢilerin isimlerinden bahsedilmemektedir. Ribatlarda kaçar kiĢinin kaldığı 

defterlerdeki kayıtlardan çıkartılabilmektedir. Sultan tahsîsâtından toplam 3205 Sikke, 

ribatlarda konaklayan 187 kiĢiye dağıtılmıĢtır
227

.  

3.4. FAKİRLER  

 Fukarâ baĢlığı altında 5 defter incelendiğinde yalnızca bir defterde, Mekke Fukarâsı 

Ģeklinde husûsî bir baĢlık düĢülmüĢ olduğu görülmektedir
228

. Bu defter de, Voynuk Ahmed 

Ağa Vakfı ve Küçük Hüseyin Efendi Vakfı‟nın tahsislerine ayrılmıĢ olan defterdir. Bu 

defterde, Voynuk Ahmed Ağa Vakfı‟ndan pay alan kiĢiler herhangi bir tasnife gidilmeden 

kaydedilmiĢtir. Küçük Hüseyin Efendi Vakfı tahsisleri ise, eczâhân olarak kaydedilmiĢtir. 

Hiçbir tasnifte bulunulmadan kaydedilen Voynuk Ahmed Ağa Vakfı‟ndan pay alanlar, fukarâ 

baĢlığı altında değerlendirilirse yanlıĢ olmayacaktır.  

Voynuk Ahmed Ağa Vakfı‟ndan faydalanan ve fukarâ olarak değerlendirilebilecek 32 

kiĢiye toplam 250 kuruĢ pay verilmiĢtir
229

.  

                                                                                                                                                         
şarka doğru ilerledikleri sırada ilk önce İranlılarla karşılaşmış oldukları için Acem tâbiri hemen İranlılara 

tahsis edilmiş oldu. Yoksa lügatin mânasının şümulü dairesinde İranlılar olduğu gibi o zaman İranlılardan daha 

şarkta olan Türkler, hattâ başka milletler de vardı. Biz, Türkler ise Türkten başkasına Yad deriz. Yad il yabancı 

memleket, yader yabancı adam demektir. Yad yerine tat da kullanılır. Bu takdirde tat el de, tat er de denilir. 

Hattâ tatar tâbiri bundan gelir, derler. Hilâfet zamanlarında hutbelerde işitilen „Mevlâ mülûk-ül Arab ve‟l-

Acem‟ aözü de bunu gösterir. Halifenin, Arap alan ve olmayan milletlerin, hükümdarlarının efendisi, en büyüğü 

olduğu mânasını gösteren bu cümlede Acem kelimesi tam yerinde kullanılmıştır.” Bkz. Mehmet Zeki Pakalın, 

Osmanlı Tarih Deyimleri ve Terimleri Sözlüğü, Cilt 1, s. 7-8.; EV. HMK. SR, nr. 535. 14 B-16 a.   
224

 EV. HMK. SR, nr. 535. 14 B-16 a.  
225

 ġemseddin Sâmi, Kâmus-i Türkî, Çağrı Yayınları, s. 657.  
226

 Ġsmail Yiğit, “Ribat”, DİA, Türkiye Diyânet Vakfı, Yıl: 2008, Cilt: 35, s. 76. Ribatlarla ilgili geniĢ bilgi için 

bkz. aynı makale. 
227

 EV. HMK. SR, nr. 535. 22 b. 
228

 Bu defter, Voynuk Ahmed Ağa ile Küçük Hüseyin Evkâfı‟ndan gelen mahsûle ayrılmıĢ surre defteridir. 

Mezkur defter, incelenen defterler arasında hacim olarak en küçük defterdir. 544 numaralı defterin baĢ kısmına, 

“Defter-i surre-i şerîfe an vakf-ı merhum Voynuk Ahmed Ağa ve Vakf-ı merhûm Köçek Hüseyin Efendi Kâtib-i 

sâbık bevvâbîyn-i dergâh-ı âli berâyı fukarâ-i Mekke-i Mükerreme ta‟yin kirde der vâcib-i sene-i aşer ve mie ve 

elf” Ģeklinde not düĢülmüĢtür. Bkz.  EV. HMK. SR, nr. 544. 1 b. 
229

 EV. HMK. SR, nr. 544. 1 B- 2 a. 
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 Defterlerde fukarâ oldukları için surreden pay alan kiĢilerin sayısı oldukça az 

görünmektedir. Burada dikkat çeken husus, çok sayıda görevli, mücâvir ve Kur‟ân-ı Kerîm 

okuyucusuna surreden pay verilmiĢ olmasıdır. Bu kiĢiler arasında özellikle Harem görevlileri 

dıĢında surreden pay alanlar ile Kur‟ân-ı Kerîm ile sûre ve salavât okuyucuları arasında çok 

sayıda ahâlîden kiĢiler vardır. Bu kiĢiler arasında da fukarâların bulunma ihtimali yüksektir. 

3.5.  KUR’ÂN-I KERÎM VE SALÂVÂT OKUYUCULARI 

Surrelerin kaynaklarının sağlandığı bâzı vakıfların sâhiplerinin, vakfiyelerine 

Mekke‟de Kur‟an-ı Kerîm okutulmasını Ģart etmiĢlerdir
230

. Ġncelenen 5 defterin hepsinde 

Kur‟an-ı Kerim okuması nedeniyle surreden pay alan kiĢilerin isimleri yer almaktadır. 

Genellikle bu kiĢiler En‟âmhân, Eczâhân
231

, Fetihhân, Yâsinhân Ģeklinde deftere 

kaydedilmiĢlerdir.  

Kur‟ân-ı Kerîm, okuyucularının surreden aldıkları paylarla bu surrelerin kaynakları 

tablo üzerinde görülürse konu daha kolay anlaĢılacaktır; 

Maksadı KiĢi 

Sayısı 

Surre 

Miktarı 

Tahsis Edilen Vakıf 

Mahfel‟de Kur‟ân-ı Kerîm  

Okuyacaklar için
232

 

4 12 Sikke Sultan Tahsîsi
233

 

Ebû Nümey
234

Türbesi‟nde Kur‟ân-ı 

Kerîm okuyacaklar için
235

 

35 105 Sikke Sultan Tahsîsi 

Harem‟de Fetih Sûresi  

Okuyacaklarlar için 
236

 

9 27 Sikke Sultan Tahsîsi 

Sultan Selim Hân ruhu için Kâbe‟de cüz 

okuyacaklara
237

 

34 400 Sikke Sultan Tahsîsi 

Kâbe‟de Ġhlâs ve Fetih Sûresi 

okuyacaklara
238

 

7 25 Sikke Kadıasker Abdurrahman 

Efendi Vakfı Mahsûlü 

                                                 
230

 Bkz. EV. HMK. SR, nr. 535. 47 b. 
231

 Cüz okuyanlar. Bkz. Fehmi Yılmaz, a.g.e., s. 147.  
232

 Bkz. EV. HMK. SR, nr. 535. 17 b.  
233

 EV. HMK. SR, nr. 535. 17 b. 
234

 Haremeyn‟in Osmanlı idâresine girmesinin ardından ilk Mekke Emîri olan Ebû Nümey‟intürbesinde Kur‟ân-ı 

Kerîm okutulduğuyla ilgili kayıt dikkata değerdir. Ebû Nimey‟le ilgili bilgi için bkz. Feridun Emecen, “Ebû 

Nümey”, DİA, Türkiye Diyânet Vakfı, Cilt 10, 1994, s. 204. 
235

 Burada türbede Kur‟an-ı Kerim okutulmasında görevliler “Cemâat-i Eczâhân-ı der türbe-i Merhûm es-Seyyîd  

Ebû- Nümey ibn Berakat Rahmetullah-i Teâlâ” şeklinde yazılı bir başlık altında toplanmıştır. EV. HMK. SR, nr. 

535. 20 b. 
236

 EV. HMK. SR, nr. 535. 21 b 
237

 EV. HMK. SR, nr. 535. 24 a. 
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Kâbe‟de Cüz okuyacaklara  18 102 Sikke
 

239
 

Vezîr NiĢancı Mehmed 

PaĢa Vakfı Mahsûlü 

Mekke‟de namazların akabinde Fâtiha, 

Ġhlâs, Felak, Nas Sûreleri ile Cüz 

okuyucularına
240

 ve Sabah namazı ile 

Ġkindi namazı sonrasında Cüz 

okuyacaklar
241

 

124 890 

Sikke
242

 

Mâhpeyker Kösem 

Sultan Vakfı 

mahsulünden
243

 

BeĢ vakit namaz sonrasında Mustafa 

Ağa‟nın ruhu için birer Fâtiha üçer Ġhlâs 

ve onar Salavât okuyacaklar için 

82 580 Sikke Dârüssaâde Ağası el-Hâc 

Mustafa Ağa Vakfı 

mahsûlü
244

 

Sabah ve Ġkindi Namazı sonrasında birer 

Fâtiha, üçer Ġhlâs ve birer Salâvât 

okuyacaklar için 

18  73 Sikke ÂiĢe Sultan binti Cem 

Sultan Vakfı mahsûlü
245

 

Mekke‟deki cüzhânlar için 12
246

  115 Sikke Gevherhân Sultan Vakfı 

mahsulü 

Harem‟de vazifeli iki Kur‟ân‟dan her 

gün birer cüz okuyacaklara
247

   

2 108 KuruĢ Abbas Ağa Vakfı 

mahsulü 

                                                                                                                                                         
238

 “Cemâat-i Kurrâ-i Sûre-i Feth-i Şerîf ve Sûre-i İhlâs-ı Şerîf der Kâ‟be-i Muazzama an mahsul-i evkâf-ı 

Merhûm Abdurrahman Efendi Kâdîasker-i sâbık der İstanbul” Ģeklinde ifâde bulunmaktadır. Yani; “Kdıasker 

Abdurrahman Vakfı‟nın mahsûlü Kâbe-i Muazzama‟da İhlâs-ı Şerîf ve Feth-i Şerif okuyucularına” denmektedir. 

Bkz. EV. HMK. SR, nr. 535. 24 a. 
239

 Vezir NiĢancı Mehmed PaĢa Vakfı‟ndan gelen mahsulden Kur‟ân-ı Kerîm okuyucularına pay dağıtılmıĢtır. 

Toplam 18 kiĢiye; 102 sikke pay ayrılmıĢ, ancak bunun 94 sikkesi teslim edilmiĢtir. EV. HMK. SR, nr. 535. 24 

B-25 a. 
240

 Buraya “Akîbu‟s-salâh üçer İhlâs-ı Şerîf  ve birer Fâtiha-i şerîf tilâvet olmak içün ta‟yîn olunmuşdur ki 

zikrolunur” Ģeklinde not düĢüldüğü görülmektedir. Bkz. EV. HMK. SR, nr. 535. 25 a. 
241

 Buraya “Vakt-i subuhda ve vakt-i asrda birer cüz‟i şerîf tilâvet olunmak içün her günde ikişer cüz-i şerîf olur 

ta‟yin olunmuşdur” Ģeklinde ifâde düĢülmüĢtür. 
242

 Mahpeyker Kösem Vâlide Sultan‟ın vakfiyesindeki Ģatına bağlı kalınarak dağıtım yapılmıĢtır. Ayrıca, aynı 

Ģekilde Medîne-i Münevvere‟de de Sûre-i ġerîflerin okunması vakfiyede Ģart edilmiĢtir. Bkz. EV. HMK. SR, nr. 

535. 25 a- 27 b. Bkz. Mâhpeyker Kösem Vâlide Sultan‟ın Haremeyn-i Şerîfeyn Vakfiyesi, Çamlıca, İstanbul-

2008,s. 31-37.  
243

 EV. HMK. SR, nr. 535. 24 b-25 a. 
244

 EV. HMK. SR, nr. 535. 29 a- 31 a. 
245

 EV. HMK. SR, nr. 535. 31 a. 
246

 EV. HMK. SR, nr. 535. 46 a- 46 b. 
247

 Dârüssaâde Ağası Abbas Ağa Vakfı‟ndan Harem‟de ve Mekke-i Mükerreme‟de vazîfe eylenen iki Kur‟ân-ı 

Kerîm‟den her gün bir cüz okuyan birer kiĢiye surreden pay verildiği defterde belirtilmiĢtir. Bu iki Kur‟an-ı 

Kerîm‟den aylık olarak yapılan iki hatimden birinin sevâbı Osmanlı Devleti sultânının selâmetliğine, diğerinin 

sevabının ise Ağa‟nın ruhuna hediye edilmesi gerektiği deftere not düĢülmüĢtür. Ayrıca bu iĢle görevli olan 

kiĢilerin Suffe-i ġerîf Ağaları olduğu kaydedilmiĢtir. EV. HMK. SR, nr. 535. 47 a- 47 b. Buradaki ifâde Ģöyledir; 

“Harem-i Mekke-i Mükerreme‟de vazı‟ ve vakf buyurdukları bir kıt‟a Mushaf-ı şerîfden her yevm bir cüz‟i şerîf 

tilâvet iden bir nefer kimesneye. Ve yine Mekke-i Mükerreme‟de vazı‟ ve vakf buyurdukları bir kıt‟a Mushaf-ı 

Şerîf‟den beher yevm bir cüz-i şerîf tilâvet iden bir nefer kimesneye. Birinin sevâbını hazret-i pâdişâh-ı âlemşâhı 
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Kur‟ân-ı Kerîm okuyacaklarla  

En‟âmhân ve eczâhânlar için  

180 1047 

Sikke 

Sultan Dördüncü Murâd 

Türbe-i ġerîf Vakfı 

mahsulü
248

 

Vakit namazlarından sonra tesbîhât 

yapanlar (Cemâat-i müsebbihîn)
 249

 

60 363 Sikke Sultan Dördüncü Murâd 

Türbe-i ġerîf Vakfı 

mahsulü 

Vakit namazlarından sonra cüz okuyanlar 

(eczâhân ve en‟amhân) 

132 680 Sikke Hatîce Turhan Sultan 

Vakfı mahsûlü
250

 

Kur‟ân-ı Kerîm okuyucularına
251

 12 40 Sikke Küçük Hüseyin Efendi 

Vakfı mahsûlü
252

   

Toplam 729 KiĢi 4.567 

Sikke 

 

 

Tabloda da görüleceği üzere, surrelerden pay alanların büyük bir kısmını Kur‟ân-ı 

Kerîm okuyucuları oluĢturmaktadır. Kurân-ı Kerîm ve Salavât okuyanlar arasında farklı 

görevler îfâ eden kiĢilerle ahâlî bulunmaktadır.  

 

3.6. SURREDEN PAY ALAN SÜLÂLELER  

Yapılan incelemelerde, bâzı sülâle ve yer nisbelerinin sıkça tekrar ettiği görülmektedir.  

Defterlerde birden fazla geçen sülâle nisbeleri Ģunlardır: 

Sülâle Ġsmi Tekrâr sayısı Aldıkları toplam surre miktarı 

KarabaĢzâdeler 5 65 buçuk Sikke 

Seyrâvîler 2 165 buçuk Sikke 63 para 

Kadızâdeler 5 50 Sikke 6 Para 

                                                                                                                                                         
selâmetliğine ve birinin sevâbını dahî vâkıf-ı muşârun ileyha hediye ideler ve bu iki ecir-u şerifin tilâveti Mekke-i 

Mükerreme‟de suffe-i şerîfe ağalarına şart olunmuştur.” 
248

 Gâzi Sultan Murâd Hân Türbe-i ġerîf Vakfı‟ndan gelen mahsulün bir kısmı Kur‟ân-ı Kerîm okuyucularına 

dağıtılmıĢtır. Defterde belirtildiği üzere sabah namazı, öğle namazı ve ikindi namazı vaktinde Kur‟ân-ı Kerîm 

okuyan, en‟amhân ve eczâhân surreden faydalandırılmıĢtır. EV. HMK. SR, nr. 539. 2 b- 9 a. 
249

Defterde, vakit namazlarında tesbîhat çekenlerden surre alanları belirtmek üzere “Cemâat-i musebbihiyn-i fî 

vakti‟z-zuhr”, “Cemâat-i musebbihîn fi‟l-vakti‟l-asr” Ģeklinde baĢlıklar verilmiĢtir. Bkz. EV. HMK. SR, nr. 539. 

7 b- 8 b. 
250

 Hatîce Turhan Sultan Vakfı mahsulünün dağıtımına ayrılan defterin büyük bir kısmı; vakit namazlarında cüz 

ve Kur‟ân-ı Kerîm okuyan „eczâhan‟ ile  „en‟âmhân‟a ayrılmıĢtır. EV. HMK. SR, nr. 540. 2 b- 9 a.  
251

 Buradaki “An vakf-ı merhûm Küçük Hüseyin Efendî Kâtib-i Sâbık-ı Bevvâbîn dergâh-ı âlî berâyı 

eczâhân”yazısından da anlaĢılacağı üzere, Küçük Hüseyin Efendi Vakfı mahsulü yalnızca cüz okuyan kiĢilere 

ayrılmıĢtır. Bkz. EV. HMK. SR, nr. 544.  2 a 
252

 Küçük Hüseyin Efendi Vakfı mahsulünün hepsi, Kur‟ân-ı Kerîm okuyucularına dağıtılmıĢtır. EV. HMK. SR, 

nr. 544.  2 a 
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Silvânîzâdeler 3 15 Sikke  

Surûrîler 14 160 Sikke 108 Para  

Mercâvîler 6 13 buçuk Sikke 114 Para  

Attâkîzâdeler 17 233 Sikke 38 Para  

Abbâsîler 14 143 buçuk Sikke 154 Para  

Solaklar 4
253

 81 Sikke 11 Para  

Nesekîler  3 9 Sikke 40 Para  

Mustafa Beğzâde
254

 15 75 Sikke 39 buçuk Para  

Defterlerde dikkat çeken bazı yer nisbeleri de bulunmaktadır. Bunlardan bazıları Ģunlardır: 

el-Buhârî, el-Halebî, el-Hayberî, el-İstanbûlî,
255

 el-Yemenî, el-Akkâî, eş-Şâmî, el-Keşmîrî, el-

Cezâyirî, er-Rûmî, el-Filibevî, el-Boluvî, el-Bosnevî, el-Bağdâdî, ed-Diyarbekrî, el-Mağrîbî, 

el-Hindî, el-Keşmirî, el-Lahorî, el-Üskübî, el Tireli, el-Kaysârî, el-Konevî, el-Erzurûmî el-

Mekkî, el-Medenî, el-Humsî, el-Belhî, es-Semerkandî, el-Bengâlî, el-Köstendilî.  

Yukarıda sayılan yer ve sülâle nisbelerinin yanında, bazı ilginç kayıtlar da yer almaktadır. 

Örneğin, çift yer ve soy nisbesi bulunan kiĢilerin de defterlerde kayıt edilmiĢ olduğu 

görülmektedir
256

. Bu Ģekilde bir kayıt az da olsa incelenen defterlerde yer almaktadır.   

 

4. SURREDEN PAY ALAN TEKKE VE TARÎKATLAR 

4.1.  GÜLŞENÎ TEKKESİ 

GülĢeniyye tarikatı, Halvetî tarikatının önemli kollarından birisidir. Tarikat 

mensupları, Ġbrahim GülĢeni‟ye tâbi oldukları için kendilerine GülĢenî demiĢlerdir
257

. 

GülĢenîlik, diğer bir Halvetî kolu olan RuĢenîlik ve Mevlevîlik karıĢımı bir tarîkattir
258

. 

Ġbrahim GülĢenî, Diyarbakır‟da dünyaya gelmiĢtir ve Türk bir aileye mensuptur
259

. Bir dönem 

Tebriz, Ġstanbul ve Mısır‟a gitmiĢ ve Mısır‟da vefât etmiĢtir. Mısır‟da kaldığı sırada, burada 

                                                 
253

 Defterde 4 yerde Solak nisbesi ile karĢılaĢmaktayız. Bunlardan 3‟ü kiĢi ismi, biri ise Ribat ismidir. Biz Ribat 

ismini de dâhil ettik ancak, ribatlarda kalan sâkinlere surreden pay verildiği için Solak nisbesi bulunan ribatın 

altındaki surre miktârını Solak soy isimli kiĢilerin aldıkları toplam surre miktarına yazmadık. Bkz. “Ribâtu‟s-

Seyyid Solak el-Kâbir bi‟Sebeke Nefer 26 Sikke 78” EV. HMK. SR, nr. 535. 22 b. 
254

 Mustafa Beğzâde ismiyle 15 yerde “Emetullah binti Mustafa Beğzâde” şeklinde karĢılaĢmaktayız ve yukarıda 

belirtilen miktar yalnızca bu bir kiĢiye tahsis edilmiĢtir. EV. HMK. SR, nr. 535. 41 a.  
255

 Defterin bâzı yerlerinde İstanbûlî bâzı yerlerinde ise İslâmbûlî  Ģeklinde kaydedildiği görülmektedir.  
256

 Örneğin, “Ahmed bin Kâdirî  er-Remzî eş-Şeyhî” bkz EV. HMK. SR, nr. 535. 5 a. “ Şeyh Abdulazîz el-

Mağrîbî el-Hafsâvî” EV. HMK. SR, nr. 535. 23 b. 
257

 Rahmi Serin, İslam Tasavvufunda Halvetilik ve Halvetiler, Petek Yayınları, Ġstanbul, 1984, s. 93.  
258

 Ahmet Zeki Eyüboğlu, Bütün Yönleriyle Tasavvuf Tarikatler ve Mezhepler Tarihi, Derin Yayınları, Ġstanbul-

2012, s.169.   
259

 Serin, a.g.e., s. 93.  
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bir dergâh kurmuĢtur
260

. XVI. Yüzyılda Ġbrahim GülĢenî‟nin talebeleri vâsıtasıyla tarikatın 

dergahları, Diyarbakır, Edirne, Rodos ve Mısır‟da açılmıĢtır. Daha sonra, Bulak, Mekke, 

Halep ve Urfa‟da Kandiye ve Bursa‟da da açılmıĢtır
261

. 

Surrede zikredilen tek tekke de Mekke‟de açılan bu GülĢenî Tekkesi‟dir
262

. Sultan 

tahsisatından pay alanlarla ilgili kayıtta, adı geçen mezkur tekkenin yöneticileri ve 

görevlilerine de surreden pay verildiği görülmektedir.  

GülĢenî Tekkesi‟nin aldığı surre miktârı ve surreden faydalanan hizmetçiler Ģunlardır:  

Görevi  KiĢi Sayısı Miktarı 

Tekke ġeyhi  1 7 Sikke 

Kennâs (Abdesthâne temizlikçisi),  

FerrâĢ (Temizlikçi) ve Bevvâb 

(Kapıcı) 

3 9 Sikke  

Tekke Sâkinleri  17 80 Sikke 6 Para  

Toplam 21 96 Sikke 6 Para
263

  

 

4.2. NAKŞİBENDÎLER 

Defterlerde, isminde NakĢibendî tarikatı nisbesi bulunan 8 kiĢi bulunmaktadır. Bu 

kiĢiler ve aldığı surre miktarları Ģu Ģekildedir;  

KiĢi Aldığı 

Miktâr 

Tahsîs edilen Vakıf 

ġâhbâz binti Abdullah Atike 

Muhammed Efendi NakĢibendî
264

  

10 Sikke Sultan Tahsîsâtı 

Es-Seyyid Bâdkâr bin Ahmed Sâdık 

el-NakĢibendî
265

  

10 Sikke Sultan Tahsîsâtı 

Muhammed Fâzila NakĢibendî  

evlâdihî ve ıyâlihî
266

 

5 Sikke Hüseyin PaĢa Vakfı Mahsûlü 

                                                 
260

 Serin, a.g.e., s.95.  
261

 Rüya Kılıç, “Osmanlı Devleti‟nde GülĢenî Tarikatı”, Osmanlı Tarihi Araştırma ve Uygulama Merkezi 

Dergisi, S. 15, Yıl: 2004, s.220.  
262

 EV. HMK. SR, nr. 535. 10 b. Defterde “Cemâat-i Sükkân-ı  Tekke-i Gülşeniyye ve Huddâm-ı Tekke-i 

Mezbûre” Ģeklinde ifâde geçmektedir. 
263

 EV. HMK. SR, nr. 535. 10 B-11 a.  
264

 EV. HMK. SR, nr. 535. 14 a. 
265

 EV. HMK. SR, nr. 535. 27 a.  
266

 EV. HMK. SR, nr. 538. 4 b.  
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Evlâd-ı  Molla Mü‟min NakĢibendî 

mea evlâdihi ve ıyâlihi
267

 

5 Sikke  

 

Hüseyin PaĢa Vakfı Mahsûlü 

Seyyid Fettâh NakĢibendî  

evlâdihi ve ıyâlihi
268

 

5 Sikke Hüseyin PaĢa Vakfı Mahsûlü 

Muhammed Emin NakĢibendî 

evlâdihî ve ıyâlihi
269

 

6 Sikke   Sultan Murâd Türbe-i ġerîf Vakfı 

Mahsûlü 

Evlâd-ı Molla Nedîm Ali 

NakĢibendî
270

 

 

6 Sikke  Sultan Murâd Türbe-i ġerîf Vakfı 

Mahsûlü 

El-Molla Abdullah veled-i ġeyh 

Hüseyin NakĢibendî
271

  

5 Sikke  Sultan Murâd Türbe-i ġerîf Vakfı 

Mahsûlü 

Toplam: 8 KiĢi 52 Sikke   

 

Surrelerin gönderildiği dönemde Osmanlı toplumu içerisinde tasavvuf ve tarikat ehli 

olan çok sayıda kiĢinin yaĢadığı mâlumdur. Ancak defterde NakĢibendî tarikatı dıĢında sadece 

iki yerde baĢka tarikat nisbesi zikredilmektedir. Defterdeki kayıttan, bu kiĢilerin Kâdirî bir 

babanın çocukları olduğu anlaĢılmaktadır 
272

. 

  

                                                 
267

 EV. HMK. SR, nr. 538. 4 b.  
268

 EV. HMK. SR, nr. 538. 5 a.  
269

 EV. HMK. SR, nr. 539. 3 a.  
270

 EV. HMK. SR, nr. 539. 8 a.  
271

 EV. HMK. SR, nr. 539. 3 b.  
272

 Kadirî tarîkatı nisbeli bu  iki kayıt Ģöyledir; “Evlâd-ı eş-Şerife Sâliha binti es-Seyyid Ni‟metullah el-Kâdirî”, 

“Es-Seyyid Muhammed bin Ni‟metullah El-Kâdirî” EV. HMK. SR, nr. 535. 4 b-5 a. 
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3. BÖLÜM 

H.1110/M.1699 TARİHLİ MEKKE SURRE DEFTERLERİNİN 
TRANSKRİPSİYONU 

 

1. 535 NUMARALI DEFTER 
 

Evkâf-ı Haremeyn Mukataası Surre Defterleri Defter No: 00535 

 

2 b 

Defter-i taksîmat-ı surre-i Ģerîfe-i hakaniyye-i rûmiyye-i cedîde-ki berâyı ahâli-i Mekke-i 

Mükerreme feristâde Ģod der vâcib sene aĢar ve mie ve elf 

 

Mevlana Kâdî-i Mekke-i 

Mükerreme dâmet fezâilühû 

Sikke 50 

Cemâat-i Mevlanayı müĢârun 

ileyh  

Sikke 50 

Evlâd-ı es-Seyyid 

Muhammed bin Ali bâ fakih 

El AbdürrûĢen 

Sikke 18  Sikke  74 

Evlâd-ı Tâc Muhammed   

el-Hayyâd  

Sikke 4 

Evlâd-ı es-Seyyid Hüseyin 

bin Ali bâ fakîh el 

AbdurrûĢen  

Sikke 21  

Evlâd-ı es-Seyyid Ahmed 

bin es-Seyyid Abdullah  

bâ fakîh el AbdurrûĢen  

sikke  22 sikke         22 

Evlâd-ı Latîfe bin eĢ-ġeyh 

Abdurrahman bâ vezîrü‟l-

hatip 

Sikke 12 buçuk     para  12 

Evlâd-ı ġâban Kethüdâ  

Para 60 

Evlâd-ı es-Seyyid Ebû Bekr 

bin Muhammed  

Bin Ukayl bâ Alevî 

Sikke 54   Para 53 

Es-Seyyid Muhammed 

Seleme ve evlâdı  

Seyyid Ebû Bekir bin 

Muhammed bâ Alevî ber 

vech-i iĢtirâk 

Sikke 18 Para 17 

Es-Seyyid Ahmed ve ihvetihi 

evlâdı es-Seyyid Ebû Bekir 

bin Muhammed bâ Alevî 

Sikke 67 

Evlad-ı es-Seyyid Ebû Bekir 

bin Ukayl ve Seyyid 

Muhammed Sünbûli 

Ve evlâdıhî ber vechi iĢtirâk 

Sikke 21 

Abdulgaffâr bin Ali Es-

Seyrâvî 

Evlâdı Hasan bin Ali  

Es-Seyrâvî 

Bakıyyetü‟l-Masûne Hasîbe 

binti Abdulhâfız 
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Sikke 95 buçuk Para 10 Sikke 70 Para  53 Para 60 Sikke 19 

El-Masûne-i Sâliha binti 

Bedreddin bin Ziyâde 

Sikke 19  

Abîr-u Atik Ali ziyade ve 

utekâ-i Hasan bin Ali Ziyâde  

Sikke 4 

Evlâd-ı eĢ-ġeyh Es‟ad bin 

Ekmeleddin el kutbî 

Sikke 36 

3 a 

EĢ-ġeyh Ahmed ve ihvetihî 

evlad-ı Es‟ad el- Kutbî 

Sikke 41 Para 18 

Ümmü‟l-Hayr binti 

Ekmeleddin el Kutbî 

Sikke 14 

Suâde binti EĢ-ġeyh Sa‟îd 

el-Munkî 

Sikke 3 

EĢ-ġeyh Muhammed bin 

Muhammed e‟l-muteveffâ  

Sikke 4 buçuk 

Abbas ve Arif ibnâ ġeyh 

Abdulcevâd el-muteveffâ 

Sikke 9 

Benât-ı ġeyh Abdurrahman 

el mutevaffâ 

Sikke 4 

Evlâd-ı ġeyh Halîfe Ebul 

Ferec  el-Zemzemî 

Sikke  18 Para 24 

Evlâd-ı Es-Seyyid  

Muhammed Salih el-Mâlikî  

Sikke 12  Para 24 

El-Kâdî Ahmed Müftî el-

Mâlikî 

Sikke 40  Para 29 

El-Kâdî Ahmed bin Tâceddin 

Ġmâm-ı Mâlikî 

Sikke  32 buçuk 

Dellâl binti Abdullah ve 

benâtihâ el Mâlikiyye 

Sikke 5 

Es-Seyyid Abdurrahman bin 

Muhammed Es-Semhûdî 

Sikke 9 

El-Kâdî Ahmed bin Ebû 

Bekir Ġmam-ı Hanbelî 

Sikke 66 Para 13 

El-masûne FeriĢ binti el-Kâdî 

Faiz bin Tahîre 

Sikke 3 

Fâtıma binti Ahmed bin 

Ömer UkkâĢ  

Sikke 15 

El-Masûne Fâtıma binti ġeyh 

Yâsîn bin Ali 

Sikke 85 Para 20 

EĢ-ġeyh Yâsîn bin 

Muhammed bin Yâsîn Et-

Tavâsî Sikke 5 Para 14 

Bakıyyetü‟Ģ-ġeyh Sâlim bin 

Yâsîn  

Para  7 

EĢ-ġeyh Muhammed bin 

Takıyyüddin Hatîb-i Hanefî  

Sikke 104 

Evlad-ı EĢ-ġeyh Muhammed 

bin Takıyyüddin es-Sincârî 

Sikke 3 buçuk 

EĢ-ġeyh Muhammed bin 

Ahmed  ez-Zer‟a 

Sikke 98  

3 b 

EĢ-ġeyh Muhammed bin 

Ahmed  

Sikke 50 Para 5 

El-masûne Kemal binti 

Ahmed ez-Zer‟a 

Sikke 32 Para 3 

 

Abdullah Çelebi ve Ahmed 

ve ıhvetihim evlâdı Attâkî 

Efendi  

ġeyhu‟l-Haram Sabikân  

Sikke 62  Para 38 
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Mustafa Efendi KarabaĢzâde 

Sikke 11 buçuk 

Iyâl-i Mustafa Efendi bin 

Abdurrahman KarabaĢ  

Sikke 12 

Hadîce binti Abdurrahman 

KarabaĢ  

Sikke 26 

Nefîse Hâtun binti 

Muhammed Mekkî 

Attâkîzâde  

Sikke 14 buçuk 

 

ġeyh Muhammed ve ġeyh 

Abdullah ve Ebu‟s-Surûr 

evlâdı Muhammed Mekkî 

Ferahzâde  

Sikke 102 Para 38 

Evlâdu‟l-Ġmâm  Ali et-Tayri 

min ÂiĢe ve Emine bintey 

Arif  

Sikke 35 

 

Evlâdü‟l- Ġmam 

Abdurrahman et-Tayrî 

Sikke 2  

Evlad-ı ġeyh Ġbrahim bin Îsâ 

Ebû Seleme  

Sikke 1 Para 20 

ÂiĢe binti Molla Nasrullah  

Sikke 3  Para 60 

 

Evlâd-ı ġeyh Ġbrahim Seleme 

es-sülüsân ve benat-i ġeyh 

Muhammed Harbe es-sülüs 

Sikke 2 

Evladu‟l-Kâdî Muhammed 

bin Isâmuddinzâde 

Sikke 13 buçuk 

 

Bakıyyet-i evlâdü‟l-Kâdî 

Ahmed bin Îsâ  el-MürĢidî 

Sikke 2   Para 6 

EĢ-ġeyh Taceddin bin 

Tagıyyuddin Hatîb es-Sincârî 

Ġmâm 

Sikke 17   Para 4 

Ali ve nefîse evlâdı Tâceddin 

Es-Sincari 

Sikke 69 Para 51 

 

EĢ-ġeyh Ali bin Muhammed 

el-Abbâsî el Hatîb  

Sikke 31  Para 8 

 

EĢ-ġeyh Hasan bin 

Muhammedü‟l-Abbâsî  

Sikke 14    Para 48 

Evlâd-ı eĢ-ġeyh Ahmed bin 

Muhammed el-Abbâsî  

Sikke 9   Para 20 

Evlâd-ı EĢ-ġeyh Muhammed 

Es-Sa‟îdü el-Abbâsî 

Sikke 9   Para 20 

4 A 

Na‟ime binti ġeyh Ahmed 

bin Cinne‟l-MüĢekkî  El-

Hakemî 

Sikke 15  Para 2  

Evlâd-ı EĢ-ġeyhAbdülkadir 

el -Berhalî 

Sikke 15  Para 2 

 

EĢ-ġerîfetü Kemal es-

SeyyidAhmed Sünbüli 

Sikke 5 

 

Bakıyyetü‟Ģ-ġeyh 

Muhammed ibni Arrâf 

Para 15 

Zeyneb binti eĢ- ġeyh  Ebu‟s-

Suûd ez-Zeyn 

Sikke 6 

Mâh-i Enver  Hâtun ve ÂiĢe 

Hâtun atîkâ-i ġeyhü‟l-haram 

Sikke 12 

EĢ-ġeyh Abdurrahman bin 

Muhammed Abdussamed bâ 

Vezîr 

Evlâd-ı ġeyh Bedrettin bin 

Selâhaddin bin Tahîre  

Sikke 15 

Bakıyyetü evlâd-ı ġeyh 

Abdulmelik bin Allân 

Sikke 2 
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Sikke 12   

Evlad-ı Esîb binti ġeyh 

Abdulmelik bin Allân 

Sikke 7 

Suâde binti ġeyh Abdulmelik 

bin Allân 

Sikke 8 

Halkullah binti EĢ-ġeyh 

Ahmed bin Yâsin  

Sikke 5 Para 53 

Mây(?) Hâtun binti 

Abdulmelik bin Allân 

Sikke 25 Para 13 

 

Hadîce binti ġeyh 

Muhammed Ali bin Allân ve 

evlâdihi 

Sikke 28 

EĢ-ġeyh Ali bin Muhammed 

el-Cezayiri 

Sikke 6 

 

Atâullah binti ġeyh Utbe el-

Arâbî 

Sikke 1 Para 3 

Nüfus binti ġeyh 

AbdulkEbûr bin Yâsîn  

Para 37 

Evlâdü‟l-Kâdî Muhammed 

bin Mahmûd bin Mûsa  

Sikke 9 Para 20 

Evlâdü‟l-Kâdî Mahmûd bin 

Mûsâ  

Sikke 9 Para 20 

EĢ-ġeyh Abdurrahim bin 

Huseyin bin Mûsâ  

Sikke 7 Para 20 

4 b 

ZeynüĢĢeref binti es-Seyyid 

HâĢim bin Mer‟î el-Buhârî 

Sikke 7 Para 2 

Es-Seyyid Ebû Bekr ve 

Seyyid Ömer ve ıhvetihim 

evlâd-ı es-Seyyid Sâlim 

ġeyhan 

Sikke 59 buçuk  

Es-Seyyid Ebu Bekr ve 

Seyyid Ömer ibnâ es-Seyyid 

Sâlim ġeyhan 

Sikke 7 buçuk  

 

Evlâd-ı ġerife Fâtıma binti 

es-Seyyid Salim bâ Alevî  

Sikke 2 Para 10 

 

EĢ-Ģerîfe Selmâ binti Es-

Seyyid Alî bin Ebû Bekr bâ 

Hârun  

Sikke 9 

Küver bin Muhammed Beğ 

bin Ġsmâil El-Hindî 

Sikke 2 

 

EĢ-ġeyh Muhammed bin 

Ebû Bekr Seleme bâ Alevî  

Sikke 2  

 

ġeyh Muhammed bin Yusuf  

el- (?) 

Sikke 3 

EĢ-ġerîfe Mübareke binti 

Seyyid Zeynelabidin 

Sikke 6 buçuk  Para 25 

Evlâd-ı Es-Seyyid Ömer ve 

evlâd-ı Seyyid Huseyin  

el-Bân (?) 

Sikke 9 buçuk  Para 4  

Abdullah bin Mîkâil tâbi-i 

es-Seyyid ġeyhân 

Sikke 2 

Evlâd-ı Mustafa Çelebi bin 

Mahmûd Kâtibü‟l-Harem  

Sikke 89 

Ümmü‟l-Hüdâ  binti 

Mahmûd Çelebi 

Sikke 12 Para 7 

Sâliha Hatun binti Mahmûd 

el-Basati 

Evlâd-ı eĢ-ġeyh îsâ bin Ömer 

ed-Delîl 

Cümey‟ Hâtûn binti El-Gâzî 

Muhammed Sa‟îd el- Husâm  
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Sikke 9 Para 7 Sikke 17 Sikke 14 Para 29 

Evlâd-ı Muhammed bin 

Ahmed el-Izzi 

Sikke 8 

 

Benât-ı ġeyh Ahmed bin 

Abdullah ve ibni ammihim 

Abdurrezzâk  

Sikke 1  Para 5 

Ahmed bin Kâdirî  er-Remzî 

eĢ-ġeyhî 

Sikke 2 buçuk 

 

Evlâd-ı Abdulbâkî Efendi el-

Medenî   

Sikke 4 

 

Evlâd-ı eĢ-ġerife Sâliha binti 

es-Seyyid Ni‟metullah el-

Kâdirî 

Sikke 5  

5A 

Es-Seyyid Muhammed bin 

Ni‟metullah El-Kâdirî 

Sikke 6   Para 31 

Evlâd-ı Es-seyid Abdulkâdir 

ve evlâdı Es-seyyid Ahmed 

ibneyn Ni‟metullah 

Sikke 5 

EĢ-Ģerife ZeynüĢĢeref binti 

Seyyid Ahmed Es-sülüsân 

ve‟Ģ-Ģerife ġemsiyye es-sülüs  

Sikke 5 

ġeyh Muhammed bin 

Abdullah bin  Hasan el-Afîf 

(?)  

Sikke 21  Para 30 

EĢ-ġeyh Abdullah bin Hasan 

el-Afîf ve evlâdhi 

Sikke 38  

Hisse-i eytâm-ı evlâda  

Sikke 38 

 

Evlâd-ı eĢ-ġeyh Muhammed 

el-Mecâlibî eĢ-ġeyhî ve  

Muhammed Vakkadallah bin 

Muhammed el-Râî 

Sikke 23  

Hisse Muhammed 

Vakkadallah  Sikke 15 

Evlâd-ı ġeyh Hasan bin Ali 

ed-Dehân 

Sikke 28 

Evlâd-ı Ömer bin Alî ed-

Dehân  

Sikke  2 

Zeyneb binti ġeyh Hasan bin 

Alî ed-Dehân  

Sikke 8 

Ümmühânî binti ġeyh Hasan 

ed-Dehân  

Sikke 3 

Râbia binti ġeyh Osmân ed-

Dehân  

Sikke 10 

ġeyh Maktûl bin Osmân ed-

Dehân  

Sikke 3  

Evlâd-ı ġeyh Osman ed-

Dehân  

Sikke 3 

ġeyh Muhammed bin Yûsuf  

Sikke 1  

 

Abdurrahman bin Ebû Bekir 

ed-Dehân  

Sikke 6 

Emine binti ġeyh Ġbrahim 

ed-Dehân  

Sikke 19 Para 32 

Evlâd-ı ġeyh Ahmed bin 

Ġbrahim ed-Dehân  

Sikke 23  Para 32 

Evlâd-ı Seyyid Hüseyin bin 

Zeynelâbidîn  

Sikke 13 buçuk Para 5  

Evlâd-ı ġeyh Radıyuddin bin 

Hacer 

Sikke 5 

Fâtıma binti ġeyh Evlâd-ı  eĢ-ġeyh 5 b 
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Muhammed bin Radıyuddin 

Para 53 

 

Abdurrahman bin Hacer 

Sikke 3 

 

Evlâd-ı bâ Havvâ Ġbni 

Muhammedü‟l-Hayyâd el-

Hındî Sikke 3 

Abdullah bin ġeyh 

Muhammed bin Hacer el-

Medenî 

Sikke 35 Para 30 

 

Evlâd-ı  Zeyde binti 

Muhammed el-Mesîrî 

selâset-i erba‟ ve ġahâbeddîn 

ve Abdulvâhid rub‟ 

Sikke 20 

Evlâd-ı Sa‟îde binti ġeyh 

ġahâbeddîn bin Hacer  

Sikke  9 buçuk Para 5  

 

ÂiĢe binti ġeyh ġahâbeddin 

bin Hacer 

Sikke 9 buçuk  Para 5 

Evlâd-ı ġeyh Abdurrahman 

bin Hacer eĢ-ġâfiî 

Sikke 14 buçuk Para 4 

EĢ-ġeyh Ali bin Hasan 

Tahsîne  ve evlâdihî 

Sikke 9 Para 5  

Evlâd-ı eĢ-ġeyh Muhammed 

bin Ebu‟l-Hasan  

Para 71 

ġeyh Abdullah bin Hâlid el-

Mâlikî 

Sikke 21   Para 20 

Ahmed bin Ali bin Hicâzî 

bin Ebû‟l- bekâ  

Sikke 20 buçuk  

Abdurrahman bin Hasan Ağa  

el-Medenî  

Sikke 3 

ġeyh Muhammed 

Mücâvirzâde Abîd 

Sikke 3 Para 52 

Evlâd-ı Bedreddin bin 

Abdulhâdî  

Sikke 10 Para 70 

Mübâreke binti ġeyh 

Abdullah bâ Vezîr 

Sikke 3 buçuk 

ġeyh Muhammed bin 

Abdullah bâ Vezîr 

Sikke 5 Para 2  

EĢ-ġeyh Muhammed el-

Muntasîr el-Bûsî  

Sikke 2  

ġeyh Ali bin Muhammed el-

Anûnî 

Sikke 1  

Fâtıma binti ġeyh 

Muhammed  el-Kutbî  

Sikke 35 Para 77 

Ġbrahim bin Ġbrahim 

Ġslambûlî 

Sikke 9 

Evlâdü‟l-Molla Hasan 

Ġstânbûlî 

Sikke 10 

 

Evlâd-ı es-Seyyid 

Muhammed bin Ebû Bekr 

Seleme bâ Alevî  

Sikke 10 Para 12  

6 a 

Evlâd-ı ġeyh Abdullah bin 

Muhammed el-Kutbî 

Sikke 29 Para 12 

Evlâd-ı eĢ-ġeyhAhmed  bin 

Muhammed el-Esedî 

Sikke 5 

 

Benât-ı  eĢ-ġeyh Muhammed 

bin Ebû‟l-Kerem ez-Zencîlî 

Sikke 1 buçuk 

 

Evlâd-u ıyâl-u utekâ-i Hoca 

Bahâeddin ve Muhammed 

Cârullah bin Muhammed er-

Ridânî Sikke 38  

Hisse-i Muhammed Cârullah  

Sikke 15 
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Benât-ı ġeyh Abdullah bin 

Muhammed el-Cund 

Sikke 5 

 

Evlâd-ı eĢ-ġeyh Abdullah bin 

Muhammed el-Kutbî bin 

Sa‟îde binti Kerkene 

Sikke 5  Para 52 

Evlad-ı el-Cemâl 

Muhammed bin Ahmed el-

Nâsıf 

Sikke 40  Para 36 

Evlâd-ı Abdunnebi bin 

Muhammed el-Nâsıf  

Sikke 5  

Gül Muhammed Beğ bin 

Ġsmâîl el-Hindî 

Sikke 4 buçuk Para 30 

Evlâd-ı Hasan Rızâ et-Tâhir  

Sikke 35 buçuk Para 20 

Ahmed bin Muhammed 

Emîn et-Tâhir  

Sikke 22 Para 13 

 

Abdülhâdî bin Muhammed 

Salih bin Muhammed Emîn  

Sikke 6 Para 69 

 

Utbetü‟r-rahmân binti 

Muhammed HâĢim el-Hâfî 

ve Hadîce binti Hüseyin el-

Hâfî  

Sikke 17 

Hisse-i Abdurrahman  

Sikke  4 Para 20  

Hisse-i Hadîce  

Sikke 12 buçuk Para 20 

ġeyh Abdullah bin 

Muhammed el-Tâhir  

Sikke 3  

Selmâ binti el-Fakîh 

Muhammed el-Berrî 

Sikke 2  

Suâde binti el-Fakîh  

Muhammed el-Berrî 

Sikke 1 Para 10 

Benâtu‟l- Fakîh Muhammed 

bin Ġbrahim el-Berrî  

Sikke 6  

Evlâd-ı Abdulkâdir bin Ali 

es-Surûrî 

Sikke 2 Para 10  

Abdulkâhir bin Ali es-Surûrî  

Sikke 22 Para 6  

 

Abdunnebî bin Muhammed 

en-Nâsıf ve ıhvetihî 

Sikke 30 

 

Evlâd-ı eĢ-ġeyh Ali bin 

Muhammed Surûrî 

Sikke 6 

 

6 b 

Muhammed bin Hasan es-

Sâbûnî  

Sikke 7 Para 27 

Evlâd-ı es-Seyyîd Hüseyin 

bin Seyyid Yûsuf el-Mehdî  

Sikke 10 Para 20  

El-Kâdî Ahmed el-Hanbelî  

Sikke 40 

Fâtıma ve Ümmü‟l-ğayb 

bintey Alî bin Nehâbe  

Sikke 3  

EĢ-ġeyh Ebu‟l-Feth ve 

Kerîme ve Sâliha binti 

Ahmed el-Medenî  

Sikke 1  

El-Kâdî MürĢidüddin bin 

Ahmed  

Para 65 

 

Zeyneb binti ġeyh 

Abdurrahmân el-Haffâcî 

Sikke 1 
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ġeyh Ebu‟l-Feth bin Ebu‟l-

Feth bin Hacer  

Sikke 10 

Sa‟îd ve Ahmed ibneyn 

Fazlullah el-Acemî 

Sikke 4 buçuk  Para 7  

Evlâd-ı Saîd bin Fazlullah 

el-Acemî  

Sikke 5  

Evlâd-ı Ali bin Yahyâ el 

Acemî  

Sikke 6 buçuk Para 27 

El-Bedrî  Hasan bin Alî el-

Acemî  

Sikke 7  

Kelbe binti Ali bin Yahyâ el-

Acemî  

Sikke 3  

Evlâd-ı Salih bin Muhyiddîn 

el-Kerkene 

Sikke 7  Para 30 

Abdurrahman bin 

Muhammed el-Kerkene  

Sikke 7  

Kemâl bin ġâhân Afgânî  

Sikke 5  

 

ÂiĢe binti Receb Halîfe ve 

evladihâ min Ali el-Kaysârî 

Sikke 3  

Fâtıma binti Muhammed el-

Kerkene   

Sikke 3 Para 8  

Evlâd-ı Suâde binti 

Muhammed bin Muhyiddîn 

el-Kerkene Sikke 4 Para 4  

ÂiĢe binti Rahim Halîfe ve 

evlâdihâ min Alî el-Kaysârî  

Sikke 13 

Evlâd-ı el-Hâc Alî el-Filibevî  

Sikke 10 

7 a  

ÂiĢe binti Rahim Halîfe ve 

evlâdihâ min Ali Kaysarî  

Sikke 3 

Evlâd-ı  Suâde binti 

Muhammed Muhyiddîn el-

Kerkene Sikke 4 Para 27 

Abdurrahman bin 

Muhammed el-Kerkene  

Sikke 1 

Evlâd-ı Mahmud el-

Kerkebeibni Muhyiddîn  

Sikke 5  Para 20 

Evlâd-ı  Tâc Muhammed el-

Hayyat el-Kehrânî  

Sikke 1 

Abdulkâdir bin Sâlih el-

Kerkene 

Sikke 6  Para 1  

Ebû Bekir ve Ahmed ibnâ‟ 

ġemseddîn el-Kerkene 

Sikke 2  Para 26 

Evlâd-ı el-Molla Hasan el-

Istanbûlî 

Sikke 10 

Fâtıma binti Muhammed bin 

Muhyiddîn el-Kerkene 

Sikke 3 buçuk Para 25 

Abdurrahman bin 

Muhammed el-Kerkene  

Sikke 2 Para 12  

Evlâd-ı Muhammed bin Alî 

bin Selim  

Sikke 24 

 

Evlâd-ı es-Seyyid Yahyâ 

Zekeriyya ve ġeyh 

Muhammed bin Yusuf el-

Belkî   ber vech-i iĢtirâk  

Sikke 4  

Es-Seyyîd Yahyâ bin Seyyid 

Yahya Zekeriyya 

Sikke 21 

 

Evlâd-ı eĢ-ġerîfe Emine binti 

Seyyid Hüseyin  

Sikke 2  

Evlâd-ı Fâtıma binti Seyyid 

Zekeriyya bin el-Kâdî  

Ġsâmuddîn Sikke  3  Para 16  

Sâliha binti el-Kâdî 

Isâmuddîn  

Sikke 64 
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Evlâd-ı Hadîce binti Dâvud 

bin Ali bin Cârullah el-

Mağrîbî Sikke 8  Para 60  

Evlâd-ı Meryem Hâtun binti 

Alî es-Solak  

Sikke 69  Para 11 

Evlâd-ı Yahyâ bin Molla 

Bedîr es-Simâ‟ 

Sikke 15 buçuk  

Evlâd-ı Yahyâ bin Molla 

Bedîr es-Simâ‟ 

Sikke 47 Para 60 

Evlâd-ı Muhammed bin 

Ahmed el-Âmiriye el-

Behrâvî 

Sikke 84 Para 36  

7 b 

Evlâd-ı  Abd bin 

Muhammed el Behrâvî  

Sikke 1 Para 26  

Evlâd-ı Fâtıma binti Ali el-

Mîrî  

Sikke 6 Para 20  

 

Halîl el-Mîrî en-nısf ve 

Fâtıma en-nısf  

Sikke 1 Para 2  

 

Hüseyin bin Alî el-ġâdeli ve 

Rahime binti Ali el-Mîrî  

Sikke 2  

Hisse-i Rahime  

Para 23  

Hisse-i Hüseyin  

Sikke 1 buçuk Para 17  

Bakıyyet-i Ümmü‟l-Hayr 

binti Abdullah Es‟adî  

Para 10  

Evlâd-ı Ubeyd bin 

Muhammed el-Mecdî  

Sikke 27 Para 11 

Bakıyyet-u evlâdu‟l-Fakîh 

Sâlihü‟l-Evsânî  

Sikke 9 

EĢ-ġerîfe Zeynü‟Ģ-Ģeref binti 

Merhasî  

Sikke 12 

Evlâd-ı  Zeynep binti Ahmed 

Âmir Câ‟fer  

Sikke 32 

El-Masûne-i Fâtıma binti 

Muhammed ġahlûl  

Sikke 1  

Ebû‟s-Suûd bin Muhammed 

el muteveffâ es-sülüs ve 

veledihî es-sülüsân 

Sikke 3  

El-Fakîh Muhammed bâ 

Berre el-Hasramîzâde 

Zemzem binti Ahmed  

Sikke 6 buçuk  

Ahmed bin Ömer el-

Mirlâvî(?) 

Sikke 20 buçuk  

 

Evlâd-ı Muhammed bin 

Zeynüddîn el Mirlâvî 

Sikke 6  

Süleymân bin Hasan el-Bahrî 

Sikke 59 buçuk Para 15  

Benât-ı Abdullah bin 

Hüseyin el-Bahrî 

Sikke 26 buçuk Para 25  

Evlâd-ı  el-Hâc Ali el-

Filibevî 

Sikke 9 Para 20  

El-Masûne Halîme binti Ali 

bin Muhammed el-Tarabî  

Sikke 4  

EĢ-ġeyh Muhammed bâ 

Berre el-Hıdırî ve evlâdihî 

Sikke 28 

Müneverre Iyâl Kâsım bâ 

Savm el-Mağrîbî  

Sikke 14 buçuk  

El-Masûne Ğazzel binti 

Munevverre-i Iyâl Kâsım bâ 

savm 

8 a 

ġeyh Ahmed Efendi ve 

Kâdîzâde ve evlâdları 
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 Sikke 11 buçuk  Para 12  

 

Muhammed ve Abdulkâdir  

ve Fâtıma Sikke 30  Para 6  

Selîme binti Kâsım bin Sâlim 

bâ savm  

Sikke 37  Para 20  

Hadîce ve Ümmü‟s-Sa‟d 

bintey Mahmud Çelebi  

Sikke 49  

Evlâd-ı es-Seyyid Ebû Bekir 

bin Muhammed bâ Alevî ve 

Ģürekâtihim Sikke 5 

Nefîse binti Muhammed 

Çelebi er-Rûmî  

Sikke 19 

Evlâd-ı Hasan bin Ali el-

Beyrâvî  

Sikke 31  

El-Masûne Fâtıma binti Bedr 

el-Ömerî 

Sikke 12  

Saîde binti Muhammed bin 

Bedr el-Ömerî 

Sikke 11 buçuk  

Saîde ve Rahime bintey ÂiĢe 

binti Muhammed bin Bedr 

el-Ömerî Sikke 2 buçuk  

Bakıyyet-ü evlâd-ı 

Muhammed bin Ebû‟l-Bekâ 

el-Ġmâm Sikke 20  

Ġbrahim bin Ġbrahim el-

Ġslambûlî  

Sikke 20 

Evlâd-ı Ebû Ġskender el-

Hımsî 

Sikke 19 Para 38  

Ahmed bin Muhammed es-

Sâmî ve evlâdihi 

Sikke 5  

Saliha binti Hamza ve Halîl 

ve Fâtıma binti Abdullah es-

Sermânî  

Sikke 10  

Hisse-i Saliha  

Sikke 8 Para 20  

Hisse-i Fâtıma  

Sikke 1 Para 60 

Evlad-ı Hadîce binti Halîl el-

Hımsî  

Sikke 10 

 

Evlâd-ı Ali bin Muhammed 

Humeydân  

Sikke  14 

 

Ġbrahim bin Muhammed el-

Fennânî ve veledihi Ğazzel 

Sikke 3  

Evlâd-ı Ya‟kûb bin 

Muhammed er-Reyhânî 

Sikke 2  

Evlâd-ı ġeyh Ahmed bin 

Muhammed el-Ġmâm bâ 

Mescidi‟l-Harâm  

Sikke 2  

Saîde binti Ebû‟l-Tayyib el-

Hılâvî 

Sikke 8  

 

Saîde binti ġeyh Ġbrahim el-

Yemenî 

Sikke 51 

 

8 b 

Evlâd-ı Ebû Bekir bin 

Muhammed el-Hannârî 

mâadâ alâ minhum  

Sikke 1  Para 20 

Evlâd-ı Hüseyin bin 

Ni‟metullah el-PâĢa 

EĢ-ġerîfe Rahime binti 

Seyyid Saîdmin el-Musavî  

Halîme vâlidihi Rahime 

 et-Tâd-ı ġâhiyye 
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Sikke 9 Sikke 2  Sikke 9 

El-Kâdî Ahmed bin Ebû 

Bekir el-Hanbelî 

Sikke 3  

 

Evlâd-ı ġeyh Ebi‟l-Hasan el-

Ömerî ve evlâd-ı eĢ-ġerîfe 

Halve 

Sikke 15 

Evlâd-ı Suâde binti Hâfız 

Nasrî mâ‟adâ Seyyidetü‟l-

ehl  

Sikke 11 Para 13 

Evlâd-ı Seyyidetü‟l-ehl binti 

Ali el-Vefâ 

Sikke 10 buçuk  Para 13  

Hisse-i Muhammed bin 

Muhammed el-Mağribî  

Para 73 

Evlâd-ı Ġsmaîl Dahîdâh el-

Medenî  

Sikke 9  Para 20  

 

ġeyh Abdulmu‟ti bin 

Abdulvâhid en-Nesebî  

Sikke 7  

 

Evlâd-ı Kâsım bin Ömer er-

Ressâm  

Sikke 18  

Hisse-i Halime Hâtun  

Sikke 2  

El-Masûne Bendah binti 

Hasan el-Imâd  

Sikke 2  

 

Evlâd-ı Bedriye binti Sâliha 

es-Sebîliyye 

Sikke 1 Para 2  

 

Evlâd-ı Seyyid Kâsım bin 

Hüseyin el-BedahĢî 

Sikke 6  

 

Evlâd-ı Muhammed Çelebi 

bin Mustafa Kâtib  

Sikke 2 Para 27  

 

Evlâd-ı Yûsuf ve evlâd-ı 

Ahmed ibneyn Ömer el-

Mercâvî  

Sikke 1 Para 27  

El-Masûne Hadîce binti 

Hüseyin el-Mercâvî  

Sikke 2 buçuk  Para 34  

Hadîce binti Hüseyin bin 

Ahmed el-Mercâvî  

Para 53  

Ahmed bin Hasan bin 

Abdurrahim el-Abbâsî 

Sikke 20 Para 14  

Hîbe binti Mübârek Atik 

Hasan el-Abbâsî 

Sikke 7 buçuk Para 10  

 

Evlâd-ı eĢ-ġeyh 

Abdurrahman bin Hacer eĢ-

ġâfî‟ 

Sikke 3  

 

9 a 

El-Masûne Saîde binti 

Kemâleddîn ve evlâd-ı cem‟ı 

binti Kemâleddîn el-Burûcî  

Sikke 20 buçuk  

Hadîce binti Ahmed el-

Burûcî  

Sikke 7 Para 20  

 

Evlâd-ı Molla Hüseyin El-

Ġstânbûlî 

Sikke 8  

 

Ümmühâni binti Muhammed 

bin Câbir el-Ferasî  

Sikke 3  

 

Süleymân bin Ahmed bin Evlâd-ı ġeyh Abdulazîz ibni Benât-ı  Ya‟kûb Efendî ve 
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Sâlim el-Ferasî 

Sikke 1 Para 20  

 

Ebû‟l-Hasan el-Mağribî el-

Hafsâvî 

Sikke 10 

 

Muhammed Çelebi akrabâ-i 

Attâkî Efendi ve ve Molla 

Hasan Hamîdî  ve 

Muhammed bin Ahmed es-

Sıddîkî ve evlâd-ı Ġbrahim ve 

ayn-ı bâl-i ÂiĢe Hâtun ber 

vech-i iĢtirâk  

Sikke 30  

Evlâdu‟l-Cemâl Muhammed 

bin Ahmed es-Serâvî 

Sikke 10  

El-Masûne Fâtıma binti ġeyh 

Ahmed el-Beyrâvî 

Sikke 7 Para 18  

Evlâd-ı Abdullah bin Hasan 

el-Bahrî 

Sikke 5 Para 15  

ġeyh Allân bin Sıddîk bin 

Allân  

Sikke 2  

Benât-ı Hafsa binti Ömer el-

Bahrî bin Alî el-Mirlâvî 

Sikke 7 buçuk Para 20  

Evlâd-ı Mansûr el-Buhârî 

Sikke 1  

 

Evlâd-ı Ahmed bin Hasan 

Hanîf 

Sikke 3  

 

Evlâd-ı DervîĢ Muhammed 

bin Bâbâ el-Buhârî  

Sikke 1  

 

Fâtıma ve Seyyidiyye bintey 

Molla Muhammed Bâbâ el-

Buhârî  

Sikke 4  

Evlâd-ı ġeyh Muhammed bin 

Ġbrahim el-Hakim 

Sikke 10 Para 10  

El-Masûne Hayyere binti el-

Hayyât 

Sikke 3  

Esmâ binti Hüseyin bin 

Nâsır ed-Dehân 

Sikke 14  

Vâlidühü Osman bin 

Muslıhiddîn el-Kutb 

Sikke 3  

 

Evlâd-ı Ahmed bin 

Muhammed el-Halebî  

Sikke 5  

 

9 b 

Ali ve Emâme Hâtun evlâdı 

Ahmed bin Beddreddin el-

Astânî 

Sikke 2  

Verde ve berâyâ utekâ-i 

Sâliha binti Ali bin Ahmed 

el-Hayberî 

Sikke 2  

Evlâd-ı Ali bin Ahmed es-

Simâ‟ 

Sikke 2  

 

Evlâd-ı Ahmed bin Ali es-

Simâ‟ 

Sikke 7  Para 19  

 

El Masûne-i cemi‟ binti Ali 

bin Ahmed es-Simâ‟  

Sikke 9 Para 27 

Evlâd-ı Tâvus binti Abdullah 

el-HayĢiyye mâadâ Ali ve 

Ömer Sikke 4 buçuk Para 14 

Evlâd-ı Süleymân bin ġeref 

el-Hannân 

Sikke 9 buçuk 
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Hasekiyye binti Muhammed 

el-Iyâz ve evlâdiha 

Sikke 20  

Evlâd-ı Süleymân bin 

Mercân en-Naîmî 

Sikke 11 

Abdûh bin Ali bin Nefer el-

Mefhûvî 

Sikke 2  

Fâtıma binti Hındiyye ve 

Gülsûm binti Ali bin  

Hındiyye 

Sikke 4 buçuk  Para 14  

Abdulfettâh ve veledi uhtihî 

Ali bin Abdulbâsıt  

Sikke 2 Para 26 

 

Evlâd-ı Fâtıma binti 

Hınddiyye binti Ahmed es-

Semkûrî 

Sikke 14 Para 32  

Fâtıma binti Câbir el-Yemenî  

Sikke 6  

 

Evlâd-ı Nûreddîn bin 

Süleymân  

Para 13  

Evlâd-ı Ömer bin 

Muhammed el-Haml  

Sikke 1  

Saîde ve Meryem bintey  

ġeyh Muhammed Pîrî 

Sikke 3  

Fâtıma ve Ali evlâd-ı  

Zeyneb binti Kâsım el-Haml  

Sikke 3  

Evlâd-ı ġeyh Muhammed 

bin Süleymân Akkâî 

Sikke 6  

Evlâd-ı Ömer bin Ebû Bekir 

eĢ-ġâmî  

Sikke 4 buçuk Para 20  

Zubeyde binti el-Fakîh Saîd 

bin Abdunnebî 

Sikke 2 Para 20  

10 a 

Mesâlih binti Abdulvâhid el-

Yemenî Sikke 7  

Muhammed bin Hüseyin 

Silvânizâde 

Sikke 5  

Hadîce binti ġeyh Ġbrahim 

es-Sa‟dî 

Sikke 11 

Evlâd-ı Muhammed bin 

Abdurrahman el-Aselî 

Sikke 1  

Evlâd-ı Abdurrahman bin 

Muhammed el-Aselî 

Sikke 3  

Fâtıma ve Mekkiye binti 

Abdullah es-sâkin Cebel-i 

Ebû Kubey Sikke 1  

Rukıyye binti ġeyh Yûsuf el-

Belkî 

Sikke 4 buçuk Para 9  

ġeyh Muhammed bin Yûsuf 

el Belkî 

Sikke 13  Para 20  

 

Ali bin Süleymân el-Udvânî 

Sikke 1 buçuk  

 

Bakıyyet-i  evlâd-ı ġeyh 

Yahyâ bin Ebû Bekir el-

Melekî  mâadâ Zubeyde 

Sikke 1 Para 15  

Cemi‟ binti Asedü‟r-rahmân 

el-Hisârî 

Sikke 2  

 

Fâtıma binti ġeyh 

Muhammed el-Hüseynî  

Vasfiyye binti Ahmed el-

Hüseynî Sikke 6  

ÂiĢe binti Molla Baba el-

Buhârî 

Sikke 5  

 

Safiyye ve Ümmühânî bintey 

Molla Baba el-BedahĢî 

Sikke 6  

Evlâd-ı Muhammed Ali bin 

Selim Nuhhâs Ümmühânî 

Sikke 4 

Fâtıma binti el-Molla 

Gıyâseddîn  

Sikke 10 
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Benât-ı Mercân bin Ivaz eĢ-

ġerîfî 

Sikke 9  

Muhammed Saîd bin 

Abdulkâdir ibni Sekîkir (?) 

Sikke 5  

Evlâd-ı Seyyîd Muhammed 

Ebû Bekir Seleme  

Sikke 2  

Benât-ı es-Seyyîd 

Abdulvahhâb en-Nesekî  

Sikke 2  

EĢ-ġerîfe Ümmü‟l-Hasan 

binti Seyyid Abdulvahhâb  

Sikke 3  

 

10  b 

Evlâd-ı eĢ-ġerîfe 

ZeynüĢĢeref binti es-Seyyîd 

Abdulvahhâb en-Nesekî  

Sikke 6  Para 20  

Evlâd-ı el-Fakîh Ali bin 

Abdullah el-Yemenî 

Sikke 38  

Evlâd-ı Ġsmâil bin 

Muhammed bin Yâsîn eĢ-

ġâmî Sikke 23 Para 20  

Evlâd-ı Ġsmaîl bin 

Muhammed eĢ-ġâmî 

Sikke 3  

EĢ-ġerîfe ġemsiyye binti es-

Seyyîd Abdulvahhâb en-

Nesekî  

Sikke 1 Para 20  

Yâsîn bin Muhammed EĢ-

ġâmî  

Sikke 12  

 

Ahmed bin Muhammed el-

Kattân 

Sikke 7 Para 26  

 

Yekûn Hasene-i Sikke 4688 Para 34 

 

Cemâat-i Sükkân-ı  Tekke-i GülĢeniyye ve Huddâm-ı Tekke-i Mezbûre 

Benâm-ı ġeyh-i  tekke-i 

GülĢeniyye 

Sikke 7 

Benâm-ı bevvâb-ı tekke-i 

GülĢeniyye 

Sikke 2  

Benâm-ı ferrâĢ-ı tekke-i 

GülĢeniyye 

Sikke 2  

Benâm-ı  kennâs-ı tekke-i 

mezbûre  

Sikke 5  

Benâm-ı el-Âbid Muhammed 

bin Ali Îsâ et-Ta‟ârî  

Sikke 2  

Abdullah bin Hüseyin el-

KeĢmîrî  

Sikke 5 Para 36  

ġeyh Muhammed bin Utbe 

el-Munkî 

Sikke 5  

Evlâdu‟l-Fakîh Muhammed 

bin Abdurrahman bâ 

Müdrike  

Sikke 17  

Abdullah bin Hüseyin el-

KeĢmîrî  

Sikke 2  

 

11 a 

Saîde binti Cemîle Hâtûn 

Sikke 1  

Evlâd-ı Abdullah Baskindî 

humsehû asdâs ve Safiyye 

südüs 

Sikke 5  

Evlâd-ı Ahmed bin Ali el-

Beyân 

Sikke 10 Para 2  

 

Evlâd-ı Ahmed bin Ali el- Es-Seyyîd Mübârek bin Ġdrîs  ġemse binti Abdullah el-
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Beyân  

Sikke 1 

Sikke 3  

 

Feresiyye ve veleduhâ 

Seyyîd Cârullah  

Sikke 10 Para 8  

Es-Seyyîd Osmân bin Ebû‟l-

ğays sıhr  

Sikke 1 buçuk  

Evlâdu‟l-Fakîh Abduh bin 

Selmân  

Sikke  5 

Evlâdu‟l-Fakîh Abdullah el-

Müezzin-i Taffâl-i ġerîf 

Sikke 1  

EĢ-ġeyh Ali bin Muhammed 

el-Cezâyirî  

Sikke 2  

Heyfâ  binti Muharrem  (?) 

es-Sarfî  

Sikke 1  

Abdurrahman bin Abdunnebî 

el-Ukkâs 

Sikke 8  

Yekün Hasene Sikke 96  Para 6  

 

Cemâatü’s-Sâdâtü’l-EĢrâf 

Evlâd-ı Es-Seyyîd Hamza 

bin Muhammed bin Hamza  

Sikke 18  

 

Es-Seyyîd Ebu‟l-Kâsım bin 

Ahmed ve Muhammed bin 

Hayrullah ve Abdulazîz  

Sikke 12  

Kâmile ve Ümmühân  

benât-ı el-Baytâr 

Sikke 3  

 

11 b 

Evlâd-ı es-Seyyîd Ali bin 

Osmân el-Izzî 

Sikke 53  

Safrâ binti Hasan el-Bûtî 

Sikke 40  

 

Saîde binti Muhammed bin 

Ahmed Taksîmâtî(?)  

Sikke 2 

 

Câbire binti el-Fakîh 

Muhammed el-Câ‟kî (?)  

Sikke 4  

Necime binti Sâlim Atîk bin 

Yûnus 

Sikke 2 

Muhammed bin Ahmed bin 

Ömer et-Tâhirî 

Sikke 21 Para 51 

Evlâd-ı eĢ-ġeyh Hasan bin 

Abdullah ed-Delîl 

Sikke 9 buçuk  

Sebil-i Zevrâkbâ-Harâm 

berây-ı  hayrâd el-hâc 

Muhammed bin Alî el-

Mağrîbî  

Sikke 3  

Evlâd-ı ġeyh Muhî el-

Hadramî  

Sikke 5  

 

Evlâd-ı eĢ-ġeyh Muhammed 

el-Muntasîr et-Tusî 

Sikke 13  

Evlâd-ı ġeyh Muhammed el-

Mutevekkîl  

Sikke 12  

 

Fâtıma binti Muhammed 

Baba Acem sülüsehu erbâ‟ 

ve vâliduhâ  Ahmed bin 

Hüseyin Cibrîl rub‟ 

Sikke 5  Para 27  
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Fâzıle bin Îsâ  es-Sayrafî 

Sikke 3  

Zehrâ binti el-Kâdir Mercân 

bin Zeynelâbidîn Sikke 2  

KureyĢ binti Ali el-Cûlânî 

Sikke 3  Para 27  

Evlâd-ı ġeyh Hızır es-

Semerkandî mâada  Burhânî 

ve Ummuhânî  Sikke 3  

Ahmed bin Ukayl Es-Sakatî  

Sikke 3 

 

Benât-ı ġa‟bân el-Hıssa  

Sikke 3  

 

Fâtıma binti Ahmed bin 

Ömer ÇavuĢ  

Sikke 1 

Evlâd-ı Sâre Hâtûn binti 

Ömer ġeyhî  

Sikke 2  

Evlâd-ı Basîre Hâtûn binti 

Ali el-Fennânî 

Sikke 2  

12 a 

EĢ-ġerîfe Fâtıma binti Seyyid 

Saîd el-Haydarî Sikke 5  

Sâlim bin Abdurrahman et-

Temser(?) 

Sikke 3  

Selmâ binti Hasan bin 

Muhayyer  

Sikke 2  

Evlâd-ı Abdurrahman bin 

Ġshâk Sikke 3  

Emine binti Mes‟ûd el-Illâl  

Sikke 2  

Evlâd-ı ġeyh Kerîmüddîn el-

Ezherî Sikke 3 buçuk  

Abdurrahman bin Hasan Ağa 

el-Medenî  

Sikke 5  

 

Evlâd-ı el-Molla Hüseyin el-

Ġstanbûbolî ve vâliduhum 

Rahime binti Gıyaseddîn 

Sikke 5  

Abdullah bin Hasan bin 

Tarafe 

Sikke 5  

 

Saîde Atike Nefîse binti ġeyh 

Abdulhâdî 

Sikke 2  

Hadîce binti ġeyh 

Muhammed Ali bin Allân 

Sikke 69  

Evlâd-ı Muhammed bin 

Ġbrahim Hoca er-Rûmî 

Sikke 92  

Yekûn Sikke-i Hasene 335 Para 38  

 

Cemâatu’l-Ervâm-ı Mucâvîrîn Belede’llâhu’l-Harem 

Evlâd-ı eĢ-ġerîfe Ümmühânî 

binti es-Seyyîd Hüseyin el-

Buhârî Sikke 30 Para 20  

Rukiyye binti Ahmed Çelebi 

Erzurûmî 

Sikke 10  

Evlâd-ı Sâliha binti Ahmed 

Bekir el-MüĢadd 

Sikke 55 

12 b  

Fâtıma Hâtun binti Ahmed 

Erzurûmî 

Sikke 2 buçuk  

Muhammed bin Osmân Ağa 

bin ÂiĢe binti Ahmed Bekir  

Sikke 66 buçuk  

 

El-Masûne Emetullah binti 

Mustafa Beğzâde 

Sikke 33 

 

Evlâdu‟l-Ağa Ahmed bin 

Yûsuf el-Hadded  

Sikke 36 

Evlâd-ı Sâliha binti Ahmed 

el-MüĢad 

Sikke 10  

Evlâd-ı Ömer Sancakdâr  eĢ-

ġerîfî 

Sikke 2  
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Ez-Zeynî Kâsım bin Hasan 

Sancakdâr 

Sikke 9  

Emetullah binti Mustafa 

Beğzâde 

Sikke 20  

Evlâdu‟l-Cemâl Muhammed 

Memî bin Yûsuf el-Hadded 

Sikke 24 

Evlâd-ı Muhammed Ali bin 

Selim 

Sikke 11 Para 20  

Evlâd-ı Muhammed Efendi 

Atâyî Kâtib 

Sikke 36  

Evlâd-ı Ahmed Çelebi bin 

Sefer Beğzâde 

Sikke 2 buçuk  

Ahmed Çelebi bin 

Muhammed ġems Ağa er-

Rûmî Sikke 37 Para 53 

Selmân bin Mustafa bin 

Haydâr  

Sikke 5  

Evlâdu‟l-Ağa Kâsım EĢ-

ġerîfî   

Sikke 35 

Evlâd-u ıyâl Mustafa bin 

Cebel Kâsımzâde  

Sikke 45 Para 53  

Evlâd-ı Ġbrahim Evliyâ er-

Rûmî 

Sikke 9  

Fâtıma binti Ġbrahim Evliyâ  

Sikke 25  

 

Mustafa bin Sıbgatullah Ağa 

el-Bedâvî 

Sikke 20 Para 14  

Hadîce binti Hüseyin ġâtır ve 

evlâdihâ ve vâlidihâ 

Sikke 12  

Evlâd-ı Ebû Bekir PaĢa bin 

Ali PaĢa  

Sikke 26  

13 a 

El-Masûne Rahîme binti Ali 

PaĢa Mir-i Mîrân 

Sikke 24 Para 60  

Evlâd-ı Yahyâ Beğ bin Ali 

PaĢa  

Sikke 17  

 

Evlâd-ı Muhammed Çelebi 

bin Ġbrahim Hoca er-Rûmî  

Sikke 120 Para 30  

 

Evlâd-ı Muhammed Efendi 

Attâkî 

Sikke 20  

Evlâd-ı Ahmed ÇâvuĢ bin 

Abdullah er-Rûmî 

Sikke 25 Para 60 

Hasan bin Ahmed ÇâvuĢ  

Sikke 24  

 

Fâtıma binti Ahmed ÇâvuĢ  

Sikke 3  

Ali bin Hasan Kilercî 

Sikke 18  

Muslu bin Abdullah el-

Ġslâmbûlî Sikke 10  

Fâtıma binti Hasan Kilercî 

Sikke 13  

Evlâd-ı Mustafa bin Hasan 

Dede er-Rûmî Sikke 10  

Evlâd-ı Kâsım bin 

Muhammed ġeyhlûl  

Sikke 13  

Abdullah bin Hasan Üskübî 

Sikke 2 Para 27  

Evlâd-ı Muhammed Çelebi 

bin ġeyh Muhammed eĢ-

ġirvânî Sikke 14 

Evlâd-u ıyâl Muhammed 

Çelebi bin ġeyh Muhammed 

eĢ-ġirvânî Sikke 25  Para 7  

Evlâd-u Iyâl Hüseyin Çelebi 

bin Ġhsan Attâkî Efendi  

Sikke 10  

Muhammed bin Mustafa 

Köse  

Sikke 62  Para 32  

EĢ-ġerîfe ÂiĢe binti Hüseyin 

Efendi Nâibü‟l-Harem 

Sikke 41 
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Evlâd-u ıyâl Hüseyin Efendi 

Nâibü‟l-Harem  

Sikke 29 

Hadîce Hâtun ve bintihâ 

ġerîfe ÂiĢe binti Hüseyin 

Efendi Sikke 15 buçuk 

Hâcayun-ı ıyâl Hüseyin 

Efendi  

Sikke 4 buçuk 

13 b 

Evlâd-u ıyâl Mustafa Efendî 

el-Filibevî 

Sikke 6 buçuk  

El-Masûne Fâtıma binti 

Hüseyin Efendî el-Kavmuvî  

Sikke 6  

 

Serrâc Hacı Yusuf ve 

evlâdihî 

Sikke 10  

 

Bakıyyet-u evlâd Sâliha binti 

Muhammed eĢ-ġerefî 

Sikke 6  

 

Evlâd-ı Muhammed Rızâ el-

Ferrâr ve Ġbrahim bin 

Muhammed Rızâ 

Sikke 13  

EĢ-ġerîfe ÂiĢe Bânû ve 

veledihâ Mucâhid ve 

evlâdihâ 

Sikke 7  

Evlâd-ı ġeyh Îsâ el-Boluvî  

Sikke 7  

 

Hadîce binti Rızvân  

Sikke 10 

 

Zeynelâbidîn bin Hamidân 

ve evlâdihî ve ıyâlihî 

Sikke 10 

Evlâd-ı Ali Hamidân 

Sikke 5  

 

Evlâd-ı Abdurrahmân tâbi‟ 

Hüseyin Ağa ġeyhü‟l-Harem  

Sikke 2 buçuk  

Fâtıma binti Ali bin 

Muhyiddîn  

Sikke 4 Para 10 

El-Bedrî Hüseyin bin Ali bin 

Muhyiddîn  

Sikke 4  Para 30  

Ez-Zeynî Abdulbâkî bin 

Abdurrezzâk el-Hamevî  

Sikke 14 buçuk  

ġeyh Muhammed bin Yûsuf 

el-Balkanî  

Sikke 3  

Nasıra-i Atika Nûrü‟s-Sabâh 

el-Hirâmiyye  

Sikke  3 

Muhammed bin Zülfikâr bin 

Abdullah KaĢıkçı   

Sikke 7  

Evlâd-ı Abdullah bin 

Hüseyin el-KeĢmîrî  

Sikke 1  

Emine binti Abdullah bin 

Hüseyin el-KeĢmîrî  

Sikke 10  

Fâtıma binti Köse Mûsa min 

asker-i Cidde  

Sikke 5 

Evlâd-u Iyâl ġa‟bân Kethüdâ  

Sikke 14  

 

14 a 

Abdunnebî bin Ali Ağa 

Kethüdâ-i Sâbıkân 

Sikke 12  

Mü‟mine binti Hüseyin 

Çorbacı 

Sikke 29  

 

Evlâd-u ıyâl El-Hâc ġükr bin 

Mustafa er-Rûmî 

Sikke 24  

 

Fâtıma binti Yûsuf Efendî el-

Rûmî 

Sikke 22  

Evlâd-ı Mustafa bin Nasûh 

er-Rûmî 

Sikke 121  Para 70  

Muhammed Çelebi bin 

Mustafa Çelebi Köstendilî  

Sikke 9 buçuk  



60 

 

Evlâd-u ıyâl Muhammed 

Çelebi KarabaĢ Dede er-

Rûmî 

Sikke 20  

El-Hâc Ali bin Muhammed 

el-Filibevî 

Sikke 10 Para 20  

 

Evlâd-ı Abdulkâhir el-Hindî  

Sâlih ve Abdulmelik  

Sikke 2  

 

Hadîce Hâtun binti el-Hâc 

Yûsuf es-Serrâc 

Sikke 20  

 

ġâhbâz binti Abdullah Atike 

Muhammed Efendi 

NakĢibendî  

Sikke 10  

Halime binti Göze Ali ed-

Delâl  

Sikke 12 Para 20  

 

Evlâd-ı Melâhî binti 

Muhammed bin Sâlim el-

Basrî 

Sikke 28  

Evlâd-ı ez-Zeynî Sâlim bin 

Muhammed el-Basrî 

Sikke 13  

 

Abdullah bin Sâlim el-Basrî 

Sikke 50  

 

Evlâd-ı Melâhim binti 

Abdullah Atika-i Ġbrahim 

Ağa eĢ-ġeyhü‟l-Harem  

Sikke 13  

Evlâd-ı Ali Çelebi el-Ûdî 

Sikke 14  

 

Utekâ-i Mustafa Ağa 

ġeyhü‟l-Harem-i Sâbık  

Sikke 27  

 

Muhammed Çelebi bin 

Mustafa er-Rûmî 

Sikke 20  

 

Utekâ-i Mercân bâ tâbi‟i 

Hasan Efendî  

ġeyhü‟l-Harem  

Sikke 20 Para 20  

 

Utekâ-i Ali bin Ġbrahim Hoca 

ve Utekâ-i Fâtıma Atika 

Mustafa 

Sikke 17 

14 b 

Reyhâne Hâtun binti 

Abdullah Atika-i Ġbrahim 

Hoca 

Sikke 7 buçuk  

Evlâd-ı Abdurrahman bin 

Hacer 

Sikke 4  

 

Evlâd-ı ġahâbeddin bin 

Hacer 

Sikke 3  

 

Evlâd-ı Muhammed Ali bin 

Selim  

Sikke 7  

 

Bakıyyet-i Utekâ-i Muferrec 

Hâtun zevce-i Ahmed Bekir  

Sikke 34  

 

Ahmed bin Muhammed 

Hoca er-Rûmî ve ıhvêtîhî ve 

evlâd-ı Muhammed Hoca  

Sikke 68  

Utekâ-i Emine binti 

Abdullah el-Mağrîbî 

Sikke 10  

Utekâ-i  Abdulvahhâb bin el-

Kâdî  Tâceddîn  

Sikke 6  

Necîb Atik Zeyneb binti el-

Kâdî Mahmûd  

Sikke 5  



61 

 

Utekâ-i Muhammed Ağa 

Erzurûmî  

Sikke 3  

Hâcî Yûsuf es-Serrâc ve 

evlâdihî 

Sikke 7  

Bakıyyet-u Utekâ MelikĢâh 

zevce-i Ahmed Âmir Ca‟fer  

Sikke 4  

 

Evlâd-ı Mûsâ Tireli 

Sikke 8 Para 20  

 

Yekün Hasene Sikke 1924 buçuk  Para 3  

 

Cemâat-i Eâcîmü’l-Mücâvirîn bi Beldetullahu’l-Emîn 

Evlâd-ı es-Seyyîd 

Muhammed Müberrek bin 

Cemâleddîn el-Bâ‟yâdî  

Sikke 27 Para 62  

Vâlidu‟s-Seyyid Muhammed 

Zekeriyyâ  

Sikke 1 buçuk  

 

Evlâdu‟l-Molla ReĢîd bin 

Molla Nûr el-Buhârî 

Sikke 22 Para 10  

 

15 a 

Evlâdu‟s-Seyyid Abdullah 

bin Mîrhurd el-Buhârî 

Sikke 48 Para 54  

Evlâd-ı es-Seyyîd Mir Aynî-

Buhârî  

Sikke 82  

 

Benât-ı Seyyîd Mir aynî bin 

Mir-Hurd  

Sikke 12  

 

EĢ-ġerîfe Zeyneb binti 

Seyyid Mir-aynî el-Buhârî 

Sikke 4 Para 7  

Evlâd-ı ġebder Beğel-Buhârî 

Sikke 8 

 

Evlâd-ı Seyyîd Abdullatîf bin 

mir-fa‟âl el-Attâr  

Sikke 62  

Sâ‟diyye binti Berekât el-

Ferîdî  

Sikke 1  

El-Kâdî Muhammed Ali bin 

el-Kâdî Hasan  

Sikke 65 Para 47  

El-Masûne Alime binti el-

Kâdî Ahmed bin Hasan  

Sikke 50 Para 23  

Seyyid Muhammed bin 

Muhammed mîr-i mûmâ 

Sikke 50  

Ahmed Sa‟îd bin 

Muhammed el-Hâled-Bâdî  

Sikke 35 buçuk  

Ğazzel ve evlâd-ı 

Mercântevâbi-i tevfîkî 

Sikke 15  

Evlâd-ı el-Molla Hasan bin 

Molla Kâsım  

el-Muzehhib  

Sikke 8 Para 37  

Evlâd-ı ġa‟bân Kethudâ 

Sikke 3  

 

Evlâd-ı Hâcî Mercân bâ Fazl 

Sikke 11 buçuk  

 

Evlâd-ı Ġbrahim bin 

Zeynüddîn es-San‟avî 

Sikke 26  

Evlâd-ı Seleme binti 

Cemâleddîn el-Buhârî 

Sikke 17 Para 46  

Safiyye binti Muhammed 

Tayyib el-Buhârî 

Sikke 10 
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Evlâd-ı ÂiĢe binti 

Muhammed Tayyib el-

Buhârî 

Sikke 18  

Evlâd-ı Muhammed Tayyib 

bin Cemâleddîn el-Buhârî 

Sikke 1  

 

Seyyid Ali bin Seyyid Mir-i 

Gilân el-Buhârî 

Sikke 35  

 

15 b 

ġeyh Muhammed Diyarbekrî 

Sikke 20  

Abdullâh bin Ahmed bâ 

Tayyib el Hadramî  

Sikke 8 Para 27  

Abdulmelik bin Muhammed 

Zâhid bin Hâfız Nâsır 

Sikke 14 Para 14  

 

Ma‟sûme binti Maksûd el-

Buhârî 

Sikke 13 Para 20  

 

Melîha binti Muhammed 

Yahyâ bin Molla Veli 

Sikke 25 Para 20  

Kamerî  binti Abdullah Atika 

Safiyye binti el-Kâdî Hasan  

Sikke 2  

Muhammed Ali bin ÂĢık el-

Belhî 

Sikke 4  

Evlâd-ı Muhammed Emîn 

bin Abdulbâkî el-Buhârî 

Sikke 9 Para 27  

 

Hadîce binti Molla 

Abdulkerim el-Halhâlî 

Sikke 17 Para 26  

 

Berekât bin Hasan el-

Taksîmatî (?) ve Vâlidihî 

Muhammed Saîd  

Sikke 17 Para 26  

Meryem binti Muhammed 

Ali bin Lütfullâh el-Hâfî 

Sikke 12 Para 40  

Hodellah bin Muhammed Ali 

bin Lütfullah 

Sikke 7 buçuk  

Evlâd-ı Lütfullah bin 

Hüseyin el-Hâfî 

Sikke 3  

Köse Müstevlide Lütfullah 

el-Hâfî ve evlâdihi  

Sikke 5 Para 26  

Evlâd-ı Muhammed bin 

Fethullah tâbi‟ Hekîm el-

Mülk 

Sikke 5  

Es-Seyyid Mekkî bin Seyyid 

Muhammed Sâlih es-

Semerkandî 

Sikke 5  

Evlâd-ı es-Seyyidu‟lAbhas 

bin Mahmûd ed-Dehlî 

Sikke 4  

Evlâd-ı Sultane binti Sultan 

Mahmûd  

Sikke 82 Para 26  

El-masûne Rahime Bânû 

binti Gıyâseddîn el-Kirmânî  

Sikke 27 Para 54  

Fâtıma binti Ali Çelebi ed-

Diyar-ı Bekrî 

Sikke 16  

Pîr Muhammed el-Hındî 

Bevvâb-ı Bâbü‟l-bâsıtâne 

Sikke 1  

16 a 

Evlâd-ı Suâde binti Râcih 

binti Turhân Sikke 12  

Evlâd-ı Sâliha binti Dâvud 

en-Nâibe ve evlâdiha 

Sikke 12  

Evlâd-ı Ebû Bekir bin 

Süleymân el-Gaynî 

Sikke 44 Para 34  

Muhammed bin ġeyh Ebû 

Bekir bin Süleymân el-Gaynî  

Sikke 15  



63 

 

Evlâd-ı Hibe  binti ġeyh Ebû 

Bekir bin  Süleymân el-

Gaynî  

Sikke 13  

Evlâd-ı Abdulkâdir Sıddîk 

el-Gaynî 

Sikke 3  

 

Meniy binti Ġbrahim  Es-

Sâbbâ‟ 

Sikke  1 

 

Hâtûn binti Ġbrahim Es-

Sâbbâ‟ 

Sikke 1  

Evlâd-ı Fâtıma binti Ahmed 

el-Fecrî 

Sikke 3  

Hayre binti  Devletyâr el-

Küttâbî 

Sikke 3 buçuk  

Meryem binti Sıddık Es-

Sâbba ve Abdulkâdir bin 

Sıddîk  

Sikke 2  

Evlâd-ı HeĢîm bin Habîb el-

Lahorî 

Sikke 6  

 

Meryem binti astâ Tâcü‟l-

Hayyât ve evlâdihâ  

Sikke 6  

 

Evlâd-ı Râbia binti Süleymân 

el-Gaynî 

Sikke 4  

Evlâd-ı Kutub bin Emîn el-

Gaynî 

Sikke 62  

Evlâd-ı Sıddîk bin ġeyh Hay‟ 

el-Gaynî  

Sikke 11  

El-Kâdî Muhammed Ali bin 

Hasan el-Kasabcı 

Sikke 56  

Evlâd-ı Mustafa bin 

Süleymân el-Meltânî 

Sikke 11 buçuk  

Evlâd-ı Süleymân el-Meltanî 

Sikke 5  

 

ġeyh Muhammed bin 

Abdülkerim el-Müezzin  

Delîl-i UĢĢâk PaĢa  

Sikke 3  

Rahime ve Meryem binti  

Ömer (Ömer) Çelebi bin 

Ahmed  el-Gaynî 

Sikke 11  

16 b 

Sâliha binti Ömer Çelebi el-

Gaynî 

Sikke 2 Para 26  

Evlâd-ı Nur Muhammed Hân 

el-Gaynî 

Sikke 2  

Berhe binti Abdullah Atika-i 

Süleymân Ağa 

Sikke 10  

Tâlib Ağa min Ağayân-ı 

Harem-i ġerîf 

Sikke 3 buçuk  

Elmâs Ağa bin Abdullah an-

zumre-i Ağavâti‟l-Harem 

Sikke 6  

Evlâd-u ıyâl Abdullah bin 

Adem el-Hındî 

Sikke 16  

Fâtıma binti Menâ  Kâdî bin 

Süleymân el-Gaynî 

Sikke 3  

Emine binti Muhammed bin 

Men Kâdî el-Gaynî  

Sikke 1  

Evlâd-ı MuhibEs-Sâbbâ‟ 

Sikke 5  

 

Evlâd-ı Abdulhây bin Hasan 

Hayyûn  

Sikke 3  

Cevhere Vâlidehü Meryem 

bintî Abdulmelik el-Gaynî  

Sikke 4  

Min Ağayân-ı Harem-i ġerîf 

Sikke 3  

Meryem binti Tâceddîn el-

Kehrânî ve evlâdihâ 

Sikke 7 
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Abdurrahman tâbi‟ 

Abdulmuhsin el-Gâmî 

Sikke 1  

Evlâd-ı Ömer bin Mustafa el-

Karân  

Sikke 6  

Evlâd-ı Serrâc Ömer bin 

Mustafa el-Karân  

Sikke 2  

Evlâd-ı Zehrâ binti Lekemî  

Sikke 3  

 

Maksûd Ali bin Ali el-Hindî 

Sikke 15  

 

Reyhâne binti Abdullah ıyâl 

Maksûd bin Ali  

Sikke 10  

Evlâd-ı HeĢim bin Cundeb 

el-Lahorî 

Sikke 5  

Benât-i Abdullah bin 

Abdulğaffur  

Sikke 1  

 

17 a 

Evlâd-ı Molla Pîrî Sâkin-i 

Taht-ı Altunbârî der  Harem-i 

ġerîf 

Sikke 3  

Evlâd-ı Ahmed bin Ali bin 

Ebû‟s-Surûr. 

Sikke 6 Para 54 

Yekûn Hasene Sikke 1281 

Hasene Para 29 

 

An bakıyyet-i mine’l-hutabâ ve’l-eimmâ 

El-Kâdî Ahmed bin Ebû 

Bekir el-Hanbelî Ġmâm 

Sikke 4  

El-Kâdî Cemâleddîn el-

Hanbelî el-Hatîb ve Ġmâm 

Sikke 5  

Yekûn Hasene Sikke 9  

 

 

Cemâat-i Huddâm-ı derce-i Beyt-i ġerîf-i Muazzama ġerrefehallâh-u Teâlâ 

Nefer 12 Sikke 24 

Cemâat-i Bakıyyet-i Huddâm-ı Harem 

Evlâd-ı Kâsım bin Ömer er-

Ressâm 

Sikke 2  

Ġbrahim Saîd er-Ressâm 

Sikke 2  

 

Evlâd-ı Ahmed el-Halebî 

Sikke 2  

 

17 b 

Evlâd-ı Ebû Bekir bin 

Muhammed el-Hayyârî 

Sikke 1 Para 27  

Süleymân bin ġemseddin el-

Hicâzî 

Sikke 2  

 

Yekûn Hasene 

Sikke 9 Para 27  
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Cemâat-i Kurrâ-i Mahfel-i ġerîf der Harem-i Muhterem 

EĢ-ġeyh Abdullah bin Hasan 

el-Afîf Ser-Mahfel 

Sikke 3  

Evlâd-ı ġeyh Muhammed bin 

Ahmed el-Beyrâvî 

Sikke 3  

 

Evlâd-ı ġeyh Kerîmuddîn el-

Ezherî 

Sikke 3 

 

Evlâd-ı Muhammed 

Fethullah tâbi‟ Hakîmu‟l-

Mülk  

Sikke 3 

Yekûn  

Hasene-i  

Sikke 12  

 

 

Cemâat-i  Müezzinîn-i bi Menâyiri’l-Harem-i ġerîf 

Evlâd-ı Abd bin Muhammed 

el-Behrâvî BaĢ Müezzin 

Sikke 3  

Evlâd-ı Ali bin Abdullah el-

Yemenî el-Cezâyirî  

Sikke 3  

Evlâd-ı Muhammed Sâlih 

Bevvab-ı Müezzin  

Sikke 3  

El-Kâdî Ahmed bin Ebû 

Bekir el-Hanbelî 

Sikke 3  

Ahmed bin Hasan el-FeĢĢâsî 

Sikke3  

Evlâd-ı Muhammed bin 

Süleymân el-Akkâî 

Sikke 3  

18 a 

Evlâd-ı es-Seyyid Abdullah 

bin Hasan el-Afîf 

Sikke 3 

EĢ-ġeyh Ahmed bin Ali bin 

Hicâzî ve Ahmed bin Ebî‟s-

Surûr 

Sikke 3  

 

Evlâd-ı ġâh Muhammed ez-

Zeynî ve evlâd-ı ġeyh 

Muhammed el-Abbasî 

Sikke 3  

 

Evlâd-ı ġeyh Abdurrahman 

er-Ressâm 

Sikke 3  

 

Evlâd-ı Muhammed bin 

Su‟dân ve evlâd-ı Mansûr el-

Neccâr 

Sikke 3  

Evlâdu‟l-Fakîh Hüseyin bin 

Ahmed el-Yemenî 

Sikke 3  

 

El-Kâdî Ahmed bin ebû 

Bekir el-Hanbelî 

Sikke 3  

Bakıyyetu‟l-müezzinîn bil-

Harem-i ġerîf 

Sikke 10 Para 24  

Yekûn  

Hasene sikke 47  Para 24  

 

 

Cemâatu’l-FerrâĢîn bi’l-Harem-i ġerîf 

Evlâd-ı eĢ-ġeyh Muhammed  

Mekkî bin Molla Ferec 

Ahmed bin el-Kâdî Tâceddîn 

el-Mâlikî 

EĢ-ġeyh Muhammed bin 

Ahmed ez-Zer‟a 
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Sikke 3  Sikke 2   Sikke 2  

EĢ-ġeyh Ali bin Muhammed 

el-Cezâyirî ve vâlid-i uhtihî 

Abdullah 

Sikke 2 

Evlâd-ı ġeyh Muhammed bin 

Yasîn et-Tavasî ve Ömer bin 

Ahmed ez-Zeydî  

Sikke 1  

Evlâd-ı Muhammed bin 

Fazlullah ve Muhammed bin 

el-Fakîh Hüseyin el-Yemenî 

en-nısf 

Sikke 2  

Evlâd-ı Kâsım bin Ömer er-

Ressâm 

Sikke 2  

Evlâd-ı ġeyh Halîfe-i Rûmî 

ve el-Kâdî Ahmed el-Hanbelî  

Sikke 2  

Ahmed bin Hasan el-FeĢĢâsî  

Sikke 2  

 

18 b 

EĢ-ġeyh Tâceddîn Sincârî 

selâse ahmâs ve ġeyh 

Muhammed el-Kutbî  ve 

evlâd-ı  uhtihî humsan  

Sikke 2  

Yekûn Hasene Sikke 20  

 

 

Cemâatu’l-FerrâĢiyyîn bi’l-Makâmâtül-Erbaa 

Muhammed Emîn bin Bâkî 

(?) el-Buhârî FerrâĢ-ı 

Makâm-ı ġâfî  

Sikke 3  

Süleymân bin Hasan el-Bahrî  

FerrâĢ-ı Makâm-ı Hanefî 

Sikke 3  

Evlâd-ı Hasan bin Ali bin 

Ziyâde ve ammihim 

Abdulğaffâr FerrâĢ-ı  

Makâm-ı Mâlikî  

Sikke 3  

Evlâd-ı Ahmed bin 

Beddreddin el-Buhârî FerrâĢ-

ı Makâm el-Hanbelî  

Sikke 3  

 

Cemâatu’l-Vakkâdîn bi’l-Harem-i ġerîf 

ġeyh Ahmed bin Saîd Amûdî  

Sikke 2  

Hüseyin bin Abdullah el-

KeĢmîrî 

Sikke 3  

 

Evlâd-ı Seyyid Hasan bin es-

Seyyid Yûsuf 

Sikke 3 

 

Ahmed bin Hasan el-FeĢĢâĢî Evlâdu‟l-Fakîh Hüseyin bin Evlâd-ı Ahmed bin Fazlullah 
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Sikke 3  

 

Ahmed el-Yemenî 

Sikke 3  

Sikke 3  

 

19 a 

Evlâd-ı Ali Sancakdâr 

mahzencî-i ru‟yet-i Harem-i 

ġerîf Sikke 2  

Yekûn  

Hasen 

Sikke 18  

 

 

Cemâatu’l-Bevvâbîn bi ebvâbi’l-Harem-i ġerîf 

Mustafa Bostânî ser 

bevvâbîn Harem-i ġerîf 

Sikke 5  

Evlâdu‟l-Fakîh Sâlih ve 

Ahmed bin Ebû es-Surûr 

Bevvâb-ı Bâbu‟s-Selâm  

Sikke 3  

Evlâdu‟l-Kâdî Tâceddîn 

Bevvâb-ı  Bâbu‟z-Ziyâde  

Sikke 3  

 

Evlâd-ı Abdullah KeĢmîrî 

Bevvâb-ı Bâbu‟l-Bâsıtıyye 

Sikke 1  

BeĢir Tâbi‟ Hüseyin Efendi 

Bevvâb-ı  Bâbü‟s-Selâm 

Sikke 3  

Evlâd-ı Muhammed bin 

BeĢîr Bevvâb-ı Bâbu‟l-Umre  

Sikke 3  

Seyyid Ahmed bin Ebû Bekir 

bin Ukayl Bevvâb-ı Bâbu‟l-

Ümmühânî 

Sikke 3  

Evlâd-ı Ahmed bin Ebû Es-

Surûr Bevvâb-ı Bâbu‟r-

Rahme 

Sikke 3  

Evlâd-ı Seyyid Abdullatîf 

Bevvâb-ı  Bâbu‟s-Safâ 

Sikke 3  

 

Evlâd-ı  Abdulkerîm el-

Karamanî bevvâb-ı Bâbu‟l-

Bağle 

Sikke 3  

Evlâd-ı Muhammed bin 

Yûsuf el-Hakkâk Bevvâb-ı 

Bâbu‟l-Bâzen 

Sikke 3 

Kemâl bin Muhammed el-

Afgânî bevvâb-ı Bâb-ı Alî 

Sikke 3  

 

Cevher tâbi‟ü‟l-Kâdî Ahmed 

el-Hanbelî bevvâb-ı Babu‟l-

Abbas 

Sikke 3  

ġeyh Abdullah bin Hasan el 

Afîf 

Sikke 3  

 

Ġbrahim bin Muhammed Rızâ 

FerrâĢ-ı Harem-i ġerîf 

Sikke 2  

 

19 b 

Süleymân bin ġemseddîn el-Hıcâzî el-

Meddâh-i bi‟l-Harem-i ġerîf  

Sikke 3  

Yekûn Hasene Sikke 47  
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Cemâat-i Ağayân-ı Haremi ġerîf-i Muhterem Nefer  13 Sikke 39 

Cemâat-i MüĢaddîn-i Metâf-ı Harem-i ġerîf-i Muhterem 

Evlâd-ı Kâsım bin Ömerer-

Ressâm MüĢadd-i Metâf 

Sikke 3  

Mahmûd bin Mustafa er-

Rûmî  

Sikke 3 

Ahmed el-Isânî  el-Mağrîbî 

MüĢadd-i Metâf  

Sikke 3 

Zeynelâbidin Hamîdân  

Sikke 3  

 

Süleymân bin Hasan el-Bahrî  

Sikke 3  

 

Muhammed bin Ahmed 

ÇelebiErzurûmî 

Sikke 3  

Evlâd-ı Abdullah bin 

Hüseyin el-KeĢmîrî  

Sikke 3  

Yûsuf Efendî er-Rûmî  

Sikke 3  

 

Evlâd-ı Muhammed bin Ali 

Selîm ve Sâlih  

Sikke 3  

Ahmed bin Kâsım ġahlûl 

MüĢadd-i Metâf  

Sikke 3  

Yekûn Hasene Sikke 30  

 

 

Cemâat-i MüĢaddîn-i ebvâb-ı Harem-i ġerîf Muhterem ġerefuha’llâh-u Teâlâ 

20 a 

Ahmed bin Hasan Sancakdâr 

MüĢadd-i  Bâbu‟s-Selâm  

Sikke 3  

Hüseyin bin Ali bin Cârullah 

el-Mağrîbî MüĢadd-i Bâbu‟s-

Selâm 

Sikke 3  

 

Zeynelâbidîn  Hamîdân-ı 

MüĢadd-i Bâbu‟s-Selâm 

Sikke 3  

 

Evlâd-ı Ali bin Cârullah el-

Mağrîbî  

Sikke 3  

 

Es-Seyyid Ġbrahim bin 

Seyyid Ali MüĢadd-i  

Bâbu‟s-Sidde 

Sikke 3  

El-Hâc Ali bin Muhammed 

Gelenbevî MüĢadd-i Bâbu‟l-

Umre 

Sikke 3  

Seyyid Atâullah el-Halebî 

bin Ġbrahim MüĢadd-i Bâb-ı 

Ġbrahim  

Sikke 3  

Muslu bin Abdullah tâbî‟ Alâ 

Hamîdân 

Sikke 3  

 

ġa‟bân Kethudâ MüĢadd-i 

Bâbu‟r-Rahme  

Sikke 3  

 

Muhammed bin Ahmed bin 

Yûsuf el-Haddâd MüĢad-i 

Bâb-ı Ciyâd 

Sikke 3  

Abdullah tâbi‟ Mustafa 

ÇavuĢ MüĢadd-i Bâb-ı 

Mucâhid 

Sikke 3  

Ahmed bin Muhammed 

ġems Ağâ MüĢadd-i Bâbu‟l-

Bağle 

Sikke 3  
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Receb bin Ġbrahim PaĢa 

MüĢadd-i Bâb-ı Bâzen 

Sikke 3  

Zülfikâr Ağâ MüĢadd-i Bâb-ı 

Alî 

Sikke 3  

Abdullah Tâbi‟ Yûsuf Ağâ 

Harem-i ġerîf  

Sikke 3  

BeĢir tâbi‟ Hüseyin Efendî 

MüĢadd-i Makâm-ı Hanefî 

Sikke 3  

 

Mustafa bin Ahmed 

Erzurûmî MüĢadd-i Minber 

Sikke 3  

 

Muhammed bin Yâsîn eĢ-

ġâmî ve evlâd-ı Ġsmail bin 

Ahmed eĢ-ġâmî MüĢadd-i 

Hoca-i Minber–i ġerîf 

Sikke 3  

20 b 

Evlâd-ı Muhammed Mâhiyye 

bin Yûsuf el-Haddâd 

MüĢadd-i Mescidu‟l-Hayf 

Yemenî  

Sikke 3  

Hasan ve Mustafa evlâd-ı Ali 

Sancakdâr MüĢadd-i Cebel-i 

Arafât  

Sikke 3  

 

MürĢed bin Selim MüĢadd-i 

Mesâ‟î ġerîf 

Sikke 3  

 

Yekûn Hasene Sikke 66  

 

Cemâat-i Eczâhân-ı der türbe-i Merhûm es-Seyyîd  Ebû- Nümey ibn Berakat 

Rahmetullah-i Teâlâ 

Evlâdu‟l-fakîh Ali el-Hayrî 

Sikke 3  

Evlâdu‟l-Musallî alennebî 

Sikke 3  

Evlâdu‟l-fakîh Ali bin Saîd  

Sikke 3  

Ahmed bin Muhammed el-

Hayrî  

Sikke 3  

Evlâd-ı Molla Pîrî sâkin-i 

altun-yârî  

der Harem-i ġerîf  

Sikke 3  

Seyyid Ca‟fer bin Seyyid Ali 

el-Basrî  

Sikke 3  

Evlâd-ı el-Musallî Alânnebî 

Sikke 3  

Evlâdu‟l-Fakîh alel-hayrî 

Sikke 3  

Evlâdu‟l-fakîh Ali bin Saîd  

Sikke 3  

Es-Seyyid Abdurrahman bin 

Ali el-Basrî 

Sikke 3  

Evlâd-ı Seyyid Ca‟fer bin Ali 

el-Basrî 

Sikke 3  

Evlâd-ı ġeyh Abdurrahman 

Sâruc 

Sikke 3  

21 a 

El-Fakîh Câbir el Yemenî  

Sikke 3  

Es-Seyyid Abdulvâhid bin 

Seyyid Ali el-Basrî 

Sikke 3  

Evlâdu‟l-Fakîh Muhammed 

bin ġemseddin  

el-Hicâzi 

Sikke 3  
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Evlâd-ı Seyyid Mir-aynî  bin 

Mîr Hord 

Sikke 3  

Seyyid Ali bin Abdullah bin 

Mîr Hord 

Sikke 3  

Evlâd-ı ġeyh Saîd el-Âmûdî 

Sikke 3  

 

Evlâd-ı Hasan bin Ali bin 

Ziyâde  

Sikke 3  

Ahmed bin Hasan el-FeĢĢâsî 

Sikke 3  

 

ġeyh Ahmed bin Ali Hicâzî 

Sikke 3  

 

Evlâd-ı Muhammed bin 

Ahmed el-Izzî 

Sikke 3  

Hüseyin bin Ahmed el-Hayrî 

Sikke 3  

 

ġeyh Mahmûd bin  

Saîdu‟l-Munkî 

Sikke 3  

EĢ-ġeyh Muhammed el-

Hakemî 

Sikke 3  

ġeyh Ahmed bin Ali bin 

Hicâzî 

Sikke 3  

Yahya bin Molla Bedîr es-

Simâî 

Sikke 3  

Evlâd-ı ġeyh Muhammed bin 

Yûsuf el-Vekkâd 

Sikke 3  

ġeyh Abdulhalîm bin Yahyâ 

en-Nâyibe  

Sikke 3  

Yûsuf bin Muhammed el-

Vekkâd 

Sikke 3  

Evlâd-ı es-Seyyîd 

Abdulvâhid el-Basrî  

Muarrif-i  uhrâ ve Sandûkî  

Sikke 3  

Evlâd-ı es-Seyyîd 

Abdulvâhid Duâcı 

Sikke 3  

ġeyh Yahya bin Ahmed  el-

muhtedî ġeyhu‟r-râbia  

Sikke 3  

21 b 

Bevvâb-ı Kubbe-i  Merhum 

es-Seyyid Ebû Numey ibn 

Berêkat   

Sikke 3  

Vakkâd-i Kanadil-i Es- 

Seyyid Ebû Numey 

Sikke 3  

 

Yekûn  

Nefer  35 

Hasene  

Sikke 105  

 

 

Cemâatu’l-Ġmâmîyn ve müezzinîyn bi Mescidi’s-Selâm der Tâif Nefer 2 Para 20 Sikke 8 

Cemâat-i Kurrâ-i Sûre-i Feth der Harem-i ġerîf 

Hasan bin Ali el-Acemî 

Sikke 5  

 

Evlâd-ı Mustafa bin Nasûh 

er-Rûmî  

Sikke 2  

Evlâd-ı Abdullah bin Hasan 

el-Afîf 

Sikke 2  

Celâl bin Velî el-Hakîm  

Sikke 3  

 

Evlâd-ı Hasan Rızâ et-Tâhir  

Sikke 3  

 

Evlâd-ı Suâde binti Hâfız ve 

evlâd-ı Seyyidetü‟l-ehl 

Sikke 2  
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Muhammed bin Ġsmail ed-

Dehân 

Sikke 2  

Evlâd-ı Seyyid Mir-aynî  bin 

Mirhord 

Sikke 3  

Evlâd-ı ġeyh Hasan bin Ali 

ed-Dehân 

Sikke 5  

Yekûn Hasene Sikke 27  

22 a 

Cemâatu‟l-ecl-i kurrâ-i Mevlûdu‟Ģ-ġerif fî Ģehr-i rebîi‟l-evvel der Harem-i ġerîf lede‟l-

Kâ‟beti‟l-Muazzama bi huzûr-i  fukarâ-i eĢ-ġeyh Sa‟deddin ve yehdî-sevabe zâlike Hazreti‟s-

Sultaniyye Halled Allâh-u Mulkühâ ve yekûne‟s-sarf-ı zêlike alâ  yedi eĢ-ġeyh Ahmed bin 

Muhammed ez-Zer‟â ġeyh‟ul-Hazreti el-mezkûr sümme min ba‟di zâlikelimen yekunu halîfe-

i min baʻdi ve min kıbeli ġeyh Sa‟deddin yenfeullahu bihi Mekketi‟l-müĢerrefe 

Sikke 6 

Cemâati‟l-ehli Kurrâ-i ez-zikri bil-Haremu‟Ģ-ġerîf fî hazreti ez-zâıdi‟l-mesbûd min kablu‟Ģ-

ġeyh Sa‟deddin yecmeûne ve yagraûne Ģey‟en minel Kurâni‟l-azîm ve yüzekkirûnellah-ü 

teâla fi leyleti‟l-cum‟ati ve yekûne zêlike bi hazreti‟l-halîfeti‟Ģ-ġeyh Ahmed bin Muhammed 

ez-zer‟a sümme min be‟di zêlikelimen yekûn-u halîfete min kabliĢ-ġeyh Sa‟deddînü‟l-

müĢârun ileyh liyüsarrifühü  

Sikke 21  

Cemâat-i abîdi uyûn ahâlî-i Mekke-i Mükerreme 

Cemâat-i abîdi‟l-uyûn 

Nefer  57 

Sikke 114  

Cemâat-i Nisâ-i abîdi‟l-uyûn 

Nefer  22 

Sikke 22  

Yekûn Hasene sikke 136  

 

 

Cemâat-i  Abîd-i Ayni  Halîs-i  Mubârek Nefer  4 Sikke 9 

An vakf-ı  merhum Muhammed Çelebi el-EfĢânî berâyı sebili âb der Harem-i ġerîf 

Benâm-ı  Evlâd-ı es-Seyyid Ebû Bekir bin Muhammed bin Ukayl bâ Alevî  

Sikke 10 

 

22 b 

Cemâat-i sükkân-ı  erbeta-i  Ģerîfe der Mekke-i Mükerreme 

Ribât-ı  Seyyidunâ  ve 

Mevlânâ Merhum-u Mebrûr 

Seyyid ġerîf Muhammed 

Ebu Nümey bin Berekât 

Ribât-ı Hoca Bedreddin el-

Cisrî el-Kâtib Bâbu‟l-Umre  

Nefer 21 Sikke 63 

 

Ribâtu‟l-Hûri el-Kâtib bi‟l-

Mescidi‟l-Haram 

Nefer 12 Sikke 36 
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Kaddesellahü sirrahû ve 

nevverâ Sarîhahû sâkinu‟r-

ricâl  

Nefer 31 Sikke 92  

Ribât-ı Sultân Mahmûd el-

Kâbir bi Vâdî-i Ġbrahim  

Nefer  36 Sikke 108  

 

Ribât-ı Kalender-i Mukîm (?) 

Nefer 15  

Sikke 45  

 

Ribâtu‟l-Kârî  Mescidü‟s-

Seyyid Berekât 

Nefer  18  

Sikke 54  

Ribâtu‟s-Seyyid Solak el-

Kâbir bi‟s-sebeke  

Nefer 26  

Sikke 78  

Ribât-ı Sultan Mahmûd el-

Kâbir benâtu‟l-umre 

Nefer 30  

Sikke 90  

Ribât-ı Ebû‟l- Kâsım el-

Fenârî  

Nefer 28  

Sikke 84  

Ribâtu‟l-Fekâiyye benâtu‟s-

Seyyide 

Nefer 13  

Sikke 26  

Ribâtu‟d-Dâvudiyye 

Nefer 44  

Sikke 182  

 

Ribâtu‟s-Seyyîd Ebû Nümey 

Sekene‟n-Nîsa 

Nefer 30 Sikke 60  

 

Ribât-ı ibni Imrân sekene‟n-

nisâ 

Nefer 12 Sikke 36  

Ribât-ı Muhammed bin 

Abdurrahim el-Hayrbân  

Nefer 13 Sikke 39  

Ribât-ı Hâmid Nebî  

Nefer 18 Sikke 54  

 

Ribât-ı Abdulvâsı‟ Çelebi 

Nefer18  Sikke 54  

 

Ribât-ı ibni Ġmrân sekene‟r-

ricâl  

Nefer13  Sikke 39  

 

23 a 

Ribât-ı ġeyh Bedreddin el-

Adîlî  

Sikke 10  Sikke 30  

Ribât-ı  Muhyiddîn el-Lârî 

Nefer 25 Sikke 75  

 

Ribâtu‟l Yemenî der uhde-i 

ġeyh Muhammed Bahîlî 

Nefer17  Sikke 51  

Ribât-ı Kemâleddin Hüseyin  

Nefer 27 Sikke 81  

 

Ribâtu‟l-Irâkî  

Nefer 11 Sikke 33  

Ribât-ı ġeyh Ali el-Munkî  

Nefer 16 Sikke 48  

Ribâtu‟s-Sultân Kayıtbây 

Nefer 2 Sikke 6  

Ribât-ı Ciyâd der Bâbus‟sefâ 

Nefer 3 Sikke 9  

 

Cemâat-i eczâhân mezkurîn ki berâyı rûh-ı merhum ve mağfûrun leh Sultân Selîm Han 

aleyhi’r-rahme ve’r-rızvân der Harem Kâbe-i Muazzama tilâvet-i Ģoden  fermûde 
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EvlâduĢ‟ġeyh Muhammed 

Mekkî bin Molla Ferec 

sülüsehu erbâ‟ ve evlâd-ı 

Abdulmecid e‟r-rub‟ 

Sikke 12  

Evlâd-ı ġeyh es-Sa‟id bin 

Muhammed er-RâĢîdî  el-

Abbâsî 

Sikke 12  

 

Es-Seyyid Ali bin Seyyid 

Hüseyin bâ fakih  

Sikke 12  

 

Es-Seyyid Hasan bin 

Muhammed bâ Fakîh en-nısf 

ve ġeyh Allân bin Sıddîk en-

nısf  

Sikke 12  

EĢ-ġeyh Ahmed bin Ali 

Hicâzî 

Sikke 12  

 

Hâcî Zârîf Özbekî 

Sikke 12  

 

Evlâdu‟s-Seyyid Mîrali ve 

evlâdı es-Seyyid Muhammed 

Emîn 

Sikke 12  

Es-Seyyid Ali bin Mirhord 

el-Buhârî 

Sikke 12  

 

Ağayân-ı Haremi ġerîf  

Sikke 12  

 

23 b 

EĢ-ġeyh Abdulmelik bin 

Muhammed Zâhid  

Sikke 12  

Evlâd-ı Muhammed bin 

Ahmed el-Behrâvî  

Sikke 12  

 

Muhammed bin Mustafa 

Köse  

Sikke 12  

 

Hasan bin Ahmed ÇavuĢ  

Sikke 12  

 

Evlâd-ı Muhammed Sıddîk 

el-Kutbî  

Sikke 12  

Evlâd-ı ġeyh Muhammed bin 

Ġbrahim ed-Dehân 

Sikke 12  

Süleyman bin ġemseddîn el-

Hicâzî 

Sikke 12  

ġeyh Muhammed bin Ebû 

Bekir el-Gaynî 

Sikke 12  

ġeyh Abdulazîz el-Mağrîbî 

el-Hafsâvî 

Sikke 12  

ġeyh Muhammed en-Nukûlî 

Sikke 12  

El-Fakîh Sa‟îd bin Abdullah  

Sikke 12  

 

Evlâd-ı Yahyâ bin Molla 

Bedir es-Simâ 

Sikke 12  

Ahmed bin Hasan el-KaĢĢâĢî 

Sikke 12  

 

Evlâdu‟s-Seyyîd Miraynî ve 

evlad-ı es-Seyyid 

Muhammed Emîn  

Sikke 12  

Ağayân Harem-i ġerîf  

Sikke 12  

 

Evlâdu‟l-Molla ReĢîd bin 

Molla Nûr 

Ali bin Muhammed el-

Cezâyîrî es-sülüsân es-

HâĢim bin Kâsım el-Cezâyirî 

Sikke 12  
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Sikke 12  

 

Seyyid Hasan Zekeriyyâ es-

sülüs  Sikke 12  

 

Evlâd-ı Ali Çelebi el-

Kaysarlî el-Sülüsân ve evlâd-

ı Hasan bin Ali bin Ziyâde 

sülüs 

Sikke 12  

Es-Seyyid Ali bin Mirhord 

en-nısf ve Abdurrahman 

Kerkene en-nısf  

Sikke 12  

 

Ali bin Muhammed el-

Cezâyîrî ve Abdullah es-

Sâfûrî 

Sikke 12  

 

24 a 

EĢ-ġeyh Ali el-Cezâyîrî es-

sülüsân ve ve evlâd-ı 

Muhammed el-Asalî es-sülüs 

noktacî-i eczâ 

Sikke 12  

Evlâdu‟s-Seyyid mirayn-i el-

Buhârî 

Sikke 12  

 

Molla Muhammed Emîn bin 

Molla Cihangîr el-Buhârî 

Sikke 12 

 

ġeyh er-Rebia-i mezbûre-i 

Ali bin Muhammed el-

Cezâyirî Sikke 4  

Yekun Hasene-i sikke 400 

 

Cemâat-i Kurrâ-i Sûre-i Feth-i ġerîf ve Sûre-i Ġhlâs-ı ġerîf der Kâ’be-i Muazzama an 

mahsul-i evkâf-ı Merhûm Abdurrahman Efendi Kâdîasker-i sâbık der Ġstanbul 

Evlâd-ı ġeyh Muhammed 

Mekkî  bin Molla Ferec 

Es-Seyyid Ahmed el-KaĢĢâĢî 

el-Vekkâd 

Evlâd-ı Bakîuddinel-Buhârî  

Evlâd-ı Ġbrahim Evliyâ er-

Rûmî 

Evlâd-ı Molla HâĢim el-

Müzehhib  

Evlâd-ı ġeyh Ahmed el-

Hakemî  

Evlâd-ı Ali es-Sarhî Yekûn Nefer  7 

Hasene Sikke 25  

24 b 

An Vakf-ı Merhûm Vezîr NiĢancı Mehmed PaĢa der mahmiyye Ġstanbul berâyı tilâvet 

kerden eczâ-i Ģerîfe der Kâ’be-i Muazzama 

ġeyh rub‟ahu el-mezbûre 

evlâd-ı ġeyh Muhammed 

Esad el-Kutbî ve evlâd-ı 

Abdullah el-Kutbî  

Sikke 2 

Evlâd-ı Seyyid Ebû Bekir bin 

Muhammed Ukayl 

Sikke 5 Para 44  

 

Evlâd-ı ġeyh Muhammed 

Es‟ad el-Kutbî  

Sikke 4 Para 44  

 

ġeyh Ali bin Muhammed el- Evlâd-ı ġeyh Muhammed Evlâd-ı ġeyh Saîd bin 



75 

 

Abbâsî  

Sikke 5 Para 44  

Es‟ad el-Kutbî  

Sikke 5 Para 44  

Abdurrahman el-Amûdî  

Sikke 5 Para 44  

Evlâd-ı ġeyh Es‟ad bin 

Ekmeleddin  

Sikke 5 Para 44  

Evlâd-ı ġeyh Es‟ad bin 

Ekmeleddin  

Sikke 5 Para 44  

ġeyh Muhammed bin Es‟ad 

Ekmeleddin  

Sikke 5 Para 44  

EĢ-ġeyh Abdullah bin Es‟ad 

el-Kutbî  

Sikke 5 Para 44  

Evlâd-ı ġeyh Saîd el-Amûdî 

Sikke 5 Para 44  

 

Evlâd-ı Muhammed bin 

Muhyiddin El-Kerkene 

Sikke 5 Para 44  

Evlâd-ı Muhammed bin 

Zîneddîn Sikke 5 

Evlâd-ı Abdullah el-KeĢmîrî  

Sikke 5 Para 44  

Ahmed bin Hasan el-FeĢĢâsî 

Sikke 5 Para 44 

Muhammed bin Mustafa 

Köse  

Sikke 5 Para 44  

Evlâd-ı Muhammed bin 

Zeynüddin Muarrif 

Sikke 4  Para 48 

Evlâd-ı Köse Mûsa noktacı-i 

eczâ  

Sikke 4 Para 48  

25 a 

Yekûn Hasene Sikke 102  

Teslim Hasene Sikke 94  

Tevzîât-i mezkurîn ki berâyı rûh-ı merhume ve mağfûrun lehâ Handân Sultân vâlide-i 

merhum ve mağfurun leh Sultan Ahmed Hân tâbe serâhu ta’yîn Ģode 

Evlâd-ı es-Seyyîd Miraynî 

Ġbni Mirhord el-Buhârî 

Sikke 10  

Evlad-ı es-Seyyid Abdullah 

bin Mirhord 

Sikke 10  

Abdulğaffaârve evlâdı uhtihî 

Hasan bin Ali bin Ziyâde  

Sikke 5  

Abdulhâdî bin Muhammed 

Sâlih bin Muhammed Emîn  

Sikke 7  

Hasan bin Nûreddin bin 

Süleymân  

Sikke 7 

Abdulkâhir bin Ali es-Surûrî 

Sikke 1  

 

Ağâyân-ı Harem-i ġerîf  

Sikke 30  

 

Evlâd-ı Muhammed bin 

Ahmed en-Nâsıf  Sikke 15  

Yekûn  

Hasene Sikke 85  

Teslim tamâmen 

Tevzîât-ı mezkurîn an evkâf-ı Merhûme ve mağfurun lehâ Vâlide Sultân tâbet serâhâ 

vâlide-i merhum ve mağfûrun leh Gâzî Sultân Murâd Hân tâbe serâha ki berâyı tilâvet 

kerden eczâ-i Ģerîfe ve Ġhlâs-ı ġerîf  ve Fâtiha-i ġerîfe der Mekke-i Mükerreme 

Akîbu’s-salâh üçer Ġhlâs-ı ġerîf  ve birer Fâtiha-i Ģerîf tilâvet olmak içün ta’yîn 

olunmuĢdur ki zikrolunur 
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ġeyhu‟l-Hareme Nezâret 

içün  

Sikke 20   

25 b 

ġeyhü‟l-Harem-i ġerîf an 

cüz-i Ģerîf 

Sikke 10  

Süleymân bin Hasan el-Bahrî 

ve benât-ı uhtihî Abdullah  

Sikke 10  

 

Evlâd-ı Mustafa bin Nasûh 

er-Rûmî  

Sikke 6  

Evlâd-ı el-Kâdî Ahmed bin 

Îsâ el-MurĢidî  

Sikke 2  

EĢ-ġerîfe ZeynüĢĢeref binti 

Mir Hüseynî 

Sikke 2  

El-Kâdî Muhammed Ali bin 

el-Kâdî Hasan  

Sikke 5  

Evlâd-ı eĢ-ġeyh Muhammed 

bin Takıyuddîn  

Sikke 1  

Selîme ve Fâtıma binti 

Kâsım bâ savm  

Sikke 1  

Ahmed bin Muhammed Saîd 

el-Halidbârî 

Sikke 1 

ġeyh Abdullah bin Hâlid El-

Mâlikî  

Sikke 1  

Evlâd-ı Muhammed Efendi 

el-Attâbî  

Sikke 1  

Rahime Hâtun binti Ali PaĢa  

Sikke 10  

Utekâ-i Hannânî Ağa ve 

evlâdihîm 

Sikke 10  

Fâtıma binti Hindiyye ve 

Gülsüm binti Ali en-Nuhâs 

Sikke 2  

Abdulfettâh ve Ali ibn Saîd 

bin Abdulbâsıt 

Sikke 1  

Selîme binti Kâsım bâ savm  

el-Mağrîbî  

Sikke 4  

Âlime binti el-Kâdî Ahmed 

bin Hasan  

Sikke 3  

Ağayân Harem-i ġerîf  

Sikke 20 

 

Hadîce Hâtun ve bintihâ eĢ-

ġerîfe ÂiĢe binti Hüseyin 

Efendî  

Sikke 3 

ġeyh Muhammed bin Ahmed 

ez-Zer‟a 

Sikke 2 Para 27  

 

Bakıyye-i evlâd-ı Ġbrahim es-

Sâbbâ‟ 

Sikke 53 

26 a  

Evlâdu‟Ģ-ġeyh Ahmed el-

Beyrâvî 

Sikke 1  

El-Kâdî Muhammed bin Ali 

el-Kâdî Hasan 

Sikke 3  

 

Evlâd-ı es-Seyyid Hasan bin 

Yûsuf el-Mehdî  

Sikke 6  

Sandal Ağâ en-Nekkâl 

Sikke 10  

 

Evlâd-u ıyâl Hüseyin Çelebi  

uhti Attâkî 

Sikke 10  

Ali Ağâ bin Amber Ağâ  

Sikke 10  

Nefîse binti Merhum 

Muhammed Attâkî  

EĢ-ġerîfe AiĢe Bânu ve 

veledihâ ġeyh Mucâhid ve 
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 Sikke 10  evlâdihi  Sikke 5  

El-Kâdî Ahmed bin Ebû 

Bekir el-Hanbelî  

Sikke 4  

Bakıyyet-u utekâ-i MelikĢâh  

Sikke 1  

 

Evlâd-ı es-Seyyid Sâlim bin 

Ahmed ġeyhân 

Sikke 10  

Evlâd-ı Ġbrahim Evliyâ er-

Rûmî 

Sikke 10  

Evlâd-ı es-Seyyid Mirîn bin 

Cemâleddin el-Bağbâdî 

Sikke 10  

Ali bin Abdullah el-Enfisârî  

Sikke 10  

Evlâd-ı Ali Çelebi ed-

Diyârbekirî min Saltana 

Sikke 10  

Evlâd-ı Hüseyin Efendi el-

Kutyuvî  

Sikke 10  

Evlâd-u ıyâl Hüseyin Çelebi 

ibn uhtihî utekâ 

Sikke 10  

Ali bin Abdullah el-Enfisârî  

Sikke 10  

 

Hâtun binti Ġbrahim es-

Sabbâ‟ 

Sikke 2  

Benât-ı  ÂiĢe binti 

Muhammed Hoca el-Buhârî 

Sikke 2  

Evlâdı Süleymân bin 

Mercâne en-Nâîmî 

Sikke 4  

 

26 b 

Evlâd-ı Seyyid bin Sinân el-

Buhârî 

Sikke 2  

Abdulgaffâr evlâdı uhtihî 

Hasan bin Ziyâde  

Sikke 10  

 

Evlâd-ı es-Seyyid Ebû Bekir 

bin Muhammed bâ Alevî  

Sikke 10  

Evlâd-ı ġeyh îsâ el-Boluvî  

Sikke 10  

 

Evlâd-ı ġeyh Muhammed  

bin Bakıyuddin es-Sincârî  

Sikke 5  

Selîme ve Fâtıma bintey 

Kâsım bin Sâlim bâ Savm 

Sikke 5  

Ahmed Ağa el-Bengâlî min 

Ağavâtu‟l-Harem  

Sikke 10  

Evlâd-ı Muhammed bin 

Sikender el-Humsî 

Sikke 10  

Evlâd-ıMustafa bin 

Süleymân el-Melbânî 

Sikke 10  

Ahmed bin Hasan bin 

Abdurrahim el-FeĢĢâsî 

Sikke 10  

Evlâd-ı Ebû Bekir bin Cemâl 

bin Suâde  

Sikke 7 buçuk  

Evlâd-ı es-Seyyid 

Abdulkâdir bin Seyyid 

Ni‟metullah Sikke 2  

Yekûn Hasene  

Sikke 350  

 

Vakt-i subuhda ve vakt-i asrda birer cüz’i Ģerîf tilâvet olunmak içün her günde ikiĢer 

cüz-i Ģerîf olur ta’yin olunmuĢdur. 

Hasene sikke 200 
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El-Ağayı Hazinedâr  hazreti 

Mevlâna eĢ-ġerîf   

Sikke 10  

ġeyh ġihâbüddibin 

Abdurrahim bin Hacer 

Sikke 5  

ġeyh Ġbrahim nâm Mücâvir  

Sikke 5  

 

27 a 

Evlâd-ı Attâkî Efendi 

ġeyhu‟l-Harem Sabık 

Sikke 10  

Evlâd-ı Kâsım bin 

Muhammed ġeyhlûl 

Sikke 10  

 

Es-Seyyid Bâdkâr bin 

Ahmed Sâdık el-NakĢibendî  

Sikke 10  

 

Evlâd-ı Abdullah el-Ğazzelî 

Sikke 10  

 

Evlâdu‟s-Seyyid Mîrîn bin 

Cemaleddin  

Sikke 10  

Ahmed Ağa bin Abdullah 

ġâh Cihân  

Sikke 10 

Evlâd-ı Seyyid Ebû bekir bin 

Muhammed bâ Alevî 

Sikke 10  

Evlâd-ı Muhammed Mekkî 

bin Attâkî Efendi 

Sikke 10  

Evlâdu‟l-Kâdî Mahmûd bin 

Mûsâ  

Sikke 10  

Evlâd-ı ġemseddin el-Hicâz 

Sikke 10  

 

Mûsâ bin ġemseddin el-

Hicâz  

Sikke 10  

 

ġeyh Ali ve ġeyh Hasan ibnâ 

Muhammed el-Abbâsî ve 

evlâdı uhtihi Ahmed sülâsâ 

Sikke 10  

Evlâd-ı ġeyh Muhammed 

Sâlim el-Kal‟î 

Sikke 10  

 

Evlâd-ı Ġsmail bin 

Muhammed eĢ-ġâmî ve 

ammihim Muhammed  

eĢ-ġâmî  Sikke 10  

Evlâd-u‟l-Fakîh Hüseyin bin 

Ahmed el-Yemenî  

Sikke 10  

 

Utekâ-i Emine binti 

Abdullah el-Mağrîbî  

Sikke 10  

 

Evlâdu‟l-Fakîh Ali bin 

Abdullah el-Cezâyîrî el-

Yemenî 

Sikke 10  

Evlâd-ı Yahyâ bin Molla 

Bedîr es-Simâ‟ 

Sikke 2  

 

Evlâd-ı ġeyh Muhammed 

Es‟ad el-Kutbî 

Sikke 2  

 

Hadîce binti Abdulkerim el-

Halhâlî ve Muhammed  Saîd 

bin Berekât et-Taksîmâtî ve 

vâlidehü berekât  Sikke 1  

27 b 

Evlâd-ı Ahmed bin Ebû es-

Surûr el-Fennânî 

Sikke 2  

ÂiĢe  binti Hasan bin Ahmed 

el-Buhârî  

Sikke 3  
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MüĢaddîn-i Mekke-i Mükerreme ve huddâm-ı Zemzem-i ġerife kırk flori ta’yîn 

olunmuĢdur. 

Hasene sikke 40 

Berâyı MüĢaddiyn Mekke-i 

Mükerreme  

Hasene Sikke 30  

 

Berâyı huddâm-ı Zemzem-i 

ġerîf Ahmed bin Kâsım eĢ-

ġeyhi el-Mağrîbî  

Sikke 10  

Yekûn  

Hasene 

sikke  590 

 

Vâkıfe-i mezbûre kendü evkâfı mahsulünden onar Ġhlâs-ı ġerîfe ve onar Fâtiha-i ġerîfe 

ve onar Ayete’l-Kürsî tilâvet olunmak içün ta’yin eylemiĢlerdir ki zikr olunur 

Evlâd-ı Kâsım bin 

Muhammed ġeyhlül 

Sikke 3  

ÂiĢe binti Süleymân el-

Gaynî 

Sikke 2  

Evlâd-ı es-Seyyîd Ebû Bekir 

bin Muhammed bâ Alevî  

Sikke 5  

Fâtıma binti Ġbrahim Evliyâ 

er-Rûmî  

Sikke 5  

 

Utekâ-i Muferrec Hâtun ıyâl-

i Ahmed Bekir  

Sikke 1 buçuk  

 

Evlâd-ı Muhammed Ali bin 

Selim ve evlâd-ı ġahâbeddin 

bin Hacer  

Sikke 1 buçuk  

28 a 

Utekâ-i Asiye binti Abdullah 

el-Mağrîbî  

Sikke 2  

Evlâd-ı el-Hâc ġükr bin 

Mustafa er-Rûmî  

Sikke 10  

 

Muhammed Bâyezîd el 

Muzehhib 

Sikke 7  

 

Evlâd-ı Kadrî Bin Hasan  

Sikke 1  

 

Benât-ı Hafse binti Ömer el-

Buhârî 

Sikke 2  

Ahmed bin Muhammed Saîd 

el-Hâlid-i Bâdî 

Sikke 9  

Evlâd-ı ġeyh Muhammed bin 

Ahmed ez-Zer‟a 

Sikke 1  

Evlâd-ı es-Seyyid Ebû Bekir 

bin Mehemmed bâ Alevî  

Sikke 10  

Abdulğaffâr ve evlâd-ı uhtihî 

Hasan bin Ali Ziyâde  

Sikke 10  

ġeyh Abdurrahim Hüseyin 

bin Mûsa  

Sikke 10  

ġeyh Abdullah bin Hâlidi‟l-

Mâlikî  

Sikke 10  

Fâtıma ve Rahime binti Ali 

el-Meyrekî  

Sikke 10  

Emine binti Mes‟ûd el-Kallâl  

Sikke 5  

 

Evlâd-u ıyâl el-Hâc ġükr bin 

Mustafa  

Sikke 10  

ġeyh Tâceddin bin 

Tagîyüddin es-Sincârî  

Sikke 10  

Utekâ-i  Alî bin Ġbrahim Evlâd-ı ġeyh Îsâ el-Boluvî  Evlâd-ı Fâtıma binti Ali es-
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Hoca ve Fâtıma zevcetühû ve 

Fâtıma  Sikke 10  

Sikke 10  

 

Solak 

Sikke 10  

Evlâd-ı es-Seyyid Hüseyin 

bin Ali bâ Fakîh  

Sikke 10  

Evlâd-ı Yûsuf bin Ömer el-

Mercâvî  

Sikke 5  

Abdullah bin Ahmed bâ 

Tayyib el-Hadramî 

Sikke 5  

28 b 

Ahmed bin Muhammed 

Emin et-Tâhir  

Sikke 1  

Abdurrahman bin Kâsım er-

Resaâm 

Sikke 7  

 

Abdullah bin ġeyh 

Muhammed bin Hacer  

Sikke 3  

 

Evlâd-ı Muhammed Efendi 

el-Attâ‟i 

Sikke 8 

El-Kâdî Ġmâmeddin es-

sülüsân ve vâliduhû es-sülüs  

Sikke 2  

Evlâd-u ıyâl Hüseyin Çelebi 

bin uhtihî Attâkî Efendi 

Sikke 10  

Ali bin Abdullah el-Bekharî 

Sikke 10  

 

Evlâd-ı Ġbrahim Ziyneddin 

es-San‟ânî  

Sikke 10  

Utekâ-i  Emine binti Abdul 

Mağrîbî  

Sikke 10  

Cevher Abdullah tâbî‟ 

Zülfikâr MüĢadd 

Sikke 10  

Evlâd-ı Saliha binti Ebu‟l-

Kâsım Mısrî  

Sikke 10  

Evlâd-ı Seyyid Mirkulân el-

Belhî  

Sikke 10  

Evlâd-u ıyâl Hüseyin Efendi  

Nâibu‟l-Harem  

Sikke 2  

Evlâd-ı Muhammed Efendi 

el-Attâ‟î  

Sikke 2  

Evlâd-ı Mustafa bin Nasuh  

Sikke 6  

 

Evlâd-ı Muhammed Efendi 

Attâ‟î 

Sikke 2  

Fâtıma binti ġeyh 

Muhammed el-Kutbî  

Sikke 5  

Evlâd-ı Hüseyin Efendi 

Konevî 

Sikke 10  

Ağayân-ı Harem-i ġerîf  

Sikke 5  

 

Evlâd-ı DervîĢ Muhammed 

Baba el-Buhârî  

Sikke 5  

Yekûn  

Hasene  

Sikke 300  

29 a  

Cem‟an yekûn an evkâf-ı merhûme ve mağfurun lehâ Vâlide Sultan  

Hasene Sikke 890 Teslim tamamen 

 

Cemâat-i  mezkûrîyn an evkâf-ı merhûm el-Hâc Mustafa Ağa Ağayı Sâbık Dâru’s-

Saâde ki berâyı ahâlî-i Mekke-i Mükereme ta’yîn kerde 
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Ağavân-ı Harem-i ġerîf cümlesi alesseviye mâbeynlerinde taksîm eyleyüb hayır duâlar ideler 

Sikke 40 

Salât-u hamse avâkıbınde Mekke-i Mükerremede Ağa merhumun ruhüçün birer  Fâtiha-i 

ġerîfe ve üçer Ġhlâs-ı ġerîfe ve onar Salavât-ı ġerîfe kırâat olunmak içün ta‟yîn olunmuĢdur ki 

zikr olunur 

ġeyhu‟l-Harem eĢ-ġerif 

Nâzır  

Sikke 10  

Melîha binti Muhammed 

Yahya 

Sikke 10  

Evlâd-ı Molla Hızır es-

Semerkandî 

Sikke 6  

Selîme binti Cemâleddin  

Sikke 4  

Abdullah bin Ahmed Nâzır 

Sikke 1  

Melîha binti Muhammed 

Yahyâ Sikke 1  

Evlâd-ı Muhammed Efendi 

el-Attâ‟î Sikke 8  

Evlâd-ı Kâsım eĢ-ġerîfî  

Sikke 10  

Ağayân-ı Harem-i ġerîf  

Sikke 10 

29 b 

Hadîce binti Abdurrahman 

Efendi Sikke 3 

Utekâ-i  Muhammed Ağa 

Erzurûmî 

Sikke 7 

 Fâtıma binti Nasuh er-Rûmî  

Sikke 20 

 Utekâ-i Ali bin Ġbrahim 

Hoca ve utekâ-i  Fâtıma 

zevcetuhû Sikke 10 

 Evlâd-ı Abdurrahman tâbi‟ 

Hüseyin  

Sikke 5 

 ġeyh Ebû Bekir bin 

Abdulcevad  

Sikke 2 buçuk 

 Emetullah binti Mustafa 

Beğzâde er-Rûmiyye 

Sikke 2 buçuk 

 ġeyh Ali ve Hasan ve evlâdı 

Ahmed bin Muhammed el-

Abbâsî Sikke 6 

 Evlâdu‟l-Kâdî Muhammed 

bin Mahmûd  

Sikke 2 

 Evlâd-ı ġeyh Muhammed el-

Abbâsî  

Sikke 2  

 Evlâd-ı ġeyh Abd bin 

Muhammed el-Mecdelî  

Sikke 5 

Hân Muhammed bin 

Abdullah el-Hındî  

Sikke 5 

 Evlâd-u ıyâl el-Hâc ġükr bin 

Mustafa er-Rûmî  

Sikke 2 

Fâtıma binti Muhammed 

Baba Acem en-nısf  ve 

evlâduhâ Hüseyin bin Ahmed 

Cibrîl en-nısf Sikke 4 

 Köse Müstevlide Lütfullah 

el-Hâfî  ve evlâdihâ 

Sikke 2  

 

 Evlâd-ı Sâliha ve evlâd-ı 

ÂiĢe bintey Ahmed Bekir  

Sikke 2  

Hadîce binti Hüseyin es-Sâtır 

ve evlâdı ve vâliduhâ 

Sikke 10 

Receb Halîfe nâm el-

Mucâvîr 

Sikke 10  

Muhammed bin ÂiĢe binti 

Ahmed Bekir 

Ali bin Hasan Kilerci 

Sikke 2 buçuk  

30 a 

Evlâd-ı Muhammed bin 
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Sikke 2  

 

 Ahmed en-Nâsıf  

Sikke 8 

 Evlâd-ı Ahmed bin Ali ibn 

Ebû es-Surûr el-Fennânî 

Sikke 2 

 Evlâd-ı es-Seyyid 

Muhammed Mübarek el-

Ba‟âdî Sikke 10  

Evlâd-ı Hasan Dede er-

Rûmî  

Sikke 20  

Mustafa bin Abdurrahman 

KarabâĢ Efendî  

Sikke 10  

Evlâd-ı Muhammed bin 

Ġbrahim Hoca er-Rûmî  

Sikke 17 buçuk  

EĢ-ġeyh Muhammed es-

Seyhârî  

Sikke 2 buçuk  

ġeyh Abdullah bin Hâlid el-

Mâlikî 

Sikke 3  

Abdullah bin Muhammed bin 

Hacer el-Medenî  

Sikke 6  

Benât-ı Ali bin Cârullah el-

Mağrîbî  

Sikke 1 

Hâtûn binti Ġbrahim es-

Sabâ‟î 

Sikke 2  

Evlâd-u ıyâl Hüseyin Çelebi 

Attâkî 

Sikke 10  

Evlâd-ı Muhammed Ebu 

Ġskender el-Hasamî  

Sikke 10  

Evlâdu‟Ģ-ġeyh Abdurrahman 

bin Hacer 

Sikke 5  

Evlâd-ı Muhammed Çelebi  

el-Köstendîlî  

Sikke 5  

Evlâd-u ıyâl-u utekâ-i 

ġa‟bân Kethudâ  

Sikke 10  

Evlâd-ı Attâkî  Efendi 

ġeyhu‟l-Harem Sikke 10  

Meryem binti Ali es-Solâk  

Sikke 10  

Ağâyân-ı Harem-i ġerîf  

Sikke 10  

Benât-ı  es-Seyyîd Miraynî 

Sikke 10  

 

Ahmed bin Ömer Miyrlâvî 

Sikke 10  

 

30 b 

Evlâd-ı Muhammed Efendi 

Attâkî 

Sikke 3  

Evlâd-ı Ebû Bekir PaĢa bin 

Ali PaĢa 

Sikke 5  

Evlâd-u ıyâl ve utekâ-i 

ġa‟bân Kethûda 

Sikke 2  

Ağayân Harem-i ġerîf  

Sikke 10  

 

Evlâd-ı Sâliha ve evlâd-ı 

ÂiĢe binti Ahmed Bekir  

Sikke 5  

Melîha binti Muhammed 

Yahya  

Sikke 10  

Evlâd-ı ġeyh Ġbrahim bin îsâ 

Ebû Seleme  

Sikke 10  

Evlâd-ı Muhammed el-Hındî  

Sikke 8  

 

Evlâd-ı Muhsın bin Abdullah 

el-Hındî bevvâb-ı bâb-ı 

Ġbrahim  

Sikke 2  

Hasekiyye binti Muhammed 

el-Ayyâd ve evlâdiha 

Sikke 5  
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Evlâd-ı Seyyid Ebû Bekir bâ 

Alevî  

Sikke 2  

Evlâd-ı ġeyh Muhammed bin 

Ahmed ez-Zer‟a 

Sikke 3  

Evlâd-ı ġeyh Muhammed el-

Mahâlî eĢ-ġemsî 

Sikke 5  

Evlâd-ı Ebû Bekir PaĢa bin 

Ali PaĢa  

Sikke 2 buçuk  

 

Evlâd-ı Musa el-Tirelî 

Sikke 2  

 

Evlâd-ı Ahmed Çelebi 

Tercümân-ı FerrâĢ-ı 

Mâbeyn-i es-Safâ ve‟l-

Merve Sikke 20 

Evlâd-ı Muhammed Tayyib 

bin Cemâleddin el-Buhârî 

Sikke 10  

Selîme binti Kâsım bâ Savm 

Sikke 9  

 

Evlâd-u ıyâl Seyyid Sâdık 

bin (?) el-Buhârî 

Sikke 1  

Evlâd-ı Yûsuf el-Mercâvî  

Sikke 2  

 

Hadîce binti Hüseyin el-

Mercâvî  

Sikke 3  

31 a 

Abdullah bin Hasan Üskûbî 

Sikke 5  

Evlâd-ı es-Seyyid Mir‟ayni 

bin Mirhord 

Sikke 14  

Evlâd-ı Fâtıma binti Ali el-

Esâ El-Hayyâd  

Sikke 8 

Evlâd-ı Kâdirî bin Hüseyin 

el-Buhayrî  

Sikke 5  

Ahmed Çelebi bin 

Muhammed ġems Ağa er-

Rûmî Sikke 3  

Saliha binti Ömer Çelebi 

Sikke 7  

 

Abdullah bin ġeyh 

Muhammed bin Hacer el-

Medenî Sikke 5 

Evlâd-ı Molla Hızır es-

Semerkandî  

Sikke 8  

Ahmed bin Muhammed Emîn 

et-Tâhir  

Sikke 4  

Evlâd-ı Suâde binti Hâfız 

Nâsır  

Sikke 7  

Evlâd-u ıyâl Hüseyin Efendi  

Sikke 7  

Yekûn  

Hasene Sikke 580 Teslim Tamâmen 

Tevzîât-ı mezkurîyn an evkâf-ı merhume ve mağfurun lehâ ÂiĢe Sultân binti Cem 

Sultân Vâkıfe-i mezbûre Mekke-i Mükerreme’de vakt-i  sabahda ve vakt-i asrda her bir 

nefer kimesneler birer Fâtiha ve üçer Ġhlâs ve birer Salavât-ı ġerîfe Kıraât olunmak 

içün yetmiĢ üç sikke flori ta’yîn eylemiĢlerdir ki zikr olunur 

Evlâd-ı Selîme binti 

Cemâleddin el-Buhârî 

Sikke 10 

Evlâd-ı Seyyid  Meyrek el-

Bâibâdî 

Sikke 4 

Evlâd-ı ÂiĢe binti Ahmed 

Bekir 

Sikke 4 

31 b 

EĢ-ġeyh Ebu‟l-Feth bin 

ġeyh Muhammed el-Mansur 

et-Tûnusî el-Mağrîbî  

Evlâdu‟l-Fakîh Ali bin 

Abdullah el-Cezâyirî  
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Hacer Sikke 4 Sikke 4 Sikke 4 

Abdulğaffar  ve evlâd-ı 

uhtihî Hasan bin Ziyâde  

Sikke 4  

Ahmed bin Hasan el-FeĢĢâsî 

el-Vakkâd  

Sikke 4  

Abdullah bin Hüseyin el-

KeĢmîrî  

Sikke 4  

Es-Seyyid ġeref bin Seyyid 

Muhammed Mir Mü‟min 

Sikke 4  

ġeyh Abdullah bin Hüseyin 

el-Afîf 

Sikke 4  

Abdullah bin Ahmed Bâ 

Tayyib 

Sikke 4  

Evlâd-ı Sâliha ve evlâd-ı 

ÂiĢe binti Ahmed Bekir  

Sikke 4  

 

Benât-ı Seyyid Miraynî ve 

evlâd-ı Seyyid Abdullah bin 

Mirhord 

Sikke 4  

Evlâd-ı Muhammed Ebû 

Ġskender el-Humsî  

Sikke 4 

Evlâd-ı Seyyid Mir Kulân el-

Belhî  

Sikke 4  

Evlâd-ı Ömer bin Mustafa el-

Karân 

Sikke 3  

Yekûn  

Hasene-i sikke 73  

Teslim tamâmen 

Tevzîât-ı mezkuriyn  an evkâf-ı merhum ve mağfurun leh Sultân Ahmed Hân tâb 

serâhû ki berâyı ahâlî-i Mekke-i Mükerreme 

Mevlâna ġeyhu‟l-Harem eĢ-

ġerif 

Sikke 30  

Abdullğaffar ve evlâd-ı 

uhtihî Hasan bin Ali Ziyâde  

Sikke 10  

Emetullah binti Mustafa 

Beğzâde 

Sikke 5  

32 a 

Ahmed Saîd bin Muhammed 

el-Hâlidbâri Sikke 10  

EĢ-ġerîfe ZeynüĢĢeref binti 

Seyyid HâĢim bin Miraynî 

Sikke 4  

Evlâd-ı Ebû Bekir PaĢa bin 

Ali PaĢa  

Sikke 2  

Evlâd-ı Zülfikâr bin 

Abdullah el-KâĢıkcı 

Sikke 10  

Evlâd-ı Attâkî Efendi 

ġeyhu‟l-Harem-i Sâbık  

Sikke 10  

Evlâd-ı Latîfe binti ġeyh 

Abdurrahman Tâvzîr 

Sikke 4  

Evlâd-ı ġa‟ban Kethudâ 

Sikke 4  

 

Evlâd-ı Ebû Bekir PaĢa bin 

Ali PaĢa  

Sikke 8  

Evlâd-ı Yahyâ bin Molla 

Bedir  

Sikke 5  

Evlâd-ı Hüseyin bin Dâvud 

es-Sâtı 

Sikke 20  

Abdullah bin Hüseyin el-

KeĢmîrî  

Sikke 3  

Evlâd-ı Ġsmail Muhammed 

eĢ-ġâmî  

Sikke 3  

Hibe binti Mübârek Atik 

Hüseyin el-FeĢĢâsî 

Habbe binti Mübârek Atik 

Hüseyin el-FeĢĢâsî 

El-Akif Abdullah bin 

Muhammed bin Hacer el-
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Sikke 1 buçuk  Sikke 1 buçuk  Medenî Sikke 1 buçuk  

Evlâd-ı Muhammed 

Ma‟mine bin Yûsuf  el-

Huddâd Sikke 2  

Evlâdu‟l-Kâdî Mahmûd bin 

Mûsâ  

Sikke 5  

ġeyh Ali bin Muhammed el-

Abbâsî  er-RâĢid  

Sikke 5  

Abdulğaffâr ve evlâd-ı Hasan 

bin Ali bin Ziyâde  

Sikke 8  

Evlâdu‟l-Bedrî Hasan bin Ali 

bin Ziyâde  

Sikke 8  

Abdulhâdî bin Muhammed 

Sâlih  

Sikke 4  

El-Abide Mübâreke binti 

Cevher bin Yâkut 

Sikke 2  

 

32 b 

Said bin Ahmed el-Belhî  es-

sülüs ve evlâd-ı Muhammed 

el-Belhî es-sülüsân  Sikke 2  

Evlâd-ı eĢ-ġeyh Muhammed 

bin Ahmed ez-Zer‟a  

Sikke 8  

 

Emine binti ġeyh Ġbrahim ed-

Dehân 

Sikke 4 

Tâceddîn bin Ahmed bin 

Ġbrahim ed-Dehân 

Sikke 4  

ġeyh Muhammed bin Yusuf 

Bâire el-Hadramî 

Sikke 1 

Fâtıma binti ġeyh Yâsîn et-

Tûsî  

Sikke 1 

El-Kâdî Muhammed bin Ali 

el-Kâdî Hasan  

Sikke 10  

EĢ-ġeyh Ġsmail bin 

Muhammed eĢ-ġâmî  

Sikke 1  

Meryem binti Sıddîk es-

Sabbâ‟ 

Sikke 1  

Evlâd-ı Sâliha ve ÂiĢe binti 

Ahmed Bekir  

Sikke 4  

Evlâd-ı Hüseyin bin Dâvud 

eĢ-ġâtır  

Sikke 8  

Evlâd-ı Mustafa bin Nasuh 

er-Rûmî  

Sikke 8  

Evlâd-ı Seyyid Ali bin Bekir 

bin Sâlim Bâhirûn 

Sikke 6  

Evlâd-ı ÂiĢe binti 

Muhammed Tayyib el-

Buhârî Sikke 4  

Tâlib Ağa min Ağavânu‟l-

Harem Sikke 1 buçuk  

Evlâd-ı Mûsa el-Tirelî 

Sikke 1 buçuk  

Âlime binti el-Kâdî Ahmed  

Sikke 3 

Evlâd-ı Ali Çelebi ed-Diyar-ı 

Bekrî 

Sikke 10  

Evlâd-ı Fâtıma ve Meryem 

binti Ali es-Solâk  

Sikke 10  

Evlâd-u ıyâlġeyh li bin 

Muhammed el-Cezâyîrî 

Sikke 4  

Hadîce binti Hüseyin el-

Merhavî  

Sikke 2  

33 a 

EĢ-ġeyh Muhammed el-

Muntasır  et-Tunusî Sikke 1  

Evlâd-ı Ali bin ġemseddin  

Sikke 5  

 

Hadîce binti Abdulkerîm el-

Halhâlî ve Berekât bin Hasan  

Evlâd-ı Ömer bin Mustafa el-

Karân  

Evlâd-ı Ġsmail Dâhdâh 

Sikke 5  
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ve veledehü Muhammed 

Sikke 6  

Sikke 5   

Müverre (?) ıyâl-i Kâsım bâ 

savm Sikke 5  

Evlâd-ı Tâbu‟z-zemân 

Sikke 5  

Evlâd-ı Kadirî bin Hüseyin 

el-Bahrî  Sikke 4  

Abdullah bin Muhammed bin 

Hacer el-Medenî  

Sikke 2  

Evlâd-ı ÂiĢe binti el-Molla 

Muhammed Tayyib  

Sikke 4  

El-Kâdî Muhammed Ali bin 

Ahsen  

Sikke 5  

Fâtıma ve Ümmü‟l-ğays binti 

Ali el-Hâbetü‟z-zâyi‟ 

Sikke 2 Para 27 

Evlâd-ı Seyyid Hasan bin 

Yusuf  

Para 53 

Evlâd-ı Ali Çelebi ed-Diyâr-ı 

Bekirî  

Sikke 2  

ġeyh Ebû es-Suûd bin 

Muhammed ve veledihi 

Sikke 3  

Fâtıma binti Muhammed 

ġeyhlûl(?) 

Sikke 1  

Evlâd-ı Muhammed bin 

Ġbrahim Hoca Mâ‟Mâl-ı 

Nihem Sikke 5  

ġeyh Muhammed es-Sincârî  

Sikke 60  

 

Evlâd-ı Seyyid Ebû Bekir bin 

Muhammed bâ Alevî  

Sikke 6  

Abdulğaffâr ve evlâd-ı uhtihî 

Hasan  bin Ziyâde  

Sikke 6  

Evlâd-ı ġeyh Mekkî Ferrac 

Sikke 15 

 33 b 

Evlâd-ı Muhammed Ebû  

Sikender el-Humusî Sikke 5 

Muverre-i ıyâl Kâsım bâ 

savm 

Sikke 2 buçuk   

Evlâd-ı ÂiĢe binti Ahmed 

Bekir  

Sikke 1 Para 20  

Evlâd-ı Muhammed Efendi 

el-Attâî 

Sikke 1 buçuk  

Ġbrahim bin Mustafa Kaysarlî 

Sikke 4  

 

Evlâd-ı Seyyid Ġbni el-Buhârî 

Sikke 6 

 Evlâd-ı Ahmed bin Ömer el-

Kutbî Sikke 3  

Emetullah binti Mustafa 

Beğzâde Sikke 3  

Evlâd-ı Seyyid Ni‟metullah 

el-Kâdir  

Sikke 9  

Evlâd-ı Ġsmail bin 

Muhammed eĢ-ġâmî  

Sikke 1  

Evlâd-ı Seyyid Mirkulân el-

Belhî  

Sikke 10 

 Evlâd-ı Sâliha binti Ömer 

bin Abdurraûf   

Sikke 2  

Evlâd-ı Mustafa bin 

Süleymân el-Balbânî  

Sikke 2  

Evlâd-ı Ali Çelebi ed-Diyâr-ı 

Bekrî  

Sikke 5  

Abdurrahman Ağa bin Hasan 

Ağa el-Medenî  

Sikke 5  

Rukiyye  binti Ahmed Çelebi  

Erzurûmî  

Sikke 4 

Melîha binti Muhammed 

Yahyâ  

Sikke 5  
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Abdullah bin Ahmed bâ 

Tayyib el-Hazarî(?) 

Sikke 1  

Fâtıma binti Ahmed ÇâvuĢ  

Sikke 1 buçuk  

 

Emetullah binti Mustafa 

Beğzâde  

Sikke 1 buçuk 

 Rimâye tâbia‟ Külân er-

Rûmî  

Sikke 3  

 

 

34 a 

ġeyh Sâlih ve birâderi ġeyh 

Ġbrahim tâbi‟ merhum Ömer 

Efendi Emin matbah-ı hassa  

Sikke 10  

Selmâ Atike MelikĢâh zevce-

i Âmir Ca‟fer  

Sikke 3  

 

Evlâd-ı Sâli bin Muhyiddin 

el-Kerkene  

Sikke 5  

Fâtıma  Hâtûn binti 

Muhammed el-Kerkene  

Sikke 40  

Abdurrahman bin 

Muhammed el-Kerkene  

Sikke 1 buçuk  

Benât-ı ġeyh Ali bin ReĢîd 

es-Sülüs ve evlâd-ı  

Molla ReĢîd el-Buhârî es-

sülüsân Sikke 10 

Evlâd-ı Seyyid Ebû Bekir 

Muhammed bâ Alevî  

Sikke 10  

Ağavân-ı Harem-i ġerîf  

Sikke 6  

Evlâd-ı Muhammed Ali bin 

Selîm  

Sikke 1  

Evlâdu‟Ģ-ġeyh Subhâneddîn 

bin Razîyuddîn  

Sikke 1  

Bakıyyet-i utekâ-i   

Müferrec-i Ahmed Bekir  

Sikke 3  

Fâtıma binti Ġbrahim Evliyâ  

ıyâl-i Ahmed ÇavuĢ  

Sikke 4  

Fâtıma binti Hüseyin Efendi 

el-Konevî 

Sikke 8  

Evlâd-ı Hacı ġükr bin 

Mustafa er-Rûmî ve 

evlâdehû ve ıyâlehû Sikke 10  

Âlime binti el-Kâdî Ahmed 

bin Hasan  

Sikke 10 

Evlâd-ı ġa‟bân Kethudâ 

Sikke 4  

Evlâd-ı ġeyh Abdullah el-

Kutbî 

Sikke 4  

Seyyid ġerîf ibn Seyyid 

Muhammed Mir-Mü‟min 

Sikke 4  

Halîme binti kere Ali ed-

Delâl 

Sikke 3  

Evlâd-ı ÂiĢe ve evlâd-ı 

Sâliha binti Ahmed Bekir  

Sikke 6  

Abdullah bin Hüseyin el-

KeĢmîrî  

Sikke 3  

 

34 b 

Evlâd-ı Latîfe binti ġeyh 

Abdurrahman bâ vezir  

Sikke 3  

Evlâd-ı Muhammed bin 

Ahmed el-Âmire 

Sikke 2  

 

El-Kâdî Muhammed Ali bin 

Ġhsan  

Evlâd-ı es-Seyyid Ebû Bekir 

Muhammed bâ Alevî  

Emetullah binti Mustafa 

Beğzâde  
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Sikke 4  Sikke 6  Sikke 1  

Yekûn Hasene-i sikke 550 

 

An evkâf-ı  merhum ve mağfurun leh Sultân Ahmed Hân tâbe serâha an evkâf-ı 

mezbûre ta’yîn Ģode 

ġeyhu‟l-Harem-i ġerîf  

Sikke 15  

Evlâd-ı Sâliha ve evlâd-ı 

ÂiĢe binti Ahmed Bekir  

Sikke 6  

Evlâd-ı es-Seyyid Ebû Bekir 

bin Muhammed bâ Alevî 

Sikke 6  

Evlâd-ı Selime binti 

Cemâleddin el-Buhârî 

Sikke 5  

Rukiyye binti Ahmed Çelebi 

Erzurûmî 

Sikke 6  

Evlâd-ı Seyyid Ebu Bekir bin 

Muhammed Alevî  

Sikke 20  

Es-Seyyid ġeref bin Seyyid 

Muhammed Mir-Mü‟min 

Sikke 10  

Seyyid Osmân bin Ebû‟l-

Ğays Sahr 

Sikke 8  

Muhsîne Hâtûn binti Kâsım 

es-Subhî 

Sikke 8  

35 a 

Fâtıma binti Kâsım bâ savm 

Sikke 2  

Evlâd-ı Süleymân bin 

Mercân en-Naîmî 

Sikke 5  

 

Melîha binti Muhammed 

Yahya ve Abdullah bin 

Ahmed bâ Tayyib Minâ Sofa 

Sikke 5  

ġeyh Cemâleddin bin Hacer  

Sikke 5  

EĢ-ġeyh Muhammed bin 

Abdurrahman bin Hacer  

Sikke 5  

ġeyh Abdurrahman 

ġerâfeddin bin Hacer  

Sikke 5  

Emine binri ġeyh Ġbrahim 

ed-Dehân 

Sikke 5  

Tâceddin bin Ahmed ed-

Dehân 

Sikke 5 

Selîme binti Kâsım bâ savm 

Sikke 11  

 

Abdulğaffar ve evlâd-ı uhtihî 

Hasan bin Ziyâde  

Sikke 10  

Evlâdu‟l-Kâdî bin 

Usâmeddin  

Sikke 4 

Halkullah bin ġeyh Ahmed 

bin Yâsîn  

Sikke 2  

Emine binti ġeyh ġbrahim 

ed-Dehân 

Sikke 20  

Tâceddin bin Ahmed bin 

Ġbrahim ed-Dehân 

Sikke 20  

Cemâatu‟l-FerrâĢiyn  bi‟l-

metâf 

Nefer 25 Sikke 25 

Cemâatu‟l-vakkâdîn bi‟l-

Harem-i ġerîf  

Sikke 23  

Seyyid Ahmed ve 

ZeynüĢĢeref evlâd-ı Abdullah 

bin Abdurrahman  

Seyyid Ahmed ve 

ZeynüĢĢeref evlad-ı Abdullah 

bin Abdurrahman  
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Sikke 3  Sikke 3  

El-Kâdî Muhammed Ali bin 

Hasan  

Sikke 1 Para 27  

Âlime el-Kâdî Ahmed bin 

Hasan  

Para 53  

ġeyh Ali el-Cezâyîrî  

Sikke 1  

35 b 

Fatıma binti Ġbrahim evliya  

Sikke 1   

Evlad-ı ġeyh Ġsmail bin 

Muhammed eĢ-ġâmî 

Sikke 1  

Naime binti ġeyh 

Muhammed el-Hakemî  

Sikke 6  

Evlâd-ı ġeyh Muhammed bin 

Süleymân el-Fukâî 

Sikke 6 buçuk  

Evlâd-u ıyâl-u utekâ  ġa‟bân 

Kethüdâ 

Sikke 5 

Evlâd-ı ġerîfe Sâliha binti 

Seyyid Ni‟metullah el-Kâdirî  

Sikke 5  

El-Hâc Piyâle el-Mucâvir 

Sikke 1  

Bakıyyet-u u tekâ Mercâne 

tâbi‟Hasan Efendî  

Sikke 6  

Evlâd-ı Seyyid Ali bin Ebû 

Bekir Sâlim bâ Harun 

Sikke 13  

Evlâd-ı es-Seyyid Ebû Bekir 

bin Muhammed bâ Alevî  

Sikke 7 buçuk  

Evlâd-ı Hadîce binti Celîl el-

Hamasî 

Sikke 2 buçuk  

 

Evlâd-ı Muhammed Sâdık 

bin Hâfız Nâsır mâaâda 

Ahmed ve Abdulazîm  

Sikke 5 Para 20  

Evlâd-ı Seyyid Mübarek bin 

Cemâleddin  

Sikke 3  

 

Evlâd-ı ġeyh Muhammed el-

Ber‟î  sitte ve evlâd-ı 

Abdulkâhir min  

Ümmühânî seb‟ Sikke 1  

Bakıyyet-i Ali bin 

Muhammed Sâdık  

Para 45  

 

Abdulmelik bin Zâhid  

Para 13  

 

Evlâd-ı es-Seyyid 

Muhammed bin Abdullatif  

el-Attâr 

Sikke 14  

EĢ-ġeyh Abdurrahim bin 

Mûsâ  

Sikke 6  

 

El-Kâdî Muhammed bin 

Mahmûd bin Musa  

Sikke 3  

ZeynüĢĢeref binti es-Seyyid 

Hâsım bin Mir‟aynî 

Sikke 3  

Emetullah binti Mustafa 

Beğzâde  

Sikke 4  

36 a 

Abdulbâkî bin Abdurrezzâk 

el-Hamevî Sikke 4  

Abdullah bin Hüseyin el-

KeĢmîrî  

Sikke 2 buçuk  

Evlâd-ı es-Seyyid Ebû Bekir 

bin Muhammed bâ Alevî  

Sikke 9  

Âlime binti el-Kâdî Ahmed 

bin Hasan Ağâ  

Bakıyyet-i utekâ-i Mercâne 

tâbiâ-i Hasan Efendî  

Evlâd-ı Muhammed Efendi 

el-Attâbî  
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Sikke 10  Sikke 2  Sikke 1  

El-Kâdî Ġmâmuddîn el-

MürĢîdî es-sülüsân ve 

veledehü Muhammed es-

sülüs Sikke 10 

Âlime binti el-Kâdî Ahmed  

Sikke 2  

Ahmed bin Muhammed 

ġems Ağâ  

Sikke 3  

Evlâd-ı Mustafa bin NAsûh 

er-Rûmî  

Sikke 1  

Evlâd-ı ġuâde binti 

Muhammed el-Kerkene 

Sikke 5  

Hâcî Kemâl bin Menâcân  el-

Afgânî  

Sikke 5  

Maye ve Hadîce binti 

Muhammed Ali Allân 

Sikke 10  

Evlâd-ı es-Seyyid Meyrek el-

Bâibâdî 

Sikke 2  

Evlâd-ı Ziynedin el-Mirlâvî 

Mâidî Muhammed ve Fâtıma  

Sikke 2 buçuk Para 20  

El-Kâdî Muhammed bin Ali 

Ġhsan  

Sikke 2  

Evlâd-ı ġeyh Ġbrahim bin îsâ 

Ebû Seleme  

Sikke 6  

Evlâd-ı Muhammed Tayyib 

bin Cemâleddin  

Sikke 6  

Evlâd-ı ġeyh Muhammed es-

Seyhârî  

Sikke 8 buçuk  

Selîme ve Fâtıma binti 

Kâsım bâ savm. 

Sikke 8 buçuk 

Evlâd-ı Ali Çelebi ed-Diyâr-ı  

Bekirî Bin Sultâne 

Sikke 1  

36 b 

EĢ-ġeyh Abdullah bin Hâlid 

el-Mâlikî  Sikke 8 

Evlâdu‟s-Seyyid Ali bin Ebû 

Bekir bin Sâlim Tâhirûn  

Sikke 6  

Utekâ-i Emine binti 

Abdullah el-Mağrîbî 

Sikke 3  

Es-Seyyid Muhammed EĢref 

bin Seyyid Muhammed Mir-

Mü‟min Sikke 6  

Evlâd-ı Nûrî Ali Hamedân  

Sikke 3  

Evlâd-ı Ebû Bekir bin 

Süleymân el-Kutbî  

Sikke 6  

Muverre-i ıyâl Kâsım bâ 

savm  

Sikke 1  

Evlâd-ı Muhammed Efendi 

el-Attâî 

Sikke buçuk  

Evlâd-ı ÂiĢe binti Ahmed 

Bekir  

Sikke buçuk  

Evlâd-ı Ali Çelebi ed-Diyâr-ı 

Bekirî  

Sikke 1  

Evlâd-ı Molla Pîrî Sâkin-i 

Taht-ı Altunbârî 

Sikke 3  

Evlâd-ı Fâtıma binti 

Muhammed el-KeĢmîrî  

Sikke 2  

Âlime binti el-Kâdî Ahmed 

bin Hasan  

Sikke 5  

Evlâd-ı Fâtıma binti Ali es-

Solâk 

Sikke 5  

Evlâd-ı ÂiĢe binti 

Muhammed Tayyib bin 

Cemâleddin Sikke 10  

Evlâd-ı en-Nûrî  Alî Utekâ-i Emine binti Evlâd-ı Hüseyin bin Dâvud 
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Hamedân  

Sikke 1  

Abdullah el-Mağrîbî  

Sikke 1 

eĢ-ġâtır  

Sikke 10  

Evlâd-ı Ebû Bekir bin 

Süleymân el-Kutbî  

Sikke 6 

Evlâd-ı Ali Çelebi ed-Diyâr-ı 

Bekirî bin Sultâne 

Sikke 4  

Evlâd-ı el-Cemâl 

Muhammed Ahmed en-Nâsıf  

Sikke 2  

37 a 

Evlâd-ı Melâhim binti 

Abdullah tâbiâ-i Ġbrahim Ağâ 

Sikke 6  

Evlâd-ı Sâliha binti Ahmed 

Bekir  

Sikke 6  

Evlâd-ı ÂiĢe binti Ahmed 

Bekir  

Sikke 6  

 

Abdurrahman bin Abdunnebî 

el-Ukkâs 

Sikke 4  

Evlâd-ı Ali Çelebi ed-Diyâr-ı 

Bekirî bin Sultâne 

Sikke 4  

Evlâd-ı Ġbrahim evliyâ el-

MüĢadd 

Sikke 8  

Evlâd-ı es-Seyyid Ebû Bekir 

bin Muhammed bâ Alevî  

Sikke 10  

Abdurrahman bin Hasan Ağa 

Medenî  

Sikke 10  

Evlâd-ı  bâ Havvâ 

Muhammed el-Hayyât 

Sikke 2  

Evlâd-ı ġa‟ban Kethudâ  

Sikke 1  

 

Muhammed bin Ebû Bekir 

bin ġeyh Süleymân el-Kutbî  

Sikke 7  

ġeyh Muhammed bin 

Bakîyüddin Es-Seyhârî 

Sikke 5  

Meryem binti Ali es-Solâk  

Sikke 5  

Evlâd-ı ġeyh Ebî Hasen el- 

Yemenî 

Sikke 4  

Ahmed bin Muhammed 

Emîn el-Ukkâs  

Sikke 2  

Benât-ı Hafsa binti Ömer el-

Bahrî  

Sikke 6  

Evlâd-ı  Ased bin 

Muhammed el-Mehdî  

Sikke 2  

Evlâd-ı Muhammed es-

Seyhârî  

Sikke 3  

Fâtıma ve Selîme binti 

Kâsım bâ savm 

Sikke 3  

Seyyid Osmân ibn Ebî Ğays  

Sikke 6  

Hadîce binti Abdurrahman 

Efendî  

Sikke 6  

37 b 

Evlâd-ı Ebû Bekir bin Ali 

PaĢa  

Sikke 3  

Benât-ı eĢ-ġeyh Muhammed 

bin Ebû‟l-Kerîmüddin el-

Bahîlî 

Sikke 3  

Evlâd-ı Mustfa bin Hamza 

el-Medenî  

Sikke 10  

 

EĢ-ġerîfe ZeynüĢĢeref binti 

Mir Hüseynî 

Evlâd-ı Sâliha bin 

Muhyiddin el-Kerkene  

Ahmed bin Muhammed el-

Kattân 
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Sikke 5  Sikke 2 buçuk  Sikke 1 Para 20  

Abdulkâdir bin Sâlih el-

Kerkene  

Sikke 1 Para 12  

ġeyh Ahmed bin Ebûl-Hasan 

el-Ömerî 

Sikke 2  

Abdulhâdî bin Muhammed 

Sâlih bin Muhammed Emîn  

Sikke 2  

Sebîl-i Zevrak-u bi‟l-Harem 

berâyı zevc-i Seyyid 

Muhammed  Sikke 1  

Evlâd-ı ġeyh Es‟ad bin 

Ekmeleddin el-Kutbî  

Sikke 6  

Evlâd-u ıyâl Seyyid Hüseyin 

Efendi Nâibü‟l-Harem  

Sikke 2  

Benât-ı Kerîmüddin el-

Ezherî 

Sikke 4  

Evlâd-u ıyâl Seyyid 

Muhammed Sâdık Bekâ el-

Buhârî Sikke 6  

Evlâd-ı Yahyâ Beğ bin Ali 

PaĢa  

Sikke 3  

Fehrî binti Abdullah Atika 

Safiyye binti binti el-Kâdî 

Hasan Sikke 3  

Fâtıma binti Ahmed ÇavuĢ  

Sikke 5  

Emetullah binti Mustafa 

Beğâde  

Sikke 5  

Evlâdu‟s-Seyyid Ebû Bekir 

Muhammed bâ Alevî  

Sikke 6  

Evlâdu‟s-Seyyid Muhammed 

Sâlih el-Mâlikî  

Sikke 4  

EĢ-ġerîfe ZeynüĢĢeref binti 

Mir Hüseynî  

Sikke 2  

Evlâdu‟s-Seyyid Sâlim bin 

Ahmed Subhân  

Sikke 6   

38 a 

Melîha binti Muhammed 

Yahyâ bin Molla Velî   

Sikke 2 

Abdullah bin Ahmed bâ 

Tayyib 

Sikke 2  

Cemâatu‟l-Ağavâti‟l-Harem 

–i ġerîf  

Sikke 4  

Emetullah binti Mustafa 

Beğzâde  

Sikke 8  

Evlâd-ı ġeyh Kerîmuddin  el-

Ezherî  

Sikke 4  

Utekâ-i Ali bin Ġbrahim Hoca 

ve Utekâ-i Fâtıma Atika 

Mustafa Nebk Sikke 4  

Ahmed Ağâ bin Ağâvâti‟l-

Harem-i ġerîf  

Sikke 4  

Murâd Ağa bin Ağâvâti‟l-

Harem-i ġerîf  

Sikke 4  

Evlâd-u ıyâl Seyyid 

Muhammed Sâdık bin Bekâ 

el Buhârî 

Sikke 4  

Utekâ-i Ali Hoca ve Utekâ-i 

Fâtıma Mustafa Nebk (?) 

Sikke 6  

Evlâdu‟s-Seyyid Ebû Bekir 

Muhammed bâ Alevî  

Sikke 10 

Emetullah binti Mustafa 

Beğzâde  

Sikke 8  

Evlâdu‟s-Seyyid Ebû Bekir 

bin Muhammed bâ Alevî  

Sikke 14  

Evlâd-ı Fâtıma binti Ali es-

Solâk 

Sikke 4  
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Meryem binti Ali es-Solâk  

Sikke 4  

 

Muhammed bin Mustafa el-

Köse 

Sikke 10  

Emetullah binti Mustafa 

Beğzâde  

Sikke 6  

Süleymân bin Hüseyin el-

Bahrî ve benât-ı uhtihî 

Abdullah  

Sikke 7 

Abdurrahman bin 

Muhammed el-Kerkene  

Sikke 2  

Evlâd-ı ba Havvâ bin 

Muhammed el-Hayyâd 

Sikke 2 

38 b 

Evlâd-ı es-Seyyid Ahmed bin 

Ni‟metullah el-Kâdîr Sikke 2  

Süleymân bin Mustafa bin 

Haydar 

Sikke 2  

Evlâd-ı ġeyh Razıyeddin bin 

Hacer  

Sikke 4  

Ahmed bin Süleymân el-

Farsî  

Sikke 2 

Abdullah bin Ahmed bâ 

Tayyib  

Sikke 1  

Melîha binti Muhammed 

Yahyâ bin Melâvî 

Sikke 1  

Evlâd-ı Ali Çelebi ed-Diyar-ı 

Bekirî  

Sikke 1  

Evlâd-ı el-Hâc ġükür bin  

Mustafa er-Rumî ve ıyâluhû  

Sikke 4  

Evlâd-ı Yahyâ bin Molla 

Bedîr es-Simâ‟ 

Sikke 4  

Fâtıma binti  el-Muallim 

Muhammed selâse erbâ‟ ve 

vâliduha Ahmed bin Hüseyin 

bin Cibrîl er-rub‟ 

Sikke 2 buçuk  

Köse Müstevlide Lütfullah 

el-Hâfî 

Sikke 1 Para 20  

 

 

Evlâd-ı ġeyh Ahmed bin 

Allân el-Sıddîkî 

Sikke 8  

 

Evlâd-ı Seyyid Muhammed 

bin Ebû Bekir Selebe 

Sikke 2 

Evlâd-ı Saıd bin Fazlullah el-

Acemî  

Sikke 1  

Abdulkâhir  bin Ali es-Serûrî  

Sikke 1  

 

Hasıekiyye binti Muhammed 

el-Âyyâd ve evlâduhâ  

Sikke 3  

Evlâd-ı Ebû Bekir bin Cemâl 

bin ġuâde binti Râhic  

Sikke 4  

Fâtıma binti ġeyh Yâsin et-

Tûsî  

Sikke 2  

Evlâd-ı ÂiĢe binti Ahmed 

Bekir el-MüĢadd 

Sikke 4  

Evlâd-ı Yahya bin Molla 

Bedir es-Simâ‟  

Sikke 2  

Evlâd-ı Attâkî  Efendi 

ġeyhu‟l-Harem-i Sâbıkan 

Sikke 8  

39 a 

Evlâd-ı es-Seyyid 

Muhammed bin Ali bâ fakih 

Evlâd-ı es-Seyyid Hüseyin 

bin Ali bâ Fakıh  

Sikke 1 Para 20  

Evlâd-ı es-Seyyid Abdullah 

bin Ali bâ Fakîh el-

Abdurrevs 
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el-Abdurrevs 

Sikke 6 para 20  

 Sikke 1 Para 20  

 

Evlâd-ı eĢ-ġeyh Saîd el-

Amûdî ve ġeyh Muhammed 

bin Atît bâ vezir Minâ Sofa 

Sikke 1 Para 20  

El-Kâdî Ġmâmuddin bin 

Ahmed bin Îsâ  es-sülüsân ve 

veledihî Muhammed es-sülüs 

Sikke 3  

Evlâd-ı Mustafa bin Nasuh 

er-Rumî  

Sikke 4 

Abdulhâdî bin Muhammed 

Sâlih bin Muhammed Emîn  

Sikke 3  

Ahmed bin Muhammed 

Emîn et-Tâhir  

Sikke 1  

Muhammed bin Mustafa 

Çelebi er-Rûmî  

Sikke 1  

Muhammed Saıd bin 

Abdulkâdir Sekenker 

Sikke 2 buçuk  

Evlâd-ı Abdunnebî bin 

Muhammed En-Nâsıf  

Sikke 2 buçuk  

Evlâd-ı Abdunnebi Efendi el-

Medenî  

Sikke 5  

Mustafa Efendi ve Kerîme-i 

Hadîce binti Abdurrahman 

Efendî Sikke 10  

Abdurrahman bin Abdunnebî 

el-Ukkas 

Sikke 6  

Evlâd-ı Abdulkerîm el-

Halhâlî  

Sikke 14 

Hasan Sa‟îr  

Sikke 2 Para 20  

Evlâd-ı Ebû Bekir bin 

Süleymân el-Kutbî  

Sikke 2 Para 8  

Evlâd-ı Ali Çelebi ed-Diyâr-ı 

Bekirî min Sultâne 

Sikke 11  

Evlâd-ı Yahya bin Molla 

Bedîr es-Simâ‟ 

Sikke 19 buçuk  

Hamî‟ binti el-Kâdî 

Muhammed Saîd el-HiĢam  

Sikke 2  

Evlâd-ı ġeyh Îsâ el-Bevlevî  

Sikke 25  

 

39 b 

Fâtıma binti Kâsım bin Sâlim 

bâ savm Sikke 2  

Havvâ binti  Hasan er-Rûmî  

Sikke 10  

Selmâ binti Hasan bin 

Muhayyer 

Sikke 36  

Abdullah bin Abdûh ve 

ahûh-u Hasan 

Sikke 2  

Evlâd-ı Mûsâ el-Tireli 

Sikke 40  

 

Evlâd-ı Seyyid Mirgulân El-

Belhî  

Sikke 6  

Evlâd-ı Ahmed bin Yûsuf el-

Huddâd  

Sikke 8  

Evlâd-ı Fâtıma ve Meryem 

binti Ali es-Solâk 

Sikke 6 

Evlâd-ı el-Kâdî Ahmed bin 

Îsâ el-MerĢîdî 

Sikke 1  

Evlâd-ı ġeyh Ali bin Ahmed 

es-Serûrî  

Sikke 1  

Utekâ-i  Emine binti 

Abdullah el-Mağrîbî 

Sikke 6  

Evlâd-ı Fâtıma ve Meryem 

binti Ali es-Solâk  

Sikke buçuk 
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Evlâdu‟l-Ağâ Ahmed bin 

Yûsuf el-Haddâd  

Sikke buçuk  

Ġbrahim bin Muhammed el-

Fennânî 

Sikke 3  

Evlâd-ı Ma‟sûme binti 

Maksûd el-Buhârî selâset-i 

erbâ‟ ve veled-i ÂiĢe erba‟ 

Sikke 20  

Habbe binti Mubârek bin 

Fâtıma binti Hasan FeĢĢâsî  

Sikke 1 Para 25  

Evlâd-ı Zulfikâr bin 

Abdullah KâĢıkçı  

Sikke 7  

Hadîce ve Zeyneb binti 

benât-ı Sıddîk bin Ömer es-

Semerkandî Sikke 13  

Evlâd-ı es-Seyyid Mirkulân 

el-Belhî  

Sikke 5  

Evlâd-ı es-Seyyid Ebû Bekir 

bin Muhammed bâ  Alevî 

Sikke 5  

Evlâd-ı Ali Çelebi ed-Diyâr-ı 

Bekirî  bin Sultâne  

Sikke 5  

40 a 

Süleymân bin Hüseyin el-

Buhârî ve benât-ı uhtihî 

Abdullah Sikke 5  

Hâcî Piyâle Mucavir 

Sikke 3  

 

Evlâd-ı es-Seyyid Ebû Bekir  

bin Muhammed bâ  Alevî  

Sikke 6  

 

Evlâd-ı Hadîce binti Halîl el-

Humusî 

Sikke 2  

Benât-ı ġeyh Saîd bin 

Abdurrahman el-Amûdî  

Sikke 8  

Ġbrahim bin Mustafa el-Kasrî 

Sikke 6  

 

EĢ-ġerîfe ZeynüĢĢeref binti 

Seyyid HâĢim bin Miraynî 

Sikke 1  

Emetullah binti Mustafa 

Beğzâde  

Sikke 8  

Evlâdu‟l-Kâdî Mahmûd bin 

Mûsâ el-Kalbevî 

Sikke 14 

Evlâdu‟Ģ-ġeyh Bedreddin bin 

Tahîre  

Sikke 5 

Yahyâ ve Ahmed evlâd-ı 

Muhammed Et-Tavîl 

Sikke 2  

Evlâdu‟l-Ağâ Kâsım eĢ-

ġerifî  

Sikke 6  

Evlâd-ı Ebû Bekir PaĢa bin 

Ali PaĢa  

Sikke 2  

Evlâd-ı es-Seyyid 

Muhammed Ali bâ Fakîh  

Sikke 8  

EĢ-ġeyh Ali ve Hasan ve 

ebnâ-i Ahmed evlâd-ı 

Muhmmed el-Abbâsî  

Sikke 8 

Evlâdu‟l-Kâdî Muhammed 

bin Mahmûd bin Mûsâ  

Sikke 6  

Âlime binti el-Kâdî Ahmed 

bin Hasan  

Sikke 3  

Abdulğaffar ve evlâd-ı uhtihî 

Hasan bin Ali  

Sikke 3  

Evlâd-ı Lütfullah el-Hâfî  

Sikke 3  

 

Bakıyyet-i evlâdu‟l-Hâfî  

Sikke 12  

 

Evlâd-ı Sâliha ve evlâd-ı 

ÂiĢe binti Ahmed Bekir 

Sikke 5  
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40 b 

Emetullah binti Mustafa 

Beğzâde Sikke 5  

Evlâd-ı eĢ-ġeyh Es‟ad bin 

Ekmeleddin el-Kutbî  

Sikke 2  

Abdulvahhab bin Hasan ve 

Rukiyye Sâliha binti Sıddîk  

Sikke 5 

Evlâd-ı Hasan bin Pir 

Muhammed el-Hayyaâd  

Sikke 2 

Evlâd-ı Fâtıma binti 

Hındiyye binti Ahmed el-

Bekrî Sikke 2  

Evlâd-ı Muhammed Ahmed 

ez-Zer‟a 

Sikke 2  

ġeyh Abdullah bin Hâlid el-

Mâlikî  

Sikke 10  

Utekâ-i Hasan Sa‟bîr  

Sikke 2  

Evlâd-ı Ebû Bekir bin Cemâl 

bin ġuâde binti Minârâcih 

Sikke 7 

Melîha binti Muhammed 

Yahyâ  

Sikke 5 

Evlâdu‟l-Ağa Kâsım eĢ-

ġerîfî  

Sikke 5  

Evlâdu‟s-Seyyid Ebû Bekir 

bin Muhammed bâ Alevî 

Sikke 5  

Mahmûd bin Mustafa Çelebi 

Sikke 4  

Evlâd-ı Ömer bin Ziyneddin 

el-Mirlâvî Sikke 4  

Fâtıma binti Ahmed Ağa 

Erzurûmî Sikke 8  

Evlâd-ı Necîbe  binti DervîĢ 

Ali ve benât-ı uhtihâ ÂiĢe  

Sikke 10  

Kemâl bin Münâcâr el-

Afğânî 

Sikke 1  

Evlâd-ı ġuâde binti 

Muhammed el-Kerkene 

Sikke 2  

Evlâd-ı Abd bin Muhammed 

el-Behrâvî 

Sikke 3 

EĢ-ġeyh Makbûl bin Osmân 

ed-Dehân 

Sikke 1  

Saîde binti Sıddîk el-Attâr  

Sikke 1  

 

41 a 

Evlâd-ı Hasan Dede er-Rûmî 

Sikke 8  

Evlâd-ı es-Seyyid Mir‟aynî 

el-Buhârî 

Sikke 8  

Evlâd-ı Ġbrahim bin Râcî el-

Hannâd  

Sikke 5  

Evlâd-ı ġeyh Es‟ad bin 

Ekmeleddin Sikke 8  

ÂiĢe binti Süleymân el-Kutbî  

Sikke 5  

Abdulbâkî bin Abdurrezzak 

el-Hamavî Sikke 3  

Evlâd-ı Seyyid Ebû bekir bin 

Muhammed bâ Alevî  

Sikke 9  

Evlâd-ı Sâliha ve evlâd-ı 

ÂiĢe binti Ahmed Bekir  

Sikke 7  

Ġbrahim bin Muhammed el-

Kassânî 

Sikke 1  

ġeyh Abdullah bin Hâlid el-

Mâlikî  

Sikke 8  

Evlâd-ı ġeyh Muhammed es-

Seyhârî  ve Seleme ve 

Fâtıma binti Kâsım bâ savm  

Sikke 5  

Evlâd-ı Mustafa bin Nasuh 

er-Rûmî  

Sikke 5  

Emetullah binti Mustafa Evlâd-ı es-Seyyid el-Buhârî Evlâd-ı Ġsmail Dahîdâh 
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Beğzâde Sikke 4 buçuk  Sikke 1 buçuk  Sikke 8  

Ġbrahim bin Muhammed el-

Kassânî  

Sikke 8  

Evlâd-ı Muhammed Mâmiye 

bin Yûsuf el-Haydar 

Sikke 8  

Evlâd-ı ġeyh Abdulcevad 

sülâse erbâ‟ ve ammihim 

Muhammed rub‟ Sikke 1  

Evlâd-ı Mustafa bin Nasûh 

er-Rûmî  

Sikke 2  

Fâtıma binti Muhammed el-

Kerkene 

Sikke 1  

Evlâd-ı Ali Çelebi ed-Diyâr-ı 

Bekirî  

Sikke 8  

41 b 

Evlâd-ı Ġbrahim bin Râcî 

Muhammed el-Hayyâd 

Sikke 16  

Evlâd-ı Muhammed Çelebi 

bin Mustafa er-Rûmî  

Sikke 8  

 

EĢ-ġeyh Muhammed bin 

Ahmed ez-Zer‟a  

Sikke 10  

 

Ağayân-ı Harem-i ġerîf  

Sikke 10  

Evlâd-ı Osmân ed-Dehân 

Sikke 10  

Ahmed Ağa el-Bengâlî  

Sikke 10  

Es-Seyyid HâĢim bin es-

Seyyid Zekiyüddin  

Sikke 2  

Berây-ı Fâtih-i Beytullahu‟l-

Harem mea ğassâlân Beyt-i 

ġerîf  alâsseviye taksîm 

oluna Sikke 60  

Beytullaha ğasl olundukda zemzem getüren sakâlara taksim oluna 

Evlâd-ı Ebû Bekir bin 

Süleymân el-Kaynî  

Sikke 10  

Evlâd-ı es-Seyyid Ebû Bekir 

bin Muhammed bâ Alevî  

Sikke 2  

Fâtıma binti Minâ Kâdî 

Sikke 2 

Rahime binti Ali el-Meyrekî 

Sikke 1  

Evlâd-ı Sıddîk es-Sabbâ‟ 

Sikke 3  

Abdulgaffar ve evlâd-ı uhtihî 

Hasan bin Ali Sikke 2  

Evlâd-u ıyâl Hüseyin Çelebi 

ibni uhti Attâkî 

Sikke 5  

Evlâd-ı Attâkî Efendi 

ġeyhü‟l-Harem  

Sikke 1  

Evlâd-ı Ġsmail Dâhdâh 

Sikke 3  

 

42 a 

Evlâd-ı Abd bin Muhammed 

el-Mecdelî Sikke 1  

Yekûn  

Sikke 30  

 

Berâyı huddâm-ı Zemzem-i ġerîf ala’s-seviyye taksîm oluna 

Evlâd-ı es-Seyyid Ebû Bekir 

bin Muhammed bâ Alevî  

Sikke 5  

ġeyh Muhammed bin 

Bakîyuddin  

Sikke 4  

Tâceddin bin Ahmed ammihî 

Emine  binti ġeyh Ġbrahim 

Dehhân Sikke 3  
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Evlâd-ı Seyyid Miraynî bin 

Mirhord 

Sikke 2  

Evlâd-ı Muhammed bin 

Ahmed el-Âmiriye  

Sikke 2  

Hâsike binti Muhammed ve 

evlâduhâ  

Sikke 2  

Mankul bin Osmân ed-Dehân 

Sikke 1  

 

Rahime binti Ali el-Meyrekî 

Sikke 2  

 

ġeyh Muhammed bin Ahmed 

ez-Zer‟a 

An Ağayân-ı Haremi ġerîf  

Sikke 8  

Yekûn  

Sikke 30  

 

Yekün  

Hasene-i sikke 1632 

 

Cemân yekûn an evkâf-ı 

merhum ve mağfurun leh  

Sultân Ahmed Hân  

Hasene-i sikke 2182  

Teslim tamamen  

42 b 

An vâkf-ı merhûme Servâzâd Hâtûn Kethüda-i Sâbık Sarây-ı Cedîd ġeyhu’l-Harem 

Nâzırı ve noktacı olup ba’de saleti’s-subuh vâkıfe-i mezbûre rûhüçün üçer Ġhlâs-ı ġerîf 

ve birer muavezeteyn ve birer Fâtiha-i ġerîfe ve onar Salâvât-ı  ġerîfe tilâvet eylemek 

içün ta’yin eylemiĢlerdir ki zikr olunur 

ġeyhu‟l-Harem-i ġerîf en-

Nâzır 

Sikke 10 

Ahmed bin Muhammed Saîd 

el-Hâlid-u Bariî  

Sikke 2  

Evlâd-ı Melâhî  binti 

Muhammed el-Basrî 

Sikke 2  

Evlâd-ı Hüseyin bin Dâvud 

eĢ-ġâtır  

Sikke 4  

Evlâdu‟l-Molla ReĢîd ve 

benât-ı ġeyh Ali bin ReĢîd  

Sikke 4  

Bintey ġâh binti Seyyid Ali 

PaĢa ve utekâiha 

Sikke 4  

Evlâd-ı Muhammed Ebû 

Ġskender el-Hımsî 

Sikke 4  

Abdulgaffar ve evlâd-ı uhtihî 

Hasan bin Ali bin ziyâde  

Sikke 4  

Evlâd-ı Seyyid Ebû Bekir bâ 

Alevî  

Sikke 4  

Benât-ı  Ali bin Cârullah el-

Mağrîbî Sikke 4  

Evlâd-ı Seyyid Meyrek bin 

Cemâleddin Sikke 4  

Süleymân Ahmed el-Farsî 

Sikke 4  

Evlâd-ı Abdurrahman tâbi‟ 

Hüseyin Ağâ ġeyhu‟l-Harem  

Sikke 4  

ġeyh Abdullah bin Hasan el-

Afîf 

Sikke 4  

El-Kâdî Ahmed bin Tâceddin  

Sikke 4  

 

Kemâl bin Menâcân el-

Afgânî  

Evlâd-ı Mustfa bin Süleymân 

el-Meltânî 

Benât-ı ġeyh Muhammed ez-

Zincîlî 
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Sikke 4  Sikke 2  Sikke 2  

43 a 

Yekûn Hasene-i sikke 70  

An vakf-ı merhume HûrĢîd 

Hâtun  

Evlâd-ı Muhammed bin 

Ġbrahim Hoca ve Muhammed 

es-Sincari 

Sikke 20  

An vakf-ı merhum Küçük 

Ömer Ağâ  

Benâm-ı evlâd-ı ġeyh 

Muhammed Mekkî bin Molla 

Ferec  

Sikke 20  

An vakf-ı merhum Sefer 

Ağâ Emîn-i Sâbık Surre-i 

ġerîfe 

Benâm-ı Ali Çelebi ed-

Diyâr-ı Bekirî es-sülüsân ve 

Rahime Bânu Es-sülüs  

Sikke 5  

 

An vakf-ı merhum Ahmed 

Ağâ ser zerkerân-ı hâssa ve 

ġeyhü’l-Harem-i sâbık  

Medîne-i Münevvere berâyı 

müezzenât-ı Kâ’be-i 

Muazzama 

Evlâd-ı Ġbrahim bin Îsâ el-

Nasrî  ve Muhammed ve 

Fâtıma  ibney  Îsâ el-Nasrî 

Sikke 7 

Teslim Tamâmen 

An vakf-ı  merhume 

Fâtıma Hâtun binti 

Merhûm Mustafa Beğ 

zevce-i merhum Ahmed 

PaĢa der gurb-ü bâb-ı Tob 

der Ġstanbûl  

Ümmü‟l-hüdâ ve Sâliha 

bintey Mahmûd Çelebi 

Sikke 10  

Evlâd-ı Mustafa Çelebi bin 

Mahmûd Çelebi 

Sikke 15  

Mahmûd bin Mustafa Çelebi 

Sikke 5  

 

Yekûn  

Hasene-i Sikke  30 

 

43 b 

Cem‟an yekûn mu‟ayyene ve 

ğayri muayyene  

Hasene 

14895  

Cem‟an 

Muayyene  

Hasene 4489 

Cem‟an ğayri muayyene  

10406 

Teslîm bihî emîn-i surre  

Hasene 14245 

Cem‟an muayyene  

Hasene 4481  

Cem‟an ğayri muayyene  

9764  

Tahrîran fî Cemâziye‟l-Âhir sene 1110 

Hurrire hâzihid defter bi mağrifeti‟l-Abdi‟l-Efkâr el-Hâc Ali Ağa-i Dârüssaâdeti‟l-âliye en-

Nâzır-ı bi evkâfi‟l-Haremeyni‟Ģ-ġerîfeyn  

Taallega nazar-i fîhî ve ene‟l-Fakîr-u ileyhi subhânehû es-Seyyid Mahmûd el-Me‟mûr 

bi‟tteftîĢ-i evkâf afâ anhû  
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44 a 

An cânib-i Ģevketlü ve ınâyetlü ve adâletlü Hazreti PâdiĢah âlempenâh eazzellâhû en 

ensârehû an evkâf-ı merhûm ve mağfûrun leh Sultân Ahmed Hân-ı Sânî tâb-ı serâhû 

der mahrûse Mısır Kâhire –i ta’yin Ģode 

Mekke-i Mükerremede resul-

i ekrem aleyhissalât- 

vesselâm hazretlerinin 

Mevlûd-i ġerifleri  olan 

mevzînin FerrâĢı benâm 

ġeyh Muhammed  

Fî sene  

Hasene 10  

Mekke-i Mükerremede 

Sûku‟l-Hacer‟de Sâkin Alî 

el-Kâdîrî Hazretlerinin 

evlatlarından benâm-ı ġeyh 

Muhammed Abbâsî  

Fî  sene 

Hasene 5  

 

Altun oluk ferrâĢı benâm 

Seyyid Mustafa Efendî  

Fî sene  

Hasene 5  

 

Yekûn Nefer 3 Fî sene Hasene  20 

44 b 

An cânib-i hazret-i pâdiĢâh-i ÂlemĢâh aezzellah-u ensârahû an akçe-i Haremeyn-i 

ġerîfeyn ta’yîn Ģode 

Benî ġeybe Miftahdâr 

Beytullâhu‟l-Mükerreme  

Fî sene  

Hasene 5  

Abdusselâm reis-i zemzem-i 

Ģerîf  

Fî sene  

Hasene 5  

PaĢa Ağâ Osman Ağa  

Fî sene  

Hasene 5  

 

Murâd Ağa  

fî sene  Hasene 5  

 

Hasan bin Ahmed Sefâî  

Bâb-ı Âli 

Fî sene Hasene 5  

DervîĢ Ali Seynûlî 

Fî sene  

Hasene 5  

Kürdî Ġshâk  

Fî sene Hasene 5  

Abdulmu‟tî Delîl 

Fî sene Hasene 5  

ġeyh Îsâ bin Kâsım Salavâtî  

Fî sene Hasene 5  

Muhammed Efendî Ya‟kûb 

Efendizâde der Altun oluk  

Fî sene Hasene 5  

Ġmâm Abdulazîz Efendî der 

makâm-ı hanefî 

Fî sene Hasene 5 

Yûsuf Ġmâm ve Dâru‟l-Kurrâ 

der makâm- hanefî  

Fî sene  Hasene 5  

Âlem-i Hındî Sakâ 

Fî sene Hasene 5  

ġeyh Hüseyin bin Kâdirî el-

Bahrî 

Fî sene Hasene 5  

Kara Mustafa Helvâcı-i 

Saray-ı Atik  

Fî sene Hasene 5  

Arabânî sakâyan-ı Harem-i 

ġerîf 

Muhammed bennân-ı Delîl 

Fî sene  

DervîĢ Abdullah Tâbî‟ imâm  

Fîsene  
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Fî sene Hasene 5  Hasene 5  Hasene 5  

45 a 

Evlâd-ı Yahyâ Teberdâr 

Fî sene Hasene 5  

Evlâd-ı Hâcı Mustafa Nâzır  

el-Ayn-ı Teberdâr 

Fî sene Hasene 5 

Hâcı Süleymân Kapucı-ı 

Sâbık  

Fî sene Hasene 5  

ġeyh Mübârek Delîl 

Fî sene  

Hasene 5  

ġeyh Kâsım Salavâtizâde  

Fî sene  

Hasene 5 

ġeyh Ġsmail âb-keĢ-i Zemzem 

–i ġerîf el-KeĢmîrî  

Fî sene Hasene 5  

ġeyh Hüseyin Cebel ebî Kays 

Fî Sene  

Hasene 5  

Evlâd-ı Hâcı Mûsâ Nâzır 

Teberdâr 

Fî sene Hasene 5  

Muhammed Efendî Hoca 

Mûsâ Ağâ  

Fî sene Hasene 5  

Seyyid Mustafa vekîl 

ġeyhu‟l-Harem  

Fî sene Hasene 5  

Nâibu‟l-Harem 

Fî sene  

Hasene 5  

Evlâd-ı Hüseyin Efendî 

Kâtib-i Cidde Teberdâr 

Fî sene Hasene 5  

ġeyh Ali Mîrhord 

Fî sene  

Hasene 5  

Âdem Sakâ 

Fî sene  

Hasene 5 

Ġbrahim Muslukçu Tabbâh 

Saray-ı Atik  

Fî sene Hasene 5  

Muhammed Efendî Girîdî 

Fî sene  

Hasene 5  

 

Ahmed bin Muhanmmed  

Girîdî 

Fî sene Hasene 5  

Hüseyin Kürdî tâbi‟ Mûsâ 

Ağa  

Fî sene Hasene 5 

Ġsmail ibn Hâcî Mustafa  

Fî sene  

Hasene  5 

Muhammed bin Niyâzî  

Fî sene  

Hasene  5 

Mustafa Efendi MüĢaddbaĢı 

Fî sene  

Hasene 5  

45 b 

Molla Muhammed bin 

Mustafa Fî sene Hasene 5 

Yekûn  

Nefer 40   

fî sene Hasene 200 

 

An Vakf-ı Merhum Mehmed Ağa Ağa-i Sâbık Dâru’s-Saadetü’Ģ-ġerîfe 

Sâfâ ile Merve mâbeyninde müceddeden iki hâne vaz‟ eyledikleri kanâdiyl ve revğan-ı zeyd  

ve zencîr vesâir muhimâtlarına mâh-i Receb‟den mâh-i Muharrem‟in onbeĢine varıncaya altı 

buçuk ay olur minval-i meĢrûh üzre kandîl  yanmak üzre ta‟yîn olunmuĢdur. 

KuruĢ Aded 450 
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Nezâret-i ġeyhü‟l-Harem  

KuruĢ aded 30  

 

 

Altı nefer âdem kandilci 

ta‟yin olunup altı buçuk ay 

kandil yakalar her birisi 

senevî 25‟er kuruĢa 

mutasarruf ola  

KuruĢ Aded 120  

Berâyı izâle-i meyyite-i 

Hayvanât-ı der mâbeynü‟l-

muallâ ve‟l-Cebelü‟l-Arafât   

KurûĢ 

Aded 200 

 

Nezâret-i emîr-i Cidde bi hizmet-i mezbûre  

KurûĢ Aded 30 

Yekûn kuruĢ aded 830 

Teslim tamamen baĢka kesedir.  

Vâkf-ı merhum ve vakfiyye-i ma‟mûlun-bihâsında Ģöyle Ģart ve ta‟yîn eylemiĢlerdir ki 

Mekke-i Mükerremede Safâ ile Merve mabeyninde beher sene mâh-i Receb‟in  ibtidâsından  

mâhi Muharrem‟in on beĢine 

46 a 

varınca 6 buçuk ay olur kandil yakmak içün yağ ve kandîl ve zincîr  vesâir-i levâzım-ı 

mühimme içün  450 kuruĢ ve Mekke-i Mükerreme ġeyhu‟l-Haremine nezâret-i kandîl içün 30 

kuruĢ ve 6 nefer vekkâdîne ki Sefâ ile Merve mâbeyninde yanan kandilleri yakmak içün beher 

nefere 25‟er kuruĢ virilüp ve yine Mekke-i Mükerreme‟de Muallâ didikleri menzilde huccâc-ı 

müslimîynin kondukları günden Cebel-i Arafât-ı fâizul berekâta varup kelince ve Mekke-i 

Mükerreme‟de ikâmet idüp gidince mahal-i mezbûrelerde vâkı‟ olan hayvânât  

meyyitelerinden bi‟l-cümle her ne mahalde vâkı‟ olur ise kaldırup tanzîf ve tathîr ve huccâc-ı 

zevil ittihâcı ol cifelerin ukubetinden halâs içün 200 kuruĢ ve cidde beği hıdmet-i mezbûreye 

Vakfiyye--i ma‟mûlun-bihâsı mucibince nâzır olup hıdmeti mukâbelesinde 30 kuruĢa 

mutasarrıf ola ki cem‟an 830 kuruĢ olur meblağ-ı mezbûru her kim Cidde beyi olur ise ahz ve 

kabz idüp minvâl-ı meĢrûh üzre tevzî‟ ve mühimmatına harç ve sarf eyliye diyü ta‟yîn 

olunmuĢdur. 

 

An Vakf-ı Merhum Hoca Resul Berâyı Eczâhân der Mekke-i Mükerreme 

KuruĢ Aded 100  

Teslim tamamen 

BaĢka çıkındır 

An Vakf-ı Merhume Mâhidevrân Hâtûn 

Berâyı Cüz-i ġerîf der Mekke-i 

Mükerreme  

Be-nâm-ı ġeyh Ebû‟l-Ferec bin Halîfe er-

Rûmî KuruĢ Aded 9 

Teslim tamamen BaĢka çıkındır 
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An vakf-ı merhûme ve mağfurun lehâ el-Hâce Gevherhân Sultân tâbet serâhâ berâyı 

eczâhân der Mekke-i Mükerreme 

ġeyhu‟l-Harem-i ġerîf Nâzır 

eczâ-i Ģerîfe  

KuruĢ aded 14  

Para 14  

Evlâdu‟s-Seyyid Mîrgulân 

el-Belhî 

KuruĢ Aded 14  

Para 14  

HâĢim bin Kâsım el-Cezâyiri 

KuruĢ aded 14  

Para 14  

Evlâd-ı Molla Budeyr bin 

Kâsım Essimâ‟ 

KuruĢ  

Aded 14  

Para 14  

46 b 

ġeyh Abdullah bin Hasan el-

Afîf 

KuruĢ  

Aded 14 Para 14  

Seyyid Hasan bin Seyyid Ali 

bin Nârîn Hasan  

KuruĢ  

Aded 14 Para 14  

 

Evlâd-ı Abdulkerim bin 

Muhammed el-Karamânî 

KuruĢ Aded 14 Para 14  

Abdullah bin Hasan Üskûübî  

KuruĢ  

Aded 14  

Para 14  

 

Evlâdu‟l-Fakîh Hüseyin bin 

Ahmed Yemenî 

KuruĢ Aded 14 Para 14  

Evlâd-ı Hâcı Ömer el-Ġzmîrî 

KuruĢ  

Aded 14  

Para 14  

Evlâd-ı Ali Çelebi bin 

Mustafa el-Ûdî  

KuruĢ  

Aded 14 Para 14  

Taksîmu‟r-rub‟u‟Ģ-ġerîfe 

Ahmed bin Mahmud Çelebi 

er-Rûmî  

KuruĢ Aded 14 Para 14  

Yekûn Sikke 115 

KuruĢ Aded 172 buçuk  

Teslim BaĢka çıkındır 

An mahsul-i ziyâde-i evkâf-ı berâyı surre ta’yin Ģode 

Ziyâde-i evkâf-ı berâyı surre-i ta’yîn Ģode 

Ömer bin Ġbrahim Efendi 

Galatalı Mucâvir-i Mekke-i 

Mükerreme  

KuruĢ 85  

Teslîm BaĢka çıkındır 

 

Dâru‟Ģ-Ģifâ-i ma‟mûre Nâzır 

el-Hâc Mûsâ  

KuruĢ 

Aded 50  

Teslim BaĢka çıkındır 

 

Evlâdu‟Ģ-ġeyh Said ġeyh Ali 

Delîl-i teberdarân-ı Reîs-i 

muezzinân-ı  der makâm-ı 

hanefî  

KuruĢ Aded 15  

Teslim baĢka çıkındır 

ġeyh Ahmed bin Yahyâ eĢ-

ġâmî müezzin-i  Mâlikî ve 

evvel-ü tevcîd-i bi Makam-ı 

Es-Seyyide ÂiĢe Hâtun binti 

Hüseyin Efendî  

KuruĢ  

ġeyh Abdulmelik bin ġeyh 

Hüseyin El-Assâmî  

KuruĢ aded 20  
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Bâb-ı Umre 

KuruĢ Aded 20  

Teslim baĢka çıkındır 

Aded 30  

Teslim BaĢka çıkındır  

 

Teslim baĢka çıkındır 

 

Molla Muhammed bin HiĢâm 

el-Kürdî   

KuruĢ Aded 25  

Teslim baĢka çıkındır 

ġeyh Ebu‟l-Hayr bin 

Muhammed Salavâtîzâde  

KuruĢ  

Aded 20  

Teslim baĢka çıkındı 

ġeyh Mahmud ibn Seyyid 

Muhammed Efendî Müftî-i 

Diyârbekir Sâbıkan  

KuruĢ Aded 20  

Teslim baĢka çıkındır 

47 a 

Seyyid Hoca el-Buhârî 

Mucâvir-i Mekke-i 

Mükerreme  

KuruĢ Aded 20  

Teslim BaĢka çıkındır 

Seyyid Abdullah ve Fâtıma 

ve Hâyre evlâd-ı ġeyh 

Abdurrahman bin Mustafa  

KuruĢ 20  

Teslim baĢka çıkındır 

Yekûn  

KuruĢ  

Aded 325  

 

An mahsûl cizye-i Ermenî-i 

Ġstanbul  

Monla Kasım Erzurûmî ve 

evlâdihî ve ıyâlihî Mucâvir-i 

Mekke-i Mükerreme  

KuruĢ  

Aded 100  

Teslim BaĢka çıkındır 

 

An mahsul-i evkâf-ı 

Harameynu’Ģ-ġerîfeyn bâ 

hatt-ı hümâyun-ı 

saâdetmakrûn ta’yîn Ģode 

 

Evlâd-ı Seyyid Nâsır ve 

evlâd-ı Seyyid Zâfir ibney 

es-Seyyid Muhammed bin 

es-Seyyid BeĢîr an Ģürefâ-i 

Mekke-i M ükerreme  

Fî sene  

KuruĢ  

Aded  

150  

Hisse-i evlâd-ı es-Seyyid 

Nâsır 

KuruĢ Aded 125  

Teslim BaĢka çıkındır 

Hisse-i evlâdu‟s-Seyyid Zâfir  

Ġbrahim Efendi Ġmâm-ı 

Makâm-ı Hanefî  

Fî sene  

KuruĢ  

Aded 100  

Teslim  

BaĢka çıkındır 

 

Yekûn 

KuruĢ 

Aded 250 
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An Vakf-ı merhum Abbas Ağa Ağâ-i Sâbık Dâru’s-Saâdetü’Ģ-ġerîfe 

47 b 

Harem-i Mekke-i Mükerreme‟de vazı‟ ve Vakf buyurdukları bir kıt‟a Mushaf-ı Ģerîfden her 

yevm bir cüz‟i Ģerîf tilâvet iden bir nefer kimesneye 

Ve yine Mekke-i Mükerreme‟de vazı‟ ve vakf buyurdukları bir kıt‟a Mushaf-ı ġerîf‟den beher 

yevm bir cüz-i Ģerîf tilâvet iden bir nefer kimesneye  

Abdullah Ağâ tâbi-i devlet Ağâ-i Hâdim-i 

Beytullah  

Fî sene  

KuruĢ  

Aded 54 Teslim baĢka çıkındır  

Benâm Muhammed Ağâ  

Fî sene  

KuruĢ 

Aded 54  

Teslim BaĢka çıkındır 

Birinin sevâbını hazret-i pâdiĢâh-ı âlempenâh selâmetliğine ve birinin sevâbını dahî 

vâkıf-ı muĢârun ileyha ihdâ ideler ve bu iki ecir-u Ģerifin tilâveti Mekke-i 

Mükerreme’de suffe-i Ģerîfe ağalarına Ģart olunmuĢtur. 

KuruĢ  

Aded 25  

Teslim baĢka çıkındır 

An mahsul-i izdiyâd-ı 

evkâf-ı Harameynu’Ģ-

ġerîfeyn berâyı surre-i 

ta’yin Ģode  

Mustafa Efendi Diyarbekrî  

el-Vâiz ve nâsıh ve  fenni 

umûr-ı menâsıkîn der Sofa-i 

Ġmâdeddin der Mekke-i 

Mükerreme  

Fî sene  

KuruĢ  

Aded 30  

 

Teslim BaĢka çıkındır 
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Berâyı behâ-i zevrâk ve 

haĢir-i der nezd-i zemzem-i 

ġerîf der Mekke Mükerreme  

Fî sene 

KuruĢ  

Aded  6 

Teslim baĢka çıkındır 

Vazîfe-i Ahmed bin Ġsmail 

Sebîl-i Zemzem–i Ģerîf  

Fî sene  

KuruĢ  

Aded 6  

Teslim BaĢka çıkındır 

Vazîfe-i Ağa-i  Müsteslîm-i 

berâyı nezâret-i Mushafeyn 

ve zevrâkihâ ve‟l-hâsîr 

Fî sene  

KuruĢ  

Aded 12  

Teslim baĢka çıkındır 

Meblâğ-ı mezbûrun bir 

kuruĢu senede Mushaf-ı 

Ģerîfler meremmetine sarf 

iyliye diyü Ģart olunmuĢtur  

Yekûn  

KuruĢ  

Aded 132  

 

 

 

 

Hâfız Ġbrahim Hasımzâde ve 

ġeyh Muhammed bin 

Abdulvahhâb bin Hüseyin 

bin Ziyâd  

Fî sene  

Sikke  

Hasene 20  

Hisse-i Hâfız Ġbrahim Fî sene 

sikke Hasene 10  

Teslim KuruĢ 20 BaĢka 

çıkındır 

Hisse-i ġeyh Muhammed bin 

Abdulvahhâb  

Fî sene Sikke Hasene 10  

Teslim KuruĢ 20  

BaĢka Çıkındır 

48 A 

 

An vakf-ı  muallimhâne 

Hâcî Mustafa Halîfe eĢ-

ġehîri bihî Nedim Çelebi an 

Teberdârân-ı Sarây-ı atik 

der sâbık der Kâsım PaĢa 

 

Süleyman ibn sâkin-i bâb-ı 

Âlî Sebîle-i mâi zemzem-i 

Ģerîf der Harem-i beytullah 

el-mükerreme mea behâ-i 

Zevrak ve burya 

Fî sene  

KuruĢ Aded  5 

Teslim  

BaĢka çıkındır 

Huccâc-ı müslimiyn Mekke-i Mükerreme’de cem’ olunduğu vakitde vesâir zamanda 

Harem-i ġerîfde sakâ olub zevraklar ile zemzem-i Ģerifin suyundan alup emkine-i 

müteferrika da gezdirüp atĢân-ı müslimîni iskâ iylemek üzre ta’yin olunmuĢdur 

48 b 

Defter-i habbetü’l-cedîde ervâridât ilâ ahâlî-i Mekke-i Mükerreme 

EĢ-ġeyh Muhammed el-

Kutbî ve evlâd-ı Abdullah el-

Fâtıma Hâtûn uhti ġeyh 

Muhammed  

Evlâd-ı ġeyh Muhammed el-

Kutbî  

An evkâf-ı merhum el-Hâc Ömer Ağâ der kasaba-i 

Üsküb 
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Kutbî  

Sikke 28 Para 13  

Sikke 15 Para 6  Sikke 10 Para 6  

 

Evlâd-ı ġeyh Abdullah el-

Kutbî Sikke  12 Para 33  

FerîĢ binti el-Kâdî 

Sikke 13 Para 24  

Evlâd-ı ġeyh Yâsin  

Sikke 18 Para 34  

Evlâd-ı ġeyh Abdurrahman 

el-MürĢedî  

Sikke 41 Para 20  

Evlâdu‟l-Kâdî Ahmed  

Sikke 14  

Evlâdu‟Ģ-ġeyh Muhammed 

ve evlâd-ı ġeyh Ahmed  

Sikke 27 Para20  

Evlâd-ı ġeyh Abdulmelik 

Sikke 8 Para 6  

Evlâdu‟l-Fakîh Uvde  

Sikke 2 Para 36  

Evlâd-ı Molla Muhammed  

Sikke 8  

Evlâd-ı Hasan ed-Dehân 

Sikke 2  

El-Kâdî MürĢididdin  

Sikke 10  

Evlâd-ı Ahmed Emîn ez-

Zâhir  Sikke 10  

Melîha binti Muhammed ve 

evlâd-ı Muhammed Çelebi 

ber vech-i iĢtirâk Sikke 7  

Evlâdu‟l-Ġmâm Ali  

Sikke 3  

 

Evlâd-ı Abdullatîf  

Sikke 2  

 

49 a 

Evlâd-ı ġeyh Abdulvahhâb  

Sikke 3  

Evlâd-ı Seyyid Abdullatîf  

Sikke 40 Para 19  

 

Evlâd-ı Muhammed Tayyib  

Sikke 12 Para 33  

 

Evlâd-ı ġeyh Muhammed er-

RâĢidî  

Sikke 3  

Evlâd-ı Ali Sancakdar 

Sikke 6  

 

Evlâd-ı Seyyid Ali el-Izzî 

Sikke 20  

 

Evlâd-ı Seyyid Hasan el-

Mehdî  

Sikke 3  

Fâtıma binti ġeyh Yâsin  

Sikke 8  

 

ġeyh Hüseyin selâset-i erbâ‟ 

ve evlâd-ı Abdulmu‟tî er-

rub‟ Para 30  

Evlâd-ı Muhammed Çelebi 

er-Rûmî  Sikke 16 

Evlâd-ı Seyyid Hasan  

Sikke 5 Para 26  

Evlâd-ı Seyyid Sâlim  

Sikke 70 Para 31  

Evlâd-ı Ali Sancakdâr  

Sikke 14  

Evlâd-ı Muhammed 

Mâmiyye Sikke 44 Para 22  

Evlâdu‟l-Ağa Ahmed  

Sikke 21  

Evlâd-ı Bedreddin  

Sikke 3  

Evlâd-ı ġeyh Abdurrahman  

Sikke 8  

Evlâd-ı Abdullah 

Sikke 2 Para 14  

El-Kâdî Ahmed el-Hanbelî  

Sikke 3 Para 26  

 

Evlâd-ı ġeyh Ahmed  

Sikke 15 Para 26  

 

Evlâd-ı Ebû‟l-Hatîb ve 

Hüseyin bin Ali  

Sikke 11 Para 13  

49 b Evlâd-ı ġeyh Muhammed Fâtıma binti ġeyh Dahl 
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Evlâdu‟l-Fakîh Tâhir es-Ser‟î 

Sikke 3  

Mekkî  

Sikke 10  

Sikke 3  

Evlâd-ı Seyyid Ebû Bekir bin 

Ukayl  

Sikke 63 Para 10  

Muhammed Sünbülî evlâdihî  

ve evlâd-ı Seyyid Ebû Bekir 

Ukayl Sikke 21 Para 3  

Dahirân ġeyh Ebû Bekir  

Sikke 25 Para 20  

Evlâd-ı ġeyh Muhammed 

Allân 

Sikke 27 Para 27  

Evlâd-ı Mahmûd ve evlâdı 

Süleymân  

Sikke 26 

Evlâd-ı Mahmûd  

Sikke 20 

 

ġeyh Abdullah bin Hüseyin  

Sikke 9 Para 10  

Evlâd-ı Muhammed bin 

Nezîr  

Sikke 1 Para 10 

Evlâd-ı ġeyh Ahmed ve 

Abdurrezzak ve Mubâreke  

Sikke 18  

Evlâd-ı Seyyid Ali  

Sikke 9  

Evlâd-ı ġeyh Abdussamed  

Sikke 5  

Ali nâm-ı âmâ Mücâvir  

Sikke 8  

Evlâd-ı Hüseyin eĢ-ġerîfî  

Sikke 2 Para 20  

 

Evlâd-ı Muhammed bin 

Mahmûd ve evlâd-ı uhtihî 

Sâliha Sikke 5  

El-Kâdî Ahmed  

Sikke 38  

 

El-Fakîh Hüseyin  

Sikke 4  

Evlâd-ı Hasan bin Ziyâde  

Sikke 10  

Evlâd-ı Sıddîk es-Sabâ 

Sikke 48 buçuk 

EĢ-ġerîfe Rahime  

Sikke 5 Para 4   

50 a 

Evlâd-ı Abîdu‟l-Behrâvî  

Sikke 15 Para 8  

Evlâd-ı Kâsım er-Ressâm 

Sikke 5  

Evlâd-ı Bedreddin bin 

Abdulhâdî  

Sikke 7 Para 20  

Evlâd-ı Hayâtu‟l-nukûĢ ve 

Muhammed ez-Zer‟a en-nısf 

ve Kemâl ve evlâd-ı Ali en-

nısf  Sikke 22 Para 20  

Halîme Hâtun  

Sikke 2  

 

Evlâd-ı Muhammed Ali  

Sikke 3  

Halîme binti Kere Alî 

Sikke 3  

Evlâd-ı Ahmed ÇavuĢ  

Sikke 10  

Evlâd-ı Fâtıma binti Ali  

Sikke 3 Para 8  

Evlâd-ı Ahmed Simâ‟ ve 

Kerîmetühü cem‟î 

Sikke 11 Para 19  

Evlâd-ı Rahime binti Ali  

Sikke 3 Para 33  

 

Dahirân Seyyid Muhammed  

Sikke 1 Para 10  

Evlâd-ı Ġbrahim Evliyâ  

Sikke 2  

Evlâd-ı ġeyh Halîfe ez-

Zemzemî Sikke 2  

Evlâd-ı ġeyh Muhammed es- ġeyh Ahmed el-Hicâzî Dahirân Seyyid 



109 

 

Sintî 

Sikke 1 Para 14  

Sikke 28 Para 33  Abdurrahman  

Sikke 4 Para 20  

ġeyh Abdurrahmn  

Sikke 2  

 

Fâtıma binti dahîl-i erbâ‟ 

ehmâs ve ġeyh Ebu‟l-Ferec 

humus Sikke 2  

Evlâd-ı Seyyid Hasan  

Sikke 4  

 

Fâtıma binti Muhammed en-

nısf ve tevfîk  en-nısf  

Sikke 6  

50 b 

Evlâd-ı ġeyh Ġbrahim Ebû 

Seleme Sikke 3  

ÂiĢe binti Nasrullah  

Sikke 1  

ġeyh Ebu‟l-Feth  

Sikke 2  

 

Saîde binti Ġbrahim el-

Yemenî Sikke 11 Para 13  

Evlâd-ı Mustafa bin Haydâr 

ve Dahîrân Seyyid Ahmed  

Sikke 4  

Evlâd-ı ġeyh Abdullah  

Sikke 3   

Dahîl  ve Fâtıma evlâd-ı bâ 

Yâkut Sikke 20  

Dahirân ġeyh Saîd  

Sikke 3  

Mahmûd bin Mustafa ve 

evlâd-ı Mustafa  

Sikke 31 Para 10  

Hisse-i Mahmûd Sikke 30  

Evlâd-ı Ca‟fer bin Ahmed  

Sikke 14  

 

 

Evlâd-ı ġeyh Ebûs-Suûd  

Sikke 1  

 

Saidiyye binti berekât  

Sikke 2  

Rahime binti Samîme  

Sikke 1  

Evlâd-ı Seyyid Muhammed 

bâ fakih Sikke 13  

Evlâd-ı Ġmâm Zeynelâbidîn 

ve Naime binti Ebû‟l-bekâ 

Sikke 2 Para 27  

 

Evlâd-ı ġeyh Abdullah ve 

ammihim Muhammed ve 

evlâd-ı ġeyh Muhammed  

Sikke 8  

Evlâd-ı Abdurrahman Efendi  

Sikke 34  

 

Evlâdu‟l-fakîh Muhammed  

Sikke 10  

Evlâd-ı Molla ReĢîd  

Sikke 22 Para 33  

Evlâd-ı Efendi Ferec el-

Müderris Sikke 32  

Evlâd-ı Selâh bin Hemedânî  

Sikke 4  

51 a 

Evlâd-ı ġeyh Muhammed 

Ebu‟l-bekâ Sikke  1 

Evlâd-ı Muhammed bin 

Yûsuf  

Sikke 3  

Utekâ-i Fâtıma binti 

Necmeddin  

Sikke 5  

Evlâd-ı Hüseyin bin 

Abdurrahim  

Sikke 32  

Evlâd-ı ġeyh Muhammed bin 

Yâsîn  

Sikke 12 Para 23  

Fâtıma binti Yâsin  

Sikke 18 Para 34  

Kâdî Ahmed Hanbelî  

Sikke 18 Para 34  

Evlâd-ı Muhammed Hoca 

Sikke 69 Para 5  
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ġeyh Muhammed bin 

Bakîyüddin  

Sikke 9 Para 35 

Evlâd-ı Hüseyin ve evlâd-ı 

Mustafa  

Sikke 21  

Evlâd-ı Muhammed Dezzâk 

ve Ģerîkihim Ali  

Sikke 3 Para 20 

 Hisse-i Ali 35  

Evlâd-ı ġeyh Ahmed 

Abdulhak  

Sikke 22 Para 13  

Evlâd-ı ġeyh Muhammed el-

Hakîm 

Sikke 5  

Muhammed Efendi el-Hâfız  

Sikke 3  

 

Evlâd-ı Muhammed Ali bin 

Selîm  

Sikke 4  

Evlâd-ı Zubeyde binti 

Muhammed  

Sikke 3  

Evlâd-ı Muhammed el-

Mecdilî nısf ve evlâd-ı Hasan 

nısf Para 24  

Evlâd-ı Hüseyin Solak  

Sikke 3  

Evlâd-ı Saîd ve uhtihî 

Rahime  

Sikke 5  

Evlâd-ı Cevher bin bâ Yakut 

Sikke 3  

 

ġeyh Abdullah el-Afîf  

Sikke 5 Para 26  

 

51 b  

Evlâdu‟l-Kâdî Ahmed El-

Kalevî (?) 

Sikke 2 Para 20  

Evlâdu‟Ģ-ġeyh Muhammed 

El-Hüseynî  

Sikke 2  

 

Evlâdu‟Ģ-ġeyh Muhammed 

el-Beyrâvî  

Sikke 4 Para 30  

Evlâd-ı Mahmud bin Mustafa 

Çelebi  

Sikke 25  

Dahirân Mercân bin Avz 

Sikke 3  

 

Evlâd-ı Muhammed bin 

Ġbrahim Hoca 

Sikke 3  

Evlâd-ı Aburrahman bin 

Ahmed el-Beyrâvî  

Sikke 1  Para 10  

Fâtıma Hâtun binti eĢ-ġeyh 

Dehîl er-Rûmî  

Sikke 1 Para 10  

Yekûn Hasene-i Sikke 1579 Para 13  

Vezze‟a bi mağrifeti el-Abdul-Fâkir ileyhi subhânahû veteâlâ ġeyh Muhammed Ġbni Ġbrahim 

el-Kâdî bi Mekketi‟l-Mükerreme afâ anhümâ 

Vezzeâ bi mağrifeti el Abdulfakîr fakir-i ilâllahi teâla Ebû Bekir Efendi Kâimi-makâm-ı 

ġeyhu‟l-Harem afâ anhümâ  
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2. 538 NUMARALI DEFTER 
 

Evkâf Haremeyn Mukataası Surre Defterleri Defter No: 00538 

2 b 

Defter-i taksîmât-ı surre-i cedide an evkâf-ı merhûm Hüseyin PaĢa el-Vezîr ve Serdâr-ı  

Cezîre-i Girid der Sâbık berâyı ahâli-i Mekke-i Mükerreme ta‟yin kirde der vâcib-i  sene-i 

aĢar ve mie ve elf 

Mennân Nazar Beğ (?) el-

Belhî  

Sikke 15  

 

Abdullah ve Saîd ve Rukıyye 

ve Hadîce ve Hâcere evlâd-u 

Iyâl-i Hasan-ı Üskûbî 

FerrâĢ-ı altun oluk Sikke 10  

El-Hâc ġükür bin Mustafa ve 

evlâd-u ıyâlehü  

Sikke 10  

 

Evlâd-u ıyâl Mustafa bin 

Nasûh  

Sikke 15  

Evlâd-u ıyâl Ali Çelebi el-

Avdî  

Sikke 10  

Iyâl-i ġeyh Saîd Delîl 

Teberdarân 

Sikke 5  

ġeyh Hasan ve karındaĢı 

Delîl-i Teberdarân 

Sikke 10  

EĢ-ġeyh Ali bin Muhammed 

el-Cezâyîrî ve Ahmed 

Cezâyirî ve Ali Abdullah  

Sikke 10  

Evlâd-u ıyâl-i ġeyh Hüseyin 

Efendi (?) 

Sikke 10  

 

Rahîme Hâtûn binti Osmân 

ÇavuĢ  

Sikke 15  

 

Evlâd-ı ġeyh Yûsuf 

Muhammed Müezzin-i 

makâm-ı Hanefî  

Sikke 6  

Evlâd-ı ġeyh Yûsuf Ahmed 

müezzin-i makâm-ı hanefî  

Sikke 6  

 

Abdullah bin Ahmed Sakâ 

Sikke 6  

 

Evlâd-ı Seyyid Hezzâ‟(?) bin 

Muharrem Sâkin  

fi‟s-savkı‟s-sabr(?) 

Sikke 10  

Muhammed Bavre‟l-Hındî 

(?) bin Ahmed Efendî Müftî-i 

evlâdâtı  ġemseddin Sâkin 

Bâb-ı Umre Sikke 6  

Molla Kâsım Erzurûmî tâbi‟ 

Erzurumî Ahmed Çelebi er-

Rahmân  

Sikke 5  

Muhammed bin Kâsım 

Erzurûmî  

Sikke 5  

 

Hîbe binti Mubârek ve evlâd-

ı Muhammed …. Ġmâm-ı 

Hanefî ber vech-i iĢtirâk  

Sikke 8  

3 a 

Evlâd-ı Ahmed bin 

Muhammed Çelebi 

Evlâd-ı Abdurrahman bin 

Muhammed HâĢim bin 

Alâeddin  

Iyâl-i ġeyh Yûsuf Müezzin-i 

Harem  

Sikke 5  
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Sikke 3  Sikke 3   

Evlâd-ı Ca‟fer bin Ahmed el-

Vâiz 

Sikke 8  

Evlâd-ı ġeyh Hasan bin Ali 

Ebû Bekir Sıddîk  

Sikke 5  

ġeyh Ahmed bin Ebû Bekir 

Hanbelî  

Sikke 5  

Evlâd-ı ġeyh Hüseyin Sâkûrî 

ve Alî el-Cezâyirî  

Sikke 8  

Seyyid Muhammed bin 

Seyyid Hüseyin Buhârî 

Sikke 5  

Evlâd-ı ġeyh Abdulvâhid (?) 

Ebû ġeyh Muhammed (?) 

Sikke 15  

Evlâd-ı ġeyh Abdulvâhid (?) 

ibn ġeyh Muhammed (?) 

Sikke 8 

Mekke-i Mükerremede olan 

Harem Ağalarına umûmen  

Sikke 200 

Evlâd-ı Ahmed Çelebi Delîl  

Sikke 10  

Evlâd-ı Abdullah ġeyh Kutbî  

Sikke 5  

 

Benât-ı Seyyid Ali el-Umrî  

Ġmâm-ı Mescidi‟l-Haram  

Sikke 10  

 

ġeyh HâĢim el-Cezâyirî ve 

evlâd-ı Abdulkadir  bin Kâdı 

Mahmûd el Kutbî  

Sikke 10  

Hisse-i evlâd-ı Abdulkâdir  

Sikke 7 

Evlâd-ı Seyyid Ali el-Umrî  

Sikke 10  

 

 Evlâd-ı  (?) Muhammed ve 

ġa‟bân Kethüdâ 

Sikke 8  

Hisse-i ġa‟bân Sikke 6  

Seyyid Mahmûd bin 

Muhammed Efendî  Müftî-i 

Diyâr-ı Bekrî  

Sikke 5  

Iyâl-i Muhammed Ali bin 

Kâdî Hasan  

Sikke 5  

Abid ve Abdullah Sikâ-i 

Harem-i ġerîf  ve evlâd-ı 

Mustafa bin Mahmûd  

Sikke 10  

Evlâd-u ıyâl Seyyid Hüseyin 

Efendî Nâibü‟l-Harem  

Sikke 8  

3 b 

Es-Seyyid Muhammed Sâdık 

Sikâ el-Buhârî 

Sikke 6  

Benât-ı Muharrem el-Hındî 

ve Süleymân Hasan el-Bahrî 

ber vech-i iĢtirâk  

Sikke 4  

Evlâd-ı Ali Çelebi bin 

Mustafa el-Avdî  

Sikke 15  

Meryem Hâtun binti ed-

Dehân ve evlâdları  

Sikke 5  

Muhimmât-ı Sebîl-u Zindân-ı 

Mahmud Ağa 

Sikke 5  

Ahmed bin Muhammed 

ġems Ağa  

  Sikke 5  

El-Kâdî Ahmed bin Ebû 

Bekir el-Hanbelî  

Evlâd-ı Abdulkâdir bin Kâdî 

Mahmud el-Kutbî  

Evlâd-ı Muhammed Mustafa 

el-Köse  
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Sikke 5  Sikke 5  Sikke 5 

Evlâd-ı Ali Çelebi el-Avdî  

Sikke 5  

Evlâd-ı ġeyh Muhammed 

es‟ad Kutbî  

Sikke 5 

Evlâd-ı Abdullah bin Ahmed 

Sikâ (?) 

Sikke 6  

Evlâd-ı Ahmed bin Sefer Beğ 

Sâkin-i Bâb-ı Umre  

Sikke 15  

Ebu‟s-Suud bin Ġbrahim 

Efendî  

Sikke 5 

Yûsuf Ağâ  

Sikke 5  

 

HâĢim el-Cezâyirî ve evlâd-ı 

Abdulkâdir el-Kutbî  

Sikke 5  

Evlâd-ı ġeyh Muhammed ez-

Zencîlî  

Sikke 5  

Münîr bin Abdullah tâbi‟ 

Hannânî Ağa 

Sikke 5  

Hâcı ġükür ve evlâdehu ve 

ıyâlehu  

Sikke 5  

ġeyh Abdulmelik bin Osmân 

Dehân 

Sikke 5  

Evlâd-ı AliÇelebi el-Avdî  

Sikke 5  

4 a  

Ahmed Evliyâ  

Sikke 5  

Selmâ binti Mübeddil(?) ve 

Tâhir bin Ömer  

Sikke 5  

Mustafa bin Sinân …(?) 

Sikke 10  

 

Elhâc Ali ed-Delîl el-

Cezâyirî  Sikke 5  

Münîr tâbi‟ Hannânî (?) Ağa  

Sikke 5  

Evlâd-ı ġa‟bân Kethüdâ  

Sikke 15  

Benât-ı Süleymân Ağa es-

sülüsân ve evlâd-ı ġa‟bân 

Kethüda  es-sülüs Sikke 15  

Evlâd-ı Saîde Hâtun binti 

Ġbrahim El-Yemenî  

Sikke 5  

El-Hâc Ali el-Kasarbalı8??)  

Sikke 5  

 

Iyâl-ı Ahmed Çelebi bin 

Sefer Beğ sâkin-i Bâb-ı 

Umre  

Sikke 10  

Evlâd-ı Ahmed Çelebi bin 

Sefer Beğ 

Nefer 2  

Sikke 10  

Hâsımcı(?) vesâyiruhâ …(?) 

ve evlâduhâ  

Sikke 8  

 

Evlâd-ı Saîde (?) binti  (?) 

Ġbrahim  

Sikke 5  

 

Iyâl-ı Muhammed Ali bin 

Kâdî Ġhsan  

Sikke 5  

 

Iyâl-i Muhammed Ali bin 

Kâdî Ġhsan ve Muhayyet el-

Hındî  

Sikke 5  

Hisse-i Muhayyet 

Sikke 3 

Evlâd-ı ġeyh Muhammed 

Es‟ad bin Ekmeleddin  

Evlâd-ı Abdullah Sikâ‟ Bâb-ı 

Âlî  

Evlâd-ı Mustafa Çelebi  ve 

Muhammed Ali bin Kâdî 
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Sikke 5  

 

Sikke 5  Ġhsan  

Sikke 5  

Hisse-i Muhammed Ali 

Sikke 2  

Kâdî Muhammed Ali bin 

Kâdî Ġhsan  

Sikke 8 

Serâh Yûsuf sâkin-i Bâbu‟l-

Umre  

Sikke 10  

Abdullah bin Abdunnebî el-

Ukkâs sâkin-i mevlûdü‟n-

Nebî Sikke 5  

4 b 

Evlâd-ı Mustafa bin Mahmûd 

ve evlâd-ı Sâliha binti Ömer  

Sikke 5  

Hisse-i evlâd-ı Mustafa  

Sikke 3  

HâĢim bin Kâsım el-Cezâyirî 

ve Kâdî Ahmed el-Hatîb-i 

Hanbelîzâde ve Izâle(?) binti 

BeĢîr  

Sikke 10  

Hisse-i HâĢim  

Sikke 5 

Hisse-i Kâdî Ahmed  

Sikke 3  

El-Kâdî Ahmed bin Ebû 

Bekir Ġmâm-ı Hanbelî  

Sikke 5  

 

Evlâd-ı Meryem ed-Dehân 

ve Kâdî Ali Asâbî 

Sikke 6  

Hisse-i evlâd-ı Meryem  

Sikke 4  

Evlâd-ı Molla Bedîr es-Simâ‟ 

Sikke 5  

 

Evlâd-ı ġeyh Ahmed Efendi 

Ca‟ferzâde el-Vâiz  

Sikke 5  

 

Evlâd-ı ġeyh Ġsmail Delîl 

Emîn-i Surre ve Muhammed 

Ali bin Kâdî Ġhsan  

Sikke 5  

Hisse evlâd-ı Ġsmail  

Sikke 3 

Ebû Bekir Muhammed 

Efendi Zincîlîzâde(?)  el-

Vâız  

Sikke 6  

Ahmed bin Ġsmail Sikâ-i 

makâm-ı hanefî  

Sikke 5  

Hüseyin bin Ġsmail bin 

Muhammed er-Rûmî  

Sikke 5 

Muhammed Fâzila 

NakĢibendî mea evlâdehu ve 

ıyâlehû 

Sikke 5 

Benât-ı zevce-i Ruhb(?) 

Halîfe-i Sâbık mukâtaa-i (?) 

Sikke 10  
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El-Kâdî Ahmed bin Ebû 

Bekir el-Hanbelî  

Sikke 5  

Meryem binti Ömer Çelebi  

Sikke 5 

 

Evlâd-ı ġeyh îsâ bin Ömer 

ed-Delîl 

Sikke 5  

Muhayyet(?) bin Abdullah 

el-Hındî  

Sikke 5  

Süleymân bin Hasan el-Bahrî  

Sikke 5  

 

Evlâd-ı  Molla Mü‟min 

NakĢibendî mea evlâdihi ve 

ıyâlihi Sikke 5  

5 a 

Seyyid A‟zam Buhârî 

Sikke 5  

Seyyid Fettâh NakĢibendî 

mea evlâdihi ve ıyâlihi 

Sikke 5  

Molla Avs KaĢgarî (?) mea 

evlâdihi ve ıyâlihi  

Sikke 5 

 Muhammed Fâzıla Belhî 

mea evlâdihi ve ıyâlihi  

Sikke 5 

 Muhammed Sîd Buhârî me 

evlâdihi ve ıyâlihi  

Sikke 5  

ġeyh Ebû Bekir es-Seydî  

Sikke 5  

 

ġeyh Yemenî Muhammed 

Bâbü‟z-Ziyâde-i Bevvâb 

Sikke 5  

Suâde binti Ali el-Ummânî 

Sikke 5  

 

Fâtıma binti (?) Ali  

Sikke 5  

 

Evlâd-ı ġeyh Ahmed bin 

Muhammed eĢ-ġâfî‟u‟l-

Muderris 

Sikke 5  

 

Kâdî Ahmed el-Hanbelîzâde 

ve ġeyh Ahmed bin Ali 

Cehâr ve Ahmed Evliyâ 

Sikke 5  

Hisse-i Kâdî Ahmed  

Sikke 2  

Hisse-i ġeyh Ahmed  

Sikke 2  

Evlâd-ı Saîd bin Fazlullah el-

Acemî  

Sikke 5  

 

Ġmâmât-ı Makâm-ı Hanefî  

Sikke 30  

Ġmâmât-ı Makâm-ı ġâfî‟ 

Sikke 30  

Müezzinât-ı makâm-ı Hanefî  

Sikke 25  

Müezzinât-ı Makâm-ı ġâfî‟ 

Sikke 25  

Ġmâmât-ı  Makâm-ı  Mâlikî  

Sikke 30  

Ġmâmât-ı Makâm-ı Hanbelî  

Sikke 30  

Müezzinât-ı Makâm-ı Mâlikî  

Sikke 25  

Müezzinât-ı Makâm-ı 

Hanbelî  Sikke 25  

Mevlânâ ġeyhu‟l-Harem  

Sikke 15  

5 b Es-Seyyid Ġsmail Erzurumî  Sâliha zevce-i es-Seyyid 

Evlâd-ı Mustafa Mahmûd 

Çelebi Kâtib  

Sikke 5  

Evlâd-ı Mustfa ÇavuĢ Sâbık 

Bâb-ı Umre  

Sikke 5  

Abdullatîf bin Mustafa 

ÇâvuĢ (?) 

Sikke 6  
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Evlâd-u ıyâl Seyyid Hüseyin 

Efendi Nâibu‟l-Harem  

Sikke 10  

Sikke 3  

 

 

Ġsmail Erzurumî  

Sikke 3  

 

Ali Halîl MüĢaddü‟l-Harem  

Sikke 3  

Evlâd-ı Halîl el-MüĢadd 

Sikke 3  

Muhammed bin Ġsmail Delîl 

Emîn-i Surre Sikke 3  

ġeyh Abdulmelik Osmân 

Dehân Sikke 3  

El-Kâdî Ahmed el-Hanbelî  

Sikke 3  

ÂiĢe hemĢire-i Seyyid 

Ahmed Sikke 3  

Evlâd-ı ġeyh Muhammed 

Es‟ad bin Ekmeleddin Kutbî  

Sikke 3  

Benât-ı ġeyh Muhammed bin 

ġeyh Abdulmu‟min (?) 

Sikke 3  

ġeyh Ġbrahim Hanefi (?) 

Sikke 3  

ġeyhAbdulmu‟tî  el-Hâfız 

Pîrî (?) 

Sikke 3  

Evlâd-ı Mustafa Çelebi bin 

Mahmûd  

Sikke 3  

Evlâd-ı eĢ-ġeyh Hüseyin 

Efendi es-sülüsân ve (?)  

sülüs Sikke 3  

Evlâd-ı Saîd Akîle Mağrîbî  

Sikke 3  

Ebû Bekir bin Râhic el-Attâr  

Sikke 3  

Evlâd-ı Hâcî Saîd Akîle 

Mağrîbî Sikke 3  

Muhsin bin Abdullah el-

Hındî  

Sikke 3  

Evlâd-ı Mustafa Çelebi bin 

Mustafa  

Sikke 3  

Kâdî Ahmed bin Ebû Bekir 

Hanbelî  

6 a 

Fâtıma binti Ahmed Hanbelî  

Sikke 3  

Evlâd-ı Ahmed bin Ġbrahim 

ed-Dehân 

Sikke 3  

Mekiyye binti Muhammed 

el-Bevvâb  

Sikke 3  

Evlâdu‟l-Fakîh Ali el-Îsâ(?) 

Sikke 3  

Evlâdu‟l-Fakîh Mustafa bin 

Süleymân Sikke 3  

El-Fakîh Ahmed bin Mustafa  

Sikke 3  

Evlâd-ı ġeyh Saîd el-Munkî 

Sikke 3  

 

El-Kâdî Ahmed bin Ebû 

Bekir Hanbelî  

Sikke 3  

Süleymân bin ġemseddin el-

Cehârî  

Sikke 3  

Evlâd-ı Ahmed bin 

Muhammed el-Halebî es-

sülüsân ve Kâdî Ali bin 

Usâmeddin es-sülüs Sikke 3  

Meryem binti Ömer Çelebi 

el-Kutbî  

Sikke 3  

Evlâd-ı Ahmed bin 

Muhammed Halebî 

Sikke 3 

 

Süleymân bin (?) el-Bahrî  

Sikke 3  

Evlâd-ı ġeyh Muhammed 

Es‟ad Kutbî  

Sikke 3  

Seyyide Nefîse binti Seyyid 

Muhammed Hâfız  

Sikke 3  
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Evlâd-ı Mustafa Çelebi 

Kâtibu‟l-Harem  

Sikke 3  

Evlâd-ı Saîd Akîle Mağrîbî  

Sikke 3 

 

Evlâd-ı Saîd Akîle Mağrîbî  

Sikke 3  

Hadîce binti Abdullah  

Sikke 3  

BeĢîr bin Abdullah  

Sikke 3  

Havvâ binti Hasan  

Sikke 3  

6 b 

Halîme Hâtun (?) vâlide-i 

Muhammed Efendî  

Nâibu‟l-Harem Sikke 2  

Cem‟an  

Hasene 

Sikke 1333 

 

Tahrîran fî cemâziye‟l-âhir sene 1110 

Hurrire hâzed defter bi-mağrifeti‟l Abdül-Efkâr el-Hâcı Ali Ağa Dârus‟saadetil âliye en-Nâzır 

bi evkâfi‟l-harameyni‟Ģ-Ģerîfeyn 

Taallega nazarî bimâ fîhi ve enel Fakîr ed-dâi es-Seyyid Mahmud elMemur-i bi teftîĢi‟l evkâf 

afâ anhu 

Vezze‟a bimağrifeti Abdü‟l Fakîr fakiri-i ileyhi Subhanehu ġeyh Muhammed Ġbni Ġbrahim El-

Kâdî Mekke-i Mükereme afâ anhumâ  

Veezze‟a bi mağrifeti Abdul-fâkîr-ilellâhi teâlâ Ebû Bekir Efendi Kaimi-makâmı ġeyhu‟l- 

Harem hâlen afaâ anhu 
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3. 539 NUMARALI DEFTER 
 

Evkâf Haremeyn Mukataası Surre Defterleri Defter No: 00539 

2 b 

Defter-i vezâif-i, cemâat-i mezkûriyn der Mekke-i Mükerreme an evkâf-ı turbe-i Ģerîf-i 

merhum ve mağfurun leh Gâzî Sultan Murad Han er-rahmete ve‟l-mağfirât der mahrûse 

Ġstanbul hafezellahu teâlâ ani‟l-evkâfi fî kulli‟l-ezmani der vâcib sene aĢere ve mie ve elf 

Cemaat-i mezkurîn  

ġeyhu‟l-Harem Nâzır-ı 

Evkaf-ı Mezbûre 

Fi Sene Hasene 30 

Evlâdu eĢ-ġeyh Ali es-Surûri 

Yâsinhân fî vakti‟s-subuh 

 Fî sene Hasene 6  

 

ġeyh Abdulkâhir (?) Feth-

hân  

fi vakti‟z-zühr 

Fî sene  hasene 6 

Kemal bin Cân el-Efgânî  

Ammehân  fî vakti„l-asr 

Fî sene Hasene 6 

Evlad-ı Ahmed el-Çelebi 

Tebarekehân fi vekti‟l iĢâ 

Fî sene Hasene 6  

Mûsâ ve Mekkî evlad-ı 

Muhammed bin arz-ı (?) 

Fî sene Hasene 10  

Ömer  bin Ahmed el-Beriydî 

Sandûkî ve  Muvezzi‟i eczâ  

Fî sene Hasene 10 

Kemal bin Minâcn el-Afgânî 

Buhûrî  berâyı (?) Buhur  

fi sene Hasene 8  

Yekûn  

Nefer 8  

Fî sene Hasene 82 

 

Cemaat-i en’âmhanân  fi vakti’s-subuh berayı devâm devlet hazret padiĢah-i alemĢah 

Ser mahfel ve dua gû 

El-Kâdî Ahmed bin Ebû 

Bekir el-Hanbeli reis-i 

müezzinât-ı Harem-i ġerîf 

der makam-ı Hanefî 

Fî sene Hasene 7  

Evlâd-ı ġeyh Abd bin 

Muhammed Mecdeli 

müezzin-i sâni der makam-ı 

mezbûre  

Fî sene Hasene 6 

Ahmed bin Ali Ebu es-Surûr 

ve evlad-ı Ebû Bekir bin 

Ahmed Cemal muezzin-i 

sâlis der makam-ı mezbûre  

Fî sene Hasene 6 

3 a  

Ahmed bin Hasan Kucânî  

muezzin-i  râbi‟ der makam-ı 

mezbûre  

Fî sene Hasene 6 

Evlad-ı Hasan bin Ali Ziyâde 

ve ammihim Abdulgaffar 

muezzin-i hâmis der  

makam-ı mezbûre  

Fi sene Hasene altı  

Hâcî  Muhammed Mudribli 

el-Keyhî ve evlâd-ı  

müezzin-i sâdis der makam-ı 

mezbûre  

Fi sene Hasene 6 

Bu mahalle gelince makâm-ı mezbûre her kim müezzin olursa altı nefere dek 

mahsusdur 

Mustafa bin Hasan Dede  Evlad-ı Ġbrahim Evliya Evlâd-ı ġeyh Abdulgaffûr el-
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Fî sene Hasene 6 

 

Sâkin-i Bab-ı Umre 

Fi sene Hasene 6 

Hındî  

Fî sene Hasene 6  

Evladu‟Ģ-ġeyh Sıddık bin 

Allân ve evlad-ı Ebû Bekr-i  

Sıddık Fî sene Hasene 6 

Seyid Ahmed bin Seyid 

Hüseyin 

Fî sene Hasene 6 

Anber tâbi-i Ali Ağa Ziyyade 

ve utekâ-i Hasan  bin Ziyade  

Fî sene Hasene 6  

Evlâd-ı Hiyam  bin Haydeb 

el-Lahorî 

Fî sene Hasene 6 

Muhammed Çelebi bin 

Mustafa Kâtib 

Fi sene Hasene 6 

Kemalu el- Afgâni  

Fi sene Hasene 6 

Evlad-ı Muhammed bin 

Seyid Ali AbdürrûĢen 

Fi sene Hasene 6 

Evlad-ı Seyyid Huseyin bin 

Seyyid ZeynelAbidin  

Fi sene Hasene 6 

Abdulhudâ bin Mehdi  

Fî sene Hasene 6 

 

Evlad-ı Hâcı Muhammed bin 

Osman Medinelî 

Fi sene Hasene 6 

ġeyh Muhammed ba yezid el 

Hadramî 

Fi sene Hasene 6 

Abdullah bin ġeyh 

Muhammed el-Benî el-Fâtih-

i Beytullah Fi sene Hasene 6 

Evlad-ı Cemâleddin el-

Haddâd bin Ġsmail el-Lahorî 

Fi sene Hasene 6 

Muhammed Emin 

NakĢibendî ve evlâdihî 

Fi sene Hasene 6 

Evlad-ı ġeyh Hüseyin bin 

Ahmed el-Yemenî  

Fi sene Hasene 6 

3 b 

Evlâd-ı ġeyh Hüseyin El-

Yemânî 

Fî sene Hasene 6  

Evlâd-ı Hiyem bin Haydeb 

el-Lahorî  

Fî sene  

Hasene 6  

Evlâd-ı ġeyh Abdullah bin 

Muhammed el-Hayyat  

Fî sene  

Hasene 6  

Evlâd-ı Abdulkerim Râcih ve 

Seyyid Abdussabâh bin 

Seyyid Abdulmuhyî 

Fî sene Hasene 6  

Evlâd-ı Kâdî Usâmeddin  

Fî sene  

Hasene 6  

 

El-Fakîh Saîd bin Ali el-

Yemenî  

Fî sene  

Hasene 6  

Evlâd-ı Kâdî Ahmed el-

Hanbelî 

Fî sene  

Hasene 6  

Evlâd-ı ġeyh Ebu‟l-Hasan el-

Ömerî 

Fî sene  

Hasene 6  

Nûru‟l-Hındî bin Ġhsân  

Fî sene Hasene 6 

 

Evlâd-ı ġeyh Muhît Bevvâb-ı 

Bâb-ı Ġbrahim  

Fî sene  

Hasene 6 

Es-Seyyid Velî ve Seyyidü‟l-

ahsen Münâsefe 

Fî sene  

Hasene 6  

Hasan Efendi Huklî 

Fî sene  

Hasene 6  
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Süleymân bin ġemseddin el-

Hicâz 

Fî sene  

Hasene 6  

ġeyh Süleymân bin Yahya 

es-Semerkandî  

Fî sene  

Hasene 6  

Evlâd-ı Seyyid Mirgülân  

Fî sene  

Hasene 6  

 

Evlâd-ı ġeyh Muhammed 

Ahmed el-Izzî 

Fî sene Hasene 6  

Yekûn  

Nefer 40  

Fî sene Hasene 241  

 

Cemâat-i eczâhân fî vakti’s-subuh 

4 a   

Ser mahfel ve duâ gû 

Evlâdu‟Ģ-ġeyh Muhammed 

bâ (?)  Hazret-i Muhammed  

Fî sene  

Hasene 7  

Sâkin-i der hücre-i evvel 

zâviyye-i mezbûre  

Fî sene  

Hasene 6  

 

Der Hücre-i sâni zâviyye-i 

mezbûre  

Fî sene  

Hasene 6  

 

Der Hücre-i sâlis  

Fî sene  

Hasene 6  

Der Hücre-i râbi‟  

Fî sene  

Hasene 6  

Der Hücre-i Hâmis  

Fî sene  

Hasene 6 

Der Hücre-i sâdis 

Fî sene  

Hasene 6 

Der Hücre-i sâbi‟ 

Fî sene  

Hasene 6  

Der Hücre-i Sâmin  

Fî sene  

Hasene 6  

Der Hücre-i tâsi‟ 

Fî sene  

Hasene 6  

Der Hücre-i âĢır Fî sene  

Hasene 6  

Der Hücre-i ehad-i aĢr  

Fî sene  

Hasene 6  

Der Hücre-i isnâ aĢır 

Fî sene  

Hasene 6  

Abdurrahman bevvâb der 

Hücre-i sâlis aĢar 

Fî sene Hasene 6  

Molla Hasan Sakâ der Hücre-

i erbâ‟ aĢır 

Fî sene Hasene 6  

Muhammed bin Sâlih FerrâĢ 

der Hücre-i Hâmis AĢır  

Fî sene  

Hasene 6  

ġeyh Abdulvâhid Mirânî Der 

Hücre-i sitte AĢr 

Fî sene  

Hasene 6  

Evlâd-ı ġeyh Saîd bin 

Abdullah bâ Kasîr(?) Ġmâm-ı 

zâviye-i mezbûre  

Fî sene Hasene 6  

Evlâd-ı ġeyh Abdulcevâd el-

Müteveffâ  

Muhammed bin ġeyh Saîd bâ 

Kasîr(?) müezzin-i evvel 

Evlâd-ı DervîĢ Muhammed 

bin Baba el-Buhârî  
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Fî sene  

Hasene 6  

zâviye-i mezbûre  

Fî sene Hasene 6  

 

Müezzin-i Sânî zâviye-i 

mezbûre  

Fî sene  Hasene 6  

 

Bu mahalle gelince zâviye-i mezbûre mahsûs ta’yîn olunmuĢdur. 

4 b 

Süleyman bin ġemseddin  

Fî sene  

Hasene 6  

ġeyh Muhammed bin 

Hüseyin el-Buhârî 

Fî sene  

Hasene 6 

Ahmed Mekkî bin Ali el-Udî   

Fî sene  

Hasene 6  

 

Kemâl el-Afgânî 

Fî sene  

Hasene 6  

Ġsmail ve Muhammed ibni 

Muhammed eĢ-ġâmî  

Fî sene  

Hasene 6  

Ġbrahim bin Abdurrahman ve 

evlâdı-ı Ebu‟l-Ferac el-Mucellid 

Fî sene  

Hasene 6  

Molla Muhammed Emin 

bin Cihangîr ve Hâcî 

Kemâl el-Hındî  

Fî sene Hasene 6  

Evlad-ı Saîd bin Fazlullah  

Fî sene  

Hasene6  

 

Evlâd-ı Ahmed bin Ebu‟s-Surûr  

Fî sene  

Hasene6  

 

Yekûn  

Nefer 30  

Fî sene Hasene 181  

 

Cemâat-i eczâhân fî vakti’s-subuh 

Ser mahfil ve duâ gû 

 

Evlâd-ı ġeyh Abdulcevâd el-

Muteveffâ 

Fî sene  

Hasene 7 

Evlâd-ı ġeyh Saîd bin 

Abdullah bâ Kasîr (?) 

Fî sene  

Hasene 6 

 

Ağavâti‟l-Harem-i Umûmen  

Fî sene  

Hasene6 

 

Evlâd-ı DerviĢ Muhammed 

el-Buhârî 

Fî sene  

Hasene 6  

Evlâd-ı ġeyh Muhammed bin 

ġeyh Süleyman Fekkâî 

Fî sene  

Hasene6  

ġeyh Muhammed Zenbîlî 

Fî sene  

Hasene 6  

 

5 a Muhammed bin Tâc Evlâd-ı Ahmed el-Halebî  
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Hiyem bin Hayleb el-Lahorî 

Fî sene  

Hasene 6  

Muhammed el-Fecrânî  

Fî sene  

Hasene 6   

Fî sene Hasene6  

 

Evlâd-ı Hâcı Ömer bin Ali 

Ermevî Seyyid Ahmed  

Fî sene Hasene 6  

Maksûd bin Ali el-Hındî  

Fî sene  

Hasene 6  

Maksûd bin Ali el-Hındî  

Fî sene  

Hasene 6  

Münir bin Abdullah Tâbi‟ 

Hannânî Ağâ 

Fî sene  

Hasene 6  

Muhammed bin Muhammed 

Mekkî Ġmam-ı Hanefî  

Fi sene  

Hasene 6 

Abdullah bin Muhammed 

Mekkî  

Fî sene  

Hasene 6  

 Evlâd-ı Seyyid Muhammed 

Sâlih el-Mâlikî  

Fî sene Hasene 6  

Evlâd-ı ġeyh Mahmûd er-

Rassâs Fî sene  

Hasene 6  

Evlâd-ı Mustafa Çelebi Kâtib  

Fî sene  

Hasene 6  

Evlâd-ı Hâcî Muhayyet el-

Hındî  

Fî sene  

Hasene 6  

Evlâd-ı Ferîd bin 

Ni‟metullah el-Hındî  

Fî sene  

Hasene 6  

Mustafa bin Muhammed 

Gelenbevî 

Fî sene  

Hasene 6  

Mustafa bin Muhammed 

Gelenbevî 

Fî sene  

Hasene 6  

Muhammed bin Mustafa 

Kâtibu‟l-Harem  

Fî sene  

Hasene 6  

Süleymân bin ġemseddin 

Hicâze 

Fî sene  

Hasene 6  

Muhammed Hâfız-ı Rûmî  

Fî sene  

Hasene 6  

Allân bin  Sıddîk bin Allân 

Fî sene  

Hasene 6  

Kâdî Muhammed Ali bin 

Hasan  

Fî sene Hasene 6  

Evlâd-ı Hasan bin 

Abdurrahman el-FeĢĢâsî 

Fî sene  

Hasene 6  

5 b 

HâĢim bin Alâeddin ve ġeyh 

Hâfız Fevkıyye Hasan  

Fî sene Hasene 6 

ġeyh Ġbrahim bin Hüseyin 

Beyrâvî 

Fî sene  

Hasene 6 

Abdullah bin RiĢâm  

Fi sene  

Hasene 6  

Yekûn  

Nefer 30  

Fî sene Hasene 181  

Cemâat-i eczâhân fî vakt-i ez-zuhr 

Ser mahfil ve duâ gû Sâkin-i der hücre-i evvel  Der hücre-i sânî  
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ġeyh Muhammed bin Saîd bâ 

Kasîr (?) 

Fi sene Hasene 7 

mezbûre  

Fî sene  

Hasene 6  

Fî sene  

Hasene 6  

 

Der hücre-i sâlis 

Fî sene  

Hasene 6 

Der hücre-i râbi‟ 

Fî sene  

Hasene 6  

Der hücre-i hâmis  

Fî sene  

Hasene 6  

Der hücre-i sâdis 

Fî sene  

Hasene 6  

Der hücre-i sâbi‟  

Fî sene  

Hasene 6  

Der hücre-i sâmin  

Fî sene  

Hasene 6  

Der hücre-i tâsi‟  

Fî sene  

Hasene 6 

Der hücre-i âĢer  

Fî sene  

Hasene 6  

Der hücre-i ihdâ aĢer  

Fî sene  

Hasene 6  

6 a 

Der hücre-i isnâ aĢer  

Fî sene Hasene 6  

Der hücre-i sâlis aĢer  

Fî sene  

Hasene 6  

Der hücre-i erbâ‟ aĢer  

Fî sene  

Hasene 6  

Der hücre-i hamse aĢer  

Fî sene  

Hasene 6  

 

ġeyh Abdullah bin ġeyh 

Hâris Molla müezzin der 

hücre-i  sitte aĢer 

Fî sene  Hasene 6  

Evlâd-ı ġeyh Saîd bin 

Abdullah bâ kasîr(?) Ġmâm-ı 

zâviye-i mezbûre  

Fi sene Hasene 6  

Evlâd-ı ġeyh Abdulcevâd 

menûfî  

Fî sene  

Hasene 6  

Bu mahalle gelince zâviye-i 

mezbûre mahsus ta’yin 

olunmuĢdur 

Evlâd-ı Ebû Bekir bin 

Muhammed Cebbârî 

Fî sene  

Hasene 6  

Hâcî Mahmûd Oraklı 

Fî sene  

Hasene 6  

Zarîf Ağa bin Abdullah Ağa  

Fî sene  

Hasene 6  

Ağavâtu‟l-Harem-i umûmen  

Fî sene  

Hasene 6  

Evlâd-ı Seyyid Ali el-Izzî  

Fî sene  

Hasene 6  

Hasan bin Ali bin el-Bedrî  

Fî sene  

Hasene 6 

Evlâd-ı Abdulmecdeli  

Fî sene  

Hasene 6  

Evlâdu‟Ģ-ġeyh Ebû‟l-Hasan 

el-Ömerî 

Fî sene Hasene 6  

Hüseyin Ahmed Erzurumî 

Fî sene  

Hasene 6  

Mahmûd bin Mustafa 

Kâtibu‟l-Harem  

Fî sene Hasene 6  

Fakîr Mahmûd Mustafa Yekûn  
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Çelebi Kâtibu‟l-Harem ve 

birâderi Muhammed Çelebi 

Kâtib-i Hızâne 

Fî sene Hasene 6  

Nefer 30  

Fî sene  

Hasene 181 

 

6 b 

Cemâat-i eczâhân-ı fî vakti’l-asr 

Ser mahfil dua gû 

ġeyh Muhammed bin Saîd bâ 

kasîr  

Fî sene Hasene 7 

HâĢim Kâsım el-Buhârî el-

Cezîrî 

Fî sene  

Hasene 6  

ġeyh Muhammed ve ġeyh 

Abdullah evlâd-ı Molla bâ 

Muhammed Mekkî  

Fî sene Hasene 6  

Seyyid Muhammed bin 

Seyyid Ahmed Sünbûlî  

Fî sene  

Hasene 6  

Evlâd-ı ġeyh Abdulcevâd  

Fî sene  

Hasene 6  

 

Ebû Bekir ve Nûrî evlâd-ı 

Ahec bin Bûrhân 

Fî sene  

Hasene 6  

ġeyh Muhammed muteveffâ 

Hatib  

Fî sene  

Hasene 6  

Abdullah bin Hasan bin ġeyh 

Selâmullah  

Fî sene  

Hasene 6 

Seyyid Muhammed bin 

Ni‟metullah  

Fî sene  

Hasene 6  

Seyyid Âmir bin Seyyid 

Ni‟metullah  

Fî sene  

Hasene6  

Evlâd-ı Muhannet bin 

Abdullah el-Hındî  

Fî sene  

Hasene 6  

Evlâd-ı Hüseyin bin 

Zeynelâbidîn  

Fî sene  

Hasene 6 

ġeyh Muhammed bin Saîd 

el-Amûdî  

Fî sene  

Hasene 6  

Evlâd-ı Ahmed Çelebi 

Erzurumî  

Fi sene  

Hasene 6  

Evlâd-ı ġeyh Ġbrahim bin 

ġeyh îsâ  

Fî sene  

Hasene 6  

Evlâd-ı ġeyh Ġbrahim bin 

ġeyh îsâ  

Fî sene Hasene 6  

Evlâd-ı Muhammed el-Ömerî 

Fî sene  

Hasene 6, 

Mûsâ ve Mekkî evlâd-ı 

Abdulrezzak el-Evvengî 

Fî sene Hasene 6 

7 a 

Evlâd-ı Muhammed bin ġeyh 

Süleymân Akkâî 

Fî sene Hasene 6  

Elmâs Ağâ bin Abdullah min 

Ağavâti‟l-harem  

Fî sene  

Hasene 6  

Evlâd-ı Ahmed el-Halebî 

Fî sene  

Hasene6 
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Cemâatu‟l-ağavati‟l-Harem  

Fî sene  

Hasene 6  

Evlâd-ı Hasan bin Ali ve 

Abdulğaffâr bin Ali Ziyâde 

Fî sene Hasene 6  

Ahmed Ağa bin Abdullah  

Fî sene  

Hasene 6  

ġeyh Muhammed bin Tâc 

Muhammed el- Fecrânî  

Fî sene  

Hasene 6  

Abd bin Abdurrahim bin 

Hicâzî 

Fî sene  

Hasene 6  

Mucîb  bin Abdullah el-

Hındî ve evlâdihî 

Fî sene  

Hasene 6  

Evlâd-ı ġeyh Saîd bin 

Abdurrahman Amûdî  

Fî sene  

Hasene 6  

Evlâd-ı ġeyh Ahmed bin 

Muhammed Amûdî  

Fî sene  

Hasene 6  

Evlâd-ı Ebû Bekir bin Cemâl 

el-Kutbî  

Fî sene  

Hasene 6  

Yekûn Nefer 30 Fî sene Hasene 181  

Cemâat-ı  musebbihîn fî vakti’s-subuh 

 Ser mahfil ve duâ gû 

Ağavâti‟l-Harem  

Fî sene  

Hasene 7  

Evlâd-ı Hâcı Muhammed Ser 

FerrâĢ-ı Zâviyye 

Fî sene  

Hasene 6  

Ca‟fer bin ġeyh Abdullah bâ 

Kasîr Sakâ-i zâviyye  

Fî sene  

Hasene 6  

7 b 

Evlâd-ı ġeyh Said bin 

Abdullah bâ Kasîr 

Fî sene  

Hasene 6  

 Anber Ağâ Sağîr  

Fî sene  

Hasene 6  

 

Murâd Ağa  

Fî sene  

Hasene 6  

 

Evlâd-ı Muhammed bin Ali 

KarakâĢ  

Fî sene Hasene 6  

Ağavâti‟l-Harem  

Fî sene  

Hasene 6  

Ağavati‟l-Harem  

Fî sene  

Hasene 6 

Maksud Ali el-Hındî  

Fî sene  

Hasene 6  

El-Hâcı Ali bin Mûsâ el-

Mağrîbî  

Fî sene Hasene 6 

Abdulğaffâr bin ġeyh Hân 

Fî sene  

Hasene 6  

Mahmûd bin Ali er-Rûmî  

Fî sene  

Hasene 6  

 

Evlâd-ı Muhammed bin 

evlâd-ı Kâdî Usâmeddin  

Fî sene  

Hasene 6  

Evlâd-ı Ömer bin Ahmed ed-

Derrâr 

Fî sene  

Hasene 6  

Kemâl bin Muhammed el- Ağavatü‟l-Harem  Evlâd-ı DervîĢ Muhammed 
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Afgânî  

Fî sene  

Hasene  

umûmen  

Fî sene  

Hasene 6  

bâbâ el-Buhârî 

Fî sene  

Hasene 6  

Hâcı Münîr bin Abdullah ve 

evlâdihi 

Fî sene Hasene 6  

Yekûn  

Nefer 20  

Fî sene Hasene 121  

Cemâat-i musebbihîn fî vakti’z-zuhr 

8 a 

Sermahfel ve duâ gû 

Abdullah ve saîd ve Rukiyye 

ve Hadîce ve Hâcere evlâd-u 

ıyâl-i Hasan Üskübî 

Fî sene Hasene 7  

Ahmed Ağa  

Fî sene  

Hasene 6  

 

Abdullah Ağa  

Fî sene  

Hasene 6  

 

Fîrûz Ağâ  

Fî sene  

Hasene 6  

Ağavati‟l-Harem  

Fî sene  

Hasene 6  

Abdullatîf Ağa  

Fî sene  

Hasene 6  

Ali Abdullah HabeĢî tâbi‟ 

Hüseyin Sâtır 

Fî sene Hasene 6  

ġeyh Abdullah el-Buhârî 

Fî sene  

Hasene 6  

Molla Tâhir Hindî  

Fî sene  

Hasene 6  

Muhannet bin Abdullah el-

Hındî ve evlâdihi 

Fî sene  

Hasene 6  

Muhammed Saîd bin 

Muhammed Cendiyye (?) 

Fî sene  

Hasene 6 

Evlâd-ı ġeyh Muhammed 

Mekkî Ferac 

Fî sene  

Hasene 6  

Utekâ-i Hasan bin Abdullah 

tâbi‟ Hüseyin Ağa  

Fî sene  

Hasene 6  

Evlâd-ı Seyyid Hüseyin el-

Buhârî  Ġmâm-ı Hanefî  

Fî sene  

Hasene 6  

El-Fakîh Abdulmecîd tâbi‟ 

ve Vâ‟ız-i Futuh  

Fî sene  

Hasene 6  

Evlâd-ı Abdulkâdir Sıddık 

el-Hındî  

Fî sene  

Hasene 6  

Evlâd-ı Muhammed bin Ali 

KarakâĢ-ı Rûmî  

Fî sene  

Hasene 6  

Evlâd-ı ġeyh Muhammed 

es‟ad el-Kutbî  

Fî sene  

Hasene 6  

ġeyh Abdullah bin 

Muhammed et-Tâhir  

ġeyh Abdullah bin Kâdî 

Muhammed ve Muhammed 

Yekûn  

Nefer 20  
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Fî sene  

Hasene 6  

ibni Ebû Bekir-i Mâlikî  

Fî sene Hasene 6  

Fî sene Hasene 121  

Cemâat-i musebbihîn fî vakti’l-asr 

Ser mahfel ve duâ gû 

El-Fakîh Abdulmecîd  

Fî sene Hasene 7  

Mustafa Efendî el-Muderris 

Fililbevî 

Fî sene Hasene 6  

Seyyidü‟l-Ahsen el-Hındî 

Fî sene  

Hasene 6  

Evlâd-ı Molla Nedîm Ali 

NakĢibendî 

Fî sene Hasene 6   

Evlâd-ı Ahmed Çelebi 

Fî sene  

Hasene 6  

Evlâd-ı Muhammed bin Ali 

KarabâĢ 

Fî sene Hasene 6  

Evlâd-ı Muhammed Ali 

KarabaĢ Dede  

Fî sene  

Hasene 6  

Muhammed Yahya ve Ebû 

Bekir evlâd-ı Hüseyn bin 

Salâh  

Fî sene Hasene 6  

Evlâd-ı Cemâl bin Ġsmail 

Huddâm 

Fî sene  

Hasene 6  

Evlâd-ı Ahmed bin 

Muhammed el-Halebî 

Fî sene  

Hasene 6  

Abd bin Abdurrahim bin 

Buhârî es-sulusân ve Ebû 

Bekir bin ġeyh Muhammed 

Ali es-sülüs Fî sene Hasene 6  

Evlâd-ı ġeyh Ebu‟l-Hasen-i 

Ömerî 

Fî sene  

Hasene 6  

9 a 

Evlâd-ı Ali bin Abdullah 

Sekkâk Fî sene Hasene 6 

Inâyet bin Abdullah Dikencî 

Fî sene  

Hasene 6  

Yekûn  

Nefer 20  

Fî sene Hasene 121  

Cem‟an Nefer 228  

Fî sene Hasene 1410  

Tahrîran fî 22 cemâziye‟l-âhir sene 1110 

Hurrire  hâzed defter bi-mağrifetil Abdül-Efkâr el-Hâcı Ali Ağa Dârus‟saadetil âliye ennâzır 

bievkâfil harameyni‟Ģ-Ģerîfeyn 

Taallega nazarî bimâ fîhi ve enel Fakîr ileyhi subhânehû es-Seyyid Mahmud el-Memur-i bi 

teftîĢi‟l evkâf afâ anhu 

Vezze‟a bimağriteti Abdü‟l Fakîr fakiri-i ileyhi Subhanehu ġeyh Muhammed Ġbni Ġbrahim El-

Kâdî Mekke-i Mükereme afâ Anhumâ  

Veezze‟a bi mağrifeti Abdul-fâkîr-ilellâhi Tealâ Ebû Bekir Efendi Kaimi-makâmı ġeyhu‟l- 

Harem hâlen afaâ anhu 
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4. 540 NUMARALI DEFTER 
 

Evkâf Haremeyn Mukataası Surre Defterleri Defter No: 00540 

2 b 

Defter-i vazîfe-i horân  an evkâf-ı merhûme ve mağfûrun lehâ hazret-i vâlide-i sultân tabet 

serâhâ vâlide-i merhum ve mağfûrun lehû hazret-i Gâzî Sultân Mehmed Hân tâb serâhû der 

Mekke-i Mükerreme ġerrefuhâ Allâh-ü Teâlâ ilâ yevmi‟l-âhiret der vâcib sene-i aĢer ve mie 

ve elf 

Vazîfe-i  

ġeyhu‟l-Harem en-Nâzır  

Fî sene  

Hasene 14  

 

An cemâat-i eczâhân fî 

vakti’s-subuh  

EĢ-ġeyh Allân bin Sıddîk el-

Bekir  

Fi sene Hasene 5  

Evlâd-ı Kâsım Ressâm 

Hâdim-i kisve  

Fî sene  

Hasene5  

 

ġeyh Ali Anûnî Hatîb eĢ-

ġâfî‟ 

Fî sene  

Hasene 5  

Evlâd-ı Ferec ġeyh 

Muhammed  

Fî sene  

Hasene 5  

3a 

ġeyh Abdullah ah ġeyh 

Muhammed  

Fî sene Hasene 5  

Evlâd-ı ġeyh Ġbrahim Selmâ 

Ġmâm-ı Hanefî  

Fî sene  

Hasene 5  

Yahyâ bin eĢ-ġeyh Ca‟fer 

Efendî el-Vâîz  

Fî sene  

Hasene 5  

Kâdî Ġmâmüddin Ġmâm-ı 

Hanefî  

Fî sene  

Hasene 5  

Muhammed bin Ya‟kub 

Efendi  

Fî sene  

Hasene 5  

Seyyid Ahmed Ġmâm-ı 

Hanefî  

Fî sene  

Hasene 5  

Evlâd-ı ġeyh Ahmed bin 

Muhammed el-Ġmâm bi‟l-

Mescidi‟l-Harem  

Fî sene  Hasene 5  

Ebû‟s-Suud bin Ġbrahim 

veled imâm  

Fî sene  

Hasene 5  

ġeyh Abdurrahim Nâib-i 

Makâm-ı Hanefî  

Fî sene  

Hasene 5  

Ebus‟suud Ġbn Ġbrâhim 

veled-i Hanbeli Ġmâm 

 Fî sene  Hasene 5 

ġeyh Abdurrahim  

Nâib-i Makam-ı Hanefî 

 Fî sene Hasene 5  

Kâdî Ahmed bin Ebû Bekir 

el-Hanbelî  

Fî sene Hasene 5  

Molla Abdullah Bostânî(?) 

Fî sene  

Hasene 5  

Abdurrahman bin Abdullah El-Hâc Hızır Kastamûnî Molla Hasan Hanbelî  
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eĢ-ġeyh 

Fî sene Hasene 5  

Fî sene  

Hasene 5  

Fî sene  

Hasene 5 

3 b 

Molla Mustafa veled-i Hasan  

Dede sâkin-i Ebû Kubeys 

Fî sene Hasene 5  

Molla Abdullah tâbi‟ Ya‟kub 

Efendî  

Fî sene  

Hasene 5  

El-Molla Abdullah veled-i 

ġeyh Hüseyin NakĢibendî  

Fî sene  

Hasene 5  

Sâlih Çelebi ibn Muhammed 

Ġstanbûlî  

Fî sene  

Hasene 5  

Abdullah bin Muhammed el-

Hacerî el-Medenî   

Fî sene  

Hasene 5  

Molla Ebed bin  Sûrânî  

Fî sene  

Hasene 5  

 

ġeyh Abdullah Cezâyirî en-

nısf  ve es-Seyyid 

Muhammed Bevvâb-ı 

Kayıtbay Sâbıkan en-nısf  

Fî sene Hasene 5  

Benâm-ı Kâtip Ġbrahim 

Çelebî 

Fî sene  

Hasene 5  

ġeyh Saîd Delîl-i Teberdarân 

Fî sene Hasene 5  

 

Hasan bin Ali el-Acemî  

Fî sene  

Hasene 5  

Evlâd-ı ġeyh Saîd birâderi 

ġeyh Hasan  

Fî sene Hasene 5  

ġeyh Abdullah Vezîr-i zâde 

Sâkin-i Bâb-ı Muallâ 

Fî sene Hasene 5  

Molla Kâsım Erzurumî ser 

Mahfel eczâ ve sandûkî  

Fî sene Hasene (?)  

Yekûn  

Nefer 31  

Fî sene Hasene 154 

 

4 a 

An cemâat-i eczâhân fî vakti’z-zühr 

Attâî Kâtib Muhammed 

Efendî  

Fî sene  

Hasene 5  

Mahmûd bin Mustafa Çelebi 

Kâtibu‟l-Harem  

Fî sene  

Hasene 5  

ġeyh Muhammed Habbâzî 

Hâfız-ı Sadaka  

Fî sene  

Hasene 5 

Ahmed bin Ġbrahim Evliyâ 

er-Rûmî  

Fî sene  

Hasene 5  

El-Kâdî Ahmed Ġmâm-ı 

Hanbelî  

Fî sene  

Hasene 5  

Evlâdu‟l-Kâdî Ahmed  

Ġmâm-ı Hanbelî  

Fî sene  

Hasene 5  

Muhammed bin Hüseyin Evlâd-ı Hasan bin Ali bin Sirâc Yûsuf  
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Silvânîzâde  

Fî sene Hasene 5  

Ziyâde  

Fî sene Hasene 5  

Fî sene  

Hasene 5 

Evlâd-ı Muhammed Ali bin 

Selim  

Fî sene  

Hasene 5  

Molla Mustafa Kusvî  

Mucâvir 

Fî sene  

Hasene 5  

Muhammed bin Mustafa 

Ahmed Hoca MüĢadd-i  (?) 

Fî sene  

Hasene 5  

4 b 

Mustafa bin Ahmed Sinân  

Fî sene  

Hasene 5  

Ġmâm ġeyh Ahmed Efendî 

Kâdîzâde  

Fî sene  

Hasene 5  

ġeyh Abdullah ibn ġeyh 

Ahmed bin Abdullah  

Fî sene  

Hasene 5  

Evlâd-ı Muhammed 

Kâdîzâde  

Fî sene  

Hasene 5  

Evlâd-ı es-Seyyid Ali el-

Basrî 

Fî sene  

Hasene 5  

Seyyid Hüseyin en-Nârî 

Fî sene  

Hasene 5  

 

ġeyh Sâlih bin Ya‟kûb er-

Reyhânî 

Fî sene  

Hasene 5  

Ġbrahim bin Muhammed 

Erzurûmî  

Fî sene  

Hasene 5  

Es-Seydî Abdulkerîm el-

Basrî 

Fî sene  

Hasene 5  

ġeyh Ebû Bekir bin Hüseyin 

Ummânî  

Fî sene  

Hsene 5  

Evlâd-ı eĢ-ġeyh Seyyid bin 

Molla Nûr  

Fî sene  

Hasene 5  

Süleymâniye Bevvâbı el-Hâc 

Hızır 

Fî sene  

Hasene 5  

Selim bin Mustafa Çelebi 

Mahmûd  

Fî sene  

Hesene 5  

ġeyh el-Mâsir-i Hindî Sâkin-

i Süleymâniye  

Fî sene  

Hasene 5  

5 a 

Muhammed veled-i MüĢadd-

ı Tavîl 

Fî sene  

Hasene 5  

Abdullah veled-i Mustfa 

ÇavuĢ  

Fî sene  

Hasene 5  

Abdulkerîm bin râhic 

sandukı ve eczâ ve cüzhân 

Fî sene  

Hasene 7  

Kemâl bin Minâcan el-

Afgânî ser Mahfel ve 

cüzhânân 

Fî sene Hasene 7  

Yekûn  

Nefer 30  
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Fî sene Hasene 154  

An cemâat-i eczâhân fî vakti’l-asr 

Mustafa bin Ahmed bin Sefer 

Beğ Sahhâf 

Fî sene  

Hasene 5  

ġeyh Abdullah bin Hasan el-

Afîf  

Fî sene  

Hasene 5  

ġeyh Muhammed Yemenî 

Delîlzâde Delîl Hoca Reyhân 

Ağa  

Fî sene Hasene 5  

Benâm Ahmed bin eĢ-ġeyh 

îsâ el-Mağrîbî  

Fî sene  

Hasene 5 

Muhammed veled-i Hâcı 

Mûsâ Istankoyî 

Fî sene  

Hasene 5  

Abdullah ibni Ahmed Bahîlî 

Fî sene  

Hasene 5  

 

5 b 

ġeyh Îsâ ibni ġeyh 

Musdreddin Ġmâm-ı  

Makâm-ı Hanefî  

Fî sene  

Hasene 5  

ġeyh Muhammed Mağrîbî 

Kâsım Makâm-ı Mâlikî  

Fî sene  

Hasene 5  

 

Ahmed veled-i Tâceddîn 

Ġmâm-ı Makâm-ı Mâlikî  

Fî sene  

Hasene 5  

 

 

Evlâd-ı ġeyhu‟l-müvekkil 

Ġmâm-u Hatîp-i Makâm  

Fî sene  

Hasene 5  

Yahyâ bin Ahmed bin 

Zeynelâbidîn bin Et-Taberî  

Fî sene  

Hasene 5  

Veled-i Merhûm ġeyh Ali 

Ġmâm-ı Makâm-ı Ġbrahim 

ġâfî‟ 

Fî sene Hasene 5 

Evlâd-ı Sâlim bin Abdullah 

es-Sa‟d  

Fî sene  

Hasene 5  

ġeyh Abdulmecîd Kâtib-i 

Mahkeme 

Fî sene  

Hasene 5  

Yahyâ bin Ahmed bin 

Zeynelâbidîn  

Fî sene  

Hasene 5  

ġeyh Abd  Kehhâl-i Bâbü‟s-

Selâm  

Fî sene  

Hasene 5  

Seyyid Abdullah es-Semhûdî  

Fî sene  

Hasene 5  

EĢ-ġeyh Ahmed bin Ali bin 

Hicâzî 

Fî sene  

Hasene 5  

Ali Cezâyirî  

Fî sene  

Hasene 5  

Veled-i ġeyh Hasan Dehhân 

Fî sene  

Hasene 5  

6 a 

ġeyh Muhammed en-NakkâĢ  

Sâkin-i (?) 

Fî sene Hasene 5  

Ġbrahim Efendi ibn Hallîl ġeyh Ebû Bekir bin Râhic el- ġeyh Ġbrahim bin Molla 
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Karamânî  Bedâvüdzâde 

Fî sene  

Hasene 5  

Kutbî  

Fî sene  

Hasene 5  

Pîr‟i-l-Hanefî  

Fî sene  

Hasene 5  

ġeyh Abdulmu‟tî bin Molla 

Pîrî  

Fî sene  

Hasene 5  

ġeyh Muhammed Cârullah 

bin Molla Pîri‟l-Hanefî  

Fî sene  

Hasene 5  

ġeyh îsâ Mûsâ bin Molla 

Pîri‟l-Hanefî  

Fî sene  

Hasene 5  

Hasan bin Abdullah ed-Delîl  

Fî sene  

Hasene 5  

 

Abdulmuhsin Efendi 

Kal‟îzâde Cüzhevân ve 

sandukî  

Fî sene Hasene 7 

Evlâd-ı ġeyh Ahmed bin 

Muhammedu‟l-Ġmâm bâ el-

Mescidu‟l-Haram ser mahfel 

ve cuzhân 

Yekûn  

Nefer 30  

Fî sene Hasene 154 

6 b 

An cemâat-i en’âmhânân-ı berâyı devâm-ı devlet-i hazret-i pâdiĢâh-i âlempenâh der 

vaktu’s-subuh der makâm-ı hanefî 

Hasan Bostânî   

Fî sene  

Hasene 5  

 

ġeyh Abdulvâhid Fâtih-i 

Beytullah  

Fî sene  

Hasene 5  

Muhammed bin Ya‟kûb 

Efendi  

Fî sene  

Hasene 5  

Seyyâre bin Tâhir el-Hındî  

Fî sene  

Hasene 5  

Evlâd‟Ģ-ġeyh Abdulvahhâb 

bin BeĢir  

Fî sene Hasene 5  

ġeyh Saîd Delîl Pîrdâr  

Fî sene  

Hasene 5 

Abdullah bin Ahmed el-

Cezâyirî  

Fî sene  

Hasene 5  

ġeyh Hasan biraderi ġeyh 

Saîd  

Fî sene  

Hasene 5   

Muhammed bin ġeyh 

Abdullah Vezîrîzâde Sâkin-i 

Bâb-ı Muâllâ 

Fî sene Hasene 5 

ġeyh Mustafa bin Ali 

Kayseriyyeli 

Fî sene  

Hasene 5  

7 a 

ġeyh HâĢim bin Kâsım  

Fî sene  

Hasene 5  

Muhammed bin Muhammed 

Kâdîzâde  

Fî sene  

Hasene 5  

Muhammed veled-i MüĢadd- EĢ-ġeyh Yûsuf bin ġeyh Muhammed Yemânî 
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i Ali Tavil 

Fî sene  

Hasene 5  

Muhammed el-Mektebî 

Fî sene  

Hasene 5  

Delîl Hoca Reyhân Ağa 

Fî sene  

Hasene 5  

Ahmed bin ġeyh Îsâ el-

Mağrîbî  

Fî sene  

Hasene 5  

ġeyh Ahmed bin ġeyh 

Muhammed Sıddık el-Kutbî  

Fî sene  

Hsene 5  

Abdulmu‟tî  sâkin-i Altun 

Oluk  

Fî sene  

Hasene 5  

EĢ-ġeyh Hasan el Yemânî 

Hâfız  

Fî sene  

Hasene 5  

Molla Hasan Ezherî 

Fî sene 

Hasene 5  

 

ġeyh Muhammed Hannâri 

Sadaka-i Hâfız 

Fî sene  

Hasene 5  

Abdulkerîm Ebû Bekir 

Râhihu‟l-Attâr  

Fî sene  

Hasene 5  

Ahmed bin Selim Hoca  

Fî sene  

Hasene 5  

 

Evlâd-ı Kâsım Ressam 

Hâdim-i kisve  

Fî sene  

Hasene 5  

7 b 

Evlâd-ı ġeyh Ġbrahim Selmâ 

Ġmâm-ı Hanefî  

Fî sene  

Hasene 5  

Evlâd-ı ġeyh Abdullah 

Hasan el-Afîf 

Fî sene  

Hasene 5  

 

Hasan bin Ali bin Hasan  

Fî sene  

Hasene 5  

 

Molla Mustafa birâderi 

Hasan Dede Sâkin-i Ebû 

Kubeys 

Fî sene  

Hasene 5  

Muhammed bin Çelebi 

Mustafa Kâtib-i Hizâne 

Fî sene  

Hasene 5  

 

Ali bin Ahmed el-Ukkâs  

Fî sene  

Hasene 5  

 

Süleymân bin Bevvâb-ı 

Muhammed Kâdîzâde  

Fî sene  

Hasene 5  

Abdulmecîd bin Abdunnebi 

Sehârî  

Fî sene  

Hasene 5  

Evlâd-ı Abdulkerim el-

Karamânî   

Fî sene  

Hasene 5  

Ya‟kub Nâzır Koca 

Muhammed PaĢa  

Fî sene  

Hasene 5  

Abdulkerim Silvânîzâde  

Fî sene  

Hasene 5  

 

Ali bin Ya‟kub Nâzır Koca 

Muhammed PaĢa  

Fî sene  

Hasene 5  
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Ali Nazar (?) 

Fî sene  

Hasene 5  

 

Evlâd-ı Hızır Efendi Kâtib 

Fî sene  

Hasene 5  

 

8 a 

Vâiz Zencîlîzâde Muarrif ve 

En‟âmhân  

 Fî sene  

Hasene 7 

HâĢim bin Kâsım el-Harîrî 

sandukı ve en‟âmvân  

Fî sene  

Hasene 7  

 

Yekûn  

Nefer 40  

Fî sene  

Hasene 204  

Cem‟an Yekûn  

Nefer 132  

Fî sene  

Hasene 680  

Tahrîran fî cemâziye‟l-âhir sene 1110 Hurrire hâzed defter bi-mağrifetil Abdül-Efkâr el-Hâcı 

Ali Ağa Dârus‟saadetil âliye ennâzır bievkâfil harameyni‟Ģ-Ģerîfeyn 

Taallega nazarî bimâ fîhi ve enel Fakîr ed-dâi es-Seyyid Mahmud el-cMemur-i bi teftîĢi‟l 

evkâf afâ anhu 

Vezze‟a bimağrifeti Abdü‟l Fakîr fakiri-i ileyhi Subhanehu ġeyh Muhammed Ġbni Ġbrahim El-

Kâdî Mekke-i Mükereme afâ Anhumâ  

Veezze‟a bi mağrifeti Abdul-fâkîr-ilellâhi Tealâ Ebû Bekir Efendi Kaimi-makâmı ġeyhu‟l- 

Harem hâlen afaâ anhu 
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5. 544 NUMARALI DEFTER 
 

Evkâf Haremeyn Mukataası Surre Defterleri Defter No: 00544 

1 b 

Defter-i surre-i Ģerîfe an vakf-ı merhum Voynuk Ahmed Ağa ve Vakf-ı merhûm Küçük 

Hüseyin Efendi Kâtib-i sâbık bevvâbîyn-i dergâh-ı âli berâyı fukarâ-i Mekke-i Mükerreme 

ta‟yin kerde der vâcib-i sene-i aĢer ve mie ve elf 

An vakf-ı merhum Voynuk Ahmed Ağa 

Yahyâ ve Fâtıma evlâd-ı 

merhum Kâtib Hızır Efendî  

KuruĢ Aded 8  

Yahyâ teberdâr-ı sâbık  

KuruĢ  

Aded 8  

Yahyâ Teberdâr-ı Sâbık  

KuruĢ  

Aded 7  

Yahyâ Teberdâr-ı Sâbık  

KuruĢ  

Aded 6  

Evlâd-u ıyâl Hasan Efendi 

Havkel (?) 

KuruĢ Aded 6  

ġeyh Abdulvâhıd Fâtih-i  

Beytullah  

KuruĢ Aded 8  

Salavâtîzâde ġeyh Kâsım Ali 

Kâtib  

KuruĢ  

Aded 8 

Evlâd-ı Karahacı Mustafa 

Beğ DerviĢ Muhammed  

KuruĢ  

Aded 5  

Abdulatâ bin Kâsım 

Salavâtîzâde  

KuruĢ  

Aded 10  

ġeyh Ahmed bin Süleymân 

Hicâzî ve ġeyh Yûsuf 

Bevvâb-ı Haseki bervech-i 

iĢtirâk KuruĢ Aded 15  

Evlâd-ı ġeyh Abdullah 

Ġmâm-ı Mâlikî  

KuruĢ  

Aded 8  

Harem-i ġerîf Ağalarından 

Mercân Ağa  

KuruĢ  

Aded 7  

Mustafa Zeyneb veled-i 

Bosnevî sâkin-i Merve  

KuruĢ  

Aded 7  

Iyâl-i Mûsa Ağa  

KuruĢ 

Aded 8  

 

Haseki Medresesinde sâkin 

Mustafa Hayyâd-ı Rûmî  

KuruĢ  

Aded 5  

2 a 

Evlâd-ı KarabâĢ ġeyh Ömer  

KuruĢ  

Aded 7 

Iyâl-i Mûsâ Ağa  

KuruĢ  

Aded 5  

Ya‟kûp Efendî-i Kürdî 

Ġmâm-ı Hanefî  

KuruĢ  

Aded 5  

Molla Hasan-ı Bağdâdî 

KuruĢ  

Aded 5 

Iyal-i Mûsâ Ağa 

KuruĢ  

Aded 5 

Muhammed Emîn evlâd-ı 

DervîĢ Efendî Sâkerdî Hâcî 

Süleymân  
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KuruĢ Aded 6  

BaĢ Ağa Muhammed Ağa an 

Ağayân-ı Harem  

KuruĢ Aded 6  

Sâlim bin Ahmed el-Hicâzî 

ve Süleymân Zürârî  

bervech-i iĢtirâk  

KuruĢ  

Aded 8  

Anamurlu Hâfız Hâcı 

Mahmûd Hadîce  

KuruĢ  

Aded 8  

Murâd Ağa an Ağayân-ı 

Harem-i ġerîf  

KuruĢ Aded 6 

 Medîneli Muhammed 

Tayyib  

KuruĢ Aded 6  

Iyâl-i ġeyh Sa‟îd BaĢ 

Müezzin-i Hanefî  

KuruĢ Aded 8 

 Evlâd-u ıyâl Molla Kâsım 

el-Mezbûr(?) 

KuruĢ  

Aded 6 

Evlâd-ı Muhammed Bayezid 

ez-Zehebî  

KuruĢ  

Aded 6  

Evlâd-u ıyâl Abdullah tâbi‟ 

Kürdî Ya‟kûb Efendî  

KuruĢ  

Aded 6  

ġeyh Yûsuf mücellid-i 

Harem-i ġerîf ve birâderi 

Küçük Hâcı Mustafa 

bervech-i iĢtrâk  

KuruĢ Aded 10  

Yahyâ Teberdâr-ı Sâbık  

KuruĢ  

Aded 11  

 

Seyyid Abdulkâdir en-nısf ve 

ġeyh bin Hasan Hicâzî ve 

ġeyh Abdullah bin  

Subhu‟l-Mâlikî en-nısf  

KuruĢ Aded 10  

ġeyh Muhammed evlâd-ı Hasan eĢ-ġıyân ve 

mücâvir-i Arnavudlu Hasan  

KuruĢ Aded 10  

Yekûn  

KuruĢ  

Aded 250  

 

An vakf-ı merhûm Küçük Hüseyin Efendî Kâtib-i Sâbık-ı Bevvâbîn dergâh-ı âlî berâyı 

eczâhân 

ġeyh Yahyâ DervîĢ Nâzır-ı 

eczâ-i Ģerîfe Sikke 4  

Ġbrahim Efendî Ġstanbûlî  

Sikke 3 buçuk  

ġeyh Sâlih Ġstanbûlî  

Sikke 3 buçuk 

EĢ-ġeyh Hüseyin El-Kerrâî 

Sikke 3 buçuk 

DervîĢ Muhammed el-

Mevlevî  

Sikke 3 buçuk  

ġeyh Muhammed Müteveffâ  

Sikke 3 buçuk 

Abdullah ve Saîde evlâd-ı 

Hâcî Hasan Üsküblü 

Sikke 3 buçuk  

Molla Mustafa Efendi  

Diyâr-ı Bekirî  

Sikke 3 buçuk  

Evlâd-ı Hasan Bostânî 

Sikke 3 buçuk  

 

Molla Abdullah Efendi ed- EĢ-ġeyh Muhammed el- EĢ-ġeyh Hattâb Sinân 
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Diyâr-ı Bekrî Sikke 3 buçuk  Mağrîbî Sikke 3 buçuk  Sandûkî Sikke 1  

Yekûn 

Hasene Sikke 40  

Teslim KuruĢ Aded 90  

Ve Büyük Ahmed Ağa‟nın 

Kisesi içinde baĢka çıkındır  

Cem‟an  

Yekûn KuruĢ Aded 340  

Tahrîran fî cemâziye‟l-âhir 

sene 1110 
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SONUÇ  

Ġslam dininin farzlarından birisinin zekat olması, bu dinin yardımlaĢmaya verdiği 

önemi ortaya koymaktadır. Osmanlılar, samimî Müslümanlar olarak, hayır hasenât kurumları 

olan vakıflar tesis etmeye önem vermiĢlerdir. Vakıf kurucularının birçoğu da, kurmuĢ 

oldukları vakıfların gelirlerinin kullanımını, Haremeyn‟de yaĢayan ahâli ile buralardaki 

yapıların bakımı için kullanılmasını Ģart eylemiĢlerdir. Haremeyn‟e bir Peygamber emâneti 

gözüyle bakan Osmanlı Devleti, bu bölgelerde yaĢayan halkın refâhını yükseltmek ve hayır 

duasını kazanmak için de çaba sarfetmiĢtir. ĠĢte bu düĢünceyle Haremeyn‟e tahsis edilen 

vakıfların gelirleri ile Osmanlı pâdiĢahlarının hediyeleri, hac mevsiminden önce, kutsal 

topraklarda yaĢayan ahâlî ile görevlilere dağıtılmak üzere gönderilmiĢtir. Osmanlı devleti, 

yalnızca Mekke‟ye değil, Medîne ve Kudüs gibi Ġslam dininin diğer kutsal Ģehirlerine de 

surreler göndermiĢtir. Surrelerin, dağıtımı ile ilgilenen husûsî görevliler, kime ne kadar ve 

hangi gelirden pay verildiyse, isim isim bunları surre defterleri adı verilen defterlere 

kaydetmiĢlerdir. Ġncelenen defterler de M. 1699 yılında Mekke‟ye gönderilen surrelerin 

kayıtlarının tutulduğu defterlerdir. Defterlerdeki bilgiler ıĢığında, surrelere kaynak sağlayan 

gelirler ile surreden pay alan kiĢiler üzerinde durulmuĢtur.  

Ġncelenen 5 defterde zikredilen toplam dağıtılan surre miktarı 23.095 buçuk Sikke 

2.757 buçuk KuruĢ 174 Para‟dır. Bu para ahâlînin yanısıra Harem-i ġerîf görevlilerine, 

Mekke kadısı ve yardımcılarına, zemzem dağıtıcılarına, ribatlarda konaklayanlara, bazı 

tekkelere ve tarikat ehline belirli miktarlarda dağıtılmıĢtır. Surreden pay alanlar arasında, 

mezheplerin imam ve müezzinleri de bulunmaktadır. Bu görevlilere surreden payların 

dağıtımı sırasında ırksal yahut mezhepsel herhangi bir ayrıma gidilmemiĢtir. Defterlerdeki 

bilgiler, 1699 yılındaki Mekke ahâlisi ile ilgili somut bilgiler sunmaktadır. Birçok farklı 

coğrafyadan hac için Mekke‟ye gelip orada kalan mücâvirlerin sayısının çok olması önemli 

bir ayrıntıdır.  Ayrıca, hacıların ibâdet ve ziyâretleri sırasında sıkıntıyla karĢılaĢmaması için 

rehberler (delîller) ve farklı coğrafyalardan gelen her bir hacı topluluğu için ayrı ayrı sakalar 

(Arabân-i Sakayân, Âlem-i Hindi Saka vb.)  gibi görevlilerin bulunması dikkatleri 

celbetmektedir.  

 ÇeĢitli yer ve sülâle nisbeleri de sık sık zikredilmektedir. Mekke‟de, mezkur dönemde 

Lahor, Hindistan, Semerkand, Cezâyir, Buhâra, Semerkand, Tunus, Bosna, Girit ve Yemen 

gibi coğrafyalardan gelen müslümanların yaĢadığı anlaĢılmaktadır. Birçoğu mücâvir olan bu 

kiĢilere de surrelerden pay verildiği görülmektedir. Buradaki önemli ayrıntı; Osmanlı tebâsı 

olsun yahut olmasın mücâvirlerin surreden faydalandırılmasının sağlanmıĢ olmasıdır.  
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Ġslâmın kutsal mabetlerinde oluĢabilecek yapısal problemlerin anında giderilmesi için 

çok sayıda görevlinin bulunduğu da kayıtlardan çıkartılabilecek bir diğer bilgidir. Binaların 

her türlü yapım onarım iĢleriyle uğraĢacak müĢadd gibi husûsî görevliler de surreden pay 

almıĢlardır.  

Surreler, devlet savaĢ içerisinde de olsa, ekonomik problemler de yaĢasa mümkün 

olduğunca gönderilmeye çalıĢılmıĢtır. Zâten defterlerin tarihlendiği dönem de Osmanlı‟nın 

zor ve uzun savaĢlarla ağır toprak kayıpları yaĢadığı bir devre tekâbül etmektedir.  

Kendilerini „Hâdimü‟l-Haremeyn‟ olarak tanımlayan Osmanlı padiĢahları, tahtta 

kaldıkları müddetçe üzerlerine düĢeni hakkıyla yerine getirmeye çalıĢmıĢlar ve kutsal 

topraklara her yıl surrelerle hediye ve paralar göndermiĢlerdir. PadiĢahların yanında, Valide 

Sultan ve Hanım Sultan gibi hânedân üyeleri ile çok sayıda devlet adamı da geliri 

Haremeyn‟e tahsis eylemek üzere vakıf kurmuĢlardır. Ġdareci ve devlet adamlarının bu hayır 

yarıĢına Osmanlı tebaası da katılmıĢ ve bu amaçla çok sayıda vakıflar tesis etmiĢlerdir. Bu tez 

çalıĢmasının ana kaynaklarını oluĢturan 5 defterde, Sultan tahsislerinin yanında, 2 pâdiĢah, 2 

Hanım Sultan, 2 Vâlide Sultan, 1 Haseki Sultan, 8 devlet ve saray görevlisi, 9 da Osmanlı 

tebâsından kiĢilerin kurmuĢ olduğu vakıflara ait tahsisler bulunmaktadır. Bu tahsisler, 

vâkıfların belirlemiĢ oldukları Ģartlara hâiz bir Ģekilde dağıtılmıĢtır.  

Ayrıca Ermeni cizyelerinden de küçük bir miktar para da surrelere eklenmiĢtir. 

Osmanlı Devleti‟nin kurulduğu ilk yıllarda bile hayır iĢleriyle uğraĢılmıĢ ve vakıflar 

kurulmuĢtur. Defterlerde de sıklıkla;“Devletin selâmetliğine hayır dua edilmesi”, “Vâkıfın 

ruhu içün” “Sûre-i Şerîfe ve Salavât-ı Şerîfe okunması içün,“ gibi ifadelerin yer alması, 

gönderilen surrelerin mânevi amaçlarla gönderildiğini açıkça göstermektedir.  

 Osmanlı‟da surre göndermek dinî bir görevin yerine getirilmesi olarak görüldüğü için, 

Haremeyn‟e tahsis edilen vakıfların sayısı zamanla artmıĢ ve Haremeyn‟e tahsis edilen vakıf 

sayısı 500‟ü bulmuĢtur. Bunda, Bakara Sûresi 148‟inci Ayet‟te buyrulan, “Haydi, hep hayırda 

yarışın” emrine icâbet edilmesi arzusunun yattığı açıktır. ĠĢte bunca yapılan hayır ve hasenât, 

Osmanlı‟nın uzun yıllar bölgede hâkim kalmasına ve devlet yıkıldıktan sonra bile bölge 

halkının kalbinde Osmanlılık Ģuurunun oluĢmasına neden olmuĢtur. 
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RESİMLER 

 
535 Numaralı Surre Defteri‟nden bir bölüm (45 b-46 a) 
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535 numaralı defterden bir bölüm (49 b- 50 a) 
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535 Numaralı defterden bir bölüm. (22 B- 23 A) 
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538 Numaralı Defter 
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538 Numaralı Defterden bir bölüm (4 b- 5 a) 
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539 Numaralı defterden bir bölüm (2 b – 3 a) 
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540 Numaralı defterden bir bölüm (2 b- 3 a) 
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544 Numaralı defterin kapağı 
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544 numaralı defterin ilk sayfası 
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535 numaralı defterde bulunan Sultan II. Mustafa‟ya ait tuğra 
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539 Numaralı Defter‟in son bölümü 


